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1 Celtic. Lower Danube. Uncertain tribe. c. 3rd century BC. AR
Tetradrachm (25,7mm, 14g), imitating Philip Il of Macedon.
Laureate head of Zeus to right. R/ Young jockey, holding palm
frond in his right hand and reins in his left, riding horse to right..
Dembski -. Flesche -. Lanz -.

1

2 Celtic. Lower Danube. Uncertain tribe. c. 3rd century BC. AR
Tetradrachm (25,8mm, 13.6g), imitating Philip Il of Macedon.
Laureate head of Zeus to right. R/ Young jockey, holding palm
frond in his right hand and reins in his left, riding horse to left.
Dembski -. Flesche -. Lanz -.

1

3 Celtic. Lower Danube. Uncertain Celtic Tribe, c. 2nd-1st
centuries BC. AR tetradrachm (35,6mm, 16.9g). Imitating
Macedonian First Meris issues. Diademed, draped bust of Artemis
r.,, bow and quiver over shoulder, in the tondo of Macedonian
shield. R/ Club of Heracles r.; complex monogram above; all
within oak wreath, thunderbolt in outer left field. Lanz 1009; KMW
1504. Cf. SNG Copenhagen 1315 for prototype.

1

4 Celtic, Uncertain Eastern, c¢. 2nd-1st century BC. AR
Tetradrachm (28mm, 8.60g). Stylized head. R/ Horse prancing r.
1

5 Celtic, Uncertain. Imitating a Roman Republican AR Denarius
(18mm, 2.80g). Helmeted head of Roma r.; B behind; all within
wreath. R/ Stag standing r., facing Hercules(?) standing |.; she-
wolf below. Interesting

1

6 Spain, Castulo, late 2nd century BC. £ As (30,5mm, 19.59).
Diademed male head r. R/ Sphinx advancing r. Cf. ACIP 2143.
Green patina, Good Fine



7 Gaul, Massalia, after 49 BC. £ (11,4mm, 2.1g). Helmeted of
Athena r. R/ Eagle standing r. Depeyrot, Marseille 85.

8 Italy, Bruttium, The Brettii, c. 214-211 BC. £ Half Unit (17mm,
3,79). Head of Nike |., wearing stephanos; grain ear behind neck.
R/ Zeus standing r., wielding thunderbolt and holding sceptre;
cornucopia to r., star below. Scheu, Bronze 27; HNItaly 1982.

1

9 |Italy, Bruttium, Kroton. c. 350-300 BC. &£ (15mm, 4g). Head of
Herakles right, wearing lion skin. R/ Eagle right, alighting on
snake; ivy leaf to left. HN Italy 2218; SNG ANS 435-7.

10 Italy, Bruttium, Kroton. c. 350-300 BC. £ (14,5mm, 3g). Head
of Herakles right, wearing lion skin. R/ Eagle right, alighting on
shake; ivy leaf to left. HN Italy 2218; SNG ANS 435-7.

11 Italy, Bruttium, Kroton. c. 350-300 BC. £ (15,8mm, 4,29).
Head of Herakles right, wearing lion skin. R/ Eagle right, alighting
on snake; ivy leaf to left. HN Italy 2218; SNG ANS 435-7.

12 Italy, Bruttium, Kroton. c. 350-300 BC. £ (15,7mm, 3.69).
Head of Herakles right, wearing lion skin. R/ Eagle right, alighting
on snake; ivy leaf to left. HN Italy 2218; SNG ANS 435-7.

13 Zeugitania, Carthage, c. 300-264 BC. Carthage or Sardinian
mint. Wreathed head of Tanit I. R/ Head and neck of horse r. SNG
Copenhagen 149-150.



14 Macedon. Amphipolis. c. 410-357 BC. &£ Dichalkon (11mm,
1.5g). Head of Hero Rhesos (founder of Amphipolis) to right,
wearing taenia. R/A-M-®-| Lighted race torch, within linear square.
SNG ANS 88-91 and 93. Good VF.

1

15 Macedon, Amphipolis, c. 410-357 BC. &£ Dichalkon (11mm,
1g). Head of Hero Rhesos (founder of Amphipolis) to right,
wearing taenia. R/A-M-®-| Lighted race torch, within linear square.
SNG ANS 88-91 and 93. Good VF.

1

16 Macedon, Amphipolis, c. 410-357 BC. &£ Dichalkon (10mm,
1.1g). Head of Hero Rhesos (founder of Amphipolis) to right,
wearing taenia. R/A-M-®-| Lighted race torch, within linear square.
SNG ANS 88-91 and 93. Fine.

1

17 Macedon, Amphipolis, 2nd century BC. &£ (19,5mm, 69).
Laureate head of Zeus right. R/AM®INIOAEITQN. Eagle standing
right on thunderbolt. SNG Copenhagen 74; Moushmov 5971.

18 Macedon, Amphipolis, c. 2nd century AD. £ (20,5mm, 9.29).
Facing head of winged gorgoneion. R/ AM®INOAE[ITQN], Athena
Nikephoros standing to left, holding spear. SNG ANS 148 corr.
(rev. legend); SNG Copenhagen 85.

1

19 Macedon, Amphipolis, c. 187-168/7 BC. £ (17,6mm, 6g).
Wreathed head of Dionysos r. R/ Goat standing r. Touratsoglou
19; cf. SNG ANS 142-3 (monogram); AMNG 51; SNG Copenhagen
80; BMC 40.

1

20 Macedon, Amphipolis, 187-31 BC. Diademed head of Zeus or
Poseidon right. R/ AMOIMOAITQN, club of Herakles, monograms
above and below, all within oak wreath. SNG Cop 53 var.



21 Macedon, Amphipolis. ¢. 187-168/7 BC. £ (21,3mm, 9,39).
Laureate head of Zeus right. R/ Two rampant goats confronted.
Touratsoglou, Macedonia 2; AMNG lll/2, 35; HGC 3, 422.

22 Macedon, Amphipolis, c. 187-168/7. £ (29mm, 19,99).
Draped bust of Artemis right, with bow and quiver over shoulder.
R/Artemis Tauropolos, holding billowing veil and with head right,
seated facing on bull right. SNG ANS 150.

1

23 Macedon, Amphipolis, c. 187-168/7. £ (28,2mm, 19q).
Draped bust of Artemis right, with bow and quiver over shoulder.
R/Artemis Tauropolos, holding billowing veil and with head right,
seated facing on bull right. SNG ANS 150.

1

24 Macedon, Amphipolis, ¢. 187-31 BC. £ (17mm, 4.79g). Head
of Artemis(?) right R/ Corn-ear. SNG ANS 107-8; SNG Cop. 60.

25 Macedon, Amphipolis, c. 187-31 BC. £ (16,8mm, 5.69g). Head
of Dionysos riynt. R/AMOINO-AEITQN, goa standing right.SNG
ANS 142-3

26 Macedon, Amphipolis, c. 187-168/7 BC. £ (18mm, 6.009).
Head of Dionysos r., wreathed with ivy. R/ Goat standing r. SNG
ANS 142-3; HGC 3.1, 436. Good Fine

27 Macedon, Amphipolis, after 148 BC. £ (14,8mm, 3.59g). Head
of Demeter r. R/ Grain ear. HGC 3.1, 434. Rare.



28 Macedon, Amphipolis, c¢. 148-32/1 B.C. A dichalkon
(19,8mm, 4.8g). Bust of Artemis Tauropolis to right, wearing
stephane; bow and quiver over shoulder. R/ Bull leaping right.
Interesting overstruck on another issue of Amphipolis

1

29 Macedon, Amphipolis, c. 148-32/1 BC. & Dichalkon (18.7mm,
4.29g). Bust of Artemis Tauropolis to right, wearing stephane; bow
and quiver over shoulder R/ Bull leaping right. SNG Copenhagen
72; SNG ANS 153-154.

1

30 Macedon. Amphipolis, c¢. 50-20 BC. &£ (17,5mm,
5.5g). Draped bust of Artemis right, bow and quiver at shoulder.
R/ Artemis Tauropolos riding left on bull, veil billowing out behind
her. SNG ANS 150 var. (Artemis Tauropolos riding right); SNG
Copenhagen 82 (same). The left facing bull is not listed in the
major references. Rare. Fine

1

31 Macedon. Amphipolis, circa 50-20 BC. £ (17mm, 4.2q).
Draped bust of Artemis right, bow and quiver at shoulder.
R/Artemis Tauropolos riding left on bull, veil billowing out behind
her. SNG ANS 150 var. (Artemis Tauropolos riding right); SNG
Copenhagen 82 (same).

1

32 Macedon, Beroea. Pseudo-autonomous issue.Time of Gordian
Il (238-244). £ (27mm, 12.80g). Head of Alexander the Great r.,
wearing lion skin. R/ Two tetrastyle temples facing each other,
seen from a three-quarter view. RPC VII.2, 81.

1

33 Macedon, Philippi. £ (17,4mm, 3.79g). Time of Claudius-Nero,
circa AD 48-61. Victory standing left on base, holding wreath and
palm; VIC-AVG across fields. R/ COHOR PRAE, three standards.
RPC 1651; BMC 23; SNG ANS 675-681.



34 Macedon, Philippi. £ (17,6mm, 4.5g). Time of Claudius-Nero,
circa AD 48-61. Victory standing left on base, holding wreath and
palm; VIC-AVG across fields. R/ COHOR PRAE, three standards.
RPC 1651; BMC 23; SNG ANS 675-681.

1

35 Macedon, Philippi. £ (16,8mm, 49g). Time of Claudius-Nero,
circa AD 48-61. Victory standing left on base, holding wreath and
palm; VIC-AVG across fields. R/ COHOR PRAE, three standards.
RPC 1651; BMC 23; SNG ANS 675-681.

1

36 Contemporaney imitation of Macedon, Philippi. Pseudo-
autonomous issue, c. AD 41-68. £ (14mm, 2g). Victory standing
r. R/ Three standards. Cf. RPC | 1651; SNG Copenhagen 305.

37 Macedon, Koinon of Macedon. Pseudo-autonomous issue.
Time of Severus Alexander (222-235). £ (25.5mm, 12.40g). Head
of Alexander the Great r., wearing lion skin. R/ Alexander the
Great riding Bucephalus galloping r., hurling spear at fallen
enemy on the ground, wearing Phrygian cap and holding two
spears, a shield at his feet. RPC VI online 460 (temporary).

1

38 Macedon, Koinon of Macedon. Pseudo-autonomous issue. /&
(23mm, 7.45g). Time of Severus Alexander (222-235). Head of
Alexander Il r., wearing lion skin. R/ Athena seated |. on throne,
holding patera and sceptre, and resting elbow upon shield. AMNG
' 413-4.

1

39 Macedon, Koinon of Macedon. Pseudo-autonomous issue. &
(26mm, 9.9g). Time of Severus Alexander (231-235). Head of
Alexander Ill r., wearing lion skin. R/ Horseman galloping r. and
spearing downwards. Cf. AMNG Ill 427c. Rare.



40 Macedon, Koinon of Macedon. Pseudo-autonomous issue.
Time of Gordian Il ? (238-244). £ (26mm, 13.00g, 1h). Head of
Alexander 1ll. R/ Warrior on horseback (Alexander on
Bucephalus?), galloping r. RPC VII.2 92ff.

1

41 Macedon, Koinon of Macedon. Pseudo-autonomous issue.
Time of Severus Alexander (222-235). &£ (25mm, 9.209).
Helmeted head of Alexander the Great r. R/ Lion advancing r.;
club above. RPC VI online 391 (temporary).

1

42 Macedon, Olynthos. Chalkidean League, c. 360-348 BC. A
(11,4mm, 2g). Laureate head of Apollo r. R/ Tripod. SNG ANS 561;
BMC Macedonia pg. 69, 32; SNG Copenhagen 247ff.

43 Macedon, Orthagoreia, c. 350 BC. &£ (13mm, 2.209).
Laureate head of Apollo r. R/ Macedonian helmet surmounted by
a star. SNG ANS 566-70.

44 Macedon, Pella, c. 187-168/7 BC. £ (20mm, 7.4g). Draped
bust of Pan right; crook over shoulder. R/ Athena Alkidamos right;
monograms flanking. Touratsoglou, Macedonia 6; HGC 3, 619.

45 Macedon, Thessalonica, c¢. 2nd century BC. £ (18,8mm,
6.39). Wreathed head of dionysos r. R/ Bunch grape within
wreath.

46 Macedon, Thessalonica, c. 198-216. &£ (16.5mm, 2.489).
Turreted, veiled and draped bust Tyche r. R/ Legend in four lines
within wreath. Touratsoglou Issue XII, Group C.



47 Macedon, Thessalonica, c. 187-131 BC. £ (20,7mm, 6.59).
Helmeted head of Athena r. R/ Bull grazing r., head facing. BMC
19; SNG ANS 794-797; AMNG 12.

48 Macedon, Thessalonica, c. 187-31 BC. £ (16mm, 4.8g). Head
of Janus; | above. R/ Two centaurs back to back, each holding
branch. SNG ANS 804; SNG Copenhagen 370-1.

49 Macedon, Thessalonica. c. 187-131 BC. A& Dichalkon
(18,4mm, 5.5g). Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. R/
OEZZANONIKHZ, goat standing right. Touratsoglou 14; SNG
Copenhagen 366; SNG ANS 800.

1

50 Macedon, Thessalonica, c¢. 187-31 BC. £ (21,6mm, 6.59).
Head of Janus. R/ Two centaurs back to back, each holding
branch. SNG ANS 805.

51 Macedon, Thessalonica, c¢. 187-31 BC. /£ (18,9mm, 9.29).
Head of young Dionysos right, wreathed in ivy. R/ ©EZZA-AO NI-
KH-% above and beneath goat standing right. BMC 16.

52 Macedon, Thessalonica, 187-131 BC. &£ (18,2mm, 5.99).
Wreathed head of Dionysos right. R/ ©EXZAAONIKHZ. Goat
standing right. SNG ANS 800.

53 Macedon, Thessalonica. Pseudo-autonomous issue. A
(22mm, 10.55g). Time of the Flavians (69-96). Kabeiros standing
facing, holding rhyton and hammer. R/ Small eagle standing I.,
head r., above ethnic; all within oak wreath. RPC Il, 327.



54 Macedon. Thessalonica. Pseudo-autonomous issue. /A
(19,7mm, 6.5g). Time of Commodus (177-192). Draped and
turreted bust of Tyche right. R/ KABIPOC Kabeiros standing left,
holding rhyton and hammer. RPC Ill 621. Fine.

1

55 Macedon, Tragilos, c. 405-390 BC. £ (10mm, 0.7g). Head of
Hermes to left, wearing petasos. R/T-P-A-l1 within four segments
around central pellet. AMNG Ill.2, 4; HGC 3.1, 750. VF.

56 Macedon, Tragilos, c. 405-390 BC. £ (9,2mm, 0.79g). Head of
Hermes to right, wearing petasos. R/T-P-A-1 within four segments
around central pellet. AMNG Ill.2, 4; HGC 3.1, 750. VF.

57 Macedon, Tragilos, c. 405-390 BC. £ (9,5mm, 1g). Head of
Hermes to right, wearing petasos. R/ T-P-A-l within four segments
around central pellet. AMNG Ill.2, 4; HGC 3.1, 750. VF.

58 Macedon, Tragilos, c. 405-390 BC. &£ (9,2mm, 0,90g). Head
of Hermes to right, wearing petasos. R/T-P-A-I within four
segments around central pellet. AMNG I1l.2, 4; HGC 3.1, 750.
Good VF.

1

59 Macedon, Tragilos, c. 405-390 BC. £ (9mm, 0,69g). Head of
Hermes to right, wearing petasos R/T-P-A-lI within four segments
around central pellet. AMNG Ill.2, 4; HGC 3.1, 750. VF.

60 Macedon, Tragilos, c. 405-390 BC. £ (9,5mm, 0.79g). Head of
Hermes to right, wearing petasos. R/T-P-A-l within four segments
around central pellet. AMNG Ill.2, 4; HGC 3.1, 750. VF.



61 Macedon, Tragilos, c. 405-390 BC. &£ (9,5mm, 0.99g). Head of
Hermes to right, wearing petasos. R/ T-P-A-I within four segments
around central pellet. AMNG IlI.2, 4; HGC 3.1, 750. VF.

62 Macedon, Tragilos, c. 405-390 BC. £ (10,5mm, 0.8g). Head
of Hermes to left, wearing petasos. R/T-P-A-1 within four segments
around central pellet. AMNG IlIl.2, 4; HGC 3.1, 750. VF.

63 Macedon, Tragilos, c. 405-390 BC. £ (9mm, 0.8g). Head of
Hermes to right, wearing petasos. R/ T-P-A-l within four segments
around central pellet. AMNG Ill.2, 4; HGC 3.1, 750. VF.

64 Macedon, Tragilos, c. 405-390 BCA Dichalkon (15,5mm,
3.5g). Head of Hermes right, wearing petasos. R/TPAIANION Rose;
to right, grapes. SNG ANS 911. VF.

65 Macedon, Tragilos, c. 405-390 BC. £ Dichalkon (15,5mm,
39g). Head of Hermes right, wearing petasos. R/TPAIAION Rose; to
right, grapes. SNG ANS 911. VF.

66 Macedon, Tragilos, c. 405-390 BC. &£ Dichalkon (15mm,
3.49). Head of Hermes right, wearing petasos. R/TPAIAION Rose;
to right, crescent. SNG ANS 911. Fine.

67 Macedon, Uranopolis, c. 300 BC. £ (15mm, 3.1g). Eight-
pointed star and crescent. R/ Aphrodite Urania seated to I. on
globe, holding sceptre. SNG ANS 918; SNG Copenhagen 458; HGC
3.1, 607.



68 Kings of Macedon. Perdikkas Il (451-413 BC). AR Tetrobol
(14mm, 1.95g). Mounted horseman r., wearing petasos and
holding two spears. R/ Forepart of lion r., within incuse square.
SNG ANS 60; SNG Copenhagen 498-9.

1

69 Kings of Macedon. Pausanias. c. 395/4-393 BC. Aigai or Pella.
A (13,3mm, 3.3g). Head of Apollo right, wearing tainia. R/[[MAYZ /
AINIA. Forepart of lion right. SNG Alpha Bank 187-8; HGC 3.1,
827.

1

70 Kings of Macedon. Time Philip Il - Antipater & Alexander V.
Circa 359-294 BC. £ Unit (18mm, 6.99g). In the name and types of
Philip Il. Uncertain mint in Macedon. Male head |., wearing tainia.
R/ Youth on horseback |.; below, head of lion I. HGC 3, 885; SNG
ANS 872-4.

1

71 Kings of Macedon. Time Philip Il - Antipater & Alexander V.
Circa 359-294 BC. £ Unit (18,9mm, 6.6g). In the name and types
of Philip Il. Uncertain mint in Macedon. Male head r., wearing
tainia. R/ Youth on horseback r.; A below. SNG ANS 894; HGC 3,
882.

1

72 Kings of Macedon. Philip Il (359-336 BC). &£ Unit (17,2mm,
5.7g). Uncertain Macedonian mint. Head of Apollo left, hair bound
in tainia. R/ naked youth on horseback prancing right; uncertain
vertical linear object below horse. Cf. SNG ANS 850 ff.

1

73 Kings of Macedon, Philip Il (359-336) and posthumous issues.
/E Unit (18,5mm, 6.6g) Uncertain mint in Macedonia circa 359-
336. Laureate head of Apollo I. R/Young rider, wearing petasus,
on prancing horse r.; below, E. SNG ANS 918.



74 Kings of Macedon. Philip Il (359-336 BC). £ (11,5mm, 1.59).
Uncertain mint in Macedon. Head of Herakles left, wearing lion
skin. R/[®IAITTINOY. Thunderbolt. SNG ANS 994-5; HGC 3.1, 890.

1

75 Kings of Macedon, Philip Il (359-336 BC). £ Unit (16,4mm,
5.3g). Uncertain mint in Macedon. Diademed head of Apollo r. R/
Youth on horseback riding r.; monogram below. SNG ANS 935;
SNG Alpha Bank 374-5.

1

76 Kings of Macedon. Philip Il (359-336 BC). £ (16,7mm, 5.359).
Uncertain mint. Head of Apollo r., wearing tainia. R/ Youth on
horseback r.; monogram and B below. SNG ANS 905; SNG Alpha
Bank 403-4.

1

77 Kings of Macedon, Philip Il (359-336 BC). £ (17.5mm, 6.20g).
Uncertain Macedonian mint. Diademed head of Apollo |. R/
Horseman r.; monogram below. Cf. SNG ANS 842ff.

78 Kings of Macedon. Alexander Il (336-323 BC). £ (13mm,
3.20qg). Diademed male head r. R/ Horse galloping r.; symbol
below. HGC 3.1, 928.

79 Kings of Macedon. Alexander Ill (336-323 BC). £ (16,4mm,
8.59). Uncertain Macedonian mint, circa 336-323 BC. Head of
Herakles r., wearing lion skin headdress. R/ Club and bow in
bowcase; thunderbolt in upper field. Price 269.

1

80 Kings of Macedon. Alexander Il (336-323 BC). £ (17,2mm,
6.2g9). Head of Herakles r. wearing lion skin headdress. R/ Club
and bow in bowcase; E below. Price 304.



81 Kings of Macedon. Alexander Il (336-323 BC). £ (17,5mm,
5.89). Head of Herakles r. wearing lion skin headdress. R/ Club
and bow in bowcase; E below. Price 304.

82 Kings of Macedon. Alexander Il (336-323 BC). £ (17,1mm,
6.1g). Uncertain mint in Macedon. Head of Herakles r., wearing
lion skin. R/ Club to r. above bow and quiver; above, monogram.
Price 316.

1

83 Kings of Macedon. Alexander Il (336-323). £ (18,1mm,
6.2g). Uncertain mint. Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ B-
A, bow and quiver above club left; trident right below. Price 386;
SNG Alpha Bank 796.

1

84 Kings of Macedon, Alexander Ill “the Great” (336-323 BC). &£
(16.5mm, 5.00). Macedonian mint, c. 336-323. Head of Herakles
r., wearing lion skin. R/ Club and bow in bow case. Cf. Price 266.
Fine

1

85 Kings of Macedon, Alexander lll “the Great” (336-323 BC). £
(18mm, 5.50q). Byblos, c. 330-320. Head of Herakles r., wearing
lion skin. R/ Club and bow in bow case; AP monogram below. Price
3427. Fine - Good Fine

1

86 Kings of Macedon, Alexander Il 'the Great' (336-323 BC) . £
Unit (17,8mm, 5.2g). Uncertain mint in Macedon. Head of
Herakles right, wearing lion skin. R/Club above bow-in-bowcase.
Price 327.

1

87 Kings of Macedon, Alexander lll 'the Great' (336-323 BC). &£
(17,2mm, 5.99g). Head of Herakles r., wearing lion skin headdress.
R/ B - A; bow in quiver and club. Price 377b.



88 Kings of Macedon. Alexander lll 'the Great' (336-323 BC). £
unit (15,8mm, 4.2g). Uncertain Macedonian mint. Head of
Herakles right, wearing lion's skin headdress; behind,
ANE=ANAPQY, Club, quiver and bow. Price 260.

1

89 Kings of Macedon, Alexander lll ‘the Great’ (336-323 BC). £
(18,2mm, 5.2g). Uncertain mint in Macedon, 336-323. Head of
Herakles r., wearing lion skin. R/ Club and bow in bow-case. Price
267.

1

90 Kings of Macedon, Alexander lll ‘the Great’ (336-323 BC). £
1/4 Unit (12,4 mm, 1,5g). Uncertain mint in Macedon, 336-323.
Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Club and bow in bow-
case. Price 267.

1

91 Kings of Macedon. Alexander Il 'the Great' (336-323 BC). &£
(14,4mm, 4.49). Uncertain mint in Macedon. Diademed head of
Apollo to right. R/ AAE=ANAPQOY, horse prancing to right;
horizontal torch below. Price 338; HGC 3.1, 928.

1

92 Kings of Macedon. Alexander lll ‘the Great’ (336-323 BC). £
(15,7mm, 3.69g). Salamis. Macedonian shield with gorgoneion in
boss. R/ Crested helmet; caduceus and monogram below. Price
3162; SNG Alpha Bank 851.

1

93 Kings of Macedon. Alexander lll ‘the Great’ (336-323 BC). £
unit. (16mm, 4.79g). Struck circa 325-310 BC. Macedonian shield,
thunderbolt on boss. R/ Macedonian helmet, B - A to either side,
serpent below. Price 408.



94 Kings of Macedon. Alexander lll ‘the Great’ (336-323 BC). £
unit. (14,5mm, 4.6g). Struck circa 325-310 BC. Macedonian
shield, thunderbolt on boss. R/ Macedonian helmet, B - A to either
side, serpent below. Price 408.

1

95 Kings of Macedon. Alexander Il (336-323 BC). £ (10,5mm,
1.25g). Head of Herakles r. wearing lion skin. R/ Club and bow in
bowcase.

96 Kings of Macedon. Alexander Il (336-323 BC). £ (17,8mm,
3.99g). Uncertain Macedonian mint. Head of Herakles r., wearing
lion skin. R/ Club and bow in bowcase

97 Kings of Macedon. Time of Alexander Il - Philip Ill. Circa 325-
310 BC. &£ Half Unit (15,2mm, 3.55g). Macedonian shield with
thunderbolt in its center, surrounded by four crescents with
rosettes between each. R/ Laureate Macedonian helmet; B-A to |
and r.; below, monogram. Liampi 69-70.

1

98 Kings of Macedon. Time of Alexander lll 'the Great' (336-323
BC). £ unit (16,7 mm, 6g). Uncertain Macedonian mint. Head of
Herakles right, wearing lion's skin headdress. R/ B-A, bow and
quiver above club right; thunderbolt below. Price 376; SNG Alpha
Bank 782.

1

99 Kings of Macedon. Time of Alexander Il - Philip Ill. Circa 325-
310 B.C. £ Half Unit (13,8mm, 4.25¢g). Uncertain Macedonian
mint. Macedonian shield with boss decorated with thunderbolt. R/
Macedonian helmet; B-A to | and r. Cf. Price 397; cf. SNG Alpha
Bank 821.



100 Kings of Macedon. Antigonos | Monophthalmos (As
Strategos of Asia, 320-306/5 BC, or king, 306/5-301 BC). AR
Drachm (16,3mm, 3.889). In the name and types of Alexander IIl.
Abydos mint. Struck circa 310-301 BC. Head of Herakles r.,
wearing lion skin. R/ Zeus Aétophoros seated I.; monogram in |I.
field, ivy leaf below throne. Price 1527.

1

101 Kings of Macedon. Antigonos | Monophthalmos (As
Strategos of Asia, 320-306/5 BC, or king, 306/5-301 BC). AR
Drachm (15,7mm, 4.29g). In the name and types of Alexander Il
Kolophon, c. 310-301 BC. Head of Herakles r., wearing lion skin.
R/ Zeus Aétophoros seated |.; in I. field, crescent leftward; below,
throne, M. Price 1813.

1

102 Kings of Macedon. Demetrios | Poliorketes (306-283 BC). &£
Half Unit (14,9mm, 3.69). In the types of Alexander lll. Pella mint.
Macedonian shield with monogram of Demetrios in central boss.
R/ Macedonian helmet. Newell 132; HGC 3, 10109.

1

103 Kings of Macedon. Demetrios | Poliorketes (306-283 BC). &£
(14,7mm, 3.3g). Salamis. Helmeted head of Athena r. R/ Prow r.;
monogram below. Newell 20; SNG Alpha Bank 954-5.

104 Kings of Macedon. Demetrios | Poliorketes (306-283 BC). &£
(21mm, 6.6g). Salamis. Helmeted head of Athena r. R/ Prow r.
Newell 20; SNG Alpha Bank 954-5.

105 Kings of Macedon. Kassander (305-298 BC). £ (20,2mm,
6.2g). Pella(?) mint, c. 305-298 BC. Head of Herakles r. wearing
lion skin. R/ Rider on horseback r., raising hand; before, star
before; below, ®A monogram. SNG Copenhagen 1146.



106 Kings of Macedon. Kassander (316-297 BC). AE Unit
(20,5mm, 6.4g). Pella. Head of young Herakles r., wearing lion's
skin. R/ Horseman riding r., right hand raised in salute and
holding reins. SNG Alpha Bank 910; Mionnet | -. Rare.

1

107 Kings of Macedon, Kassander (316-297 BC). £ (19,3mm,
6.2g). Macedon mint, 306/5-297. Head of Herakles r., wearing
lion's skin headdress. R/ Rider on horseback r., raising r. hand in
salute; ? below. SNG Alpha Bank 905.

1

108 Kings of Macedon. Kassander (As regent, 317-305 BC). &£
Half Unit (18,2mm, 4.69g). Pella mint (?). Head of Herakles right,
wearing lion skin / Lion couchant right; monogram above and to
right. cf HGC 3, 995.

1

109 Kings of Macedon. Kassander (305-298 BC). &£ Unit
(18.5mm, 6.29 g, 9h). Uncertain mint in Macedon. Head of
Herakles right, wearing lion skin / Rider on horseback right,
raising right hand in salute; Al to right, © below. SNG Alpha Bank
903-4.

1

110 Kings of Macedon. Antigonos Il Gonatas (277/6-239 BC). &£
(17,8mm, 5g). Pella or Amphipolis, c. 274/3-221 BC. Helmeted
head of Athena r. R/ Pan standing r., erecting trophy; helmet to I.,
monogram below. SNG Alpha Bank 1017; HGC 3.1, 1049.

1

111 Kings of Macedon. Antigonos Il Gonatas (277/6-239 BC). &£
(17,8mm, 6.5g). Uncertain Macedonian mint. Helmeted head of
Athena r. R/ Pan standing r., erecting trophy; winged helmet to |I.,
monogram below.SNG Alpha Bank 1020; HGC 3.1, 1049.



112 Kings of Macedon. Antigonos Il Gonatas (277/6-239 BC). &£
(20mm, 4.459g). Pella or Amphipolis, c. 274/3-221 BC. Helmeted
head of Athena r. R/ Pan standing r., erecting trophy; helmet to I.,
monogram below.

1

113 Kings of Macedon. Antigonos Il Gonatas (277/6-239 BC). &£
(15mm, 4g). Uncertain Macedonian mint. Helmeted head of
Athena r. R/ Pan standing r., erecting trophy; monogram below.
Cf. SNG Alpha Bank 1017.

1

114 Kings of Macedon, Antigonos Il Gonatas. c. 274/3-221 BC. &
(19mm, 6.49). Pella or Amphipolis. Helmeted head of Athena to
right. R/ Pan standing to right, erecting trophy; B-A across upper
fields, Macedonian helmet to left, ANT monogram between legs;
uncertain symbol or monogram to right. Cf. SNG Copenhagen
1206; HGC 3.1, 1049.

1

115 Kings of Macedon, Antigonos Il Gonatas, circa 274/3-221. A&
(16,5mm, 3g). Pella or Amphipolis. Helmeted head of Athena to
right. R/ Pan standing to right, erecting trophy. Cf. SNG
Copenhagen 1206; HGC 3.1, 1049.

1

116 Kings of Macedon, Antigonos Il Gonatas, circa 274/3-221
BC. £ (16,5mm, 3g). Pella or Amphipolis. Helmeted head of
Athena to right. R/ Pan standing to right, erecting trophy. Cf. SNG
Copenhagen 1206; HGC 3.1, 1049.

1

117 Kings of Macedon. Antigonos Il Gonatas, c. 270-240 BC. £
(18,2mm, 6.6g). Uncertain mint in Macedon. Helmeted head of
Athena right. R/ Pan erecting trophy; torch to left, monogram
below. SNG Alpha Bank 1016; HGC 3.1, 1049.



118 Kings of Macedon. Philip V (221-179 BC). £ (20mm, 8.89).
Pella or Amphipolis mint, struck 183-183/2 B.C. Head of Herakles
right, wearing lion's skin headdress / BA / ®, two goats recumbent
right; grain ear below. SNG Alpha Bank 1090; Mamroth 14c.

1

119 Kings of Macedon. Time of Philip V - Perseus 187-167 BC.
Amphipolis. £ (21mm, 8g). Laureate head of Apollo right. R/
MAKEAONQN, ornamented trident head, monograms flanking
base. good very fine Touratsoglou, Macedonia 8; HGC 3.1, 334
(after 168 BC).

1

120 Thrace, Abdera, c. 336-311 BC. £ (11mm, 1.60q). Griffin
seated |., raising forepaw. R/ Quadripartite square with pellets in
quarters. HGC 3.2, 1254. Good Fine

121 Thrace, Alopekonnesos, c. 300-250 BC. £ (19,3mm, 6.259).
Head of Dionysos r. R/ Kantharos; to I., fox; to r., grape bunch.
SNG Copenhagen 856; U. Yarkin, The Coinage of Alopeconnesus,
(NC 1978), 8.

1

122 Thrace, Byzantion(?), c. 3rd century BC. £ (25.5mm,
11.109). Laureate head of Apollo r. R/ Tripod. Cf. HGC 3.2, 1427.
1

123 Thrace, Byzantion. Pseudo-autonomous issue. £ (19,4mm,
3.45q). Circa late 1st century BC - 1st century AD. Bust of Artemis
r., quiver behind shoulder. R/ Crescent and eight-rayed star. BMC
40; Schénert-Geiss 1960.



124 Thrace, Bizya. Pseudo-autonomous issue. £ (17 mm, 4.29
g, 7 h). Circa 2nd century AD. Head of Herakles |. R/ Artemis
advancing r., drawing arrow from quiver at shoulder and holding
bow. Youroukova 174; Moushmov 3448a; Peus 413, 28.

1

125 Thrace, Chersonesos, c. 386-338 BC. AR Hemidrachm
(13,3mm, 2.29g). Forepart of lion r., head |. Quadripartite incuse
square; star in one quarter, pellet and I(?) in opposite quarter.
McClean 4107; HGC 3.2, 1437.

1

126 Thrace, Chersonesos, c. 386-338 BC. AR Hemidrachm
(12,3mm, 2.2g). Forepart of lion r., head turned back. R/
Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken
quarters; dot above | in one quarter, kantharos in opposite
quarter. SNG Copenhagen -; BMC -. McClean -.

1

127 Thrace, Chersonesos, c. 386-338 BC. AR Hemidrachm
(12,3mm, 2.29). Forepart of lion r., head |. R/ Quadripartite incuse
square, with alternating raised and sunken quarters; pellet in
each sunken quarter. McClean 4056; SNG Copenhagen 824-6.

1

128 Thrace, Chersonesos, c. 386-338 BC. AR Hemidrachm
(12,5mm, 2g). Forepart of lion r., head |. R/ Quadripartite incuse
square, with alternating raised and sunken quarters; pellet and
wreath in opposite sunken quarters. McClean 4076-7; HGC 3,
1437.

1

129 Thrace, Chersonesos, c. 386-338 BC. AR Hemidrachm
(10,6mm, 1.99). Forepart of lion r., head |. R/ Quadripartite incuse
square, with alternating raised and sunken quarters; pellet and
wreath in opposite sunken quarters. McClean 4076-7; HGC 3,
1437.



130 Thrace, Chersonesos, c¢. 386-338 BC. AR Hemidrachm
(11,8mm, 1.15g). Forepart of lion r., head |. R/ Quadripartite
incuse square with alternating raised and sunken quarters; X
above pellet and lizard in opposite sunken quarters. McClean
4123; HGC 3, 1437.

1

131 Thrace, Chersonesos, c. 386-309 BC. £ (10,5mm, 1.29).
Roaring head of lion r. R/ Barley grain; XEP-PO above and below.
Traité IV, 1577; HGC 3.2, 1440. Very Rare.

132 Thrace, Chersonesos. Kardia or Agora, c. 386-309 BC. &£
(8.5mm, 0.70g). Head of Athena r., wearing Attic helmet. R/
Barleycorn. HGC 3.2 1441.

133 Thrace, Kardia, ¢. 357/346-309 BC. £ (16mm, 2.659g).
Wreathed head of Persephone r. R/ Forepart of lion I., breaking
spear with jaws. HGC 3.2, 1479.

134 Thrace, Lysimacheia, c. 309-220 BC. £ (17mm, 5.20g).
Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Nike standing I., holding
wreath and palm; ¢/m: dolphin r. Cf. SNG Copenhagen 901-2.

135 Thrace, Lysimacheia, c. 196-190 BC. £ (22,8mm, 13.659g).
Diademed head of Lysimachos r. R/ Lion leaping r. SNG
Copenhagen 899-900; HGC 3.2, 1496. Rare.

136 Thrace, Lysimacheia, c. 309-220 BC. £ (15,2mm, 3.459).
Head of a lion r. R/ Grain ear; to lower I, monogram. CNG E-
Auction 349 (2015), 24. SNG Copenhagen 918 var. (differing
monogram).



137 Thrace, Lysimacheia, c. 309-220 BC. £ (15,7mm, 3.259).
Head of a lion r. R/ Grain ear. SNG Copenhagen 918.

138 Thrace, Lysimacheia, c. 309-220 BC. £ (16mm, 1.859).
Head of a lion r. R/ Grain ear. SNG Copenhagen 919.

139 Thrace, Lysimacheia, c. 309-220 BC. £ (22mm, 10.99g).
Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Nike standin I., holding
wreath and palm branch; monogram in inner |.

140 Thrace, Lysimacheia, c. 309-220 BC. £ (13,8mm, 1.359).
Turreted head of Tyche r. R/ Lion seated r.; monograms above
and under the lion. HGC 3.2, 1499.

141 Thrace, Lysimacheia, c. 309-220 BC. £ (16mm, 3.60g).
Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Nike standing I., holding
wreath and palm. Cf. SNG Copenhagen 901-2.

142 Thrace, Lysimacheia, c¢. 309-220 BC. £ (10,2mm, 1.2g).
Helmeted head of Athena r. R/ AY within wreath of corn.
Moushmov 5518.

143 Thrace, Lysimacheia, c. 309-220 BC. £ (11,5mm, 1g).
Helmeted head of Athena r. R/ AY within wreath of corn.
Moushmov 5518.



144 Thrace, Perinthos, ¢. 2nd century AD. £ (24mm, 7.309).
Laureate and draped bust of Apollo r. R/ Artemis advancing r.,
holding torch. RPC Il 723.

145 Thrace, Sestos, early 3rd century BC. £ (11,2mm, 1g).
Herm facing between ear of corn and kerykeion. R/ Amphora; Z-H
flanking. Amphora. SNG Copenhagen 932.

146 Thrace, Sestos, early 3rd century BC. £ (9,7mm, 1.19).
Herm facing between ear of corn and kerykeion. R/ Amphora; Z-A
flanking. Von Fritze 5; HGC 3.2, 1653.

147 Thrace, Sestos, early 3rd century BC. £ (10,8mm, 1.25g).
Herm facing between ear of corn and kerykeion. R/ Amphora; Z-A
flanking. Von Fritze 5; HGC 3.2, 1651.

148 Thrace, Sestos, early 3rd century BC. £ (12mm, 1.8g).
Herm facing between ear of corn and kerykeion. R/ Amphora; Z-H
flanking. SNG Copenhagen 932; HGC 3.2, 1651.

149 Thrace, Sestos, early 3rd century BC. £ (10,5mm, 1.15g).
Herm facing between ear of corn and kerykeion. R/ Amphora; 2-H
flanking. SNG Copenhagen 932; HGC 3.2, 1651.

150 Thrace, Sestos, c. 2nd-1st century BC. £ (12,3mm, 1.5g).
Head of Hermes |., wearing petasos. R/ Lyre. Von Fritze, Nomisma
1, 16.



151 Thrace, Sestos, c. 2nd-1st century BC. £ (11,2mm, 1.359).
Head of Hermes |., wearing petasos. R/ Lyre. HGC 3.2, 1648.

152 Kings of Thrace, Kersebleptes (c. 359-342/1 BC). A&
(11.5mm, 1.70g). Laureate head of Apollo |. R/ Two-handled
vessel; grain ear below. HGC 3.2, 1702.

153 Kings of Thrace. Hebryzelmis (389-383 BC). A
(11,6mm,1qg). Laureate head of Apollo r. R/ Two-handled cup.
Topalov 5; HGC 3.2, 1695.

154 Kings of Thrace. Kersobleptes (359-340 BC). £ (11,5mm,
1.7g). Diademed female head r. R/ Container with two handles;
barley-grain below. Peter pg. 128; Youroukova 54-57; SNG
Copenhagen 1070-1071.

1

155 Kings of Thrace. Seuthes Il (323-316 BC). £ (10,3mm,
1.79). Eight-rayed star with dot in centre. R/ Thunderbolt. SNG
Copenhagen 291.

156 Kings of Thrace. Lysimachos (305-281 BC). £ Unit
(12,3mm, 1.88g). Lysimacheia (?). Head of Herakles r., wearing
lion skin. R/ Legend in two lines within grain ear wreath. Cf. Miller
pl. XLIl, 14; Cf. SNG Copenhagen 1168-9.

1

157 Kings of Thrace. Adaios (Strategos, circa 255-245 BC). &£
(18,4mm, 5.29). Kypsela. Head of Herakles r., wearing lion skin.
R/ Club r.; monogram and X below. SNG BM Black Sea 328; HGC
3.2, 1764.



158 Kings of Thrace. Adaios (Strategos, circa 255-245 BC). &£
(16,3mm, 3.55g). Kypsela. Head of Herakles r., wearing lion skin.
R/ Club r.; monogram and Z below. SNG BM Black Sea 328; HGC
3.2, 1764.

1

159 Kings of Thrace. Kavaros (230/25-218 BC.). £ (19,4mm,
4.8g). Kabyle. Laureate head of Apollo r. R/ Nike standing I.,
holding palm branch and wreath; in I. field, monogram. Cf. SNG
BM Black Sea 194; HGC 3.2, 1357.

1

160 Kings of Thrace, Mostis (c. 139/8-101/0 BC). £ (20mm,
4.809). Jugate heads of Zeus and Hera r. R/ Eagle standing I. on
thunderbolt. HGC 3.2, 1729.

161 Kings of Thrace, Mostis (c. 139/8-101/0 BC). £ (17.5mm,
4.00g). Helmeted male head (Mostis?) head r. R/ Cuirass. HGC
3.2,1731.

162 Islands off thrace, Thasos, c. 500-480 BC. AR Trihemiobol
(10,6mm, 0.89g). Archaic satyr kneeling r. R/ Quadripartite incuse
square. Rosen 145; SNG Copenhagen 192 (Lete); Babelon Traité
1580 and PI. L, 18.

1

163 Islands off thrace, Thasos, ¢. 500-480 BC. AR Trihemiobol
(10,8mm, 0.99). Archaic satyr kneeling r. R/ Quadripartite incuse
square. Rosen 145; SNG Copenhagen 192 (Lete); Babelon Traité
1580 and PI. L, 18.

1

164 Island of Thrace, Thasos, c. 412-404 BC. AR Trihemiobol
(11,4mm, 0.79g). Satyr kneeling I., holding kantharos. R/ Amphora.
Le Rider, Thasiennes 27; SNG Copenhagen 1029.



165 Islands off Thrace, Thasos, c. 404-340. AR Trihemiobol
(11,7mm, 0.879). Satyr kneeling I., holding kantharos and resting
on hip. R/ Amphora; ©AZIQN around. SNG Copenhagen 1029; Le
Rider, Thasiennes 27; HGC 6, 351.

1

166 Islands off Thrace, Thasos, c. 404-340. AR Trihemiobol
(11mm, 0.8g). Satyr kneeling I., holding kantharos and resting on
hip. R/ Amphora; ©AZIQN around. SNG Copenhagen 1029; Le
Rider, Thasiennes 27; HGC 6, 351.

1

167 Islands off Thrace, Thasos, c. 404-340. AR Trihemiobol
(10,8mm, 0.779g). Satyr kneeling I., holding kantharos and resting
on hip. R/ Amphora; ©AZIQN around. SNG Copenhagen 1029; Le
Rider, Thasiennes 27; HGC 6, 351.

1

168 Islands off Thrace, Thasos, c. 404-340. AR Trihemiobol
(11,7mm, 0.5g). Satyr kneeling I., holding kantharos and resting
on hip. R/ Amphora; GAZIQN around. SNG Copenhagen 1029; Le
Rider, Thasiennes 27; HGC 6, 351.

1

169 Islands off Thrace, Thasos, c. 168-90 BC. £ (16,6mm, 2.79).
Head of Herakles r. wearing lion skin. R/ Bow and club; amphora
within bow, monogram below. Le Rider, Thasiennes 56; HGC 6,
368.

1

170 Thessaly, Gyrton, early-mid 4th century BC. &£ Dichalkon
(17,2mm, 4.69g). Bare head of the hero Gyrton to r.; before, head
and neck of bridled horse r. R/ Head of the nymph Gyrtone |. BCD
Thessaly Il 78; HGC 4, 370.



171 Thessaly, Krannon, c. 350-300 BC. £ (14,4mm, 2.39).
Thessalian horseman wearing petasos and chlamys, galloping r.
R/ Bull butting r; above, trident to right. BCD Thessaly Il 118; SNG
Cop. 41; HGC 4, 391.

1

172 Thessaly, Larissa, c. mid-late 4th century BC. £ Chalkous
(12,7mm, 1.8g). Head of the nymph Larissa r. R/ Horse left. BCD
Thessaly Il 392.1-2.

173 Thessaly, Larissa, c. 350-300 BC. &£ Dichalkon (16,6mm,
4.2g). Head of nymph Larissa r., hair in sakkos. R/ Crouching
horse r., about to roll. BCD Thessaly 1l 390.

174 Thessaly, Magnetes, c. 2nd century BC. &£ (18,4mm, 4.69).
Laureate head of Zeus r. R/ The centaur Chiron advancing r.,
holding branch; below, ©. BCD Thessaly 11 418-419.

175 Thessaly, Phalanna. Mid-late 4th century BC. &£ Chalkous
(15mm, 2.7g). Head of Zeus Peloris right R/ Head of nymph right.
Papaevangelou-Genakos 16; cf. BCD Thessaly 1l 573; HGC 4, 189.

1

176 Thessaly, Thessalian League, mid-late 1st century BC. A&

Trichalkon (20,4mm, 7g). Laureate head of Apollo r. R/ Athena

Itonia striding r., hurling spear. BCD Thessaly 901.9; Rogers 37a.
1

177 Thessaly, Thessalian League, mid-late 1st century BC. &

Trichalkon (18,6mm, 6g). Laureate head of Apollo r. R/ Athena

Itonia striding r., hurling spear. BCD Thessaly 901.9; Rogers 37a.
1



178 Thessaly, Thessalian League, mid-late 1st century BC. &

Trichalkon (19,6mm, 7,2g). Laureate head of Apollo r. R/ Athena

Itonia striding r., hurling spear. BCD Thessaly 901.9; Rogers 37a.
1

179 Thessaly, Thessalian League, mid-late 1st century BC. &

Trichalkon (20,3mm, 6,2g). Laureate head of Apollo r. R/ Athena

Itonia striding r., hurling spear. BCD Thessaly 901.9; Rogers 37a.
1

180 Thessaly, Thessalian League, mid-late 1st century BC. &

Trichalkon (16,3mm, 4g). Laureate head of Apollo r. R/ Athena

Itonia striding r., hurling spear. BCD Thessaly 901.9; Rogers 37a.
1

181 Thessaly, Thessalian League, mid-late 1st century BC. A&

Trichalkon (17,4mm, 5,7g). Laureate head of Apollo r. R/ Athena

Itonia striding r., hurling spear. BCD Thessaly 901.9; Rogers 37a.
1

182 Thessaly, Thessalian League, mid-late 1st century BC. A&

Trichalkon (19,2mm, 7,4g). Laureate head of Apollo r. R/ Athena

Itonia striding r., hurling spear. BCD Thessaly 901.9; Rogers 37a.
1

183 Thessaly, Thessalian League, mid-late 1st century BC. &

Trichalkon (18,7mm, 7g). Laureate head of Apollo r. R/ Athena

Itonia striding r., hurling spear. BCD Thessaly 901.9; Rogers 37a.
1

184 Thessaly, Thessalian League, c. 120-50 BC. £ Dichalkon
(16,8mm, 4.59). Hippaitas, magistrate. Helmeted head of Athena
r. R/ Horse trotting r. BCD Thessaly 1l 840; Rogers 44.



185 Thessaly, Thessalian League (120-50 BC). & Dichalkon
(16,8mm, 3.5g). Hippaitas, magistrate. Helmeted head of Athena
r. R/ Horse trotting r. BCD Thessaly Il 840; Rogers 44.

186 Thessaly, Thessalian League (120-50 BC). & Dichalkon
(15,7mm, 49g). Hippaitas, magistrate. Helmeted head of Athena r.
R/ Horse trotting r. BCD Thessaly Il 840; Rogers 44.

187 Phokis, Federal Coinage. c. 351 BC and later. £ (11,5mm,
2,40q9.). Struck under Phalaikos. Head of bull facing, fillets
hanging from ears. R/®Q within wreath tying above. BCD Lokris
338.3 (this coin); HGC 4, 1104. VF.

1

188 Phokis for Philip Il, Federal Coinage. 351 BC and later. &£
(15mm, 2.7g). Struck under Phalaikos or later. Head of Athena
facing, slightly left. R/® (®-IAIMMNOZ) within wreath. BCD Lokris
470.8 (this coin); HGC 4, 1113. VF and very rare.

1

189 Phokis, Federal Coinage. c. 351 BC and later. £ (17mm,
3,69). Struck under Phalaikos. Head of bull facing, fillets hanging
from ears. R/®Q within wreath tying above. BCD Lokris 338.3 (this
coin); HGC 4, 1104. Good VF.

1

190 Phokis for Philip Il, Federal Coinage, 351 BC and later. &£
(13mm, 2.6g). Struck under Phalaikos or later. Head of Athena
facing, slightly left. R/® (®-IAINMOZ%) within wreath. BCD Lokris
470.8 (this coin); HGC 4, 1113. VF and very rare.

1

191 Phokis, Elateia. Early 2nd century BC. &£ (19,5mm, 4.4q).
Head of bull facing, fillets hanging from ears; EA above.
R/Laureate head of Apollo right; ®QKEQN upward to left. BCD
Lokris 473.7 (this coin); HGC 4, 1143.VF.



192 Phokis, Elateia. Early 2nd century BC. £ (15mm, 3.99).
Head of bull facing, fillets hanging from ears; EA above.
R/Laureate head of Apollo right; ®QKEQN upward to left. BCD
Lokris 473.7 (this coin); HGC 4, 1143. Fine.

1

193 Boeotia, Thebes. Circa 425-375 BC. AR Hemidrachm
(13,7mm, 2.5g). Boeotian shield R/ Kantharos; above, club right;
all within incuse square. BCD Boiotia 408; HGC 4, 1348.

194 Moesia Inferior, Nicopolis ad Istrum(?). Pseudo-autonomous
issue. Circa 1st-3rd centuries AD. &£ Tessera (11.8mm, 0.559).
Hekate facing, with pateras and torchces. R/ Three stars within
crescent. Gitbud & Naumann 24, lot 717; cf. CNG E-378, lot 290
(for a similar rev. type tentatively attributed to Nicopolis). Rare.

1

195 Euboia, Histiaia, ¢. 171-168 BC. AR Tetrobol (12,6mm,
0.5g). Wreathed head of the Nymph Histiaia r. R/ Nymph seated r.
on stern of galley; wing on prow. HGC 4, 1525.

196 Euboia, Histiaia, c. 3rd-2nd centuries BC. AR Tetrobol
(13,5mm, 1.7g). Wreathed head of the nymph Histiaia r. R/
Nymph seated r. on stern of galley; wing on side of ship; below,
trident head |. BCD Euboia 382.

1

197 Euboia, Histiaia, c. 3rd-2nd centuries BC. AR Tetrobol
(14mm, 2.159). Wreathed head of the nymph Histiaia r. R/ Nymph
seated r. on stern of galley; wing on side of ship; below, trident
head I. BCD Euboia 382.



198 Euboia, Histiaia, c. 171-168 BC. AR Tetrobol (13,7mm, 19).
Wreathed head of the Nymph Histiaia r. R/ Nymph seated r. on
stern of galley; wing on prow. Cf. HGC 4, 1525.

199 Euboia, Histiaia, c. 171-168 BC. AR Tetrobol (11,3mm,
0.69g). Wreathed head of the Nymph Histiaia r. R/ Nymph seated r.
on stern of galley; wing on prow. HGC 4, 1525.

200 Euboia, Histiaia, c. 171-168 BC. AR Tetrobol (14,1mm,
1.69g). Wreathed head of the Nymph Histiaia r. R/ Nymph seated r.
on stern of galley; wing on prow. HGC 4, 1524; SNG Copenhagen
521.

1

201 Euboia, Histiaia, c. 171-168 BC. AR Tetrobol (11,3mm,
1.3g). Wreathed head of the Nymph Histiaia r. R/ Nymph seated r.
on stern of galley; wing on prow. HGC 4, 1525

202 Euboia, Histiaia, c. 171-168 BC. AR Tetrobol (11,5mm,
0.69g). Wreathed head of the Nymph Histiaia r. R/ Nymph seated r.
on stern of galley; wing on prow. HGC 4, 1525.

203 Euboia, Histiaia, c. 171-168 BC. AR Tetrobol (12,6mm,
0.559g). Wreathed head of the Nymph Histiaia r. R/ Nymph seated
r. on stern of galley; wing on prow. Cf. HGC 4, 1525.

204 Euboia, Histiaia, c. 171-168 BC. AR Tetrobol (12,5mm,
1.6g). Wreathed head of the Nymph Histiaia r. R/ Nymph seated r.
on stern of galley; wing on prow. Cf. HGC 4, 1525.



205 Attica, Athens, after 449 BC. Modern Replica of AR
Tetradrachm (20,5mm, 12.42g). Eastern imitation. Helmeted
head of Athena r. R/ Owl standing r. Cf. Svoronos, pl. 20, 8.
Modern replica for study

1

206 Pontos, Amaseia, c. 2nd century BC. £ (13,6mm, 2.69).
Laureate head of Apollo r. R/ Tripod.

207 Pontos, Amisos, c. 105-85 BC. £ (21,6mm, 6.5g). Aegis with
gorgoneion. R/ Nike advancing r., holding wreath and palm
branch. SNG BM 1177-1191; HGC 7, 242.

208 Pontos, Amisos, ¢. 111-90 BC. £ (17,4mm, 4.5g). Helmeted
head of Athena r. R/ Sword in sheath. SNG BM Black Sea 1147-9;
HGC 7, 241.

209 Pontos, Amisos, time of Mithradates VI, c. 85-65 BC. /&
(22,4mm, 8.59). Head of Mithradates VI as Dionysos, wearing ivy
wreath. R/ Thyrsos leaning against cista mystica draped with
panther’s skin. HGC 7, 243; SNG BM Black Sea 1205-7.

1

210 Paphlagonia, Sinope. Mithradates VI. 120-100 BC. A&
(16,3mm, 4.3g). Anonymous civic issue under Mithradates VI,
Eupator. Draped and winged bust of Perseus right. R/ ZINQ - MHZ,
ethnic divided by cornucopia between pileoi of the Dioskouroi,
star above each . SNG BM Black Sea 1521-2; HGC 7, 42.

1

211 Bithynia, Kalchedon, c. 387-340 BC. AR Drachm (17mm,
3.95g). Bull standing I. on wheat ear. R/ Mill-sail incuse. HGC 7,
511.



212 Mysia, Kyzikos, c. 3rd century BC. £ (11,2mm, 1g). Head of
Kore Soteira r., hair bound in sakkos. R/ Tripod on tunny r.;
monogram to lower r. Von Fritze Il 4; SNG France 429-33 var.
(monogram).

1

213 Mysia, Kyzikos, 2nd-1st century BC. &£ (17,3mm, 4.79).

Head of Kore Soteira r., wearing wreath of grain. R/ KY-ZI and

monogram within an oak wreath; M below. SNG Copenhagen 70.
1

214 Mysia, Kyzikos, c. 2nd-1st century BC. Head of bull r. R/ KY /
Zl and monogram within oak-wreath. BMC 154-15.

215 Mysia, Kyzikos. Pseudo-autonomous, c. 2nd-3rd century AD.
/£ (26mm, 9.50g). Diademed head of Kyzikos r. R/ Legend in six
lines within wreath. SNG Copenhagen 91.

216 Mysia, Lampsakos, c. 4th-3rd century BC. £ (13,5mm,
2.69). Laureate head of Zeus r. R/ Forepart of Pegasos r.; below,
dolphin r. Cf. SNG von Aulock 1301. Rare.

217 Mysia, Lampsakos, c. 4th century BC. £ (13,5mm, 2.69).
Janiform head. R/ Helmeted head of Athena r. SNG France 1199.
1

218 Mysia, Lampsakos, c. 4th century BC. £ (8,3mm, 0.859).
Janiform head. R/ Helmeted head of Athena r.



219 Mysia, Lampsakos, c¢. 4th-3rd century BC. £ (11,1mm,
1.2g). Female head r. R/ Forepart of Pegasos r. SNG France 1223-
6 var. (no kerykeion); SNG Copenhagen 206-7 var. (same); SNG
von Aulock 1300 var. (same).

1

220 Mysia, Lampsakos, c. 4th-3rd century BC. £ (11,1mm,
1.45qg). Female head r. R/ Forepart of Pegasos r. SNG France
1223-6; SNG Copenhagen 206-7.

221 Mysia, Lampsakos, c. 4th-3rd century BC. £ (10,5mm,
1.25g) Female head r. R/ Forepart of Pegasos r.; uncertain symbol
below. SNG Copenhagen 204 var.; BMC Mysia pg. 84, 53-56 var.
(same); SNG von Aulock 1299.

1

222 Mysia, Lampsakos, c. 190-85 BC. £ (9,6mm, 1g). Bearded
head of Priapos r., wearing ivy wreath. R/ AAM in two lines within
ivy wreath. SNG France 1254-6.

223 Mysia, Parium, c. 200-1 BC. £ (19,7mm, 6.2g). Head of
Gorgoneion facing. R/ Eagle standing r, within wreath. Cf. SNG
Copenhagen 276-277; cf. SNG Tuebingen 2332.

224 Mysia, Pergamon, c. 270/60-230/25 BC. £ (9,4mm, 0.95q).
Helmeted head of Athena r. R/ Two stars; © above. SNG France
1587-8.

225 Mysia, Pergamon, mid-late 2nd century BC. £ (19,6mm,
8.99g). Uncertain, magistrate. Helmeted head of Athena r. R/ Nike
standing r., holding wreath and palm frond. Cf. SNG France 1790-
3.



226 Mysia, Pergamon, c. 200-113 BC. &£ (15,6mm, 3.29).
Laureate head of Aesclepios (or Zeus) r. R/ Serpent-entwined staff
of Aesclepios. SNG Copenhagen 368 ff.; SNG Aulock 1373; SNG
France 1831-49.

1

227 Mysia, Pergamon, c. 133-27 BC. £ (19,3mm, 7.99).
Helmeted head of Athena r. R/ Trophy consisting of helmet and
cuirass. SNG BnF 1875-9; SNG Copenhagen 393-5.

228 Mysia, Pergamon. Pseudo-autonomous issue. £ (16,7mm,
2.9g). Time of Claudius to Nero (41-68). Draped bust of the
Senate r. R/ Turreted and draped bust of Roma r. RPC |, 2374.

229 Mysia, Pergamon. Pseudo-autonomous issue. £ (18,5mm,
3.9g). Time of Claudius to Nero (41-68). Draped bust of the
Senate r. R/ Turreted and draped bust of Roma r. RPC |, 2374.

230 Mysia, Pergamom. Pseudo-autonomous issue. &£ (18,3mm,
2.759g). Time of Claudius/Nero (41-68). Draped bust of Senate r.
R/ Turreted and draped bust of Roma r., lituus below chin. RPC I,
2375.

1

231 Mysia, Pergamom. Pseudo-autonomous issue. £ (17,8mm,
3.49). Time of Claudius-Nero (41-68). Draped bust of Senate r. R/
Turreted and draped bust of Roma r., lituus below chin. RPC |,
2375.

1

232 Mysia, Priapos, c. 2nd-1st century BC. £ (21,3mm, 5.69).
Veiled head of Demeter r., wreathed in grain-ears, all within
wreath of grain-ears, R/ Stag standing r.; before, cista containing
serpent and thyrsos. BMC 15.



233 Mysia, Thebe (or Hypoplakia), c. 400-300 BC. &£ (9,9mm,
1.19). Female head (Demeter ?) to r., hair bound in sakkos, and
wreathed with corn ears. R/ ©HB-A, forepart of Pegasos with
curled wing to r. BMC Mysia -; SNG Copenhagen -; SNG von
Aulock -; SNG Tudbingen -; SNG France -; SNG Turkey 1, -; Slg.
Winterthur -; Slg. Klein -; Stauber, Adramytteion, pg.243, 2a;
Imhoof-Blumer, Monnaies Grecques, pg.247, 95c.

1

234 Troas, Abydos, c. 350-300 BC. &£ (12,2mm, 1.4Qg). Laureate
head of Apollo r. R/ Eagle standing r.; pentagram to r. BMC 33
(var) (pentagram).

235 Troas, Abydos, c. 320-200 BC. &£ (11,2mm, 1.45g).
Laureate head of Apollo r. R/ Eagle standing r. SNG Copenhagen
32; SNG von Aulock 1435.

236 Troas, Abydos, c. 320-300 BC. /£ (12,4mm, 2.2g). Laureate
head of Apollo r. R/ Eagle standing r., to r., bow and arrow. BMC
33 var (eagle standing I., no symbols) and SNG von Aulock 1446
var (eagle r. but bow only).

1

237 Troas, Alexandria. Pseudo-autonomous issue. £ (20,1mm,
4.5g). Time of Gallienus (260-268). Turreted and draped bust of
Tyche r.; vexillum to I. R/ Horse grazing r. Bellinger A486.

238 Troas, Alexandria. Pseudo-autonomous issue. £ (21,1mm,
5.39). Time of Gallienus (260-268). Turreted and draped bust of
Tyche r.; vexillum to I. R/ Horse grazing r. Bellinger A486.



239 Troas, Alexandria. Pseudo-autonomous issue. £ (21,2mm,
5.5g). Circa mid 3rd century AD. Turreted and draped bust of
Tyche r.; vexillum behind. R/ She-wolf standing r., suckling the
twins Remus and Romulus. Bellinger A495.

1

240 Troas, Alexandria. Pseudo-autonomous issue. £ (21,7mm,
5.5g). Circa mid 3rd century AD.Turreted and draped bust of the
city-goddess r., with vexillum inscribed CO / AV behind. R/ She-
wolf standing |., head turned back to r., suckling the twins
Romulus and Remus. Bellinger A495 var.

1

241 Troas, Alexandria. Pseudo-autonomous issue. /£ (22mm,
6.99g). Time of Trebonianus Gallus (251-253). Turreted and draped
bust of Tyche r.; vexillum to |. R/ Marsyas standing r., raising arm,
holding wineskin over shoulder. RPC IX, 477; Bellinger A497.

1

242 Troas, Antandros, c. 300-200 BC. £ (10,4mm, 1.359g).
Theater mask. R/ Thyrsos. SNG Fitzwwilliam 4281.

243 Troas, Birytis, ¢. 4th-3rd centuries BC. &£ (10,3mm, 1.19).
Head of Kabeiros |., wearing pilos; stars flanking. R/ Ethnic and
club within wreath. SNG Ashmoleon 1073; SNG Copenhagen
247-8.

1

244 Troas, Birytis, c. 300 BC. £ (10,4mm, 1.45g). Head of
Kabiros r., wearing pileus. R/ B-l, triskeles formed by three
crescents. SNG Copenhagen 251; SNG Munich 171.

245 Troas, Gergis, c. 4th century BC. £ (12,5mm, 1.45q).
Laureate head of Sibyl Herophile facing slightly r. R/ Sphinx
seated r. SNG Ashmolean 1147; SNG Copenhagen 338.



246 Troas, Kebren, c. 400-387 BC. £ (20mm, 8.85g). Ram'’s
head r.; below, eagle standing r. R/ Laureate head of Apollo r.
Lazzarini series 3; SNG Copenhagen 266.

247 Troas, llion, c. 281-228 BC. £ (12,8mm, 1.75g). Head
Athena wearing Korinthian helmet r. Athena llias advancing I.,
holding distaff and spear, in left field caduceus. Bellinger T29.

248 Troas, Neandria, c. 4th century BC. £ (9,9mm, 1.39).
Laureate head of Apollo r. R/ Barley grain and bunch of grapes;
above and below, pellet. BMC 4 var. (no pellets); SNG
Copenhagen 450; SNG Minchen 295 var. (no pellets).

1

249 Troas, Neandria, 4th century BC. £ (11,1mm, 1.359).
Laureate head of Apollo r. R/ Barley grain; grape bunch to r. SNG
Ashmolean 1174; SNG von Aulock 1556.

250 Troas, Sigeion, c. 4th-3rd centuries BC. £ (10,3mm, 19).
Helmeted head of Athena r. R/ Ethnic and crescent. SNG
Copenhagen 499-500.

251 Aeolis, Elaea. Pseudo-autonomous issue. £ (15mm, 2.69),
Sokrates, magistrate. Time of Augustus, (27 BC-AD 14). Head of
Demeter r., wearing wreath of grain ears. R/ Torch within wreath
of grain ears. BMC 29; RPC |, 2410; SNG Mlnchen 402-4.

1

252 Aeolis. Kyme. c. 320-250 BC. £ (17,5mm, 3.8g). Eagle
standing right with closed wings. R/K - Y. One-handled cup. SNG
von Aulock 1625.



253  Aeolis. Kyme 250-190 BC. £ (14,5mm, 3g). AEZBIOX
(Lesbios), magistrate. Head of the Amazon Kyme right, wearing
diadem. R/ KY/ [A]JEZBIOZ, forepart of horse right. SNG
Copenhagen 90; SNG Munchen 483.

1

254  Aeolis, Myrina, c. 2nd century AD. £ (18mm, 3.10g9).
Draped bust of Apollo r. R/ Lyre. Cf. RPC IV.2 online 359
(temporary).

255 Aeolis, Temnos, 3rd century BC. £ (10mm, 1.00g). Bearded
head of Dionysos |., wearing ivy wreath. R/ Grape bunch on vine.
SNG Copenhagen 246-8.

256 Lesbos, Mytilene, c. 400-350 BC. £ (8,3mm, 0.79).
Laureate head of Apollo r. R/ Head and neck of bull r., head
slightly facing.

257 lonia, Miletos, late 6th-early 5th century BC. AR Obol
(9,2mm, 1.29g). Forepart of a roaring lion r., head |. R/ Stellate
floral design within square incuse. SNG Copenhagen 944; SNG
Minchen 707; SNG von Aulock 2080; SNG Kayhan 477.

1

258 lonia, Miletos, late 6th-early 5th century BC. AR Obol
(8,6mm, 1.19). Forepart of lion I., head r. R/ Stellate floral design
within square incuse. SNG Kayhan | 462-75.

259 lonia, Miletos, c. 350-325 BC. £ (11,2mm, 0.99g). Laureate
head of Apollo facing. R/ Lion standing r., head I.; star above. Cf.
SNG Copenhagen 991 (for type).



260 lonia, Priene, c. 240-170 BC. £ (15mm, 2.55g). Dionysos,
magistrate. Helmeted head of Athena r. R/ Legend in two lines
within maeander border. Regling 74; SNG Copenhagen 1085.

261 Ionia, Smyrna, c. 115-105 BC. £ (20,6mm, 6.3g). Uncertain
magistrate. Laureate head of Apollo r. R/ Homer seated I., resting
chin on hand and holding scepter; in |. field, monogram. Cf. SNG
Copenhagen 1148 (Pyrrhos, magistrate).

1

262 Caria, Trapezopolis. Pseudo-autonomous issue. &£ (22,7mm,
6.1g). Circa AD 193-217. Apollonios, magistrate. Laureate head of
Demos r. R/ I0-V in fields, Aphrodite standing facing, head r.,
resting I. arm on short column, and holding apple. Imhoof-Blumer,
KM, p.164, 6.

1

263 Lydia, Apollonis. Pseudo-autonomous, c. 2nd century AD. &
(16mm, 2.40g). Draped bust of Senate r. R/ Bust of Apollo r. RPC
I 952A; GRPC 13.

264 Lydia, Blaundus. Pseudo-autonomous issue. Time of the
Antonines (138-192). £ (25mm, 7.00g). Draped bust of the
Senate r. R/ Dionysos standing |., holding kantharos and thyrsos.
RPC IV.2 online 1201 (temporary). Rare.

1

265 Lydia, Gordus Julia. Pseudo-autonomous, 1lst-2nd century.
£ (17mm, 2.40g). Laureate and draped bust of Senatus r. R/
Draped bust of Tyche r., wearing mural crown. GPRC 7.



266 Lydia, Maeonia. Pseudo-autonomous issue, 2nd century AD.
/£ (23mm, 7.60g). Diodoros, first archon. Head of Zeus Olympios
wearing taenia, |I. R/ Helmeted Roma seated |. on cuirass and
shield, holding Nike and parazonium. RPC IV.2 online 1311
(temporary).

1

267 Lydia, Sala. Pseudo-autonomous issue. £ (19,7mm, 3.79).
Time of Domitian (81-96). Bearded head of Herakles I. R/ Herakles
standing facing, head r., holding club, and lion skin. RPC -; SNG
Copenhagen -; SNG von Aulock -.

1

268 Lydia, Sardes, c. 133 BC-14 AD. £ (16mm 5.3g). Wreathed
head of Dionysos r. R/ Forepart of lion r.; monogram above.
Johnston, Greek 241; SNG von Aulock 3128; SNG Copenhagen -;
BMC 47.

1

269 Lydia, Sardes, c. 2nd-1st centuries BC. £ (14,5mm, 4.29).
Laureate head of Apollo r. R/ Club within wreath. SNG Copenagen
472; BMC 18.

270 Lydia, Sardes, c. 133 BC-AD 14. /£ (19mm, 8.64g). Turreted,
veiled and draped bust of Tyche r. R/ Zeus Lydios standing front,
head to I., holding eagle and long scepter. GRPC Lydia 236.

271 Lydia, Silandus. Pseudo-autonomous issue. Circa 3rd
century AD. Helmeted and draped bust of Roma r. R/ Facing
statue of Kore between grain ear and poppy. SNG von Aulock
3169; BMC 5.

1

272 Lydia, Thyateira, c. 2nd century BC.£ (16,5mm, 5.29).
Laureate head of Apollo r. R/ Double headed axe.BMC 4.



273 Lydia, Tralles. Pseudo-autonomous, c. 1st century AD. A&
(14mm, 2.30g). Nicomedes, magistrate. Laureate head of Apollo
r. R/ Legend in two lines within wreath. RPC | 2642.

274 Lydia, Tripolis. Pseudo-autonomous issue, 2nd century AD.
/£ (14,2mm, 2.3g). Helmeted bust of Athena I., wearing aegis. R/
Zeus Lydios standing |., holding eagle and leaning on sceptre.
SNG Munchen 789-91; BMC 10.

1

275 Phrygia, Amorion, c. 2nd-1st centuries BC. £ (19mm, 79).
Agau-(?), Pole- and Klear-, magistrates. Laureate head of Zeus r.
R/ Eagle standing r. on thunderbolt, with kerykeion over shoulder.
Cf. BMC 2; HGC 7, 652.

1

276 Phrygia, Amorion, c. 2nd-1st centuries BC. £ (18,3mm,
4.159g). Sokrates and Aristodes, magistrates. Laureate head of
Zeus r. R/ Eagle standing r. on thunderbolt, with kerykeion over
shoulder. SNG Copenhagen 113; SNG von Aulock 3391.

1

277 Phrygia, Apameia, c. 88-40 BC. £ (19,8mm, 6.99g). Kokos,
magistrate. Bust of Athena r., wearing high-crested Corinthian
helmet and aegis. R/ Eagle alighting on basis with meander
pattern, flanked by caps of the Dioskouroi; below, KQKOY. SNG
Copenhagen 161-2; BMC 78-82; HGC 7, 670.

1

278 Phrygia, Ancyra(?), c. 1lst-2nd century AD. &£ (19mm,
2.20q). Turreted and draped bust of Roma r. R/ Dionysos standing
[., holding thyrsos and kantharos over panther. Cf. RPC | 3115A.

1



279 Phrygia, Docimeum. Pseudo-autonomous issue. Z#A&
(15,6mm, 2.6g). Circa 2nd-3rd centuries AD. Draped bust of
Hermes r., winged kerykeion in front. R/ River god reclining left,
holding branch and resting on inverted vase from which water
flows. SNG von Aulock 3542.

1

280 Phrygia, Synnada, late 2nd-1st century BC. £ (21mm,
6.54g, 12h). Papylos, son of Mnesithe, magistrate. Laureate head
of Zeus r.; sceptre behind. R/ Poppy and grain ear between piloi
of the Dioskouroi. HGC 7, 762.

281 Lycia, Uncertain dynast, c. 480/70-430 BC. AR Third Stater
(12,4mm, 2.99). Pegasos flying I. R/ Triskeles in dotted square
within incuse square.

282 Pamphylia, Aspendos, c. 465-430 BC. AR Stater (19,8mm,
10.79). Warrior advancing to right, holding shield and spear. R/
Triskeles. Cf. SNG von Aulock 4482.

283 Pisidia, Antioch. Pseudo-autonomous issue. £ (12,5mm,
1.6g). Time of Antoninus Pius (138-161). Bearded bust of
Herakles I., lion skin tied around neck. R/ Bare-headed, draped
bust of Hermes I., caduceus over shoulder.

1

284 Pisidia, Antioch. Pseudo-autonomous issue. &£ (12,6mm,
1.3g). Circa AD 200-300. Bareheaded and draped bust of
Mercury/Hermes (head assimilated to portrait of Marcus Aurelius
as Caesar) I. R/ Cock standing r. RPC V.3, 7350 (temporary);
Krzyzanowska 140-1, VII.7-9; BMC 1; SNG France 1067 var.



285 Pisidia, Cremna. Pseudo-autonomous issue. Time of
Augustus (27 BC -AD 14). /£ (). Laureate head of Zeus r. R/
winged thunderbolt. Cf. SNG France 1479-82; «cf. SNG
Copenhagen 135.

1

286 Pisidia, Selge, c. 2nd-1st century BC. £ (13,3mm, 3g). Head
of Herakles r. R/ Thunderbolt and bow. SNG BnF 1979; SNG von
Aulock 1982.

287 Pisidia, Selge. 2nd-1st century BC. £ (14,9mm, 2.3Q).
Bearded head of Herakles. R/Forepart of stag right, head left.

288 Cilicia, Aegeae(?). Pseudo-autonomous issue. Time of
Tiberius ? (14-37). £ (14mm, 2.849g). Helmeted bust of Athena r.,
wearing aegis. R/ Tyche standing facing, head I., holding rudder
and cornucopia. Cf. RPC I, 4032.

1

289 Cilicia, Elaioussa Sebaste, c. 1st century BC. £ (20mm,
5.2g). Laureate head of Zeus r. R/ Nike advancing |., holding
wreath and palm frond; in I. field monograms.

290 Cilicia, Tarsos, ¢, 164-27 BC. £ (20mm, 69g). Turreted head
of Tyche r. R/ Zeus seated |.; two monograms to r. SNG Levante
920.

291 Galatia, Pessinos, late 1st century BC. £ (15mm, 5.59).
Turreted head of Tyche r. R/ Lion seated r. SNG France 2565-8;
HGC 7, 769.



292 Cappadocia, Caesaraea. Pseudo-autonomous issue. A
(14,1mm, 3g). Time of Trajan (98-117). Turreted and draped bust
of the Tyche r. R/ Pyramid.

293 Kings of Cappadocia, Ariobarzanes | (96-63 BC). AR Drachm
(16,5mm, 3.8g). Mint A (Eusebeia-Mazaka), year RY 28 (68/7 BC).
Diademed head r. R/ Athena Nikephoros standing |.; monogram to
inner |., date in exergue. HGC 7, 846.

1

294 Syria, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous
issue. £ (14,6mm, 3g). Time of Nero (54-68). Laureate and
draped bust of Apollo r. R/ Lyre. RPC |, 4293.

295 Seleukid Kings. Seleukos | (312-281 BC). £ (16mm, 6.809).
Antioch. Laureate head of Apollo r. R/ Athena Promachos standing
r.HGC 9, 77. Fine

296 Seleukid Kings. Seleukos | (312-281 BC). £ (18mm, 6.509).
Antioch. Laureate head of Apollo r. R/ Athena Promachos standing
r.HGC9, 77. Fine

297 Seleukid Kings. Seleukos | (312-281 BC). £ (17mm, 5.90q9).
Antioch. Laureate head of Apollo r. R/ Athena Promachos standing
r.HGC9, 77. Fine

298 Seleukid Kings. Antiochos | (281-261 BC). £ (13,9mm,
2.8g9). Antioch on the Orontes. Diademed head r. R/ Apollo
Delphios seated 1.; monogram to I. and r. HGC 9, 169.
Contemporaney imitation



299 Seleukid Kings. Antiochos Il Theos (261-246 BC). A&
(12,8mm, 1.8g). Sardes. Laureate head of Apollo r. R/ Tripod; in
ex., anchor r. SC 522 var; HGC 9, 253 var

300 Seleukid Kings. Antiochos Il Theos (261-246 BC). A&
(15,7mm, 3.959g). Sardes. Laureate head of Apollo r. R/ Tripod;
anchor below; monogram to I. and r. SC 537; HGC 9, 253b.

301 Seleukid King. Antiochos Il Theos (261-246 BC). £ (16mm,
3.75g, 12h). Sardes(?). Laureate head of Apollo r. R/ Tripod;
controls to outer I. and r., anchor in exergue. SC 525.1c; HGC 9,
253a.

1

302 Seleukid Kings. Seleukos Il Kallinikos (246-225 BC). A&
(16,6mm, 4g). Sardes mint, 246-242 BC. Head of Herakles r.,
wearing lion skin. R/ Apollo seated |. on omphalos, holding arrow
and bow; monograms to outer I. and outer r. SC 657.2c; HGC 9,
344.

1

303 Seleukid Kings. Seleukos Il Kallinikos (246-225 BC). A&
(19mm, 9.00g). Antioch on the Orontes. Helmeted head of Athena
r. R/ Nike advancing I., holding wreath; anchor to inner I. HGC 9,
322. Fine - Good Fine

1

304 Seleukid Kings. Seleukos Il Kallinikos (246-225 BC). A&
(21mm, 7.70g). Antioch, 244-225 BC. Laureate head of Apollo r.
R/ Tripod; EY to outer |I., monogram to outer r. HGC 9, 327. Good
Fine

1

305 Seleukid Kings. Seleukos Il Kallinikos (246-225 BC). A&
(18.5mm, 4.70g). Antioch. Laureate head of Apollo r. R/ Tripod.
HGC 9, 348. Good Fine



306 Seleukid Kings. Seleukos Il Soter (225/4-222 BC). A&
(14,8mm, 3.4). Antioch on the Orontes. Head of Artemis r. R/
Apollo seated |. on omphalos, holding bow and arrow. SC 922;
HGC 9, 421.

1

307 Seleukid Kings. Seleukos Il Soter (226-223 BC). A&
(14,3mm, 4.2g). Antioch on the Orontes mint, c. 225-3 BC.
Draped bust of Artemis r., quiver at shoulder. R/ Apollo seated I.
on omphalos, holding arrow and resting hand on bow. SC 922;
HGC 9, 421.

1

308 Seleukid Kings. Antiochos Ill ‘the Great’ (222-187 BC). £
(18mm, 7.00g). Helmeted head of Athena r. R/ Nike standing I.,
holding wreath and palm frond. Cf. HGC 9, 492. Fine

309 Seleukid Kings. Antiochos Ill ‘the Great’ (222-187 BC). £
(18mm, 4.00g). Uncertain mint. Macedonian shield with
gorgoneion in central boss. R/ Elephant walking r. HGC 9, 524.
Fine

1

310 Seleukid Kings. Antiochos Ill ‘the Great’ (222-187 BC). £
(14,7mm, 3.69g). Sardes mint. Laureate head of Apollo r. R/ Apollo
standing |., examining arrow and resting |. elbow on tripod. SC
983; Hoover Seleukid Coinage 518.

1

311 Seleukid Kings. Antiochos Ill ‘the Great’ (222-187 BC). £
(11,8mm, 1.859g). Antioch. Laureate head of Antiochos as Apollo.
R/ Apollo standing I., holding arrow and grounded bow; control(s)
off flan. Cf. SC 1052; HGC 9, 562a.



312 Seleukid Kings. Antiochos Ill ‘the Great’ (222-187 BC). £
(11mm, 1.55g). Antioch(?). Laureate head of Apollo r. R/ Apollo
standing I., holding bow and testing arrow. Cf. HGC 9, 562.

313 Seleukid Kings. Antiochos lll ‘the Great’ (222-187 BC). &£
(11,9mm, 1.29). Laureate head of Apollo r. R/ Elephant I.

314 Seleukid Kings. Antiochos Ill ‘the Great’(222-187 BC). &£
(13mm, 1.60g). Laureate head of Apollo r. R/ Elephant I.

315 Seleukid Kings. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC). A&
(17.5mm, 8.60g). Antioch, c. 173/2-169 BC. Diademed and
radiate head r. R/ Zeus standing |., holding sceptre and
thunderbolt. HGC 9, 654. Fine

1

316 Seleukid Kings. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC). &£
(17mm, 5.809). Antioch, c. 173/2-169 BC. Diademed and radiate
head r. R/ Zeus standing |., holding sceptre and thunderbolt. HGC
9, 654. Fine

1

317 Seleukid Kings. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC). /&
(19mm, 5.209g). Antioch. Diademed and radiate head r. R/ Winged
thunderbolt. Cf. HGC 9, 657. Good Fine

318 Seleukid Kings. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC). &£
(19mm, 5.20g). Antioch. Diademed and radiate head r. R/ Winged
thunderbolt. Cf. HGC 9, 657. Fine - Good Fine



319 Seleukid Kings. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC). A&
(14mm, 3.2g), Seleuceia ad Tigrim. Laureate head of Apollo
facing three quarters right. R/BAZINAEQZ ANTIOXOY Agathe Tyche
standing left, wearing calathus, holding phiale and cornucopia. SC
1507.

1

320 Seleukid Kings. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC). A&
(14,7mm, 4.69g). Antioch on the Orontes, c. 173/2-169 BC. Radiate
and diademed head of Antiochos IV r. R/ Apollo standing r.,
holding bow and drawing arrow from quiver. SC 1410; HGC 9,
687a.

1

321 Seleukid Kings. Demetrios | Soter (162-150 BC). /£ serrate
(20,7mm, 6.9g). Antioch. Draped bust of Artemis to right, bow
and quiver over shoulder. R/BAZINEQX AHMHTPIOY Bow and
quiver. SC 1645; HGC 9, 826.

1

322 Seleukid Kings. Demetrios | Soter (162-150 BC). /£ Serrate
(15,2mm, 2.9g). Antioch on the Orontes mint. Head of horse |. R/
Head of elephant r. SC 1646; HGC 9, 833.

323 Seleukid Kings. Demetrios | Soter (162-150 BC). /£ Serrate
(16mm, 5.39g). Antioch on the Orontes. Head of horse I. R/ Head of
elephant r. SC 1646; HGC 9, 833.

324 Seleukid Kings. Demetrios | (162-150 BC). Serrate A&
(16.5mm, 3.89g, 12h). Antioch. Head of horse |. R/ Head of
elephantr. SC 1646; HGC 9, 833.



325 Seleukid Kings. Demetrios | Soter (162-150). £ (20,4mm,
6.59). Tyre, 155/4 BC. Diademed head r. R/ Prow of galley I.;
above, LONP (date). SC 1675.2. Extremely Rare.

326  Seleukid Kings. Demetrios | (162-150 BC). Serrate A
(19mm, 8.00g). Antioch. Draped bust of Artemis r., bow and
quiver over shoulder. R/ Bow and quiver. SC 1645; HGC 9, 826.
Good Fine

1

327 Seleukid Kings. Demetrios | (162-150 BC). Serrate A&
(21mm, 8.30g). Antioch. Draped bust of Artemis r., bow and
quiver over shoulder. R/ Bow and quiver. SC 1645; HGC 9, 826.
Fine - Good Fine

1

328 Seleukid Kings. Demetrios | (162-150 BC). Serrate &
(20mm, 9.00g). Antioch. Draped bust of Artemis r., bow and
quiver over shoulder. R/ Bow and quiver. SC 1645; HGC 9, 826.
Fine - Good Fine

1

329 Seleukid Kings. Demetrios | (162-150 BC). Serrate A&
(20mm, 9.90g). Antioch. Draped bust of Artemis r., bow and
quiver over shoulder. R/ Bow and quiver. SC 1645; HGC 9, 826.
Fine - Good Fine

1

330 Seleukid Kings. Demetrios | (162-150 BC). Serrate A&
(18mm, 7.709). Antioch. Draped bust of Artemis r., bow and
quiver over shoulder. R/ Bow and quiver. SC 1645; HGC 9, 826.
Good Fine



331 Seleukid Kings. Demetrios | (162-150 BC). Serrate A&
(20mm, 8.80g). Antioch. Draped bust of Artemis r., bow and
quiver over shoulder. R/ Bow and quiver. SC 1645; HGC 9, 826.
Fine - Good Fine

1

332 Seleukid Kings. Alexander | Balas (152-145 BC). £ (20mm,
5.60qg). Antioch on the Orontes. Helmeted head of Alexander I r.
R/ Nike standing I., holding wreath and palm frond; monogram to
inner I. SC 1790.4; HGC 9, 899. Good Fine

1

333 Seleukid Kings. Alexander | Balas (152-145 BC). Serrate &£
(18mm, 7.20g). Antioch. Diademed head of Alexander | r. R/
Athena standing I., holding Nike in r. hand, I. hand resting on
shield set on ground. HGC 9, 900. Good Fine

1

334 Seleukid Kings. Alexander | Balas (152-145 BC). Serrate &
(19mm, 6.609g). Antioch. Diademed head of Alexander | r. R/
Athena standing I., holding Nike in r. hand, I. hand resting on
shield set on ground. HGC 9, 900. Fine

1

335 Seleukid Kings. Alexander | Balas (152-145). £ (22mm,
6.709g). Kyrrhos. Diademed head r. R/ Zeus standing |., holding
wreath. HGC 9, 924. Fine

336 Seleukid Kings. Demetrios Il Nikator (146-138 BC). First
Reign. Antioch on the Orontes. £ (19,3mm, 5.4g). Laureate head
of Apollo to right. R/ Filleted tripod; BAZIAEQX AHMHTPIQOY in two
lines to right, OEQY O®INAAEA®DIOY NIKATOPOZ in three lines to
left; monograms in exergue. SC 1913; HGC 9, 996.

1

337 Seleukid Kings. Antiochos VI (144-141 BC). £ Serrate
(21lmm, 7.60g). Antioch. Diademed and radiate head r. R/
Elephant walking I., ZTA behind. HGC 9, 1043. Good Fine



338 Seleukid Kings. Antiochos VI (145-142 BC). Serrate A&
(21mm, 7.009). Antioch, c. 143-2 BC. Radiate head r., wearing ivy
wreath. R/ Elephant advancing |., holding torch in trunk; star to r.
SC 2006¢; HGC 9, 1043. Good Fine

1

339 Seleukid Kings. Antiochos VI (144-142 BC). £ (20mm,
6.50g). Apameia on the Axios. Radiate and diademed head r. R/
Kantharos; monogram to inner |. HGC 9, 1044. Good Fine

340 Seleukid Kings. Antiochos VI (144-142 BC). Serrate A&
(17mm, 3.809). Ptolemais (Ake). Radiate and diademed head r. R/
Nike standing I., holding wreath and palm frond. HGC 9, 1052.
Good Fine

1

341 Seleukid Kings. Tryphon (c. 142-138 BC). £ (18mm, 5.709).
Antioch on the Orontes. Diademed head r. R/ Spiked Macedonian
helmet adorned with a wild goat’s horn; piloi of the Dioskouroi to
inner I. SC 2034.2d; HGC 9, 1061. Good Fine

1

342 Seleukid Kings. Antiochos VII Euergetes (138-129 BC). £
(18,3mm, 5.99g). Antioch, year 174 (AD 139/8 BC). Laureate and
winged bust of Eros r. R/ Isis headdress resting on two grain ears
and inverted crescent; below, star above AOP (date). SC 2067.1d;
HGC 9, 1087.

1

343 Seleukid Kings. Antiochos VII Euergetes (138-129 BC). A&
(17,8mm, 5.7g). Antioch. Dated SE 179 (134/3 BC). Winged bust
of Eros r. R/ Isis headdress; in I. field, monogram; below, ©GOP
(date). SC 2067.14; HGC 9, 1087.

1

344 Seleukid Kings. Antiochos VII Euergetes (138-129 BC). £
(19mm, 6.00g). Antioch on the Orontes. Winged bust of Eros r. R/
Isis headdress. HGC 9, 1087. Good Fine



345 Seleukid Kings. Antiochos VII Euergetes (138-129 BC).

(17mm, 5.60g). Antioch on the Orontes. Winged bust of Eros r.

Isis headdress. HGC 9, 1087. Good Fine

346 Seleukid Kings. Antiochos VII Euergetes (138-129 BC).

(17mm, 5.00g). Antioch on the Orontes. Winged bust of Eros r.

Isis headdress. HGC 9, 1087. Good Fine

347 Seleukid Kings. Antiochos VII Euergetes (138-129 BC).

(17mm, 5.00g). Antioch on the Orontes. Winged bust of Eros r.

Isis headdress. HGC 9, 1087. Good Fine

348 Seleukid Kings. Antiochos VII Euergetes (138-129 BC).

(17mm, 5.50g). Antioch on the Orontes. Winged bust of Eros r.

Isis headdress. HGC 9, 1087. Good Fine

349 Seleukid Kings. Antiochos VII Euergetes(138-129 BCQ).

(1émm, 4.409). Antioch on the Orontes. Winged bust of Eros r.

Isis headdress. HGC 9, 1087. Good Fine

350 Seleukid Kings. Antiochos VII Euergetes (138-129 BC).

(17mm, 5.60g). Antioch on the Orontes. Winged bust of Eros r.

Isis headdress. HGC 9, 1087. Good Fine

351 Seleukid Kings. Antiochos VII Euergetes (138-129 BC).

(17mm, 4.60g). Antioch on the Orontes. Winged bust of Eros r.

Isis headdress. HGC 9, 1087. Fine - Good Fine

/£
R/

R/

R/

R/

R/

R/

R/



352 Seleukid Kings. Antiochos VII Euergetes (138-129 BC). &£
(18mm, 6.509g). Antioch on the Orontes. Winged bust of Eros r. R/
Isis headdress. HGC 9, 1087. Fine - Good Fine

353 Seleukid Kings. Antiochos VII Euergetes(138-129 BC). A&
(18mm, 4.509). Antioch on the Orontes. Winged bust of Eros r. R/
Isis headdress. HGC 9, 1087. Fine

354 Seleukid Kings. Antiochos VII Euergetes (138-129 BC). £
(17mm, 4.509). Antioch on the Orontes. Winged bust of Eros r. R/
Isis headdress. HGC 9, 1087. Fine

355 Seleukid Kings. Antiochos VII Euergetes (138-129 BCQ).
Antioch on the Orontes. AR Drachm (17,5mm, 3.8g). Didemed
head r. R/ Nike advancing I., holding wreath.

356 Seleukid Kings. Demetrios Il Nikator (Second reign, 129-125
BC). £ (17mm, 5.70g). Antioch on the Orontes. Laureate head of
Zeus r. R/ Nike advancing I., holding wreath and palm frond. HGC
9, 1133. Fine

1

357 Seleukid Kings. Demetrios Il Nikator (Second reign, 129-125
BC). £ (17mm, 6.209g). Antioch on the Orontes. Laureate head of
Zeus r. R/ Nike advancing I., holding wreath and palm frond. HGC
9, 1133. Fine

1

358 Seleukid Kings. Alexander Il Zabinas (128-122 BC). A&
(21,4mm, 8.1g). Antioch on the Orontes, circa 125-122 BC.
Radiate and diademed head r. R/ Cornucopiae; to I., A above palm
brach; to r., 1. BMC 22; Babelon Rois, 1304; Hoover HGC 1164;
Houghton SC 2237; SNG Spaer 2337.



359 Seleukid Kings. Alexander Il Zabinas (128-122 BC). A&
(19mm, 6.00g). Antioch on the Orontes. Diademed head r. R/
Dionysos standing I., holding kantharos and thyrsos. HGC 9,
1161. Good Fine

360 Seleukid Kings. Alexander Il Zabinas (128-122 BC). &
(19mm, 6.70g). Antioch on the Orontes. Diademed head r. R/
Dionysos standing I., holding kantharos and thyrsos. HGC 9,
1161. Good Fine

1

361 Seleukid Kings. Alexander Il Zabinas (128-122 BC). A&
(21.5mm, 8.30g). Antioch on the Orontes, c. 125-122 BC. Radiate
and diademed head r. R/ Double cornucopia; A above star to
inner I. HGC 9, 1164. Good Fine

1

362 Seleukid Kings. Alexander Il Zabinas (128-122 BC). &
Serrate (18mm, 6.40g). Apamea on the Orontes(?). Head of
young Dionysos r., wearing ivy wreath. R/ Winged Tyche standing
I., wearing kalathos, holding ship’s tiller and cornucopia. HGC 9,
1166. Good Fine

1

363 Seleukid Kings. Alexander Il Zabinas (128-122 BC). A&
Serrate (19mm, 7.30g). Apamea on the Orontes(?). Head of
young Dionysos r., wearing ivy wreath. R/ Winged Tyche standing
I., wearing kalathos, holding ship’s tiller and cornucopia. HGC 9,
1166. Fine

1

364 Seleukid Kings. Cleopatra Thea and Antiochus VIII (125-121
BC). £ (21,9mm, 4.8g). Akko-Ptolemais. Jugate heads of the
Dioscuri r. with stars above. R/ Cornucopiae. Houghton 810;
Hendin 414. Rare.



365 Seleukid Kings. Kleopatra Thea and Antiochos VIII (125-121
BC). £ (18mm, 5.20g). Antioch on the Orontes. Radiate head of
Antiochos VIII r. R/ Owl standing r. on overturned amphora, head
facing. HGC 9, 1189. Good Fine

1

366 Seleukid Kings. Cleopatra Thea and Antiochos VIII (125-121
BC). £ (17.5mm, 5.90g). Ake-Ptolemais. Radiate and diademed
head of Antiochos VIII. R/ Isis headdress; thunderbolt below. HGC
9, 1191. Good Fine

1

367 Seleukid Kings. Antiochos VIII Epiphanes (121/0-97/6 BC). &£
(20,3mm, 5.7g). Radiate and diademed head r. R/ Eagle with
closed wings standing |. SC 2300.5; HGC 9, 1212.

368 Seleukid Kings . Antiochos VIII Epiphanes (121/0-97/6 BC).
£ (17,6mm, 5.2g). Antioch, uncertain date. Radiate and
diademed head r. R/ Eagle with closed wings standing I. HGC 9,
1212.

1

369 Seleukid Kings. Antiochos VIII Epiphanes (121/0-97/6 BC). /£
(18mm, 6.00g). Antioch. Radiate and diademed head r. R/ Eagle
standing I., with sceptre over shoulder. HGC 9, 1212. Good Fine

1

370 Seleukid Kings. Antiochos VIII Epiphanes (121/0-97/6 BC). /£
(18mm, 5.409). Antioch. Radiate and diademed head r. R/ Eagle
standing I., with sceptre over shoulder. HGC 9, 1212. Good Fine

1



371 Seleukid Kings. Antiochos VIII Epiphanes (121/0-97/6 BC). &£
(17mm, 4.009g). Antioch. Radiate and diademed head r. R/ Eagle
standing I., with sceptre over shoulder. HGC 9, 1212. Good Fine

1

372 Seleukid Kings. Antiochos VIII Epiphanes (121/0-97/6 BC). £
(19mm, 5.809g). Antioch. Radiate and diademed head r. R/ Eagle
standing I., with sceptre over shoulder. HGC 9, 1212. Good Fine

1

373 Seleukid Kings. Antiochos VIII Epiphanes (121/0-97/6 BC). &£
(19mm, 6.60g). Antioch. Radiate and diademed head r. R/ Eagle
standing I., with sceptre over shoulder. HGC 9, 1212. Good Fine

1

374 Seleukid Kings. Antiochos VIII Epiphanes (121/0-97/6 BC). £
(17mm, 3.509g). Antioch. Radiate and diademed head r. R/ Eagle
standing I., with sceptre over shoulder. HGC 9, 1212. Good Fine

1

375 Seleukid Kings. Antiochos VIII Epiphanes (121/0-97/6 BC). £
(17mm, 3.709). Antioch. Radiate and diademed head r. R/ Eagle
standing I., with sceptre over shoulder. HGC 9, 1212. Good Fine

1

376 Seleukid Kings. Antiochos VIII Epiphanes (121/0-97/6 BC). /£
(18mm, 6.509). Antioch. Radiate and diademed head r. R/ Eagle
standing I., with sceptre over shoulder. HGC 9, 1212. Good Fine

1

377 Seleukid Kings. Antiochos VIII Epiphanes (121/0-97/6 BC). A&
(18mm, 6.00g). Antioch. Radiate and diademed head r. R/ Eagle
standing I., with sceptre over shoulder. HGC 9, 1212. Fine - Good
Fine



378 Seleukid Kings. Antiochos VIII Epiphanes (121/0-97/6 BC). &£
(18mm, 5.80g). Antioch. Radiate and diademed head r. R/ Eagle
standing I., with sceptre over shoulder. HGC 9, 1212. Fine - Good
Fine

1

379 Seleukid Kings. Antiochos VIII Epiphanes (121/0-97/6 BC). A&
(18mm, 5.20g). Antioch. Radiate and diademed head r. R/ Eagle
standing I., with sceptre over shoulder. HGC 9, 1212. Fine - Good
Fine

1

380 Seleukid Kings. Antiochos VIII Epiphanes (121/0-97/6 BC). &£
(17.5mm, 5.709). Antioch. Radiate and diademed head r. R/ Eagle
standing I., with sceptre over shoulder. HGC 9, 1212. Fine - Good
Fine

1

381 Seleukid Kings. Antiochos VIII Epiphanes (121/0-97/6 BC). £
(19.5mm, 5.009). Antioch. Radiate and diademed head r. R/ Eagle
standing I., with sceptre over shoulder. HGC 9, 1212. Fine - Good
Fine

1

382 Seleukid Kings. Antiochos VIII Epiphanes (121/0-97/6 BC). &£
(18.5mm, 5.509). Antioch. Radiate and diademed head r. R/ Eagle
standing I., with sceptre over shoulder. HGC 9, 1212. Fine - Good
Fine

1

383 Seleukid Kings. Antiochos VIII Epiphanes (121/0-97/6 BC). £
(19mm, 6.009g). Antioch. Radiate and diademed head r. R/ Eagle
standing I., with sceptre over shoulder. HGC 9, 1212. Fine - Good
Fine



384 Seleukid Kings. Antiochos VIII Epiphanes (121/0-97/6 BC). &£
(19mm, 6.00g). Antioch. Radiate and diademed head r. R/ Eagle
standing I., with sceptre over shoulder. HGC 9, 1212. Fine - Good
Fine

1

385 Seleukid Kings. Antiochos VIII Epiphanes (121/0-97/6 BC). A&
(18mm, 4.60g). Antioch. Radiate and diademed head r. R/ Eagle
standing I., with sceptre over shoulder. HGC 9, 1212. Fine - Good
Fine

1

386 Seleukid Kings. Antiochos VIII Epiphanes (121/0-97/6 BC). &£
(18mm, 5.809g). Antioch. Radiate and diademed head r. R/ Eagle
standing I., with sceptre over shoulder. HGC 9, 1212. Fine - Good
Fine

1

387 Seleukid Kings. Antiochos VIII Epiphanes (121/0-97/6 BC). /£
(18mm, 5.309). Antioch. Radiate and diademed head r. R/ Eagle
standing I., with sceptre over shoulder. HGC 9, 1212. Fine - Good
Fine

1

388 Seleukid Kings. Antiochos VIII Epiphanes (121/0-97/6 BC). &£
(18mm, 5.209g). Antioch. Radiate and diademed head r. R/ Eagle
standing I., with sceptre over shoulder. HGC 9, 1212. Fine - Good
Fine

1

389 Seleukid Kings. Antiochos VIII Epiphanes (121/0-97/6 BC). £
(19mm, 5.509). Antioch. Radiate and diademed head r. R/ Eagle
standing I., with sceptre over shoulder. HGC 9, 1212. Fine - Good
Fine

1

390 Seleukid Kings. Antiochos VIII Epiphanes (121/0-97/6 BC). A&
(18mm, 5.70g). Antioch. Radiate and diademed head r. R/ Eagle
standing |., with sceptre over shoulder. HGC 9, 1212. Fine



391 Seleukid Kings. Antiochos VIII Epiphanes (121/0-97/6 BC). &£
(20mm, 5.20g). Antioch. Radiate and diademed head r. R/ Eagle
standing I., with sceptre over shoulder. HGC 9, 1212. Fine

392 Seleukid Kings. Antiochos VIII Epiphanes (121/0-97/6 BC). /£
(17.5mm, 5.209g). Antioch. Radiate and diademed head r. R/ Eagle
standing I., with sceptre over shoulder. HGC 9, 1212. Fine

393 Seleukid Kings. Antiochos VIII Epiphanes (121/0-97/6 BC). A&
(18mm, 4.809g). Antioch. Radiate and diademed head r. R/ Eagle
standing I., with sceptre over shoulder. HGC 9, 1212. Fine

394 Seleukid Kings. Antiochos IX Philopator (114/3-95 BC). A&
(19mm, 5.40g). Antioch. Diademed head r. R/ Winged
thunderbolt. HGC 9, 1248. Good Fine

395 Seleukid Kings. Antiochos IX Philopator (114/3-95 BC). &
(19mm, 6.80g). Antioch. Diademed head r. R/ Winged
thunderbolt. HGC 9, 1248. Good Fine

396 Seleukid Kings. Antiochos IX Philopator (114/3-95 BC). /&
(18mm, 5.55g). Antioch. Diademed head r. R/ Winged
thunderbolt. HGC 9, 1248. Good Fine

397 Seleukid Kings. Antiochos IX Philopator (114/3-95 BC). A&
(18mm, 5.70g). Antioch. Diademed head r. R/ Winged
thunderbolt. HGC 9, 1248. Good Fine



398 Seleukid Kings. Antiochos IX Philopator (114/3-95 BC). &£
(17mm, 4.90g). Antioch. Diademed head r. R/ Winged
thunderbolt. HGC 9, 1248. Good Fine

399 Seleukid Kings. Antiochos IX Philopator (114/3-95 BC). &£
(17mm, 5.40g). Antioch. Diademed head r. R/ Winged
thunderbolt. HGC 9, 1248. Good Fine

400 Seleukid Kings. Antiochos IX Philopator (114/3-95 BC). A
(18.5mm, 5.00g). Antioch. Diademed head r. R/ Winged
thunderbolt. HGC 9, 1248. Good Fine

401 Seleukid Kings. Antiochos IX Philopator (114/3-95 BC). &
(18mm, 5.00g). Antioch. Diademed head r. R/ Winged
thunderbolt. HGC 9, 1248. Fine

402 Seleukid Kings, Antiochos IX Philopator (114/3-95 BC). A&
(17.5mm, 5.409). Antioch on the Orontes. Laureate head of
Herakles r. R/ Athena Nikephoros standing I. HGC 9, 1250. Good
Fine

1

403 Seleukid Kings. Antiochos IX Philopator (114/3-95 BC). A
(18mm, 3.90g). Laureate head of Apollo r. R/ Artemis standing
facing, holding spear and bow. SC 2379; HGC 9, 1253. Rare, Good
Fine

1

404 Seleukid Kings. Antiochos IX Philopator (114/3-95 BC). A
(18mm, 5.009). Uncertain mint, probably in Phoenicia. Winged
bust of Eros r. R/ Nike advancing I., holding wreath. HGC 9, 1254.
Good Fine



405 Seleukid Kings. Antiochos IX Philopator (114/3-95 BC). &
(17mm, 3.009). Uncertain mint, probably in Phoenicia. Winged
bust of Eros r. R/ Nike advancing I., holding wreath. HGC 9, 1254.
Good Fine

1

406 Seleukid Kings. Antiochos IX Philopator (114/3-95 BC). A&
(18.5mm, 4.909g). Uncertain mint, probably in Phoenicia. Winged
bust of Eros r. R/ Nike advancing I., holding wreath. HGC 9, 1254.
Good Fine

1

407 Seleukid Kings. Antiochos IX Philopator (114/3-95 BC). A
(18mm, 4.80g). Uncertain mint, probably in Phoenicia. Winged
bust of Eros r. R/ Nike advancing I., holding wreath. HGC 9, 1254.
Good Fine

1

408 Seleukid Kings. Antiochos IX Philopator (114/3-95 BC). A&
(17mm, 4.40g). Uncertain mint, probably in Phoenicia. Winged
bust of Eros r. R/ Nike advancing I., holding wreath. HGC 9, 1254.
Good Fine

1

409 Seleukid Kings. Antiochos IX Philopator (114/3-95 BC). A
(18mm, 5.90g). Uncertain mint, probably in Phoenicia. Winged
bust of Eros r. R/ Nike advancing I., holding wreath. HGC 9, 1254.
Fine

1

410 Seleukid Kings. Antiochos IX Philopator (c. 94-88 BC). &
(20.5mm, 7.40g). Antioch, c. 94 BC. Diademed head r. R/ Piloi of
the Dioskouri surmounted by stars. HGC 9, 1292. Fine - Good Fine

1

411 Seleukis and Pieria, Antioch. Pseudo-autonomous, 2nd
century. £ Tessera. (17mm, 4.60g). Head of Asklepios r. R/
Serpent-entwined staff. Cf. McAlee p. 85, fig. 14; SNG BnF 1856-8
(Pergamum). Good Fine



412 Seleukis and Pieria, Antioch. Civic Issue. 1st century BC. A&
Tetrachalkon (19mm, 6.60g), 88/7 BC. Laureate head of Zeus r.
R/ Zeus Nikephoros seated |. on throne, holding sceptre; EKXZ
(date) in exergue. HGC 9, 1370. Good Fine

1

413 Seleukis and Pieria, Antioch. Civic Issue. 1st century BC. &£

Tetrachalkon (17mm,6.3g). Laureate head of Zeus r. R/ Zeus

Nikephoros seated I. on throne, holding scepte. Cf. HGC 9, 1370.
1

414  Seleukis and Pieria. Antioch. Civic Issue. &£ dichalkon
(16,5mm, 3.4g). Time of Nero (54-68). Draped bust of Apollo,
wearing tainia. R/ Laurel branch. RPC |, 4289; McAlee 104; BMC
71.

1

415 Seleukis and Pieria, Antioch, c. 38-35 BC. /& Tetrachalkon
(19mm, 79g). Laureate head of Zeus r. R/ Zeus Nikephoros seated
I. RPC 4230; HGC 9, 1372.

416 Seleukis and Pieria. Antioch. £ (14,6mm, 3.8g). Laureate
and draped bust of Apollo right. R/ Laurel branch. RPC 4306;
McAlee 114a.

417 Seleukis and Pieria, Antioch. 1st century BC. £ (20mm,
9.60g). Laureate head of Zeus r. R/ Zeus Nikephoros seated |I.
HGC 9, 1371. Fine - Good Fine

418 Seleukis and Pieria, Antioch. 1st century BC. £ (19mm,
6.30g). Laureate head of Zeus r. R/ Zeus Nikephoros seated |I.
HGC 9, 1371. Fine - Good Fine



419 Seleukis and Pieria, Antioch, c. 64-28 BC. &£ Trichalkon (64-
28 BC). Laureate head of Zeus r. R/ Tyche standing I., holding
tiller and cornucopia. HGC 9, 1375. Good Fine

420 Seleukis and Pieria, Antioch, c. 38-35 BC. /& Tetrachalkon
(19mm, 7.30g), uncertain year. Laureate head of Zeus r. R/ Zeus
Nikephoros seated |. RPC 4230ff.; HGC 9, 1372. Good Fine

421 Seleukis and Pieria, Antioch, c. 38-35 BC. /& Tetrachalkon
(17mm, 7.30g), uncertain year. Laureate head of Zeus r. R/ Zeus
Nikephoros seated |. RPC 4230ff.; HGC 9, 1372. Good Fine

422 Seleukis and Pieria, Antioch, c. 38-35 BC. A& Tetrachalkon

(20mm, 6.209), uncertain year. Laureate head of Zeus r. R/ Zeus

Nikephoros seated |. RPC 4230ff.; HGC 9, 1372. Fine - Good Fine
1

423 Seleukis and Pieria, Antioch, c. 38-35 BC. /£ Tetrachalkon
(20mm, 6.90g), uncertain year. Laureate head of Zeus r. R/ Zeus
Nikephoros seated |. RPC 4230ff.; HGC 9, 1372. Fine

424 Seleukis and Pieria, Antioch, c. 38-35 BC. /£ Tetrachalkon
(19mm, 6.90g), uncertain year. Laureate head of Zeus r. R/ Zeus
Nikephoros seated |. RPC 4230ff.; HGC 9, 1372. Fine

425 Seleukis and Pieria, Antioch, c. 38-35 BC. /& Tetrachalkon
(18mm, 7.60g), uncertain year. Laureate head of Zeus r. R/ Zeus
Nikephoros seated I. RPC 4230ff.; HGC 9, 1372. Fine



426 Seleukis and Pieria, Antioch, c. 38-35 BC. /£ Tetrachalkon
(18mm, 7.509), uncertain year. Laureate head of Zeus r. R/ Zeus
Nikephoros seated |. RPC 4230ff.; HGC 9, 1372. Fine

427 Seleukis and Pieria, Antioch. Civic coinage. &£ Dichalkon
(16mm, 3.70g). Dated year 27 of the Actian Era (5/4 BC).
Turreted, draped and veiled bust of Tyche r. R/ Tripod-lebes
containing three laurel branches; sides of bowl decorated with
faces in profile. McAlee 91(a); RPC | 4253. Good Fine

1

428 Seleukis and Pieria, Antioch. Civic coinage. &£ Dichalkon
(17mm, 3.60g). Dated year 27 of the Actian Era (5/4 BC).
Turreted, draped and veiled bust of Tyche r. R/ Tripod-lebes
containing three laurel branches; sides of bowl decorated with
faces in profile. McAlee 91(a); RPC | 4253. Good Fine

1

429 Seleukis and Pieria, Antioch. Civic coinage. £ Dichalkon
(18mm, 4.30g). Dated year 27 of the Actian Era (5/4 BC).
Turreted, draped and veiled bust of Tyche r. R/ Tripod-lebes
containing three laurel branches; sides of bowl decorated with
faces in profile. McAlee 91(a); RPC | 4253. Good Fine

1

430 Seleukis and Pieria, Antioch. Civic Issue. &£ Trichalkon
(18mm, 4.80g). Silanus, magistrate, year 43 of the Actian Era (AD
12/3). Laureate head of Zeus r. R/ Ram leaping r., looking back;
star above, date below. RPC | 4268. Good Fine

1

431 Seleukis and Pieria, Antioch, Civic issue, c. 1st century BC.
/ Trichalkon (20mm, 5.709). Silanus, magistrate, year 44 of the
Actian Era (AD 13/4). Laureate head of Zeus r. R/ Ram leaping r.,
looking back; star above, date below. McAlee 99; RPC | 4269. Fine

1



432 Seleukis and Pieria, Antioch. Pseudo-autonomous. Time of
Nero (54-68). £ (17mm, 6.20g), year 115 (66/7). Laureate head
of Zeus r. R/ Boule seated I|., placing vote in urn. RPC | 4305.
Good Fine

1

433 Seleukis and Pieria, Antioch. Pseudo-autonomous. Time of
Nero (54-68). £ (19mm, 5.00g), year 115 (66/7). Laureate head
of Zeus r. R/ Boule seated I|., placing vote in urn. RPC | 4305.
Good Fine

1

434 Seleukis and Pieria, Antioch. Pseudo-autonomous issue,
time of Antoninus Pius (138-161). £ (17mm, 4.00g). Turreted and
veiled bust of Tyche r. R/ Ram leaping |.,, head r.; star and
crescent above, date below. RPC IV.3 online 7189 (temporary).
Good Fine

1

435 Seleukis and Pieria, Antioch. Pseudo-autonomous issue.
Time of Nero (54-68). £ (16mm, 3.60g), year 111 (AD 62/3).
Laureate head of Apollo r. R/ Lyre. RPC |, 4294.

436 Seleukis and Pieria, Apameia on the Axios, 1st century BC.
£ (23mm, 7.709). Laureate head of Zeus r. R/ Elephant standing
r. HGC 9, 1420. Fine - Good Fine

437 Seleukis and Pieria, Apameia on the Axios, 1st century BC.
/& (19mm, 7.009), year 275 (38/7 BC). Helmeted bust of Athena r.
R/ Nike standing I., holding wreath and palm branch. RPC | 4337;
HGC 9, 1424. Good Fine



438 Seleukis and Pieria, Apameia on the Axios, 1st century BC.
/£ (21mm, 7.209), year 275 (38/7 BC). Helmeted bust of Athena r.
R/ Nike standing I., holding wreath and palm branch. RPC | 4337;
HGC 9, 1424. Fine

1

439 Seleukis and Pieria, Apameia on the Axios, 1st century BC.
/£ (20.5mm, 8.00g). Head of Dionysos r., wearing ivy wreath. R/
Thyrsos. HGC 9, 1425. Good Fine

440 Seleukis and Pieria, Apameia on the Axios, 1st century BC.
/£ (21mm, 9.009). Head of Dionysos r., wearing ivy wreath; ¢/m:
turreted and draped bust of Tyche r. R/ Thyrsos. HGC 9, 1425.
Fine

1

441 Seleukis and Pieria, Apameia on the Axios, 1st century BC.
A (16mm, 4.409). Turreted and veiled head of Tyche r. R/ Athena
Nikephoros standing I. Cf. HGC 9, 1425. Good Fine

442 Seleukis and Pieria, Apameia on the Axios, 1st century BC.
/ (19mm, 7.209g). Turreted and veiled head of Tyche r. R/ Athena
Nikephoros standing I. Cf. HGC 9, 1425. Fine

443 Seleukis and Pieria, Apameia on the Axios, 1st century BC.
£ (21mm, 6.70g). Head of Dionysos r., wearing ivy wreath. R/
Cornucopia. Cf. RPC | 4354. Fine

444 Phoenicia, Arados, c. 242-166 BC. £ (12,62; 2.69). Turreted
head of Tyche r. R/ Athena standing |. on prow of galley I.; in r.
field, AP. Duyrat 1374-1403; BMC 89-90; SNG Copenhagen -.



445 Phoenicia, Arados, c. 242/1-167/6 BC. £ (17mm, 5.409).
Turreted head of Tyche r. R/ Athena standing |. on prow of galley
I. HGC 10, 76. Good Fine

446 Phoenicia, Arados, c. 242/1-167/6 BC. /£ (20mm, 6.409).
Turreted head of Tyche r. R/ Athena standing |. on prow of galley
l. HGC 10, 76. Fine

447 Phoenicia, Arados, c. 242/1-167/6 BC. £ (17mm, 5.50q).
Turreted head of Tyche r. R/ Athena standing |. on prow of galley
I. HGC 10, 76. Fine

448 Phoenicia, Arados, c. 242/1-167/6 BC. £ (18mm, 3.809).
Turreted head of Tyche r. R/ Athena standing |. on prow of galley
I. HGC 10, 86. Fine - Good Fine

449 Phoenicia, Arados, c. 176/5 BC - AD 115/6. £ (20mm,
5.70q). Turreted and draped bust of Tyche r.; palm over shoulder.
R/ Poseidon seated |. on prow of galley, holding wreath and
trident or sceptre. HGC 10, 78. Good Fine

1

450 Phoenicia, Arados, c. 137-51 BC. £ (14,8mm, 39). Laureate
head of Zeus r. R/ Prow |. SNG Copenhagen 36-44; HGC 10, 88.

451 Phoenicia, Marathos, 166/5-152/1 BC. £ (21mm, 9.00q).
Veiled and draped bust of Berenike Il r. R/ Marathos standing ., I.
arm leaning against column and holding aphlaston in r. hand.
HGC 10, 193. Good Fine



452 Phoenicia, Marathos. 225/4-221/0 BC. £ (17,3mm, 6.59).
Dated CY 39 (221/0 BC). Macedonian shield. R/ Bow and quiver in
saltire, date to left. Duyrat, Ateliers 82; BMC -; SNG Copenhagen -

1

453 Judaea, Hasmoneans. Alexander Jannaios (103-76 BC). A&
Prutah (15mm, 1.97g, 12h). Jerusalem. Anchor. R/ Star of eight
rays surrounded by diadem. Meshorer Group K; Hendin 1150;
HGC 10, 637.

1

454 Judaea, Procurators. Valerius Gratus (AD 15-26). & Prutah
(16mm, 2.409). Jerusalem, year 5 of Tiberius (18/9). TIB/ KAI/CAP
in three lines within wreath. R/ Upright palm branch; across field,
date. RPC | 4965.

1

455 Judaea, Jewish War, AD 66-70 . £ Prutah (15mm, 1.90q),
year 3 (AD 68/9). Amphora with broad rim and two handles. R/
Grape leaf on vine. Meshorer 204; Hendin 1363.

456 Ptolemaic Kings of Egypt. Ptolemy Il Philadelphos (285-246
BC). £ Diobol (28mm, 15.79g). Alexandria. Laureate head of Zeus
r. R/ Eagle with open wings standing I. on thunderbolt; monogram
over shield before, P between legs. Svoronos 593.

1

457 Ptolemaic Kings of Egypt. Ptolemy IX to Ptolemy XII (116-51
BC). £ (19mm, 7g). Alexandreia mint. Series 9. Diademed head
of Zeus-Ammon r. R/ Two eagles with their wings closed standing
[. on thunderbolt; cornucopia to |. Svoronos 1426 (Joint reign of
Ptolemy VI and VIIl); Faucher & Lorber Series 9; SNG Copenhagen
311-4 (Joint reign of Ptolemy VI and Ptolemy VIII).



458 Ptolemaic Kings of Egypt. Time of Kleopatra Ill and Ptolemy
IX to Ptolemy XII (116-51 BC). £ (19,4mm, 8.5g). Alexandreia.
Diademed head of Zeus-Ammon r. R/ Two eagles with their wings
closed standing I. on thunderbolt; cornucopia to |. Svoronos 1426
(Joint reign of Ptolemy VI and VIIl); Faucher & Lorber pp. 46-7,
Series 9; SNG Copenhagen 311-4 (Joint reign of Ptolemy VI and
Ptolemy VIII).

1

459 Uncertain mint (Andros?), c. 3rd-2nd century BC. A&
(10.5mm, 1.30g). Laureate head of Apollo(?) r. R/ Jug or amphora.
1

460 Uncertain mint, c. 4th-3rd century BC. £ (13mm, 3.40Q).
Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Uncertain type (boar
r.?). Fine

461 Asia Minor, Uncertain mint, 5th century BC. AR
Tetartemorion (4,4mm, 0.15g). Uncertain type. R/ Quadrate
incuse.

462 Uncertain Asia Minor mint. Probably Miletos or Mylasa. AR
Tetartemorion (5,4mm, 0.2g). Head of lion [.(?). R/ Bird I.

463 Uncertain mint. £ (15mm, 3g). To be catalog.



464 Uncertain mint, c. 3rd-1st century BC. £ (22mm, 6.309).
Wreathed head of Dionysos r. R/ Uncertain type.

465 Uncertain mint, c. 3rd-1st century BC. £ (16.5mm, 3.159).
Head of Apollo(?) r. R/ Uncertain type.

466 Uncertain mint, c. 4th century BC. £ (25mm, 10.309). Head
of Herakles I., wearing lion skin. R/ Quadriga r.; above, Nike flying
l.

467 Uncertain mint, c. 4th-3rd century BC. £ (11.5mm, 1.20g).
Head of Demeter(?) r., wearing polos. R/ Uncertain type.

468 Uncertain mint, c. 4th-3rd century BC. £ (8.5mm, 0.709).
Bull's head r. R/ Male head r.

469 Uncertain mint, c. 4th-1st century BC. £ (10mm, 1.309).
Uncertain types.

470 Uncertain mint, c. 5th-4th century BC. £ (8mm, 0.859).
Amphora. R/ AA.




471 Uncertain mint, c. 4th-3rd century BC. £ (21.5mm, 9.60g).
Laureate head of Apollo r. R/ Lyre; monogram to r.

472 Nabataea, Aretas IV and Shagilat (9 BC-AD 40). £ (18mm,
3.59). Petra, AD 20-40. Jugate, draped busts of Aretas and
Shagqilat r. R/ Crossed cornucopias. Meshorer, Nabataea 114.

473 Kings of Persis, VahSir (Oxathres). 1st century BC - 1st
century AD. AR Hemidrachm (12mm, 1.9q9). Istakhr (Persepolis).
Bearded bust left, wearing diadem and torque. R/ Vahsir standing
to left, holding sceptre and sacrificing before lighted altar to left.
Alram 580; Van't Haaff 580; Sunrise 603.

1

474 Kings of Parthia, Phraates IV (c. 38/7-2 BC). £ Chalkous

(12,5mm, 2.69). Ekbatana. Diademed bust |.; to I., crescent above

star. R/ Bust of Tyche r. Cf. Sellwood 54.15 (star above crescent).
1

475 Sasanian Kings of Persia. Khusrau | (531-579). AR Drachm
(31mm, 4.1g). Crowned bust r. R/ Two attendants beside fire
altar.

476 Sasanian Kings of Persia. Khusrau | (531-579). AR Drachm
(30,5mm, 4.1g). Crowned bust r. R/ Two attendants beside fire
altar.



477 Kings of Characene. Attambelos IV (54/5-64/5). A&
Tetradrachm (25,5mm, 13,4g). Charax-Spasinu mint. Diademed
head r. R/ Herakles seated I. on rock, holding club. Cf. BMC 5
(monogram obscure, X below arm; as Attambelos IIl); DCA 490
(as Attambelos IlI).

478 India. Kshaharatas: Nahapana, c. 40-78 AD, AR drachm
(17,4mm, 2g). King's bust right, Greek legend. R/ Arrow &
thunderbolt, bilingual legend around. Fishman-3.2, Pieper-3355.

1

479 Mark Antony (44-30 BC). £ (23,5mm, 8g). Q. Paquius
Rufus, legatus coloniae deducendae, 42 BC. Bare head r. r/ Veiled
founder plowing r., with yoke of two oxen. RPC |, 1646.

480 Octavian. Lydia, Tralleis. £ (17mm, 3.4g). Circa 30 BC.
Struck by Menandros Parrhasiou in honor of Vedius Pollio. Bare
head r.R/ Clasped hands holding caduceus, monograms of
MENANA and MNAPY below. RPC I, 2638.

1

481 Augustus (27 BC-AD 14). Macedon. Amphipolis. A
(20,5mm, 11,3g). KAIZAP OEOY YIOZ, bare head right. R/
AMOIMOAEITQN, Artemis Tauropolos riding on leaping bull right.
RPC 1 1626.

1

482 Augustus (27 BC-AD 14). Macedon, Amphipolis. £ (24 mm,
9,5g). Bust of Artemis to right; bow and quiver over shoulder. R/
Statue of Augustus standing to left in military dress and raising
hand, being crowned with laurel wreath by male togate figure
behind, both on elevated bases. RPC | 1627; AMNG 69; BMC 77;
SNG Copenhagen 94.



483 Augustus (27 BC-14 AD), Macedon, Amphipolis. Bare head
r. R/ Artemis Tauropolos riding a bull r., holding a veil over her
head. RPC I, 1629.

484 Augustus (27 BC-AD 14). Macedon, Philippi. £ (24,6mm,
8.39g). Laureate head r. R/ Cuirassed statue of Augustus standing
I., raising hand, crowned by mantled statue of Divus Julius
standing I.; both statues on cippus between two smaller bases.
RPC I, 1650, SNG Copenhagen 283.

1

485 Augustus (27 BC-AD 14). Macedon, Philippi. £ (17mm,
4.3g). Bare head r. R/ Two pontiffs driving team of oxen r.,
plowing pomerium. RPC | 1656; Varbanov 3770.

486 Augustus (27 BC-AD 14). Macedon, Philippi. £ (18,3mm,
3.69). Bare head r. R/ Two pontiffs driving team of oxen r.,
plowing pomerium. RPC | 1656; Varbanov 3770.

487 Augustus (27 BC-AD 14). Macedon, Philippi. £ (17,5mm,
5g). Bare head r. R/ Two pontiffs driving team of oxen r., plowing
pomerium. RPC | 1656; Varbanov 3770.

488 Augustus (27 BC-AD 14). Macedon, Philippi. £ (16,9mm,
4.2g). Bare head r. R/ Two pontiffs driving team of oxen r.,
plowing pomerium. RPC | 1656; Varbanov 3770.

489 Augustus (27 BC-AD 14). Macedon, Philippi. £ (17,2mm,
4.5g). Bare head r. R/ Two pontiffs driving team of oxen r.,
plowing pomerium. RPC | 1656; Varbanov 3770.



490 Augustus (27 BC-14 AD). Thrace, Sestos. £ (13mm, 29).
Bare head r. R/ Cornucopia. RPC 1, 1741.

491 Kings of Thrace. Rhoemetalkes | and Pythodoris, with
Augustus. £ (21,8mm, 8.5g). Circa 11 BC-AD 12. Jugate heads of
Rhoemetalces, diademed, and his queen Pythodoris, r. R/ Head of
Augustus, r. Youroukova 204-8, pl. XXIV; RPC I, 1711.

1

492 Kings of Thrace, Rhoemetalkes | and Augustus (11 BC-12
AD). £ (19mm, 4.30g). Diademed head of Rhoemetalkes r. R/
Bare head of Augustus r. RPC | 1718.

493 Kings of Thrace, Rhoemetalkes | and Augustus (11 BC-12
AD). £ Contemporary imitation ? (18mm, 3.20g). Diademed head
of Rhoemetalkes r. R/ Bare head of Augustus r. Cf. RPC | 1718.

494 Augustus? (or Claudius ?). Aeolis, Elaea. £ (17,2mm, 3.49).
Bare head of Augustus (?) or Claudius (??), r. R/ Poppy between
two ears of corn. RPC |, 2400.

495 Augustus (27 BC-AD 14). Mysia, Kyzikos. £ (14,5mm, 29).
Bare head r., crescent behind, all within laurel wreath. R/ Three
corn-ears. SNG Fitzwilliam 4156.

496 Augustus (27 BC-AD 14). Mysia, Lampsacus. £ (15mm,
2.55qg). Laureate head r.; lituus before. R/ Ithyphallic Priapus
standing I. RPC | 2276.



497 Augustus (27 BC-AD 14). Seleucis and Pieria, Antioch. A&
(25mm, 8.41qg), c. 27-5 BC. Bare head r. R/ AVGVSTVS within
wreath; ¢/m: dolphin r. Cf. RPC | 4100.

498 Octavia (Augusta, 54-62). Thrace, Perinthus. £ (28.5mm,
8.80qg). Draped bust r. R/ Statue of Hera of Samos I. RPC | 1755.
1

499 Tiberius (14-37). Macedon, Amphipolis. £ (19,5mm, 79).
Bare head r. R/ Artemis Tauropolos riding bull charging r. RPC |
1635; SNG ANS 169.

500 Tiberius (14-37). Macedon, Philippi. £ (18,6mm, 4.99g). Bare
head r. R/ Priests plowing r. RPC I, 1657.

501 Tiberius (14-37). Macedon, Philippi. £ (21mm, 3.55g). Bare
head r. R/ Priests plowing r. RPC |, 1657.

502 Tiberius (14-37). Macedon, Philippi. £ (17,9mm, 4.779).
Bare head r. R/ Priests plowing r. RPC I, 1657.

503 Tiberius (14-37). Macedon, Philippi. £ (16,6mm, 4.49g). Bare
head r. R/ Priests plowing r. RPC I, 1657.



504 Tiberius (14-37). Macedon, Philippi. £ (16,4mm, 3.459).
Bare head r. R/ Priests plowing r. RPC |, 1657.

505 Tiberius (14-37). Macedon, Philippi. £ (15,3mm, 4.29g). Bare
head r. R/ Priests plowing r. RPC 1, 1657.

506 Tiberius (14-37). Macedon, Philippi. £ (17,2mm, 3.89). Bare
head r. R/ Priests plowing r. RPC | 1657.

507 Tiberius (14-37). Galatia, Koinon of Galatia. £ (21,3mm,
4.69). Bare head I. R/ Draped bust of Cybele r. RPC |, 3553.

508 Tiberius with Divus Augustus (14-37). Macedon, Edessa. &
(20.5mm, 8.00g). Laureate head of Divus Augustus |. R/ Bare
head of Tiberius r. RPC | 1522. Good Fine

509 Germanicus (died AD 19). Lydia, Sardis. £ (13,2mm, 3.59).
Ti. Mnaseas, magistrate. Bare head left / Athena standing left,
holding patera, spear, and shield. RPC |, 2993.

510 Gaius (Caligula), with Germanicus (37-41). Macedon,
Thessalonica. £ (7g). [ KJAIZAP [OGEZZAAONIKEQN], laureate
head of Gaius (Caligula) left, TEPMANIKOXZ ©EZZAAONIKEQN, bare
head of Germanicus left. RPC | 1572;Touratsoglou Emission 1.



511 Claudius (41-54). Macedon, Koinon of Macedon. /£
(23,2mm, 6.69). Beroea mint. Bare head I. R/ Macedonian shield.
RPC I, 1612; SNG Copenhagen 1334; Varbanov 3005.

512 Claudius (41-54). Macedon, Philippi. Claudius (41-54). Bare
head I. R/ Two priests ploughing r. RPC 1660.

513 Claudius (41-54). Macedon, Philippi. £ (25,5mm, 10.8q).
Bare head |. R/ Statuary group of Augustus being crowned by
Divus Julius Caesar on base inscribed DIVVS AVG in two lines. RPC
[, 1653; SNG ANS 684; SNG Copenhagen 3074.

1

514 Claudius (41-54). Thrace, Sestus. £ (16,8mm, 3.99g). Bare
head r. R/ Lyre. RPC |, 1743.

515 Claudius (41-54). Lydia, Philadelphia. £ (18,3mm, 4.19).
Uncertain magistrate. Laureate head r. R/ Five grain ears bundled
together. RPC |, 3038.

516 Claudius (41-54). Phrygia, Aezanis. £ (19,6mm, 4.5q).
Menelaos Demosthenes, magistrate. Laureate head r. R/ Zeus
standing facing, head I., holding eagle and sceptre. RPC |, 3098;
SNG Copenhagen 86; BMC 89-90.

1

517 Claudius (41-54). Phrygia, Aezanis. £ (19mm, 4.45q).
Laureate head r. R/ Zeus standing |., holding eagle and sceptre.
Cf. RPC 1 3088.



518 Claudius (41-54). Phrygia, Cadi. &£ (16,2mm, 4.89).
Laureate head r. R/ Zeus standing |., holding eagle and sceptre.
RPC I, 3063.

519 Claudius (41-54). Koinon of Lycia. £ (23mm, 6.60g). Bare
head I. R/ Apollo Patrods standing facing head I., with branch and
bow. Cf. RPC | 3345.

520 Claudius (41-54). Seleucis and Pieria, Antioch. £ As (24mm,
14.00g). Laureate head r. R/ Large S C within wreath. Cf. RPC |
4277.

521 Nero (54-68). Macedon, Koinon of Macedon. £ (26,6mm,
7.2g). Bare head I. R/ Macedonian shield. RPC I, 1614; SNG
Copenhagen 1335.

522 Vespasian (69-79). Egypt, Alexandria. £ Diobol (24mm,
9.99g). Dated RY 6 = AD 73/4. Laureate head r. R/ Draped bust of
Isis r., wearing taenia and crown of solar disk and horns; L C
(date) to r. Kéln 299; Dattari (Savio) 385; K&G 20.44; RPC Il 2442;
Emmett 217.6.

1

523 Domitian (81-96). Thrace, Sestos. £ (17mm, 3.5Q).
Laureate bust r. R/ Lyre. RPC Il, 359; Moushmov 5542; Mionnet
93.

524 Domitian (81-96). Bithynia, Nicaea. £ (21mm, 5g). Radiate
head r. R/ Garlanded and lighted altar inscribed. RPC Il, 644.



525 Domitian (81-96). Mysia, Lampsacus. £ (16mm, 2.109).
Laureate head r. R/ Ithyphallic Priapus standing I. on basis. RPC II
891.

526 Domitian (81-96). Pamphylia, Perge. £ (15,4mm, 2.89).
Laureate head r. R/ Temple with two columns enclosing cult
statue of Artemis of Perge; eagle in pediment. RPC I, 1518.

527 Domitian (81-96). Samaria, Neapolis. £ (24mm, 11.80g9),
year 11 (AD 82/3). Laureate head r. R/ Legend and date in four
lines within wreath. RPC Il 2218.

528 Domitian (81-96). Samaria, Neapolis. £ (24mm, 11.809),
year 11 (AD 82/3). Laureate head r. R/ Legend and date in four
lines within wreath. RPC Il 2218.

529 Domitian (81-96). Judaea, Ascalon. £ (22mm, 12.00g), year
190 (AD 86/7). Laureate head r. R/ Tyche standing, |., on prow
with standard and aphlaston; in |. field incense altar; in r. field
dove standing |. RPC Il 2215.

1

530 Trajan (98-117). Thrace, Perinthos. £ (25mm, 10.01g).
Radiate head r. R/ Demeter standing I., holding ears of barley and
sceptre. RPC IIl 689.

531 Trajan (98-117). Judaea, Ascalon. £ (19mm, 6.209g), year
216 (AD 112/3). Laureate head r. R/ War-god Phanebal standing
I., holding harpa(?) in r. hand and small round shield and long
palm branch in |. hand; date to |. RPC Il 3992.



532 Trajan (98-117). Armenia, Uncertain mint. £ (19mm,
5.00q), year 35 (AD 105/6). Laureate head r. R/ Palm-branch and
date. RPC Ill 6554.

533 Hadrian (117-138). Macedon, Amphipolis. £ (24.5mm,
9.50g). Emperor helmeted standing I., holding spear in r. and
parazonium. R/ Amphipolis turreted seated I., holding patera in
extended r. hand. RP 11l 648 or 657.

1

534 Hadrian (117-138). Macedon, Koinon of Macedon. /[
(22,5mm, 9g). Laureate, draped, and cuirassed bust r. R/
Macedonian shield. RPC lll, 634.

535 Hadrian (117-138). Thrace, Abdera. £ (19mm, 4.25g).
Laureate and cuirassed bust r., with paludamentum. R/ Laureate,
draped and cuirassed male head, r. RPC Ill, 677. Rare.

536 Hadrian (117-138). Thrace, Coela(?). £ (14mm, 1.509).
Laureate bust r. R/ Apollo or Genius(?) standing I., holding branch
and patera. RPC Il -.

537 Hadrian (117-138). Thrace, Sestus. &£ Hemiassarion
(16,4mm, 2.859). Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Lyre.
RPC lll online 757.13; McClean 4180. Rare.

538 Hadrian (117-138). Mysia, Attaea(?). £ (16.5mm, 2.45q).
Laureate head of Hadrian r. R/ Draped bust of the Senate r. Cf.
RPC 11l 1759.



539 Hadrian (117-138). Mysia, Parium. &£ (17mm, 3.759).
Laureate and cuirassed bust r. R/ Founder ploughing with two
oxen r. RPC Il 1540.

540 Hadrian (117-138). Pisidia, Selge. &£ (15mm, 2.49).
Laureate and cuirassed bust r. R/ Club tied with fillet. RPC IlI,
2821.

541 Hadrian (117-138). Commagene, Samosata. £ (19mm,
5.009g), uncertain year. Laureate and draped bust r. R/ Legend in
four lines within wreath. Cf. RPC Ill 3423. Good Fine

542 Hadrian (117-138). Cappadocia, Caesaraea-Eusebia. AR
Hemidrachm (14mm, 1.50qg), year 4 (119/120). Laureate, draped
and cuirassed bust r. R/ Nike advancing r., holding wreath and
palm. RPC Il 3075.

1

543 Hadrian (117-138). Seleucis and Pieria, Antioch. &
Chalkous? (14mm, 1.409g). Laureate head r. R/ SC within wreath.
Cf. RPC Ill 3711.

544 Hadrian (117-138). Judaea, Tiberias. £ (23mm, 9.70g), year
101 (119/20 CE). Laureate and cuirassed bust r. R/ Zeus seated |.,
holding phiale and sceptre, within tetrastyle temple facade; date
in exergue. RPC Il 3932.

1

545 Hadrian (117-138). Judaea, Tiberias. £ (17mm, 4.009),
uncertain year. Laureate head r. R/ Crossed cornucopias with
palm. Cf. RPC Ill 3925 (year 81).



546 Hadrian (117-138). Egypt, Alexandria. £ Drachm (34,4mm,
21.1g). Year 16 (AD 131/2). Laureate, draped, and cuirassed bust
r. R/ Nilus seated |. on crocodile, holding reed and cornucopia;
pile of rocks below; L | ¢ (date) in I. field. KéIn 1056; K&G 32.519;
RPC 111 5791; Emmett 1016.16.

1

547 Hadrian (117-138). Uncertain mint. £ (15mm, 2.69).
Laureate hed r. R/ Female figure standing I.

548 Aeclius (Caesar, 136-138). Thrace, Coela. £ (17,9mm, 4.39).
Bare head of Aelius, r. R/ Prow r. RPC Ill, 760B.

549 Sabina (Augusta, 128-136/7). Sabina, Perinthus. £ (19mm,
4.15g). Draped bust r. R/ Hera standing |., holding sceptre and
patera. RPC Il 717.

550 Antoninus Pius (138-161). Macedon, Koinon of Macedon. £
(24mm, 109g). Laureate head r. R/ Winged thunderbolt. RPC IV.1,
4263 (temporary).

551 Antoninus Pius (138-161). Macedon, Koinon of Macedon. &
(27,1mm, 11.89g). Laureate head r. R/ Winged thunderbolt. RPC
IV.1, 4263 (temporary).

552 Antoninus Pius (138-161). Thrace, Anchialus. £ (22,7mm,
6.99g). Bare head r. R/ Artemis advancing, r., head, I., holding bow,
drawing arrow from quiver at shoulder. RPC IV.1, 17245
(temporary).



553 Antoninus Pius (138-161). Thrace, Anchialus. £ (22,1mm,
5.99). Laureate head r. R/ Homonoia standing |., holding patera
and cornucopia. AMNG 420; SNG Copenhagen 429.

554 Antoninus Pius (138-161). Thrace, Coela. Laureate head r.
R/ Prow I. Cf. SNG Copenhagen 872; Moushmov 5562.

555 Antoninus Pius (138-161). Thrace, Philippopolis. ZE
(19,4mm, 3.3g). Bare head r. R/ Nude warrior (Ares?) standing, I.,
wearing helmet, holding spear; beside, shield. RPC V.1, 7447
(temporary).

1

556 Antoninus Pius (138-161). Phrygia, Synnada. £ (17,5mm,
3.69g). Uncertain magistrate. Lureate head r. R/ Zeus seated |.,
holding Nike and long scepter. Cf. SNG Copenhagen 720
(Tertylleinos, magistrate).

1

557 Antoninus Pius (138-161). Seleucis and Pieria, Antioch. A&
(22mm, 7.00g). Laureate head r. R/ Large SC; A below; all within
wreath. RPC IV.3 online 6999 (temporary). Good Fine

558 Antoninus Pius (138-161). Seleucis and Pieria, Antioch. &
(22mm, 79.009g). Laureate head r. R/ Large SC; B below; all within
wreath. RPC IV.3 online 6999 (temporary). Good Fine

559 Marcus Aurelius (Caesar, 139-146). Macedon, Amphipolis.
Bare head r. R/ Artemis Tauropolis standing to I. holding long
torch and branch. RPC IV.1, 4236 (temporary).



560 Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Thrace, Bizya. A&
(25mm, 7.80g). Bare head r. R/ Herakles standing I., holding club
and lion-skin. Cf. RPC IV.1 online 9305 (temporary).

561 Marcus Aurelius (161-180). Macedon, Koinon of Macedon. &
(24,5mm, 8.99g). Laureate head r. R/ Winged thunderbolt. RPC 1V,
4278.

562 Marcus Aurelius (161-180). Macedon, Koinon of Macedon. /&
(23,7mm, 10.79). Laureate head r. R/ Winged thunderbolt. Cf.
RPC IV.1 online 427 7ff.

563 Lucius Verus (161-169). Cyrrhestica, Cyrrhus. £ (23mm,
9.60g). Laureate head r. R/ Zeus seated I|. on rock, holding
thunderbolt over eagle and long sceptre. RPC IV.3 online 5773
(temporary). Good Fine

1

564 Lucius Verus (161-169). Cyrrhestica, Hierapolis. £ (23mm,
11.00g). Radiate head I.; branch below. R/ Legend in two lines
and A within wreath. RPC IV.3 online 8552 (temporary) var. (no
branch).

1

565 Faustina Junior (Augusta, AD 147-175). Thrace, Augusta
Traiana. £ (24,3mm, 6.55g). Draped bust r. R/ Veiled Demeter
seated, |., holding two ears of corn and long torch. RPC IV.1,
10334 (temporary).

1

566 Faustina Junior (Augusta, 147-175). Thrace, Hadrianopolis.
£ (22,1mm, 5.95g). Draped bust r. R/ Homonoia standing I.,
sacrificing from patera over altar and holding cornucopiae.
Jurukova, Hadrianople 96; Varbanov 3236.



567 Faustina Junior (Augusta, AD 147-175). Thrace, Pautalia. £
(20,3mm, 5.88g). Diademed and draped bust r. R/ Hygeia
standing r., feeding from patera a serpent held in arms. Ruzicka
125; Varbanov 4486.

1

568 Faustina Junior (Augusta, AD 147-175). Thrace, Pautalia. &£
(21,4mm, 5.35g). Diademed and draped bust r. R/ Hygeia
standing r., feeding from patera a serpent held in arms. Ruzicka
125; Varbanov 4486.

1

569 Faustina Junior (Augusta, 147-175). Thrace, Pautalia. &£
(21,8mm, 69g). Draped bust r. R/ Homonoia standing |. holding
patera and cornucopiae. Moushmov 4110.

570 Faustina Junior (Augusta, 147-175). Mysia, Adramyteum. A&
(19mm, 4.60g). Draped bust r. R/ Demeter Eleusinia seated |I.,
holding poppy, two ears of corn and long transverse torch. RPC
IV.2 online 411 (temporary).

1

571 Faustina Junior (Augusta, 147-175). Phrygia, Ancyra. /&
(19,3mm, 3.6g). Draped bust r. R/ Facing statue of Artemis
Ephesia, with supports; stag to inner I. and r. RPC IV online 1727,
SNG Copenhagen 142-3.

1

572 Commodus (177-192). Thrace, Hadrianopolis. £ (17mm,
4.49g). Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Asclepius
standing facing, head left, leaning upon serpent-entwined staff.
RPC IV online 10577; Jurukova 157-8. Very rare.

1

573 Commodus (177-192). Troas Alexandria. &£ (5.29).
Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Statue of nude Marsyas
standing on base, |., raising arm, holding wineskin over shoulder.
RPC IV.2, 169 (temporary).
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574 Commodus (177-192). Lesbos, Mytilene. £ (40,1mm,
32.159g). Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Emperor
standing, |., wearing military dress, erecting trophy, holding short
sceptre; before trophy, bound captive seated, r. RPC IV.2, 3042
(temporary).

1

575 Septimius Severus (193-211). Macedon, Amphipolis. A
(22,1mm, 5.8qg). Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ City
goddess seated |., holding patera. Cf. Varbanov 3262; Cf. SNG
ANS 198. Very Rare.

1

576 Septimius Severus (193-211). Thrace, Coela. £ (14,9mm,
3.29g). Laureate, cuirassed and draped bust r. R/ Prow r.; above,
cornucopia.

577 Septimius Severus (193-211). Thrace, Pautalia. £ (29mm,
13.85g). Athena standing I., holding patera and sceptre.

578 Septimius Severus (193-211). Thrace, Philippopolis. A&
(18,3mm, 3.2g). Laureate head r. R/ Hermes standing front,
holding purse and caduceus. Varbanov 1323 var.; Moushmov
5291.

1

579 Septimius Severus (193-211). Corinth(?). £ (23mm, 7.5009).
Laureate and cuirassed bust r. R/ Tyche seated I., holding patera
and cornucopia. Cf. BCD Corinth 850.

580 Septimius severus (193-211). Bithynia, Nicaea. £ (8.29).
Laureate head r. R/ Zeus seated I|. on throne, holding patera and
sceptre; to I., eagle standing |. RG 322. Rare.
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581  Septimius Severus (193-211). Phrygia, Philomelion. A
(22,3mm, 5.49). Claudius Traianus, magistrate. Laureate, draped
and cuirassed bust r. R/ Septimius Severus standing I., holding
sceptre and sacrificing with patera over lighted altar to I. SNG von
Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC -; lIsegrim -; apparently
unpublished. Extremely rare.

1

582 Julia  Domna (Augusta, 193-217). Macedon, Stobi. A&
(28,8mm, 10.55q). Draped bust r. R/ Victory advancing |., holding
wreath and palm. Varbanov 3930.

583 Julia. Domna (Augusta, 193-217). Moesia Inferior,
Marcianopolis. £ (23mm, 7.50g). Draped bust r. R/ The Three
Graces standing. Cf. Varbanov 887.

23

584 Julia  Domna (Augusta, 193-217). Pisidia, Parlais. A&
(21,4mm, 4.69g). Draped bust r. R/ Tyche standing |., holding
rudder and cornucopia. SNG France 1680; Von Aulock, Parlais 29;
Lindgren & Kovacs 1387.

1

585 Caracalla (198-217). Macedon, Thessalonica. £ (25mm,
10g). Laureate, draped and cuirassed bust r. Nike advancing I.,
holding Kabeiros and palm branch. Varbanov 4410.

586 Caracalla (198-217). Thrace, Bizya. £ (28,3mm, 12.29).
Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Tyche seated r., holding
rudder and cornucopia. Varbanov 1483.

587 Caracalla (198-217). Thrace, Coela. £ (19,5mm, 2.4q).
Laureate, draped bust r. R/ Prow r.; above, cornucopia. Clarke 6.
1



588 Caracalla (198-217). Thrace, Pautalia. £ (30mm, 14.89).
Laureate, draped and cuirassed bust ., holding spear and shield.
R/ Virtus standing |., supporting shield set on ground and holding
spear. Cf. Ruzicka 583-8.

1

589 Caracalla (198-217). Thrace, Serdica. £ (28,4mm, 16.89).
Laureate head r. R/ Apollo latros, bearded, naked, standing front,
looking |., resting on serpent-entwined staff and resting hand on
hip. Ruzicka 167; Varbanov 2151.

1

590 Caracalla (198-217). Thrace, Serdica. £ (18,4mm, 2.79).
Laureate head r. R/ Tyche standing [., holding rudder and
cornucopia. Varbanov 2117.

591 Caracalla (198-216). Thrace, Trajanopolis. £ (29,7mm,
16g). Laureate head r. R/ Emperor standing l., holding Victory and
spear.

592 Caracalla (198-217). Bithynia, Nicaea. £ (14mm, 2.009).
Laureate head r. R/ Serpent emerging from cista with open lid. RG
443.

593 Caracalla 7 (198-217). Bithynia, Nicaea. £ (16mm, 2.609).
Bare head r. R/ Hexastyle temple.

594 Caracalla (198-217). Moesia Inferior, Nicopolis ad Istrum. &
Assarion (18,2mm, 3.5g). Laureate, beardless head r. R/ Serpent
arising from cista mystica. Moushmov 1107.



595 Caracalla (198-217). Mysia, Parium. £ (22,8mm, 4.359).
Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Genius standing I.,
holding cornucopia and sacrificing with patera over lighted and
garlanded altar to I. SNG France 1497; SNG Copenhagen 294;
SNG Canakkale 216.

1

596 Caracalla (198-217). Troas, Alexandria. £ (24mm, 8.909).
Laureate bust r. R/ Apollo standing I., with r. foot on cippus,
holding branch. Cf. Bellinger A258.

597 Caracalla (211-217). lonia, Ephesos. &£ (20,6mm, 4q).
Laureate head r. R/ Tyche standing [., holding rudder and
cornucopiae. SNG von Aulock 1900.

598 Caracalla (198-217). Pisidia, Antioch. £ (23,5mm, 6.4Q).
Laureate head r. R/ Tyche standing I., holding rod and cornucopia.
BMC 41.

599 Caracalla (198-217). Cilicia, Tarsus. £ (34mm, 16.89).
Laureate head left. R/ She-wolf standing right, suckling twins.
SNG BN 1503 var.

600 Caracalla with Julia Domna(?). Uncertain mint. £ (27mm,
11.009). Laureate head of Caracalla(?) r. R/ Draped bust of Julia
Domna(?) r.

601 Caracalla (198-217). Uncertain mint. £ (26mm, 9.459).
Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Cybele seated I.



602 Geta (Caesar,198-209). Thrace, Pautalia. £ (17mm, 2.359).
Bare-headed, draped and cuirassed bust r. R/ Dionysos standing
facing, head I., holding kantharos with his r. hand and long
thyrsos; at his feet to I., panther.

1

603 Geta (Caesar, 198-209). Caria, Mylasa. £ (34,2mm, 19.5q).
Draped and cuirassed bust r. R/ Tetrastyle temple of Zeus
Labraundos; cult statue of the god, holding labrys and spear,
within; round shield in pediment. Akarca 90; SNG Copenhagen
437; SNG von Aulock 2630; Price & Trell 442.

1

604 Diadumenian (217-218). Thrace, Deultum. £ (28mm, 7.59).
Bare-headed, draped and cuirassed bust r. R/ Tyche standing I.,
holding rudder and cornucopia. Varbanov 2185.

605 Elagabalus (218-222). Thrace, Coela. £ (18,7mm, 2.5g).
Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Prow r.; cornucopia
above. Varbanov 2925 var. (reverse legend).

606 Elagabalus (218-222). Thrace, Philippopolis. £ (17,4mm,
2.99g). Laureate and draped bust r. R/ river god reclining I., resting
arm on urn from which water flows and holding reed; behind,
prow of ship or galley. RPC VI, 549 (temporary).

1

607 Elagabalus (218-222). Moesia Inferior, Nicopolis ad Istrum.
/A (17mm, 4.109). Laureate head r. R/ Hygieia standing r., feeding
serpent from patera. Cf. RPC VI online 1343 (temporary).



608 Elagabalus (218-222). Seleucis and Pieria, Antioch. A
(18mm, 3.909). Laureate head r. R/ Large SC, A above, € below;
all within laurel wreath. RPC VI online 8036 (temporary). Good
Fine

1

609 Elagabalus (218-222). Seleucis and Pieria, Antioch. A&
(20.5mm, 3.409). Radiate bust r. R/ S » C, A € above, eagle
below; all within laurel wreath fastened at top with star. RPC VI
online 8048-9 (temporary). Good Fine

1

610 Severus Alexander (222-235). Thrace, Coela. £ (17,2mm,

3.159). Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Prow of galley

r., cornucopia above. RPC VI Online 1128; SNG Copenhagen 879.
1

611 Severus Alexander (222-235). Thrace, Coela. £ (17mm,
2.80g). Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Prow with
cornucopia. Cf. RPC VI online 30482 (temporary).

612 Severus Alexander (222-235). Thrace, Deultum. A&
(25,6mm, 6.65g). Laureate, draped and cuirassed bust r. R/
Tyche(?) standing facing turreted, head I., holding patera and
sceptre. RPC VI, 702 (temporary).

1

613 Severus Alexander (222-235). Bithynia, Nicaea. &
(20,1mm, 4g). Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Aquila
between two military standards. RPC VI Online 3242 (temporary).

1

614 Severus Alexander (222-235). Bithynia, Nicaea. &
(18,4mm, 4.99). Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Three
signa. SNG Tubingen 2122-3; SNG von Aulock 623 var.



615 Severus Alexander (222-235). Mysia, Kyzikos. /£ (25,8mm,
10.99). Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Two lighted
torches around which a serpent is coiled; between them, lighted
altar. RPC 3780 (temporary).

1

616 Severus Alexander (222-235). Troas, Alexandria. A
(23,3mm, 8.4g). Laureate head r. R/ Horse grazing r. RPC VI, 3991
(temporary).

617 Severus Alexander (222-235). Lydia, Mastaura. £ (17,4mm,
3.2g). Laureate bust r., draped on far shoulder. R/ Athena
standing |., holding spear and patera; shield behind. RPC VI online
4812 (temporary); GRPC 56. Rare

1

618 Severus Alexander (222-235 BC). Cilicia, Aegeae. A&
(26,1lmm, 10.35g). Diademed, draped, and cuirassed bust r;
eagle-tipped staff of Asclepius before. R/ Galley r. SNG France -;
SNG Levante 1769. Rare.

1

619 Severus Alexander (222-235). Cappadocia, Caesarea. &
(26,3mm, 11.69g). Laureate, draped and cuirassed bust r. R/
Agalma of Mt. Argeus surmounted by star and set on altar. RPC
VI, 6736 (temporary).

1

620 Severus Alexander (222-235). Cappadocia, Caesarea. A
(26,1mm, 11.3g). Laureate and draped bust r. R/ Agalma of
Mount Argaeus placed on garlanded altar; €T A (date) in exergue.
RPC VI, 6783 (temporary).

1

621 Severus Alexander (222-235). Cappadocia, Caesarea. A&
(20,5mm, 6g). Laureate head r. R/ Three corn-ears. BMC 305-6.



622 Severus Alexander (222-235). Judaea, Caesarea Maritima.
/& (20,8mm, 5.49). Laureate and draped bust r. R/ Eagle standing
facing, head upturned 1., with wings spread and supporting
wreath containing S P Q R.

1

623 Severus Alexander with Julia Maesa (222-235). Cilicia,
Ninica-Claudiopolis. £ (36mm, 22.60g). Laureate and cuirassed
bust of Severus Alexander r.; ¢/m: Nike standing r. R/ Draped bust
of Julia Maesa r. RPC VI online 6896 (temporary); for c/m:
Howgego 262.

1

624 Severus Alexander (222-223). Alexandria, Egypt. BI
Tetradrachm. Laureate, draped and cuirassed bust right. R/ Tyche
standing left, holding rudder and cornucopiae; LB in left field.
Emmett 3178; Dattari (Savio) 4373.

1

625 Julia Mamaea (Augusta, 222-235).Thrace, Deultum. A&
(24,2mm, 10.35q). Draped bust r., wearing stephane. R/ Artemis
advancing r., drawing arrow from quiver and holding bow; at side,
hound running r. Draganov, Deultum 558 (079/R262); Jurukova,
Deultum 148; RPC VI Online 747; Varbanov 2341.

1

626 Maximinus | (235-238). Bithynia, Juliopolis. £ (18,1mm,
4.59). Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Mén standing, |I.,
wearing Phrygian cap, holding spear and pine cone. RPC VI, 3718
(temporary).

1

627 Maximinus | (235-238). Thrace, anchialus. £ (25,6mm,
10mm). Laureate head r. R/ Demeter seated on basket, I., holding
ears of corn and long torch around which serpent is coiled. RPC
VI, 662 (temporary).



628 Maximus (Caesar, 235-238). Bithynia, Nicaea. £ (19,4mm,
4.6g). Bare-headed, draped and cuirassed bust r. R/ Three
military standards, topped by wreaths. RPC VI, 3340 (temporary).

1

629 Gordian lll (238-244). Macedon, Pella. £ (24mm, 7.409).
Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Pan seated |. on rocks,
holding pedum and raising hand over head. Cf. RPC VII.2 491.

630 Gordian Ill (238-244). Macedon, Thessalonica. £ (25,5mm,
6.5g). Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Agonistic crown
with palm branch. RPC VII, 354.

631 Gordian lll (238-244). Macedon, Thessalonica. /& Triassarion
(24,7mm, 8.85g). Pythian Games issue. Radiate, draped, and
cuirassed bust r. R/ Tripod, on top of which is an agonistic crown
with palm; serpent entwined around central leg; below, star. RPC
VII, 452; Varbanov 4618 corr. (serpent not described).

1

632 Gordian Il (238-244). Thrace, Deultum. £ (24mm, 7.259).
Radiate and draped bust r. R/ Apollo standing I., holding patera
and branch. RPC VII, 811.

633 Gordian Ill (238-244). Thrace, Deultum. £ (21,8mm, 4.79).
Radiate and draped bust r. R/ Hermes standing I., holding purse
and caduceus. RPC VII.2 850.



634 Gordian lll (238-244). Thrace, Deultum. £ (21,7mm, 7.29).
Radiate, draped, and cuirassed bust r. R/ Hercules standing
facing, head r., crowning himself and holding club and lion’s skin.
Draganov 1048-52 (0121/R582); Varbanov 2242.

1

635 Gordian lll (238-244). Thrace, Deultum. £ (21,8mm, 5.79).
Radiate, draped, and cuirassed bust r. R/ Minerva standing I.,
holding olive-branch and spear with shield. RPC VII.2, 1017.

636 Gordian Ill (238-244). Thrace, Hadrianopolis. £ (24,7mm,
9.59). Laureate, draped, and cuirassed bust r. R/ Nike standing I.,
holding wreath and palm. Moushmov 2700.

637 Gordian lll (238-244). Thrace, Hadrianopolis. £ (25,3mm,
10.19). Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Artemis
standing I., holding patera and bow; stag at side. Varbanov 3888.

1

638 Gordian Il (238-244). Thrace, Odessus. £ (26 mm, 9.39).
Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Great God standing
facing, head |., sacrificing out of patera over lighted altar to I.,
and holding cornucopiae. AMNG | 2318; Varbanov 4446.

1

639 Gordian Il (238-244). Bithynia, Nicaea. £ (18,6mm, 2.7g).
Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Two standards topped
with capricorns between two wreath-topped standards. Rec Gen
715.

1

640 Gordian lll (238-244). Bithynia, Nicaea. £ (20,1mm, 2.89).
Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ four standards; the
central pair topped by capricorns, the outer two topped by
wreaths. RPC VI, 1968.



641 Gordian Il (238-244). Moesia Superior, Viminacium. A
(23,4mm, 6.49). Radiate, draped, and cuirassed bust r. R/ Moesia
standing facing, head I., holding vexilla inscribed VII and IlllI; to I.,
bull standing r.; to r., lion standing I.; in ex., AN Illl (date).
Varbanov 124.

1

642 Gordian Il (238-244). Moesia Inferior, Nicopolis ad Istrum.
£ (27,7mm, 12.99g). Laureate, draped and cuirassed bust r. R/
Nemesis standing I., holding cubit rule and cornucopia; at feet,
wheel. RPC VII, 1289.

1

643 Gordian lll (238-444). lonia, Ephesus. £ (35.5mm, 15.90q9).
Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Eirene standing I.,
holding patera and caduceus; at her feet, altar. RPC VII.2 363.

644 Gordian Il (238-244). Cilicia, Tarsus. £ (36mm, 17.89g).
Bust radiate, draped, cuirassed rightt R/ TAPC - O - V
MHTPOMOAEQ around, A / M in left field, K/ I / B in right field,
Herakles standing left holding club in right hand, apples of the
Hesperides in left hand, lion skin hanging from left forearm, to
left dead serpent in tree. SNG Paris 1669 (same dies). BM 262
var.

1

645 Gordian Ill (238-444). Cappadocia, Caesarea. £ (29mm,
17.80g), year 4 (241/2). Laureate, draped and cuirassed bust r. R/
Moesia standing |., holding hare by the legs and vexillum. RPC
VII.2 28.

1

646 Gordian Ill (238-444). Cappadocia, Caesarea. £ (25mm,
8.99g). Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Agalma of Mt.
Argaeus on altar. Sydenham 607.



647 Tranquillina (Augusta, 241-244). Thrace, Perinthus. A&
(22,7mm, 5.49). Diademed and draped bust r. R/ Homonoia
standing I., holding patera and cornucopia; at feet, altar. RPC VII,
622.

1

648 Philip | (244-249). Thrace, Bizya. &£ (29mm, 11.69).
Laureate and draped bust r. R/ Tyche seated r. holding rudder
and cornucopiae. Moushmov 3512.

649 Philip | (244-249). Thrace, Deultum. &£ (22mm, 6.45q).
Radiate and cuirassed bust of Philip I, r. R/ Jupiter seated I.,
holding patera and sceptre; at his feet, eagle. RPC VI, —
(unassigned; ID 48531).

1

650 Philip | (244-249). Thrace, Deultum. £ (21,6mm, 4.759g).
Radiate and cuirassed bust of Philip I, r. R/ Asclepius standing
facing, head I., holding serpent staff. RPC VIIl, — (unassigned; ID
70275).

1

651 Philip 1 (244-249). Thrace, Deultum. &£ (19mm, 3.89).
Laureate head r. R/ Bull's head, |I. RPC VIIl, — (unassigned; ID
48606).

652 Philip | (244-249). Moesia Superior, Viminacium. ZA&
(24,5mm, 8g), year 5 (AD 244). Laureate, draped and cuirassed
bust r. R/ Moesia standing facing, head I., between bull and lion;
in ex. AN V. RPC VIl online - (unassigned; ID 2396); AMNG 100.



653 Philip | (244-249). Moesia Superior, Viminacium. £
(28,5mm, 20.65g), year 5 (AD 244). Laureate, draped and
cuirassed bust r. R/ Moesia standing facing, head I., between bull
and lion; in ex. AN V. RPC VIl online - (unassigned; ID 2396);
AMNG 100.

1

654 Philip | (244-249). Moesia Superior, Viminacium. A
(27,3mm, 17.65g). Year 6 (AD 244/5). Laureate, draped and
cuirassed bust r. R/ Moesia standing facing, head I., between bull
and lion; in ex., AN VI. H&J, Viminacium 29; Varbanov 135.

1

655 Philip | (244-249). Moesia Superior, Viminacium. ZA&
(27,7mm, 15qg), year 7 (AD 245/6). Laureate, draped and
cuirassed bust r. R/ Moesia standing facing, head I., between bull
and lion; in ex., AN VII. RPC VIII online - (unassigned; ID 2349);
AMNG 103.

1

656 Philip 1 (244-249). Moesia Superior, Viminacium. /A&
(28,5mm, 16,2g9), year 7 (AD 245/6). Laureate, draped and
cuirassed bust r. R/ Moesia standing facing, head I., between bull
and lion; in ex., AN VII. RPC VIIl online - (unassigned; ID 2349);,
AMNG 103.

1

657 Philip | (244-249). Moesia Superior, Viminacium. ZA&
(27,6mm, 13.99g). Year 9 (AD 247/8). Laureate head r. R/ Moesia
standing facing, head |., between bull and lion; in ex., AN VIIII.
RPC VIII Unassigned ID 2401; Martin 2.17; AMNG 105; Varbanov
138.

1

658 Philip | (244-249). Pisidia, Antioch. £ (25mm, 8.49).
Radiate, draped and cuirassed bust r., seen from behind. R/
Aquila between two sigha. SNG France 1254.



659 Philip | (244-249). Pisidia, Antioch. &£ (24,5mm, 6.4Q).
Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Vexillum between two
standards. SNG France 1259.

660 Philip | (244-249). Pisidia, Antioch. £ (28mm, 10.4q).
Radiate, draped, and cuirassed bust r. R/ Aquila between two
signa, all surmounted by an eagle; in ex., SR. SNG France 1257
var.

1

661 Philip | (244-249). Pisidia, Antioch. £ (25,2mm, 7.1q).
Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Three standards
surmounted by eagles. RPC VIIl, — (unassigned; ID 3299).

662 Philip |1 (244-249). Seleucis and Pieria. Antioch. &£ (29,3mm,
17.55g). Antiochia ad Orontem. Radiate, draped, and cuirassed
bust r. R/ Turreted, draped, and veiled bust of Tyche r.; above,
ram leaping r., head |.; A-€ and S-C across field, star below.
McAlee 990.

1

663 Philip Il (Caesar, 244-247). Mysia, Lampsacus. £ (22,4mm,
5.4g). Bare-headed, draped and cuirassed bust r. R/ Athena
standing I., holding Nike, hand on shield. RPC VIII, — (unassigned;
ID 20084).

1

664 Philip Il (Caesar 244-247). Moesia Superior. Viminacium. A&
(23,3mm, 7.3g). Bareheaded, draped and cuirassed bust right. R/
Moesia standing facing, head left, with hands outstretched, to
left, bull standing right, to right, lion standing left, ANV(...) in
exergue. Cf. Varbanov 152.



665 Trajan Decius (249-251). Moesia Superior, Viminacium. /&
(129). Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Moesia standing
I.; at I., bull standing r.; at r., lion standing I.; in ex., AN Xl (date).
RPC IX, 2; Varbanov 164.

27

666 Trajan Decius (249-251). Pisidia, Antioch. £ (24,4mm,
7.3g). Radiate and cuirassed bust r. R/ Aquila between two signa.
RPC IX, 1260.

667 Trajan Decius (249-251). Pisidia, Antioch. £ (23mm, 7.309).
Radiate and cuirassed bust r. R/ Legionary aquila between two
military standards. RPC IX 1260.

668 Trajan Decius (249-251). Pisidia, Antioch. £ (25mm, 7.29).
Laureate and cuirassed bust r. R/ Vexillum with eagle between
two standards with eagles upon. RPC IX, 1262.

669 Trebonianus Gallus (251-253). Moesia Superior,
Viminacium. & (24,8mm, 10.69g). Laureate, draped, and cuirassed
bust r. R/ Moesia standing facing, head |.; between lion and bull;
in ex., AN XII (date). Varbanov 207; RPC IX, 46.

1

670 Trebonianus Gallus (251-253). Moesia superior,
Viminacium. &£ (28.2mm, 14q). Laureate, draped, and cuirassed
bust r.R/ Moesia standing facing, head I., between lion and bull; in
ex., AN XIII (date). Boric-Brescovic 1458; AMNG | 164 var. (obv.
legend); SNG Hungary 526.



671 Trebonianus Gallus (251-253). Moesia superior,
Viminacium. &£ (27,3mm, 10.4g). Laureate, draped, and cuirassed
bust r.R/ Moesia standing facing, head I., between lion and bull; in
ex., AN XIII (date). Boric-Brescovic 1458; AMNG | 164 var. (obv.
legend); SNG Hungary 526.

1

672 Trebonianus Gallus (251-253). Moesia Superior,
Viminacium. &£ (24,8mm, 8.359). Laureate, draped and cuirassed
bust r. R/ Moesia standing facing, head I., between lion and bull;
in ex., AN XIII (date). RPC IX, 59.

1

673 Trebonianus Gallus (251-253). Moesia superior,
Viminacium. &£ (26,3mm, 10.49). Laureate, draped and cuirassed
bust r. R/ Moesia standing facing, head I., between lion and bull,
in ex., AN XIV (date). RPC IX 83; Varbanov 209.

1

674 Volusian (251-253). Moesia Superior, Viminacium. ZA&
(26,9mm, 11.6g). Year 13 (AD 251/2). Laureate, draped and
cuirassed bust r. R/ Provincia Moesia standing facing, head I.,
between lion and bull; in ex., AN Xlll (date). AMNG 176; RPC IX,
68.

1

675 Volusian (251-253). Pisidia, Antioch. &£ (18,9mm, 4q).
Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Aquila between two
signa. SNG France 1294-6.

676 Volusian (251-253). Pisidia, Antioch. &£ (21mm, 5g).
Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Aquila between two
signa. SNG France 1295.



677 Volusian (251-253). Pisidia, Antioch. £ (20mm, 5.29).
Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Aquila between two
signa. SNG France 1295.

678 Volusian (251-253). Pisidia, Antioch. £ (21mm, 5.59).
Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Aquila between two
signa. SNG France 1295.

679 Volusian (251-253). Pisidia, Antioch. £ (22,3mm, 6.7Q).
Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Aquila between two
signa. SNG France 1303.

680 Volusian (251-253). Pisidia, Antioch. &£ (25mm, 7g).
Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Aquila between two
signa. SNG France 1303.

681 Volusian (251-253). Pisidia, Antioch. £ (23,7mm, 7.39).
Radiate and draped bust r., seen from behind. R/ Aquila between
two signa. SNG France 1310.

682 Volusian ? (251-253). Pisidia, Antioch. £ (25mm, 9.109).
Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Aquila between two
palm-branches and two signa. Cf. SNG BnF 1308.

683 Valerian | (253-260). Macedon, Thessalonica. £ (31mm,
16.80g). Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Thessalonica
standing I., holding Kabeiros and cornucopiae; altar at feet. SNG
ANS -



684 Valerian | (253-260). Mysia, Parium. £ (20,5mm, 3.79).
Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Nike standing facing on
globe, holding globe above her head with both hands. BMC 117;
SNG Copenhagen 303.

1

685 Valerian | (253-260). Troas, Alexandria. £ (20,7mm, 3.89).
Laureate, draped, and cuirassed bust r. R/ Horse grazing r.
Bellinger A436; BMC 129; SNG Copenhagen 101.

686 Gallienus (253-268). Bithynia, Nicaea. £ (25,3mm, 6.19).
Radiate, draped, and cuirassed bust r. R/ Dionysos seated I. on
quadriga of elephants, pouring libation from kantharos. RG 836;
SNG von Aulock 724-5; BMC 154.

1

687 Gallienus (253-268). Mysia, Cyzicus. £ (24mm, 7.70Q).
Laureate and draped bust I.,, r. hand raised. R/ Two flaming
torches entwined with serpents, flaming altar between. SNG
France 881.

1

688 Gallienus (253-268). Mysia, Parium. £ (26,6mm, 8.5g).
Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Triumphal arch. SNG
France 1534.

689 Gallienus (253-268). Mysia, Parium. £ (28mm, 10.409).
Laureate and cuirassed bust r. R/ She-wolf standing r., suckling
the twins. Cf. SNG BnF 1528-30.

690 Gallienus (253-268). Troas, Alexandria. £ (20mm, 4.59).
Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Horse grazing r.
Bellinger A451; SNG Copenhagen 204; SNG von Aulock 7576.



691 Gallienus (253-268). Troas, Alexandria. £ (19,3mm, 4.859).
Draped, cuirassed and laureate bust r. R/ She-wolf standing r.,
suckling the twins Romulus and Remus. Bellinger A459.

692 Gallienus (253-268). Pisidia, Antiochia. £ (21,5mm, 5.89).
Radiate head right. R/ Tyche Soterios (Fortuna Redux) standing
left, holding rudder and cornucopia. Cf. Krzyzanowska die XIV (for
obv.); cf. SNG France 1328-9 (for type).

1

693 Gallienus (253-268). Pisidia, Antioch. £ (21mm, 3.69).
Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Aquila between two
signa. SNG France 1331-3 var.

694 Gallienus (253-268). Pisidia, Antioch. £ (20,1mm, 4.2q).
Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Aquila between two
signa. SNG France 1331-3.

695 Claudius Il (268-270). Pisidia, Antioch. &£ (25,2mm, 12,759).
Radiate, draped, and cuirassed bust r. R/ Aquila between two
signa . Cf. SNG France 1337.

696 Claudius Il (268-270). Pisidia, Antioch. £ (26mm, 8.209).
Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Vexillum between two
standards. SNG BnF 1338.

697 Aurelian (270-275). Egypt, Alexandria. Bl Tetradrachm
(19,8mm, 7.99). Year 4 (AD 272/3). Laureate, draped, and
cuirassed bust r. R/ Eagle standing r., head I., wreath in beak; L A
(date) across field. Kéln 3072; Dattari 5487; Milne 4383; Emmett
3930.



698 Aurelian (270-275). Egypt, Alexandria. &£ Tetradrachm
(20mm, 7.7g). Laureate, draped and cuirassed bust r. R/
Alexandria standing front, head |., wearing mural crown, holding
bust of Serapis and sceptre. Emmet 3918.

1

699 Aurelian, with Vabalathus (270-275). Egypt, Alexandria. &
Tetradrachm (20,5mm, 7.5g). Laureate, draped and cuirassed
bust of Aurelian r. R/ Laureate, diademed and draped bust of
Vabalathus r. Dattari (Savio) 5425; Emmett 3914; K&G 106.72.

1

700 Probus (276-282). Egypt Alexandria. &£ Tetradrachm
(18,3mm, 8g). Laureate and cuirassed bust r. R/ Eirene standing
I., holding sceptre and branch; in I. field, L I (date). Emmett 3986;
Dattari/Savio 5529; Geissen/Weiser 3132-3133.

1

701 Carinus (Caesar, 282-283). Egypt, Alexandria. BI
Tetradrachm (19mm, 7.1g). Laureate and cuirassed bust r. R/
Tyche standing I., holding rudder and cornucopiae; date across
field. Emmett 4012.

1

702 Carinus (283-285). Egypt, Alexandria. Bl Tetradrachm
(18,2mm, 7.8g). Year 2 (AD 283/4). Laureate and cuirassed bust
r. R/ L - B Elpis standing I., holding flower and raising skirt. Dattari
5584; Emmett 4007; K&G 115.10.

1

703 Maximianus (286-305). Egypt, Alexandria. Bl Tetradrachm
(17,6mm, 8.59g). Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Eagle
standing I. on thunderbolt, head r., holding wreath.

704 Uncertain (Augustus to Claudius). Phrygia, Acmonea(?). £
(21.5mm, 9.30g). Bare head r. R/ Artemis advancing r., holding
bow.



705 Uncertain Ruler. Troas, Alexandria. £ (15,5mm, 2,2g). Bare
head r. R/ Tripod.

706 Uncertain Empress. Uncertain mint. Diademed bust r. R/
Apollo standing facing, head I., holding laurel branch and resting
lyre on column.

707 Uncertain Ruler and mint. £ (20mm, 4.60g). Laureate head
r. R/ Bustr.

708 Anonymous, Rome, c. 230-226 BC. £ Litra (15,6mm,
2.359g). Helmeted head of Mars r.; behind, club. R/ Horse galloping
r.; above, club; below, ROMA. Crawford 27/2; Sydenham 24.

709 Anonymous, Rome, 217-215 BC. /£ Sextans (31mm, 32,59).
Head of Mercury r., wearing winged petasus. R/ Prow r. Crawford
38/5; RBW 96-7. Good Fine

710 Anonymous, Rome, c. 217-215 BC. &£ Uncia (25mm, 12,4q9).
Helmeted head of Roma |. R/ Prow of galley r. Crawford 38/6;
RBW 98-9. Good Fine

711 Anonymous, Rome, after 211 BC. £ As (29,5mm, 29q).
Laureate head of Janus. R/ Prow of galley r. Crawford 56/2; RBW
200-2.



712 Anonymous. After 211 BC. £ As (32,5mm, 38,2g). Rome.
Laureate head of bearded Janus; | (mark of value) above R/ Prow
of galley right; | (mark of value) above. Green patina.

713 Anonymous. c. 208 A.C. South of Italy. Second Punic War. £
As (32mm, 299g) Laureate head of Janus; | (mark of value) above.
R/ Prow to right; I (mark of value) above, ROMA in exergue.
Crawford 89/3; McCabe-Group C3.

1

714 Bull and MD series (?), Rome, 189-180 BC. £ As (27mm,
22,59g). Laureate head of Janus. R/ Prow of galley r.; bull above.
Crawford 142/1 var. (MD above); RBW 629 var. (same). Green
patina

1

715 Anonymous. c. 157-155 BC. £ As (30 mm, 21 g). Rome.
Laureate double-head of Janus; above, | (mark of value) R / Prow
of galley right; to right, | (mark of value). Cf. Crawford 197-
198B/1.

1

716 C. Terentius Lucanus Rome, 147 BC, £ As (30,2mm, 14q.)
Laureate head of Janus; above, I, Rv. Prow r.; above, Victory flying
r. and C TER LVC; before, I; below, ROMA. Crawford 217/2;
Terentia 11; Sydenham 426.

1

717 C. Servilius M.f., Rome, 136 BC. AR Denarius (18,7mm, 3.9).
Head of Roma r., wearing winged helmet; wreath to I. R/ Dioscuri
riding in opposite directions, each holding couched spear, stars
above. Crawford 239/1; RBW 984; RSC Servilia 1.

1

718 M. Marcius Mn.f., Rome, 134 BC. AR Denarius (16,5mm,
3.3g). Helmeted head of Roma r.; modius behind. R/ Victory in
biga r.; two corn ears below. Crawford 245/1; RBW 1009; RSC
Marcia 8.



719 M. Papirius Carbo, Rome, 122 BC. AR Denarius (16,7mm,
2.8g9). Helmeted head of Roma r.; behind, branch. R/ Jupiter in
prancing quadriga r., hurling thunderbolt and holding sceptre.
Crawford 276/1; RBW -; RSC Papiria 6.

1

720 Appius Claudius Pulcher, T. Manlius Mancius and Q.
Urbinius, Rome, 111-110 BC. AR Denarius (17,3mm, 3.79).
Helmeted head of Roma r.; quadrangular device behind. R/
Victory driving triga r. Crawford 299/1b; RBW 1142; RSC Mallia 2.

1

721 Q. Titius, Rome, 90 BC. AR Denarius (18,4mm, 3.659).
Bearded head of Mutinus Titinus r., wearing winged diadem. R/
Pegasus springing r. from inscribed tablet. Crawford 341/1; RBW
1274; RSC Titia 1.

1

722 C. Vibius C.f. Pansa, Rome 90 BC. AR Denarius (16,8mm,
3.59). Laureate head of Apollo r.; symbol below chin. R/ Minerva
driving galloping quadriga r. Crawford 342/5b; cf. RBW 1287; RSC
Vibia 2.

1

723 C. Vibius C.f. Pansa, Rome 90 BC. AR Denarius (17mm,
3.69g). Laureate head of Apollo r.; symbol below chin. R/ Minerva
driving galloping quadriga r. Crawford 342/5b; cf. RBW 1287; RSC
Vibia 2.

1

724 L. Titurius L.f. Sabinus, Rome, 89 BC. AR Denarius (18,7mm,
3.5g). Bare head of Titus Tatius r. R/ Victory driving biga r.,
holding wreath; symbol in exergue. Crawford 344/3; cf. RBW
1303; RSC Tituria 6.



725 L. Rubrius Dossenus, Rome (87 BC). AR Denarius (17,8mm,
3.89g). Laureate head of Jupiter right, with sceptre over shoulder.
R/ Triumphal quadriga right, side-panel decorated with
thunderbolt, above, Victory holding wreath, in exergue [L]IRVBRI.
Crawford 348/1; Rubria 1; Sydenham 705.

1

726 L. Rubrius Dossenus, Rome, 87 BC. AR Denarius (16mm,
3.75g). Helmeted bust of Minerva r. R/ Triumphal quadriga r.,
surmounted by Victory in biga r. Crawford 348/3; Sydenham 707;
RSC Rubria 3.

1

727 L. Sulla and L. Manlius Torquatus, Military mint moving with
Sulla, 82 BC. AR Denarius (16,7mm, 3.15g). Helmeted head of
Roma r. R/ Sulla driving triumphal quadriga r., holding branch and
reins, being crowned by Victory flying I. Crawford 367/5; RBW
1386; RSC Manlia 4.

1

728 C. Naevius Balbus, Rome, 79 BC. AR Denarius (17,4mm,
49). Diademed head of Venus r. R/ Victory driving galloping triga
r., holding reins; control above. Crawford 382/1b; cf. RBW 1410;
RSC Naevia 6.

1

729 M. Volteius M.f., Rome (75 BC). AR Denarius (19,2mm,
3.29g). Head of Bacchus (or Liber) r., wearing ivy wreath. R/ Ceres,
standing in chariot, holding lighted torches, driving biga of snakes
r.; control symbol to I. Crawford 385/3; cf. RBW 1416; RSC Volteia
3.

1

730 L. Farsuleius Mensor, Rome, 76 BC. AR Denarius (17,7mm,
3g). Diademed and draped bust of Libertas r.; pileus to I. R/ Roma
holding spear and reins in biga, assisting togate figure into
chariot; control mark below horses. Crawford 392/1b; cf. RBW
1431; RSC Farsuleia 2.



731 C. Hosidius C.f. Geta, Rome, 64 BC. AR Denarius (16,5mm,
3.59). Diademed and draped bust of Diana r., with bow and
quiver over shoulder. R/ Calydonian Boar standing r., pierced by
spear and harried by hound below. Crawford 407/2; RBW 1456;
RSC Hosidia 1.

1

732 Q. Servilius Caepio (M. Junius) Brutus, Rome, 54 BC. AR
Denarius (19mm, 2.3g). Head of Libertas r. R/ The consul L. Junius
Brutus walking |. between two lictors, each carrying axe over
shoulder, preceded by an accensus. Crawford 433/1; RBW 1542;
RSC Junia 31.

1

733 Q. Pompeius Rufus, Rome, 54 BC. AR Denarius (17,6mm,
3.2g). Curule chair flanked by arrow and laurel branch. R/ Curule
chair flanked by lituus and wreath. Crawford 434/2; RBW 1545;
RSC Pompeia 5.

1

734 Mn. Cordius Rufus, Rome, 46 BC. AR Denarius (18,1mm,
3g). Conjoined heads of the Dioscuri r., wearing laureate pilei
surmounted by stars. R/ Venus Verticordia standing I., holding
scales and sceptre; Cupid on her shoulder. Crawford 463/1a; RBW
1606; RSC Cordia 2.

1

735 C. Considius Paetus, Denarius, Rome, 46 BC. AR (19,4mm,
3.5g). Laureate and diademed head of Venus |. R/ Victory driving
galloping quadriga I., holding reins, palm frond and wreath.
Crawford 465/4; Sydenham 993; Considia 7.

1

736 P. Accoleius Lariscolus, Rome, 41 BC. AR Denarius
(16,6mm, 2.4g). Draped bust of Diana Nemorensis r. R/ Triple cult
statue of Diana Nemorensis facing, supporting on their hands and
shoulders a beam, above which are five cypress trees; the figure
on |. holding poppy, that on r. holding lily. Crawford 486/1; RBW
1701; RSC Accoleia 1.



737 Marc Antony, Lugdunum, early 42 BC. Plated Quinarius
(15,4mm, 1.5g). Winged bust of Victory to right, with the likeness
of Fulvia. R/ Lion walking to right; A-XLI across fields (‘aetas 41' =
the age of Antony at the time), ANTONI above, IMP in exergue.
Crawford 489/6; King 76; CRI 126; BMCRE Gaul 48

1

738 P. Clodius M.f., Denarius, Rome, 42 BC; AR Denarius
(18,8mm, 3.55qg). Laureate head of Apollo r.; behind, lyre. R/
Diana standing r., with bow and quiver over shoulder, holding two
lighted torches; around, P CLODIVS - M F. Crawford 494/23; Clodia
15; Sydenham 1117.

1

739 Mark Antony, 40-39 BC, Uncertain mint in Asia. £ As
(24mm, 15.359g). L. Atratinus, augur. Laureate head of Janus;
[ATRATINVS AVGVR below]. R/ Prow of galley r.; ANTONIVS above,
IMP below. Crawford 530/1; RPC | 2226. Very Rare.

1

740 Mark Antony (32-31 BC). Military mint moving with
M.Antony. AR Denarius (17mm, 3.2g). ANT-AVG:-llI-VIR-R-P-C:,
praetorian galley to right. R/ LEG Il, aquila between two
standards. RSC 27; Sydenham 1216; Sear 349; Crawford 544/14.

1

741 Mark Antony (32-31 BC). Military mint moving with
M.Antony. AR Denarius (17,5mm, 3.4g). ANT-AVG:-IlI-VIR-R-P-C:,
praetorian galley to right. R/ LEG IlI, aquila between two
standards. RSC 27; Sydenham 1216; Sear 349; Crawford 544/14.

1

742 Mark Antony (32-31 BC). Military mint moving with
M.Antony. AR Denarius (19,3mm, 3.3g). ANT-AVG:llI-VIR-R-P-C-,
praetorian galley to right. R/ LEG Il, aquila between two
standards. RSC 27; Sydenham 1216; Sear 349; Crawford 544/14.

1



743 Augustus (27 BC-14 AD). £ Dupondius (25,1mm, 8.3g). M.
Sanquinius, moneyer. Rome, 17 BC. AVGVSTVS / TRIBVNIC /
POTEST within oak wreath. R/ M SANQVINIVS Q FIIl VIRAAAFF
around large S C. RIC 342.

1

744 Augustus (27 BC-AD 14). &£ Dupondius (24,7mm, 7.99).
Plotius Rufus, moneyer. Struck 15 BC. AVGVSTVS TRIBVNIC
POTEST, in three lines within wreath. R/ CePLOTIVS*RVFVSclll VIR
A A A*F F, around large S<C. RIC 388.

1

745 Augustus (27 BC-AD 14). £ As (24,6mm, 6g). Salvius Otho,
moneyer. Rome, 7 BC. Bare head of r. R/ M SALVIVS OTHO Il VIR
A A A FF around large SC. RIC 431.

746 Augustus (27 BC-AD 14). £ As (29mm, 10.70g). Rome; M.
Salvius Otho(?), moneyer, 7 BC. Bare head r. R/ Legend around
large S « C. Cf. RIC | 431.

747 Augustus or Tiberius. Countermarked &£ As (24mm, 6.779).
Head r.; 3 ¢/ms. R/ Large SC.

748 Livia (Augusta, 14-29). £ Dupondius (28,3mm, 12.39g).
Rome, AD 22-23. Veiled, diademed, and draped bust of Julia
Augusta (Livia) as Pietas r. R/ DRVSVS ¢ CAESAR ¢« Tl « AVGVSTI F
* TR « POT ITER * around large S « C. RIC 43 (Tiberius).

1

749 Agrippa (died 12 BC). £ As (27,5mm, 11.6g). Rome, AD 37-
41. Head |., wearing rostral crown. R/ Neptune standing I., holding
small dolphin and trident. RIC | 58 (Gaius).



750 Agrippa (died 12 BC). £ As (27mm, 7.6g). Rome, AD 37-41.
Head |., wearing rostral crown. R/ Neptune standing |., holding
small dolphin and trident. RIC | 58 (Gaius).

751 Agrippa (died 12 BC). £ As (29mm, 11.1g). Rome, AD 37-
41. Head |., wearing rostral crown. R/ Neptune standing I., holding
small dolphin and trident. RIC | 58 (Gaius).

752 Agrippa (died 12 BC). £ As (29,1mm, 10.15g). Rome, AD
37-41. Head |., wearing rostral crown. R/ Neptune standing I.,
holding small dolphin and trident. RIC | 58 (Gaius).

753 Agrippa (died 12 BC). £ As (29,2mm, 9g). Rome, AD 37-41.
Head |., wearing rostral crown. R/ Neptune standing |., holding
small dolphin and trident. RIC | 58 (Gaius).

754 Tiberius (14-37). AR Denarius (18,1mm, 3.1g), Lugdunum,
AD 5-18. Laureate head of Tiberius r. R/ Livia (as Pax) seated r. on
a chair with plain legs, holding long scepter and olive branch. RIC
26.

1

755 Tiberius (14-37). /£ As (29mm, 9.2g). Rome, AD 21-2. Bare
head I. R/ SC in field. RIC 44.

756 Gaius (37-41). £ As (29,1mm, 9.3g). Rome, AD 37-38. Bare
head I. R/ Vesta seated |., holding patera and sceptre. RIC 38.



757 Gaius (37-41). £ As (27mm, 10.6g). Rome, AD 37-38. Bare
head I. R/ Vesta seated |., holding patera and sceptre. RIC 38.

758 Gaius (37-41). £ As (29mm, 8g). Rome, AD 37-38. Bare
head I. R/ Vesta seated |., holding patera and sceptre. RIC 38.

759 Germanicus (died AD 19). £ As (26,8mm, 7.7g). Rome.
Legend with bare head left. R/Around large SC. RIC 35; BMC 49;
Sear 1821.

760 Nero and Drusus Caesares. £ Dupondius (27,2mm, 10 g).
Rome, AD 37-38. Nero and Drusus Caesares riding r. R/ C CAESAR
AVG GERMANICVS PON M TR POT, around large S C. RIC 34
(Gaius).

1

761 Claudius (41-54). £ As (29,8mm, 10.8g). Rome, AD 41-50.
Bare head I. R/ Constantia, helmeted and in military dress,
standing I., holding spear and raising hand. RIC 95.

762 Claudius (41-54). £ As (29mm, 10g). Rome, AD 41-42. Bare
head I. R/ Minerva advancing r., brandishing spear and holding
shield. RIC 100.

763 Claudius (41-54). £ As (29,2mm, 10g). Rome, AD 41-42.
Bare head I. R/ Minerva advancing r., brandishing spear and
holding shield. RIC 100.



764 Claudius (41-54). /£ As (28,4mm, 8.1g). Rome, AD 41-42.
Bare head I. R/ Minerva advancing r., brandishing spear and
holding shield. RIC 100.

765 Claudius (41-54). /£ As (27,8mm, 8.3g). Rome, 42-3. Bare
head I. R/ Libertas standing r., holding pileus and extending hand.
RIC 113.

766 Claudius (41-54). £ As (28,3mm, 99g). Rome, 42-3. Bare
head I. R/ Libertas standing r., holding pileus and extending hand.
RIC 113.

767 Claudius (41-54). £ As (29,3mm, 99g). Rome, 42-3. Bare
head |. R/ Libertas standing r., holding pileus and extending hand.
RIC 113.

768 Claudius (41-54). £ As (27,4mm, 11.3g). Rome. Bare head
I. R/ Minerva standing r., brandishing javelin and holding shield on
[. arm. RIC 116.

769 Claudius (41-54). £ As (28,5mm, 9.5g). Head left. R/
Uncertain type.

770 Nero (54-68). AR Denarius (17mm, 3.1g). Rome mint.
Struck circa AD 66-68. Laureate head right R/ Jupiter seated left,
holding thunderbolt and scepter. Cf. RIC | 64 and 69; cf. RSC 121
and 123.



771 Nero (54-68). £ As (26,7mm, 6.6g). Rome , AD 65.
Laureate head r. R/ Victory advancing I., holding shield inscribed
S P QR. Cf. RIC 312.

772 Nero (54-68). £ As (30,6mm, 13.69g). Lugdunum, AD 58-64.
Laureate head to I. R/ Victory walking I|. holding wreath and palm
frond; in ex., Il (mark of value). RIC 410.

773 Vitellius (69). AR Denarius (16,3mm, 2.7g). Lugdunum.
Laureate head of Vitellius r. R/ Clasped right hands. RIC 53.

774 \Vitellius (69). AR Denarius (17,1mm, 2.2g). Rome, late
April-20 December. Laureate head r. R/ Concordia seated I.,
holding patera and cornucopia. RIC 90.

775 Vespasian (69-79). £ As (26,1mm, 9.3g). Rome, AD 71.
Laureate head r. R/ Aequitas standing |. holding scales and rod.
RIC 287.

776 Vespasian (69-79). £ As (27,8mm, 7.7g). Rome, AD 71.
Laureate head r. R/ Equitas standing I., holding scales and rod.
RIC 482.

777 Vespasian (69-79). £ As (27,5mm, 10g). Rome, AD 71.
Laureate head r. R/ Victory standing r. on prow, holding wreath
and palm. RIC 503.



778 Vespasian (69-79). AR Denarius (19,6mm, 2.45g). Rome,
AD 73. Laureate head of Vespasian r. R/ Salus seated |., holding
patera and resting arm on armchair. RIC 522.

779 Vespasian (69-79). AR Denarius (19mm, 3.2g), Rome, 75.
IMP CAESAR VESPASIANVS AVG Laureate head of Vespasian to
right. R/ PON MAX TR P COS VI Pax seated left, holding branch in
her right hand and resting her left elbow on throne. BMC 161.
Cohen 366. RIC 772.

1

780 Vespasian (76). £ As (27,4mm, 10g). Rome, Laureate head
right. R/Aequitas standing left, holding scales and rod; S-C across
fields. RIC 890.

781 Vespasian (69-79). £ As (26,8mm, 8.8g9). Rome, AD 76.
Laureate head r. R/ Spes standing |, holding flower and raising
hem of dress. RIC 894.

782 Titus (79-81) AR Denarius (17mm, 3g). Rome, AD 80. [IMP
TITVS CJAES VESPASIAN AVG PM, Laureate head left R/ TRP IX IMP
XV COS VIl PP, Draped throne with a circular back. RIC Il 24b;
BMCRE 60; RSC 311.

1

783 Titus (79-81). £ As (25mm, 9.3g). Rome, AD 80. Laureate
head I. R/ Pax standing |. holding caduceus and olive branch. Cf.
RIC 129b.

784 Titus (79-81). £ As (27,2mm, 9.1g). Rome, AD 80-81.
Laureate head I. R/ Genius standing I., holding patera over altar,
and cornucopia. RIC 226.



785 Domitian (Caesar, 69-81). Fourree Denarius (17,1mm,
2.37g). Rome, AD 80-81. Laureate head r. R/ Goat standing I.
within laurel wreath. RIC 267 (Titus).

786 Domitian (81-96). £ As (27.5mm, 12.00g). Rome. Laureate
head r. R/ Virtus standing r., with foot on helmet, holding spear
and parazonium. Cf. RIC Il 550.

787 Domitian (81-96). AR Denarius (18mm, 2.30g). Rome, AD
88. Laureate head r. R/ Cippus inscribed with LVD/SAEC/FEC; all
within laurel wreath. RIC Il 604

788 Domitian (Caesar, 69-81). £ As (26mm, 7.5g). Rome.
Laureate and draped bust right. R/ Spes standing left, holding
flower and raising hem of skirt. RIC Il 663 (Vespasian).

789 Domitian (81-96). AR Denarius (18,3mm, 2.8g). Rome.
Laureate head r. R/ Minerva standing to r. with spear and shield
on capital of rostral column, owl to r. RIC 730.

790 Domitian (81-96). £ Sestertius (33,8mm, 19.7g). Rome, 92-
4. Laureate head r. R/ Domitian standing I., holding thunderbolt
and spear, being crowned by Victory standing I., holding wreath
and palm frond. RIC Il 752.

1

791 Nerva (96-98). £ As (28mm, 9.4g). Rome, AD 97. Laureate
head of Nerva r. R/ Clasped hands. RIC 79.



792 Nerva (96-98). £ As (26,7mm, 10.15g). Rome, AD 97.
Laureate head r. R/ Fortuna standing I., holding rudder and
cornucopiae. RIC 98.

793 Trajan (98-117). AR Denarius (18,5mm, 2.8g). Rome.
Laureate bust to right, slight drapery on far shoulder. R/Felicitas
standing to left, holding caduceus and cornucopiae. RIC Il 121;
BMCRE 301; Woytek 280b; RSC 81.

1

794 Trajan (98-117). AR Denarius (19mm, 2.8g). Rome, AD 107.
Laureate bust with drapery on far shoulder r. R/ Fides standing
facing, holding corn-ear and plate with fruits. RIC 176.

795 Trajan (98-117). £ As (27mm, 10.7g). Rome, AD 99-100.
Laureate head r. R/ Victory advancing I., holding palm-branch and
shield inscribed SPQR. RIC 417.

796 Trajan (98-117). £ As (26,2mm, 9.5g). Rome, AD 99-100.
Laureate head r. R/ Victory advancing I., holding palm-branch and
shield inscribed SPQR. RIC 417.

797 Trajan (98-117). £ As (26,2mm, 10.9g). Rome, AD 99-100.
Laureate head r. R/ Victory advancing I., holding palm-branch and
shield inscribed SPQR. RIC 417.

798 Trajan (98-117). £ As (27,5mm, 12.3g). Rome, AD 99-100.
Laureate head r. R/ Victory advancing I., holding palm-branch and
shield inscribped SPQR. RIC 417. Evidence of tooling, thus
ineligible for encapsulation. Sold as is no return.



799 Trajan (98-117). £ As (26,1mm, 10g). Rome, AD 99-100.
Laureate head r. R/ Victory advancing I., holding palm-branch and
shield inscribed SPQR. RIC 417.

800 Trajan (98-117). £ As (27,6mm, 11.2g). Rome, AD 108-
109/110. Laureate bust r., slight drapery. R/ Abundantia standing
I., holding grain ears and cornucopia; modius to I., prow to r. RIC
492.

1

801 Trajan (98-117). £ As (31mm, 19.9g). Rome, AD 108-
109/110. Laureate bust r., slight drapery. R/ Abundantia standing
[., holding grain ears and cornucopia; modius to I., prow to r. RIC
492.

1

802 Trajan (98-117). £ Sestertius (32mm, 23g). Rome, A.D.
106/7. Laureate bust of Trajan right, slight drapery on far
shoulder. R/ S C in exergue, Dacian seated left, in attitude on
mourning, on round shield; two oblong shields beside, trophy of
arms before. RIC 560

1

803 Trajan (98-117). A& Sestertius (33mm, 24,7g). Rome.
Laureate bust right, wearing aegis. R/ [S P Q R OPTIMO P]RINCIPI,
S C across lower field, ALIM ITAL in exergue, Abundantia (or
Annona) standing facing, head left, holding grain ears in right
hand, cornucopia in left; to left, togate child standing facing,
holding volumen. RIC Il 604 var. (bust type)

1

804 Trajan (98-117). &£ Sestertius (34mm, 25.4g). Rome, AD
114-6. Laureate and draped bust r. R/ Felicitas standing |., holding
caduceus and cornucopia. RIC 672. Evidence of tooling, thus
ineligible for encapsulation. Sold as is no return.



805 Trajan (98-117). £ Sestertius (34mm, 24.5g). Rome, AD
114-6. Laureate and draped bust r. R/ Felicitas standing I., holding
caduceus and cornucopia. RIC 672.

806 Trajan (98-117). £ Sestertius (34,5mm, 24.7g). Rome, AD
114-6. Laureate and draped bust r. R/ Felicitas standing |., holding
caduceus and cornucopia. RIC 672. Evidence of tooling, thus
ineligible for encapsulation. Sold as is no return.

1

807 Trajan (98-117). £ Dupondius (28,4mm, 12.2g). Rome,
114-6. Radiate and draped bust r. R/ Felicitas standing I., holding
caduceus and cornucopia. RIC 674.

808 Trajan (98-117). &£ Dupondius (27,2mm, 13.5g). Rome,
116-7. Radiate and draped bust r. R/ Trajan standing r., head 1.,
holding spear; trophy to I. and r. RIC 676.

809 Trajan (98-117). £ Semis (16mm, 3g). Rome, AD 109.
Laureate bust r., slight drapery. R/ She-wolf at bay |. RIC 694
var./corr. (no drapery/“quadrans”).

810 Trajan (98-117). £ As (26,1mm, 9.65g). Rome. Laureate
head r. R/ Uncertain type.

811 Trajan ? (98-117). Countermarked A Sestertius (33mm,
19.409). Laureate bust r.; ¢/m: laureate and bearded head r. R/
Uncertain type.



812 Trajan (98-117). A& Sestertius (34,9mm, 24g). Rome.
Laureate and draped bust right. R/ Figure standing left.

813 Hadrian (117-138 AD). AR Denarius (18,2mm, 3g). Rome,
AD 134-138. Laureate head r. R/ Galley |., with four oarsmen and
a steersman. RIC 209.

814 Hadrian (117-138). AR Denarius (18,4mm, 3g). Rome.
HADRIANVS AVG COS Il P P, laureate head left. R/ SALVS AVG,
Salus standing left, sacrificing out of patera over lighted altar and
holding sceptre. RIC 268 var. (bust type); BMCRE 726 note; RSC
1330c

1

815 Hadrian (117-138). £ Dupondius (25,8mm, 12.5g). Rome,
AD 120-122. Radiate bust r., slight drapery. R/ Salus standing I.,
with r. foot on globe, holding patera and rudder. RIC 604a.

816 Hadrian (117-138). /£ Dupondius (27mm, 10.9g). Rome, AD
119-121. Radiate bust r., drapery on I. shoulder. R/ Salus standing
I., foot on globe, holding patera and rudder. RIC 604a.

817 Hadrian (117-138). £ Quadrans (19mm, 2.30g). Rome, 121-
2. Eagle standing r., head I. R/ Winged thunderbolt. RIC 624. Good
Fine

818 Hadrian (117-138). £ Sestertius (30,6mm, 27g). Rome.
Laureate bust right, slight drapery. R/ Diana standing facing,
head right. RIC Il 631b; Banti 177.



819 Hadrian (117-138). Orichalcum Sestertius (32,4mm, 25,59).
Rome, AD 132-4. Bareheaded and draped bust of Hadrian left. R/
Justitia seated left, holding patera and scepter, S C in exergue.
RIC 710j. Cohen 887.

1

820 Hadrian (117-138). A& Sestertius (31,8mm, 26g). Rome.
Laureate bust r. R/ Fortuna standing I., holding rudder on globe
and cornucopia. RIC 759.

821 Hadrian (117-138). &£ Sestertius (31,7mm, 27g). Rome.
Laureate head right. R/ Diana standing left, holding bow and
arrow; S-C across fields. RIC 777.

822 Hadrian (117-138). £ Sestertius (33,3mm, 25.6g). Rome,
AD 126-127. Laureate head r., slight drapery on far shoulder. R/
Roma seated |. on cuirass and shield, holding Victory and
cornucopiae. RIC 870. Evidence of tooling, thus ineligible for
encapsulation. Sold as is no return.

1

823 Hadrian (117-138). &£ Sestertius (31,9mm, 25g). Rome.
Laureate bust right, slight drapery. R/ Hilaritas standing facing,
head left, holding palm frond and cornucopia; to either side, a
small child standing. RIC Il 970; Banti 442.

1

824 Hadrian (117-138). £ Sestertius (30,4mm, 23.9g). Rome
mint. Laureate head right. R/Felicitas standing left, holding
caduceus and cornucopia; wheel at side.

825 Hadrian (117-138). /&£ Sestertius, Rome. Laureate and
draped bust r., R/ (?) Salus seated I.



826 Antoninus Pius (138-161). &£ Sestertius (34,4mm, 249).
Rome. Laureate head to right. R/ Fides standing facing, head
right, holding grain ears and basket of fruit. RIC Il 530b; BMCRE
1135.

1

827 Antoninus Pius (138-161). &£ Sestertius (31mm, 22.79).
Rome, AD 141-143. Laureate and draped bust r. R/ Concordia
standing |., holding Victory and aquila. RIC 600b.

828 Antoninus Pius (138-161). £ Sestertius (34,4mm, 24.29).
Rome. Laureate head to right. R/ Pax standing to left, holding
branch and cornucopia; S-C across fields. RIC Ill 616; BMCRE
1625.

1

829 Antoninus Pius (138-161). £ As (25,7mm, 8.75g). Rome.
Laureate head r. R/ Felicitas(?) standing I., holding caduceus and
branch. Cf. RIC 679.

830 Antoninus Pius (138-161). £ As (28,2mm, 11.8g). Rome, AD
143-144. Bare head r. R/ Victory advancing r., holding palm frond
and wreath. RIC 731a.

831 Antoninus Pius (138-161). £ Sestertius (31,7mm, 23,39).
Rome. Laureate head right. R/ S * C in exergue, Britannia seated
left on heap of rocks, holding signum in right hand and cradling
spear in left arm, leaning on round shield set on helmet. RIC Il
742.

1

832 Antoninus Pius (138-161). £ Sestertius (31,8mm, 23.89).
Rome. Laureate head right. R/ Salus seated left, feeding out of
patera serpent coiled around and rising from altar to left and
resting elbow on rudder set on globe. RIC lll 751; Banti 140.



833 Antoninus Pius (138-161). £ Sestertius (29,6mm, 28.29).
Rome Laureate head r., R/ Salus standing I., feeding serpent
arising from altar and holding rudder. RIC 761.

834 Antoninus Pius (138-161). £ Sestertius (31,5mm, 27,59).
Rome. Laureate bust right, slight drapery. R/ Antoninus Pius
driving slow quadriga left, extending hand and holding eagle-
tipped scepter. Cf. RIC 767a.

1

835 Antoninus Pius (138-161). £ Sestertius (29,1mm, 24,4q).
Rome, AD 147. Laureate head r. R/ Mars advancing r., holding
transverse spear and trophy. RIC 778.

836 Antoninus Pius (138-161). & Sestertius (30,6mm, 279g).
Rome. Laureate head right. R/ Roma seated left, resting elbow on
shield set on prow to right, S-C across fields. RIC 780; C. 753;
Banti 365.

1

837 Antoninus Pius (138-161). £ Sestertius (31,7mm, 24.99).
Rome. Laureate head right. R/ Securitas seated left, holding
sceptre and propping head on hand; S-C across field. RIC 782; C.
757.

1

838 Antoninus Pius (138-161). £ Sestertius (32,4mm, 22.4q).
Rome. Laureate head right. R/Antoninus Pius seated left on curule
chair, holding globe with right hand, being crowned by Victory
flying left; S C. Cf. RIC 889; Banti 455.

1

839 Antoninus Pius (138-161). £ As (26,3mm, 11.65). Rome, AD
151-152. Laureate head r. R/ Salus standing |. feeding serpent
arising from altar, and leaning on staff. RIC 900a.



840 Antoninus Pius (138-161). £ As (26,8mm, 12,7g). Rome.
Laureate head right. R/ Annona seated right on throne, holding
cornucopia in both hands; modius to right. RIC 956.

841 Antoninus Pius (138-161). /£ As (23,5mm, 10.9g). Rome, AD
156-157.Laureate head r. R/ Providentia standing |. pointing at
large globe at her feet to I. and holding sceptre. RIC 972. Rare.

842 Antoninus Pius (138-161). /£ As (31mm, 18.9g9). Rome, AD
156-157. Laureate head to right. R/ Providentia standing to left,
pointing at large globe at her feet to left and holding sceptre; S-C
across fields. RIC 972. Rare.

1

843 Antoninus Pius (138-161). &£ Sestertius (29,5mm, 22.39).
Laureate head right. R/ Pietas standing left, cradling infants; child
standing on either side at feet. RIC Ill 1045; BMCRE 2109; Cohen
628.

1

844 Antoninus Pius (138-161). £ Sestertius (32mm, 23g). Bare
head right. R/ Column set on base within fence and surmounted
by statue of Divus Antoninus, holding eagle in his right hand and
long sceptre in his left. RIC 1269.

1

845 Antoninus Pius (138-161). £ Sestertius (28,7mm, 19.79).
Rome. Laureate head right. R/ LIB VII across fields, S-C low in
fields, Liberalitas standing left, holding abacus in right hand,
cornucopia in left. RIC Il -; BMCRE -; Cohen -; Banti -.

1

846 Antoninus Pius (138-161). &£ Sestertius (30,8mm, 25g).
Rome. Laureate head right. R/ (?) Securitas.



847 Divus Antoninus Pius (died AD 161). £ Sestertius (32,4mm,
20g). Rome, AD 161-162. Bare head r. R/Column surmounted by
statue of Pius holding eagle and scepter. RIC 1269 (Marcus
Aurelius).

1

848 Faustina Senior (Augusta, 138-140/1). &£ Sestertius
(31,6mm, 19.6g). Rome, under Antoninus Pius, AD 138-141.
Draped bust of Faustina | right. R/ S C in exergue, Concordia
seated left, holding patera and resting elbow on cornucopiae at
side. RIC 1074.

1

849 Faustina Senior (Augusta, 138-140/1). A& Sestertius
(32,5mm, 21,8g). Rome. Draped bust of Faustina | to right. R/ S -
C Venus standing front, head to right, drawing up robe from her
right shoulder with her right hand and holding apple in her left.
BMC 1121. Cohen 282. RIC 1081.

1

850 Diva Faustina Senior (died AD 140/1). £ As (25,5mm,
10.5g). Rome, 146/7-161. Draped bust r. R/ Aeternitas standing I.,
holding globe and billowing veil. RIC 1155 (Pius).

851 Diva Faustina Senior (died AD 140/1). £ As (25,8mm,
10.99). Rome, under Antoninus Pius, AD. 141-146. Draped bust of
Diva Faustina | right. R/ Aeternitas seated to left on globe,
extending hand and holding sceptre; SC in exergue. RIC Ill 1159
(Pius); C. 22; BMCRE 1551.

1

852 Diva Faustina Senior (died AD 140/1). £ As (25mm, 11.79).
Draped bust r. R/ Ceres standing |., holding torch and grain ears.
RIC 1171 (Antoninus Pius).



853 Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). £ Sestertius (29,7mm,
24g). Rome, AD 145. Bare head r. R/ Minerva advancing r.,
wearing mantle made of the skin of Amalthea goat, brandishing
javelin and holding shield. RIC Ill 1243a (Pius).

1

854 Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). &£ Sestertius (29,5mm,
24.7g). Rome. Bare head right. R/ Virtus advancing left, holding
parazonium and spear, with foot on helmet. RIC Il 1304A (Pius);
Banti 511.

1

855 Marcus Aurelius (161-180). £ Dupondius (26,3mm, 10.8g)
Rome. Radiate head to right. R/Providentia standing to left,
holding wand and sceptre, globe at feet; S-C across fields. RIC I
924; BMCRE 1284.

1

856 Marcus Aurelius (173-174). /£ Sestertius (29,3mm, 26.79).
Rome. Legend with laureate, draped and cuirassed bust right. R/
Legend with Jupiter seated left, holding Victory and sceptre; SC in
exergue. RIC 1098; Cohen 252; BMCRE 1475; Sear 4975.

1

857 Marcus Aurelius (161-180). £ As (25mm, 10,3g). Rome.
Laureate head right. R/ Modius on three legs, containing poppy
between four stalks of grain, two left and two right. RIC Il 1122;
MIR 18, 292-9/30.

1

858 Divus Marcus Aurelius (after AD 180). A& Sestertius
(29,2mm, 24,6g9). Rome. Bare head to right. R/ CONSECRATIO,
garlanded funeral pyre of four tiers surmounted by statue of
Aurelius in facing quadriga; S-C across fields. RIC Il 662
(Commodus); BMCRE 400 (Commodus).



859 Faustina Junior (Augusta, 147-175). AR Denarius (18,3mm,
2.69). Rome, AD 161-164. Draped bust r. R/ Hilaritas standing 1.,
holding long palm frond and cornucopia. RIC 686 (Marcus
Aurelius).

1

860 Faustina Junior (Augusta, AD 147-175). £ As (24,1mm,
10.79). Draped bust facing r. R/ Venus standing |., holding Victory
and a shield set on a helmet. RIC 1389b (Antoninus Pius).

861 Faustina Junior (Augusta, AD 147-175). A& Dupondius
(27,2mm, 14g). Rome. Diademed and draped bust r. R/ Pudicitia
seated |. RIC 1404c (Marcus Aurelius).

862 Faustina Junior (Augusta, 147-175). /&£ Sestertius (32,9mm,
26g). Rome. Draped bust right. R/ Fecunditas standing facing,
head left, holding two infants; child standing to left and right. RIC
11 1635 (Aurelius).

1

863 Faustina Junior (161-175). /&£ Sestertius (31mm, 27,49).
Rome. Draped bust right. R/ Fecunditas standing right, holding
sceptre and infant; S-C across fields . RIC 1638 (Marcus Aurelius).

1

864 Faustina Junior (Augusta, 147-175). /£ Sestertius (30,5mm,
21,69). Rome. Draped bust r. R/ Venus seated I., holding Victory
and sceptre. RIC Ill 1686 (Aurelius).

865 Faustina Junior (Augusta, 161-180). £ As (23,8mm, 8.99).
Rome. Draped bust r. R/ Venus seated |., holding Victory and
sceptre. RIC 1687 (Marcus Aurelius).



866 Diva Faustina Junior (Died AD 175/6). £ As (24mm, 10,6).
Rome. Draped bust right. R/ Crescent moon surrounded by seven
stars. RIC Il 1714 (Aurelius); MIR 18, 63-7/10; BMC 1593-4
(Aurelius).

1

867 Lucius Verus (161-169). £ Sestertius (28,5mm, 20.79).
Rome. Laureate head right. R/ Fortuna Redux seated left, holding
rudder and cornucopia. RIC Il 1476 (Aurelius); MIR 18, 171-16/30;
Banti 75.

1

868 Lucilla (Augusta, AD 164-182). £ As (25,3mm, 10.39g).
Rome, AD 164-167. Draped bust to right. R/ Juno standing to left,
holding patera and sceptre, peacock at feet to left; S-C across
fields. RIC 111 1752 (Aurelius); BMCRE 1219 (Aurelius and Verus).

1

869 Lucilla (Augusta, AD 164-182). &£ Sestertius (30,9mm,
21.5g). Rome. Draped bust right. R/ S - C, Pietas standing left,
holding acerrum and extending hand over lighted altar at feet to
left. RIC Il 1755 (Marcus Aurelius).

1

870 Lucilla (Augusta, AD 164-182). /&£ Sestertius (26,7mm,
12,3g9). Rome. Draped bust to right. R/Venus seated to left,
holding winged Victory and sceptre; S-C across fields. RIC Il 1776
(Aurelius); C. 83 var. (winged Victory); BMCRE 1177 (Aurelius).

1

871 Lucilla (Augusta, AD 164-182) A Sestertius (31mm, 24q9).
Rome, AD 164-167. Draped bust to right. R/ (?) Juno standing to
left .

872 Commodus (Caesar, 166-177). £ As (26,5mm, 11.39g).
Rome. Bareheaded and draped bust right. R/ EQVESTER/ ORDO
/PRINCIPI/ IVWVENT/ S C in five lines within laurel wreath. RIC Il
1536 (Aurelius).



873 Commodus (177-192). AR Denarius (17,1mm, 2.8g). Rome,
AD 186-189. Laureate head r. R/ Pax seated I., holding branch
and transverse sceptre; in ex., CV P P. RIC 193.

874 Commodus (177-192). AR Denarius (15,7mm, 1.95q).
Rome, AD 191-192. Head r., wearing lion skin. R/ Legend in three
lines divided by club upright, all within wreath. RIC 251.

875 Commodus (177-192). £ Sestertius (31,5mm, 23g). Rome,
181. Laureate head to right. R/Providentia standing front, head to
left, holding a wand over globe in her outstretched right hand and
a scepter in her left; S - C across fields. BMC 459; Cohen 627; RIC
312.

1

876 Crispina (Augusta, 178-182). &£ Sestertius (31,3mm, 24.99).
Rome. Draped bust right. R/ S-C, Concordia seated left, holding
patera and cornucopia. RIC lll 665 (Commodus).

877 Crispina (Augusta, 178-182). £ Dupondius (24,3mm, 119).
Draped bust r. R/Juno standing I., holding patera and cornucopiae.
C 24. BMC Commodus 433. RIC 680 (Commodus).

878 Crispina (Augusta, 178-182). £ As (26mm, 9.60g). Rome.
Draped bust r. R/ Laetitia standing facing, head I., holding wreath
and rudder set on globe. RIC Il 683 (Commodus).



879 Septimius Severus (193-211). AR Denarius (17,9mm, 39).
Rome. Laureate head of Septimius Severus right. R/ Naked
Genius or Bonus Eventus standing facing, head, left, sacrificing
from patera over small, lighted altar and holding grain-ears. RIC
195; RSC 464.

1

880 Septimius Severus (193-211). AR Denarius (17,9mm, 39).
Rome. Laureate head of Septimius Severus, right. R/Annona
standing facing, head left, holding cornucopia and grain ears over
modius filled with grain ears to left. RIC 200.

1

881 Septimius Severus (193-211). AR Denarius (20mm, 3.49).
Rome. Head of Septimius Severus, laureate, right. R/Septimius
Severus, veiled, togate, standing left, sacrificing out of patera in
right hand over altar. RIC 308; Cohen 791; BMC 375.

1

882 Clodius Albinus (Caesar, 193-195). AR Denarius. Rome.
Obv: D CLOD SEPT ALBIN CAES. Bare head right. Rev: MINER
PACIF COS Il. Minerva standing left, holding branch and spear,
and resting hand upon shield to right. RIC 7.

1

883 Clodius Albinus (Caesar, 193-195). £ Sestertius (29,5mm,
21.5g). Rome. Bare head right, with slight drapery. R/Felicitas
standing left, holding caduceus and sceptre; S-C across fields. RIC
52c.

1

884 Julia Domna (Augusta, 193-217). AR Denarius (18,5mm,
3.4g). Rome, AD 196-211. Draped bust r., R/Pietas standing I. by
altar, raising both hands. RIC 574; C 156.

885 Julia Domna (Augusta, 193-217). AR Denarius (18,7mm,
3.49). Draped bust right. R/ Pietas standing left, raising both
hands at altar. RIC 574, RSC 156, BMC 69.



886 Julia Domna (Augusta, 193-217). AR Denarius (18.5mm,
2.2g). Struck under Septimius Severus and Caracalla, circa AD
198-202. Draped bust right. R/ Ceres seated left, holding grain
ears and long torch. RIC IV 636 (Septimius); RSC 14.

1

887 Caracalla (Caesar, 196-198). AR Denarius (18,3mm, 2.99).
Rome. Bare-headed, draped and cuirassed bust right. R/Caracalla
in military attire standing left, holding baton and sceptre, trophy
behind. RIC 13b.

1

888 Caracalla (Caesar, 196-198). £ As (28mm, 15.00g). Rome.
Bare-headed, draped and cuirassed bust r., seen from behind. R/
Mars walking r., holding spear and trophy over shoulder. Cf. RIC
IV 402.

1

889 Caracalla (196-217). AR Denarius (17,9mm, 3.3g). Rome,
AD 198. Laureate and draped bust to right. R/ Minerva standing
facing, head to left, holding Victory and inverted spear; trophy to
right. RIC IV 25a var. (no shield, cf. note); BMCRE 107 var. (same,
cf. note); RSC 159b.

1

890 Caracalla (196-217). AR Denarius. Rome, AD 202. Laureate
and draped bust to right. R/ Two captives seated to right and left,
mourning, at foot of trophy. RIC IV 65; BMCRE 392-394; RSC
179a.

1

891 Caracalla (196-217). AR Denarius (20,4mm, 2.9g). Rome.
Laureate draped bust right. R/Dea Caelestis, holding thunderbolt
& sceptre, riding lion over waters gushing from rock on left; IN
CARTH in exergue. RIC 130.



892 Caracalla (196-217). AR Denarius (18,7mm, 2.8g). Rome,

AD 213. Laureate head right. R/Serapis, wearing polos, standing

left, raising right hand and holding transverse sceptre. RIC 208b.
1

893 Caracalla (196-217) AR Denarius (19mm, 2.7g). Rome.
Laureate head facing right. R/Mars advancing left, holding spear
and a trophy. RIC 223.

894 Elagabalus (218-222). AR Antoninianus (23,3mm, 4.39).
Rome. Radiate and draped bust to right. R/Roma seated to left,
holding Victory and sceptre; shield at side. RIC IV 1.

895 Elagabalus (218-222). Decapolis, Philadelphia. £ (17mm,
3.109). Laureate head of Elagabalus r. R/ Veiled and draped bust
of Asteria r. RPC VI online 9314 (temporary).

1

896 Severus Alexander (222-235). AR Denarius (19,9mm, 2g).
Rome, AD 224. Laureate, draped and cuirassed bust of Severus
Alexander right, seen from behind. R/ Jupiter standing facing,
head left, nude but for chlamys across shoulders behind,
thunderbolt in right hand, grounded scepter in left. RIC 35.

1

897 Severus Alexander (222-235). £ Sestertius (29mm, 17,79).
Rome, AD 227. Laureate, draped and cuirassed bust r., R/Annona
standing |, holding corn-ears over modius and cornucopiae in
field, S - C. RIC 463; C 316.

1

898 Severus Alexander (222-235). &£ Sestertius (26,5mm,
19.29). Rome, AD 223. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/
Pax seated I., holding olive-branch and sceptre. RIC 402.



899 Severus Alexander (222-235). /E Sestertius (30,1mm,
15.5g). Rome, AD 232. Laureate bust r., with drapery on far
shoulder R/ Providentia standing facing, head I., holding rain ears
and cornucopia; modius at feet to I. RIC 642.

1

900 Severus Alexander (222-235). £ Sestertius (28mm, 23,49),
Rome, AD 231-235. Laureate, draped and cuirassed bust r.,
R/Providentia standing I., holding anchor and two grain ears over
modius; in field, S - C. RIC 645; C 509.

1

901 Julia Mamaea (Augusta, 222-235). &£ Sestertius (25,9mm,
9.4g). Rome. Diademed and draped bust right. R/Fecunditas
standing left, holding cornucopiae and extending hand to child; S-
C across fields. RIC 668.

1

902 Maximinus | (235-238). &£ Sestertius (28,4mm, 19g). Rome.
Laureate, draped and cuirassed bust right. R/ VICTORIA AVG,
Victory advancing right, holding wreath and palm; S-C across
fields. RIC 67; BMC 108.

1

903 Gordian Il (238-244). AR Antoninianus (22,3 mm, 3.759).
Rome, AD 240. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Virtus
standing facing, head I., holding branch and inverted spear; at his
feet, grounded shield. RIC 56.

1

904 Gordian [l (238-244). AR Antoninianus (22.2mm, 4q).
Antiochia. Radiate and cuirassed bust of Gordian Il to right, seen
from behind. R/Fortuna seated left, holding rudder in her right
hand and cornucopiae in her left. Cohen 97. RIC 210 corr.

1

905 Gordian Ill (238-244). £ Sestertius (32mm, 19.6g). Rome,
AD 238. Laureate, draped, and cuirassed bust r. R/ Victory
advancing I., holding wreath and palm frond. RIC 258a.



906 Gordian lll (238-244). /£ Sestertius (28,3mm, 16.1g). Rome,
AD 241-243. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Aequitas
standing |., holding scales and cornucopiae. RIC 286a; C 26.

907 Gordian lll (238-244). £ Sestertius (30,7mm, 17.4g). Rome,
AD 240-243. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Aeternitas
standing |., raising hand and holding globe. RIC 297a.

908 Gordian lll (238-244). £ Sestertius (29,5mm, 12,4g). Rome,
AD 240-243. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Aeternitas
standing |., raising hand and holding globe. RIC 297a.

909 Gordian Ill (240-244). £ Sestertius (29mm, 13,6g). Rome.
Laureate, draped and cuirassed bust to right. R/ Aeternitas
standing to left, raising hand and holding globe; S-C across fields.
RIC IV 297a; C. 43.

1

910 Gordian Il (238-244). £ As (24,2mm, 10.4g). Rome, AD
241-244. lLaureate, draped, and cuirassed bust r. R/ Jupiter
standing facing, head right, holding thunderbolt and scepter. RIC
298b.

1

911 Gordian Ill (238-244). £ Sestertius (29mm, 18,6g). Rome,
243-4. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Fortuna seated
I., holding rudder and cornucopia; wheel beside throne. RIC IV
331a.

1

912 Gordian 1l (238-244). £ Sestertius (27,8mm, 15.1g).
Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Securitas standing
facing, head I., leaning on short column and holding sceptre. RIC
335a; C 3209.



913 Philip | (244-249). AR Antoninianus (22,6mm, 3.9g). Rome,
commemorating the millennial games, AD 249. Radiate, draped
and cuirassed bust of Philip | right. R/ Cippus inscribed COS/III in
two lines. RIC 24c; RSC 193.

1

914 Philip | (244-249). AR Antoninianus (24mm, 3.8g). Rome,
AD 244-247. Radiate, draped and cuirassed bust r., R/Annona
standing |., holding cornucopiae and corn ears over modius. RIC
28c; C 25.

1

915 Philip | (244-249). AR Antoninianus (21mm, 4.6g). Rome,
244-245. Radiate, draped and cuirassed bust of Philip | to right,
seen from behind. R/Laetitia standing left, her right foot set on
prow, holding patera in her right hand and rudder with her left.
Cohen 81. RIC 37b.

1

916 Philip | (244-249). AR Antoninianus (22,8mm, 3.99).
Antiochia. Radiate, draped and cuirassed bust of Philip | to right,
seen from behind. R/Spes advancing left, holding flower in her
right hand and raising skirt with her left. Bland 5. C. 221. RIC 70.
1

917 Philip | (244-249). £ Sestertius (29,1mm, 17.9g). Rome, AD
245. Laureate, draped, and cuirassed bust r. R/ Philip seated I.,
holding globe and parazonium. RIC 148a.

918 Philip | (244-249). £ Sestertius (29,1mm, 19.2g). Rome, AD
246. Laureate, draped, and cuirassed bust r. R/ Felicitas standing
I., holding long caduceus and cornucopia. RIC 149a

919 Philip | (244-249). £ Sestertius (30,3mm, 12.2g). Rome, AD
224-249. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Aequitast
standing I., holding cornucopiae and scales. RIC 166a; C 10.



920 Philip | (244-249). /E Sestertius (30,5mm, 19.7g). Rome, AD
244-249. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Annona
standing |., holding corn ears over modius and cornucopiae. RIC
168a; C 26.

1

921 Philip | (244-249). £ As (23,8mm, 9g). Rome, AD 246.
Laureate, draped, and cuirassed bust r. R/ Annona standing |.,
holding cornucopia and grain ears over modius to I. RIC 168b.

922 Philip | (244-249). £ Sestertius (30,1mm, 20g). Rome, AD
244-249. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Felicitas
standing I., holding caduceus and cornucopiae. RIC 169a; C 44.

923 Trajan Decius (249-251). AR Antoninianus (21,6mm, 3.19),
Rome, AD 250-251. Radiate and cuirassed bust r. R/ Dacia
standing front, head I., holding staff, surmounted by a dragon's
head. RIC 12b.

1

924 Trajan Decius (249-251). AR Antoninianus (21,4mm, 2.69)
Rome. Radiate head of Trajan Decius right. R/Dacia standing
front, head to left, holding standard in her right hand. RIC IV 37b.

1

925 Trajan Decius (249-251). A& Sestertius (28mm, 21.79).
Rome. Laureate, draped and cuirassed bust right, seen from
behind. R/ S - C in field, Dacia standing left, holding standard
surmounted by an ass's head. RIC 112a.

1

926 Trajan Decius (249-251). & Sestertius (29,4mm, 179).
Rome, AD 249-251. Laureate and cuirassed bust r., R/ The two
Pannoniae, veiled, standing facing, looking away from each other,
both holding standard; in field, S - C. RIC 124a; C 87.



927 Trajan Decius (249-251). £ Sestertius (28mm, 13,49).
Rome. Laureate and cuirassed bust right. R/Victory advancing
left, holding wreath and palm frond. RIC 126e; C 118.

928 Trebonianus Gallus (251-253). AR Antoninianus (24,8mm,
3g9). Rome, 253. Radiate, draped and cuirassed bust of
Trebonianus Gallus to right, seen from behind. R/Aeternitas
standing front, head to left, holding phoenix on globe in her right
hand and raising her skirt with her left. Cohen 13. Eauze 996. RIC
30.

1

929 Trebonianus Gallus (251-253). AR Antoninianus (20,8mm,
4.5g). Rome. Radiate draped bust right R/Victory standing left,
holding wreath and palm. RIC 48.

930 Trebonianus Gallus (251-253). Antoninianus (22mm, 3.59).
Antioch, AD 251-253. Radiate and cuirassed bust to right. R/
Emperor riding horse to left, raising hand and holding sceptre; in
exergue (7). Cf. RIC IV 79; RSC 3.

1

931 Trebonianus Gallus (251-253). A& Sestertius (28,2mm,
18,69). Rome, AD 251-253. Laureate, draped and cuirassed bust
r., R/ Apollo standing I., holding laurel branch and leaning on lyre
set on rock in field, S - C. RIC 103 C 21.

1

932 Trebonianus Gallus (251-253). £ Sestertius (26mm, 13.59).
Rome, AD 251-253. Laureate, draped and cuirassed bust r., R/
Apollo standing I., holding laurel branch and leaning on lyre set
on rock in field, S - C. RIC 103; C 21.



933 Trebonianus Gallus (251-253). £ Sestertius (28,8mm, 169).
Rome, AD 251. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Salus
standing r., feeding serpent from patera. RIC 121a.

934 Volusian (251-253). AR Antoninianus (20,8mm, 3.5g).
Mediolanum. Radiate, draped and cuirassed bust of Volusian to
right, seen from behind. R/Felicitas standing front, head to left,
holding long caduceus in her right hand and cornucopiae with her
left. Cohen 32. RIC 205.

1

935 Valerian | (253-260). AR Antoninianus (23,4mm, 2.99).
Rome. Radiate and cuirassed bust r. R/ Virtus standing I., resting
on shield and holding spear. RIC 133.

1

936 Valerian | (253-260). Antoninianus (21,6mm, 3.8g). Antioch.
Radiate, draped and cuirassed bust right. R/Aequitas standing
left, holding scales and cornucopia. RIC 209.

937 Valerian | (253-260). Bl Antoninianus (23,1mm, 3.39).
Antioch, AD 254-255. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/
Mercury standing ., holding purse and caduceus. RIC 214.

938 Valerian | (253-260). AR Antoninianus (20,2mm,
3g).Viminacium. Radiate cuirassed bust right. R/Salus standing
right feeding serpent held in her hand. RIC 251.

939 Valerian | (253-260). Antoninianus (21mm, 3.00g). Antioch.
Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Felicitas standing I.,
holding caduceus and cornucopia. RIC 282. Fine



940 Aemilian (253). AR Antoninianus (19,8mm, 3.3g). Radiate,
draped and cuirassed bust right. R/Apollo standing left, resting
against lyre and holding branch. RIC IV 1; Hunter 8; RSC 2.

941 Gallienus (253-268). £ Antoninianus (22mm, 3.4g). Rome,
AD 265-267. Radiate and cuirassed bust r. R/ Abundantia
standing facing, head r., pouring out contents of cornucopiae. RIC
157.

1

942 Gallienus (253-268). Bl Antoninianus (21,6mm, 3.79).
Rome. Radiate head r. R/ Sol, radiate, standing I. with with raised
hand and holding globe; I to I. RIC 160.

943 Gallienus (253-268). £ Antoninianus (20,3mm, 2.59).
Rome, AD 267-268. Radiate head r. R/ Stag walking I.; in ex., X.
RIC 179.

944 Gallienus (253-268). Antoninianus (21,5mm, 3.6g). Rome.
Radiate and cuirassed bust right. R/ Fortuna standing left, holding
rudder set on globe with her right hand and cornucopiae with her
left. Gobl 586w; RIC 193.

1

945 Gallienus (253-268). £ Antoninianus (19,8mm, 3g). Radiate
head r. R/ Victory standing I., holding wreath and palm, Z to I. RIC
297.

946 Gallienus (253-268). Antoninianus (20mm, 3.509g). Antioch,
266-7. Radiate and cuirassed bust r. R/ Sol standing facing, head
l., raising r. hand and holding globe in I.; PXV. RIC V 611. Fine -
Good Fine



947 Gallienus (253-268). Antoninianus (21mm, 3.00g). Antioch,
C. 266-8. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Minerva
standing I., holding shield set on ground and spear; VIIC. RIC V
617. Fine

1

948 Gallienus (253-268). Bl Antoninianus (18,4mm, 2.49).
Antioch. Radiate and cuirassed bust r. R/ Aesculapius standing
facing, head I., leaning on serpent-entwined staff. RIC 632.

949 Claudius Il (268-270). £ Antoninianus (19mm, 3.39g).
Antioch. Radiate head I. R/ Apollo standing I., holding branch and
leaning on upright lyre. RIC 216 var. (bust type).

950 Victorinus (269-271). &£ Antoninianus (19,3mm, 2.79).
Cologne. Radiate head of Victorinus right. R/ Salus standing right,
feeding serpent. RIC 122.

951 Quintillus (270). £ Antoninianus (18mm, 2.1g). Rome.
Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Securitas standing I.,
leaning on short column, holding sceptre. RIC 31.

952 Quintillus (270). £ Antoninianus (17,6mm, 2g). Radiate
head r. R/ Uncertain type.

953 Quintillus (270). Antoninianus (19mm, 2.5 g). Siscia, circa
September 270. Radiate, draped and cuirassed bust of Quintillus
to right, seen from behind. R/Uberitas standing front, head to left,
holding purse in her right hand and cornucopiae in her left. Cohen
69. RIC 78. RIC V online 1239.



954 Aurelian (270-275). Radiate (19mm, 3.50g). Mediolanum,
AD 271. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Emperor
standing r. before Roma seated |. on shield, holding Victory and
sceptre; Q below. RIC V online 1449; RIC V 142. Fine

1

955 Aurelian (270-275). Radiate (22mm, 3.20g). Antioch, 272-3.
Radiate and cuirassed bust r. R/ Sol standing |., foot on captive,
holding globe and raising hand; A. RIC V online 3136; RIC V 384.
Good Fine

1

956 Tetricus | (271-274). &£ Antoninianus (18,4mm, 2.89).
Colonia Agrippinensis, AD 270-273. Radiate, cuirassed bust r. R/
Laetitia standing |. holding wreath and anchor. RIC 90.

957 Tetricus Il (Caesar, 273-274). Antoninianus. Colonia
Agrippinensis. Radiate and draped bust right. R/Spes walking left,
holding flower and raising hem of skirt. RIC 272.

958 Tacitus (275-276). Radiate (22mm, 2.90g). Antioch, AD 276.
Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Emperor standing r.,
holding sceptre, receiving globe from Jupiter standing I., holding
sceptre; A(?)//XXI. RIC V 210. Fine

1

959 Probus (276-282). £ Antoninianus (21,8mm, 3.2g). Rome
mint, Struck A.D. 277. Radiate and mantled bust left, holding
eagle tipped scepter. R/ Soldier standing left, right hand resting
on shield, left holding spear; RE in exergue. RIC 234.

1

960 Probus (276-282). £ Antoninianus (22,5mm, 2.85g). Siscia.
Radiate, draped, cuirassed bust r. R/ Felicitas standing I., holding
caduceus and cornucopiae; € in r. field; in ex., XXI. RIC 682e.



961 Probus (276-282). /£ Antoninianus (21,2mm, 3.69). Siscia.
Radiate and cuirassed bust left, holding spear over shoulder and
round shield. R/ Mars advancing right with spear and trophy,
XXI(Q ?) in exergue. Cf. RIC 810.

1

962 Probus (276-282). £ Antoninianus (22,8mm, 2.85g). Siscia,
AD 277. Radiate and cuirassed bust I., holding spear and shield.
R/ Trophy between two bound and seated captives; in ex,,
XXIP(retrograde). RIC 820.

1

963 Probus (276-282). £ Antoninianus (21,3mm, 4.5g). Antioch.
Radiate, draped and cuirassed bust right. R/ Emperor standing
right, holding sceptre, receiving Victory from Jupiter, standing
left, holding sceptre; Z between, XXI in exergue. RIC 922.

1

964 Probus (276-282). £ Antoninianus (21mm, 2.80g). Antioch.
Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Female standing r.,
presenting wreath to emperor standing |., holding globe and
sceptre; A//XXI. RIC V 925. Fine

1

965 Probus (276-282). & Antoninianus (20.5mm, 3.60g9).
Antioch. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Female standing
r., presenting wreath to emperor standing |., holding globe and
sceptre; I'//XXI. RIC V 925. Good Fine

1

966 Probus (276-282). £ Antoninianus (21mm, 2.60g). Antioch.
Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Female standing r.,
presenting wreath to emperor standing I., holding globe and
sceptre; I'//XXI. RIC V 925. Good Fine



967 Probus (276-282). &£ Antoninianus (23.5mm, 2.909).
Tripolis, AD 276. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/
Emperor standing r., holding sceptre surmounted by wreath,
receiving globe from Jupiter standing I. holding sceptre; €//XXI.
RIC V 927. Good Fine

1

968 Probus (276-282). £ Antoninianus (23mm, 4.00q). Tripolis,
AD 276. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Emperor
standing r., holding sceptre surmounted by wreath, receiving
globe from Jupiter standing |. holding sceptre; star//XXIl. RIC V
927. Fine

1

969 Probus (276-282). £ Antoninianus (21mm, 3.60g). Tripolis,
AD 276. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Emperor
standing r., holding sceptre surmounted by wreath, receiving
globe from Jupiter standing I. holding sceptre; [...]//XXIl. RIC V
927. Fine

1

970 Probus (276-282). &£ Antoninianus (21.5mm, 3.209).
Tripolis, AD 276. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/
Emperor standing r., holding eagle-tipped sceptre, receiving
globe from Jupiter standing I., holding sceptre; crescent//KA. RIC V
928. Fine - Good Fine

1

971 Carinus (283-285). Radiate (23mm, 3.30g). Ticinum, AD
283. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Felicitas standing |I.,
leaning on column, holding caduceus; TXXI. RIC V 295. Obv. die-
shift, Good Fine

1

972 Numerian (Caesar, 282-283). £ Antoninianus (21,8mm,

4g9). Rome, AD. 282. Radiate, draped and cuirassed bust right. R/

Numerian standing left, holding globe and long scepter. RIC 363.
1



973 Diocletian (284-305). Antoninianus (21mm, 3.5).
Lugdunum. Radiate, draped, and cuirassed bust of Diocletian
right. R/ Jupiter seated left, holding Victory on a globe and
scepter; A in exergue. RIC 33.

1

974 Diocletian (284-305). £ Antoninianus (20,5mm, 2.2g).
Heraclea, 295-296 AD. Radiate and cuirassed bust to right.
R/Diocletian standing right, holding parazonium, and receiving
Victory from Jupiter standing left, holding sceptre; HI between
figures. RIC 13.

1

975 Diocletian (284-305). £ Antoninianus (19,5mm, 3.5g).
Heraclea. Radiate, draped and cuirassed bust right. R/
CONCORDIA  MILITVM. Emperor standing right, holding
parazonium, receiving Victory on globe from Jupiter standing left,
holding scepter; HA between. RIC 13; C 34; SR 12833.

1

976 Diocletian (284-305). &£ Antoninianus (21mm, 3.30g9).
Heraclea. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Emperor
standing r., holding sceptre and receiving Victory on globe from
Jupiter standing 1., holding sceptre; I'//XXI. RIC V 306. Fine - Good
Fine

1

977 Diocletian (284-305). £ Antoninianus (22,5mm, 3.1g).
Cyzicus, AD 295-299. Radiate and cuirassed bust r. R/ Diocletian
standing r. with military costume receiving the Victory of Jupiter
standing |.; between them KA. RIC 15a.

1

978 Diocletian (284-305). £ Antoninianus (20mm, 1.509).
Cyzicus, 295-9. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Emperor
standing r., holding sceptre and receiving Victory on globe from
Jupiter standing I., holding sceptre; KI'. RIC VI 16a. Fine - Good
Fine



979 Diocletian (284-305). £ Antoninianus (19mm, 2.709).
Cyzicus, 295-9. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Emperor
standing r., holding sceptre and receiving Victory on globe from
Jupiter standing I., holding sceptre; KI'. RIC VI 16a. Fine - Good
Fine

1

980 Diocletian (284-305). & Antoninianus (19mm, 1.60Q).
Cyzicus, 295-9. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Emperor
standing r., holding sceptre and receiving Victory on globe from
Jupiter standing I., holding sceptre; KI'. RIC VI 16a. Fine

1

981 Diocletian (284-305). &£ Antoninianus (22mm, 2.309).
Cyzicus, 295-9. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Emperor
standing r., holding sceptre and receiving Victory on globe from
Jupiter standing I., holding sceptre; KI'. RIC VI 16a. Fine

1

982 Diocletian (284-305). A& Antoninianus (22,2mm, 4g).
Cyzicus. Radiate and draped bust r. R/ Emperor standing r.,
holding parazonium, receiving Victory from Jupiter standing I.,
holding sceptre; between them, T; in ex., XXI. RIC 306.

1

983 Diocletian (284-305). &£ Antoninianus (21mm, 3.99).
Cyzicus, 3rd officina, 290. Radiate, draped and cuirassed bust of
Diocletian to right; faint dot under bust. R/CONCORDIA MILITVMe /
XXle /I Diocletian standing right, holding scepter and receiving
victory from Jupiter standing left, holding long scepter. Cohen 33.
RIC 306 var. (dot after XXI).

1

984 Diocletian (284-305). £ Antoninianus (22mm, 3.809).
Antioch, 285-293. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Jupiter
standing r., holding sceptre and globe and Hercules standing I.,
holding Victory and club; crescent/A//XXI. RIC V 323. Fine - Good
Fine



985 Diocletian (284-305). Radiate (23.5mm, 3.509). Antioch, AD
293. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Jupiter standing r.,
holding globe and sceptre, facing Hercules standing I., holding
victory, club and lion skin; XXle. RIC V 323. Fine

1

986 Diocletian (284-305). & Antoninianus (19mm, 3.809).
Antioch, AD 293. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/
Emperor standing r., holding sceptre and receiving Victory on
globe from Jupiter standing I., holding sceptre; EA/XXI. RIC V 324.
Fine

1

987 Diocletian (284-305). £ Antoninianus (21.5mm, 3.609).
Antioch, AD 293. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/
Emperor standing r., holding sceptre and receiving Victory on
globe from Jupiter standing I., holding sceptre; S/XXI. RIC V 324.
Fine

1

988 Diocletian (284-305). &£ Antoninianus (21mm, 2.50g9).
Antioch, AD 296. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/
Emperor standing r., receiving globe surmouted by Victory from
Jupiter standing r.; star/[//ANT. RIC VI 60a. Good Fine

1

989 Maximianus (286-305). £ Antoninianus (19mm, 2.70q9).
Rome, 297-8. Radiate and draped bust r. R/ VOT XX S within
wreath. RIC V 76b. Fine

990 Maximianus (286-305). £ Antoninianus (22,5mm, 3,39).
Siscia  (289-290). Radiate and cuirassed bust right.
R/CONSERVATOR AVGG / BXXIKOY. Emperor in military dress
standing right, holding patera and scepter and Hercules standing
left, holding patera and club, sacrificing over altar. RIC 580; C. 71.

1



991 Maximianus (286-305). /£ Antoninianus (20mm, 3.309).
Cyzicus, 295-9. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Jupiter
presenting Victory on globe to Maximianus; KB between. RIC VI
16b. Fine

1

992 Maximianus (286-305). £ Antoninianus (20mm, 2.70q).
Cyzicus, 295-9. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Jupiter
presenting Victory on globe to Maximianus; KA between. RIC VI
16b. Good Fine

1

993 Maximianus (286-305). £ Antoninianus (21mm, 4.009).
Cyzicus, 295-9. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Jupiter
presenting Victory on globe to Maximianus; KA between. RIC VI
16b. Fine - Good Fine

1

994 Maximianus (286-305). £ Antoninianus (20mm, 2.409).
Cyzicus, 295-9. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Jupiter
presenting Victory on globe to Maximianus; KA between. RIC VI
16b. Fine - Good Fine

1

995 Maximianus (286-305). £ Antoninianus (22mm, 2.80q9).
Cyzicus, 295-9. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Jupiter
presenting Victory on globe to Maximianus; KA between. RIC VI
16b. Fine - Good Fine

1

996 Maximianus (286-305). £ Antoninianus (20mm, 2.809).
Cyzicus, 295-9. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Jupiter
presenting Victory on globe to Maximianus; KA between. RIC VI
16b. Fine - Good Fine



997 Maximianus (286-305). £ Antoninianus (21mm, 2.809).
Cyzicus, 295-9. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Jupiter
presenting Victory on globe to Maximianus; KA between. RIC VI
16b. Fine - Good Fine

1

998 Maximianus (286-305). /£ Antoninianus (21mm, 3.009).
Cyzicus, 295-9. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Jupiter
presenting Victory on globe to Maximianus; KA between. RIC VI
16b. Fine - Good Fine

1

999 Maximianus (286-305). £ Antoninianus (18mm, 2.009).
Cyzicus, 295-9. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Jupiter
presenting Victory on globe to Maximianus; KA between. RIC VI
16b. Fine

1

1000 Maximianus (286-305). £ Antoninianus (21mm, 2.60g).
Cyzicus, 295-9. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Jupiter
presenting Victory on globe to Maximianus; KE between. RIC VI
16b. Good Fine

1

1001 Maximianus (286-305). £ Antoninianus (19.5mm, 2.00g).
Cyzicus, 295-9. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Jupiter
presenting Victory on globe to Maximianus; KE between. RIC VI
16b. Fine - Good Fine

1

1002 Maximianus (286-305). £ Antoninianus (19mm, 2.40g).
Antioch, AD 296. Radiate and cuirassed bust r. R/ Emperor
standing r., receiving Victory on globe from Jupiter, standing I.
and holding sceptre; star/€//ANT. RIC VI 60b. Fine



1003 Maximianus (286-305). AR Antoninianus (21,9mm, 3.99).
Antioch, A.D. 293. Radiate and cuirassed bust right. R/jupiter
presents Victory on a globe to Maximianus; €A between / -XXI.
RIC 621.

1

1004 Maximianus (286-305). £ Antoninianus (20mm, 3.309).
Antioch, 285-295. Radiate and cuirassed bust r. R/ Jupiter
standing r., holding sceptre and globe, facing Hercules standing
l., holding Victory, club and lion’s skin; crescent/B//XXI. RIC V 622.
Good Fine

1

1005 Maximianus (286-305). Radiate (22mm, 2.50g). Antioch,
285-295. Radiate and cuirassed bust r. R/ Jupiter standing r.,
holding sceptre and globe, facing Hercules standing I., holding
Victory, club and lion’s skin; crescent/B//XXI. RIC V 622. Good
Fine

1

1006 Maximianus (286-305). £ Antoninianus (20mm, 2.80g).
Antioch, 285-295. Radiate and cuirassed bust r. R/ Jupiter
standing r., holding sceptre and globe, facing Hercules standing
I., holding Victory, club and lion’s skin; crescent/S//XXI. RIC V 622.
Fine

1

1007 Maximianus (286-305). &£ (21,1mm, 3.55g). Antioch.
Radiate, cuirassed bust r. R/ Jupiter standing I., holding globe and
sceptre, facing Hercules standing r., holding Victory on globe,
club and lion's skin; crescent over E in lower centre; in ex., XXI.
RIC 622.

1

1008 Galerius (Caesar, 293-305) &£ Antoninianus (20,9mm,
2.79). Cyzicus, AD 295-299. Radiate, draped and cuirassed bust
to right. R/ CONCORDIA MILITVM, Emperor standing to right,
holding parazonium, receiving Victory on globe from Jupiter
standing to left, holding sceptre; KA between figures. RIC VI 19b.

1



1009 Galerius (Caesar, 293-305). £ Antoninianus (21mm,
1.709). Antioch, 296-7. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/
Jupiter standing r., holding globe and sceptre, receiving Victory
from Jupiter standing I., holding club; star/A/ANT. RIC VI 61b. Fine

1

1010 Galerius (Caesar, 293-305). &£ Antoninianus (20mm,
3.00qg). Antioch, 296-7. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/
Jupiter standing r., holding globe and sceptre, receiving Victory
from Jupiter standing |., holding club; crescent/A/ANT. RIC VI 61b.
Good Fine

1

1011 Galerius (Caesar, 293-305). £ Antoninianus (20mm,
2.509). Antioch, 296-7. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/
Jupiter standing r., holding globe and sceptre, receiving Victory
from Jupiter standing I., holding club; star/€/ANT. RIC VI 61b.
Good Fine

1

1012 Galerius (305-311). BI Follis (25,3mm, 6.1g). Heraclea.

Laureate bust r. R/ Genius standing facing, head I., holding

cornucopia and patera; in I. fiel, star; in ex., HTT. RIC VI 37a var.
1

1013 Galerius (305-311). A& Antoninianus (21mm, 3.509).
Cyzicus, 295-9. Radiate and draped bust r. R/ Prince standing r. in
military dress, receiving small Victory on globe from Jupiter
standing I., leaning on sceptre; KA. RIC VI 19b. Good Fine

1

1014 Galerius (305-311). A& Antoninianus (19mm, 2.90g).
Cyzicus, 295-9. Radiate and draped bust r. R/ Prince standing r. in
military dress, receiving small Victory on globe from Jupiter
standing I., leaning on sceptre; KA. RIC VI 19b. Good Fine



1015 Galerius (305-311). /&£ Antoninianus (21mm, 2.509).
Cyzicus, 295-9. Radiate and draped bust r. R/ Prince standing r. in
military dress, receiving small Victory on globe from Jupiter
standing I., leaning on sceptre; KB. RIC VI 19b. Good Fine

1

1016 Galerius (305-311). A& Antoninianus (20mm, 1.709).
Cyzicus, 295-9. Radiate and draped bust r. R/ Prince standing r. in
military dress, receiving small Victory on globe from Jupiter
standing I., leaning on sceptre; KE. RIC VI 19b. Fine - Good Fine

1

1017 Galerius (305-311). &£ Antoninianus (20mm, 2.30g).
Cyzicus, 295-9. Radiate and draped bust r. R/ Prince standing r. in
military dress, receiving small Victory on globe from Jupiter
standing I., leaning on sceptre; [...]. RIC VI 19b. Fair

1

1018 Constantius | (Caesar, 293-305). /£ radiate follis fraction
(20mm, 3g). Heraclea. Radiate, draped and cuirassed bust of
Constantius | to right. R/CONCORDIA MILITVM / HA Constantius |
standing to right, holding short scepter in his left hand, receiving
Victory on globe from Jupiter standing to left, holding long scepter
in his left hand. RIC 15.

1

1019 Constantius | (Caesar, 293-305). £ Antoninianus (20mm,
2.70qg). Cyzicus, 295-9. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/
Constantius standing r., receiving crowning Victory on globe from
Jupiter standing I., each holding sceptre; KB. RIC VI 18a. Fine -
Good Fine

1

1020 Constantius | (Caesar, 293-305). £ Antoninianus (21mm,
2.60qg). Cyzicus, 295-9. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/
Constantius standing r., receiving crowning Victory on globe from
Jupiter standing I., each holding sceptre; KI'. RIC VI 18a. Fine -
Good Fine



1021 Severus Il (306). £ Follis (25,5mm, 9.9g). Rome. Laureate
head to right. R/ Aequitas standing front, head to left, holding
scales in her right hand and cornucopiae in her left; R T in
exergue. RIC 133a var.

1

1022 Maxentius (306-312). A& Follis (25,9mm, 7g). Aquileia.
Laureate head right. R/ Roma seated left on shield in tetrastyle
temple and handing globe to Maxentius, standing right, holding
scepter, seated captive between them; wolf and twins in
pediment and Victories as acroteria; AQS in exergue. RIC 113.

1

1023 Constantine 1 (307/310-337). Bl Argenteus (16mm, 1.70g).
Treveri, 310-3. Helmeted, draped and cuirassed bust I., holding
spear over shoulder. R/ Two Victories holding shield inscribed
VOT/PR in two lines over altar; PTR. RIC VII 208A.

1

1024 Constantine | (307/310-337). & Follis (19mm, 2.70).
Rome, 314-5. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Sol
standing I. holding globe and raising r. hand; R/X-F//RQ. RIC VII
27. Fine

1

1025 Constantine | (307/310-337). £ Follis (19mm, 2.00g).
Rome, 315-6. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Sol
standing I. holding globe and raising r. hand; C-S//RP. RIC VII 37.
Fine

1

1026 Constantine | (307/310-337). &£ Follis (19mm, 3.409).
Rome, 315-6. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Sol
standing I. holding globe and raising r. hand; C-S//RS. RIC VII 37.
Fine



1027 Constantine | (307/310-337). £ Follis (20mm, 2.70g).
Rome, 315-6. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Sol
standing I. holding globe and raising r. hand; C-S//RT. RIC VII 37.
Fine

1

1028 Constantine | (307/310-337). &£ Follis (19mm, 2.809).

Rome, 316-7. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Sol

standing I. holding globe and raising r. hand, RS. RIC VII 57. Fine
1

1029 Constantine | (307/310-337). &£ Follis (18mm, 3.00g).
Ticinum, 320-1. Laureate head r. R/ Laurel-wreath enclosing
VOT/+/XX//ST. RIC VIl 140. Good Fine

1030 Constantine | (306-337). &£ Follis (18,5mm, 3g). Siscia, AD
317. Laureate, draped, cuirassed bust right. R/Sol standing left,
chlamys across left shoulder, raising right hand and holding globe
in left hand; star to left, ASIS in exergue. RIC VII 31.

1

1031 Constantine | (306-337). £ Follis ( 20mm, 3.2g). Siscia.
Helmeted, laureate and cuirassed bust right. R/ Two Victories
facing and inscribing VOT PR on shield placed on altar; mintmark
ASIS*, RIC VII 53.

1

1032 Constantine | (307/10-337). /&£ Follis (21,3mm, 3.89).
Heraclea. Laureate head r. R/ Jupiter standing I., holding Victory
on a globe and scepter, eagle at feet I.; in r. field, B; in ex., SMHT.
RIC 75.

1

1033 Constantine | (306-337). A& Follis (19mm, 2.459).
Constantinople. Rosette-diademed head r. R/ Victory seated I. on
cippus, holding branches; trophy and captive before; A//CONS.
RIC 32.



1034 Constantine | (306-337). &£ Follis (18,8mm, 3g).
Nicomedia, AD 328-9. Diademed head right. R/ Camp gate with
two turrets, no door, star above, six stone layers, SMNA in
exergue (7). Cf. RIC 154.

1

1035 Constantine | (307/10-337). A& Follis (20,6mm, 3.29).
Cyzicus, AD 313-315. Laureate head r. R/ Jupiter standing front,
head I., chlamys handing behind, holding Victory on globe and
leaning on sceptre; inr. field, S; in ex., SMK. Spink-15945.

1

1036 Constantine | (307/310-337). £ Follis (20mm, 3.00g).
Alexandria, AD 324. Laureate head r. R/ Camp-gate with two
turrets; star above; SMALB. RIC VIl 34. Good Fine

1037 Constantine | (307/310-337). &£ Follis (18,2mm, 2.59g).
Commemorative Series. Siscia, AD 330-333. Helmeted bust left.
R/ She-wolf, with '©' on shoulder, suckling Romulus and Remus,
two stars above; SMTSE below. RIC 229.

1

1038 Constantine | (307/310-337). £ Follis (18,7mm, 2.339).
Commemorative Series. Thessalonica. Laureate and helmeted
bust of Constantinopolis I., holding reversed spear. R/ Victory
standing I. on prow, holding spear and resting on shield; in ex.,
SMTS(?). RIC 188.

1

1039 Constantine | (307/310-337). &£ Follis (18,8mm, 1.499).
Commemorative Series. Constantinople. Laureate and helmeted
bust of Constantinopolis I., holding reversed spear. R/ Victory
standing I. on prow, holding spear and resting on shield; in ex.,
CONSZ. RIC 86.



1040 Constantine | (307/310-337). &£ Follis (7,5mm, 3.39).
Commemorative Series. Cyzicus, AD 333-4. Helmeted and draped
bust or Roma I. R/ She-wolf standing left, head turned right,
suckling the twins Romulus and Remus; two stars above; SMKA.
RIC VII 91.

1

1041 Divus Constantine | (died AD 337). £ (17mm, 1.15g).
Antioch, September AD 337-late 347. Veiled head of Constantine
r. R/ Constantine in quadriga r., extending hand toward manus
Dei above; in ex., SMANA. RIC 39.

1

1042 Divus Constantine | (died AD 337). £ (13,7mm, 1.79).
Commemorative issue. Uncertain mint. Veiled head r. R/ Aequitas
standing I., holding scales and roll. Cf. RIC 35 (Cyzicus).

1043 Licinius | (308-324). &£ Follis (21mm, 2.60g). Ticinum, 314-
5. Laureate head r. R/ Sol standing |., raising hand and holding
globe; star to I.; SeT. RIC VIl 22. Fine

1044 Licinius | (308-324). &£ Follis (21mm, 3.70g). Siscia, 315-6.
Laureate head r. R/ Jupiter standing I., holding globe surmounted
by Victory, leaning on sceptre; eagle with wreath standing to [.;
€//+SISe. RIC VIl 17. Good Fine

1

1045 Licinius | (308-324). £ Follis (21,5mm, 3.5g). Siscia mint,
AD 317-320. Laureated and draped bust right, globe and sceptre
in left hand, mappa in right hand. R/ Jupiter standing left, chlamys
across left shoulder, holding scepter in left hand, and Victory on
globe in right, SIS in exergue; B in right field. RIC VII 17.



1046 Licinius | (308-324). £ Follis (18,5mm, 2.7g). Heraclea.
Radiate, draped and cuirassed bust right. R/IOVI CONSERVATORI /
X /Il T/ SMHB. Jupiter standing left, holding crowning Victory on
globe and sceptre; at feet to left, eagle standing left, head right,
holding wreath in beak; to right, bound captive seated right, head
left. RIC 52.

1

1047 Licinius | (308-324). &£ Follis (22,3mm, 2.559). Heraclea,
AD 313. Laureate head r. R/ Jupiter standing I., holding Victory on
globe and sceptre; at feet to I., eagle standing |., head r., holding
wreath in beak; A in r. field; in ex., SMHT. RIC 73.

1

1048 Licinius | (308-324). &£ Follis (20,3mm, 4.49). Heraclea, AD
313. Laureate head r. R/ Jupiter standing I., holding Victory on
globe and sceptre; at feet to I., eagle standing I., head r., holding
wreath in beak; A inr. field; in ex., SMHT. RIC 73.

1

1049 Licinius | (308-324). £ Follis (19.5mm, 3.40g). Nicomedia,
321-4. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Jupiter standing I.,
holding scepter and victoriola; to ., eagle standing I., head
upturned, with wreath in beak; to r., bound captive seated r.,
head I.; X/IIT//SMNB. RIC VII 44. Fine

1

1050 Licinius | (308-324). £ Follis (18mm, 2.50g). Nicomedia,
321-4. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Jupiter standing I.,
holding sceptre and victoriola; to |., eagle standing I., head
upturned, with wreath in beak; to r., bound captive seated r.,
head I.; X/IIT//SMNT. RIC VIl 44. Good Fine

1

1051 Licinius | (308-324). /£ Follis (21mm, 2.50g). Nicomedia,
321-4. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Jupiter standing I.,
holding sceptre and victoriola; to I., eagle standing I., head
upturned, with wreath in beak; to r., bound captive seated r.,
head I.; X/IIA//SMNT. RIC VII 44. Fine



1052 Licinius | (308-324). £ Follis (19mm, 2.90g). Cyzicus, 321-
324. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Jupiter standing I.,
holding Victory standing r. on globe and holding wreath, and
sceptre; eagle standing I. at feet, head reverted, holding wreath
in beak; bound captive seated r. at feet, head reverted;
X/NTr//SMKB. RIC VII 15. Good Fine

1

1053 Licinius | (308-324). /£ Follis (18.5mm, 2.60g). Antioch, AD
318. Laureate and robed bust I., holding mappa and sceptre. R/
Jupiter standing I., holding victory; captive to I.; Al//SMANT. RIC VII
27. Fine

1

1054 Licinius | (308-324). £ Follis (19mm, 2.90g). Alexandria,
321-4. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Jupiter standing I.,
holding crowning Victory on globe and sceptre; at feet to ., eagle
standing I., head r., holding wreath in beak; to r., bound captive
seated r., head I.; -/X/IIl//SMALA. RIC VIl 28. Good Fine

1

1055 Licinius | (308-324). &£ Follis (20mm, 2.20g). Alexandria,
321-4. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Jupiter standing I.,
holding crowning Victory on globe and sceptre; at feet to I., eagle
standing I., head r., holding wreath in beak; to r., bound captive
seated r., head I.; -/X/IIF//SMALB. RIC VII 28. Fine - Good Fine

1

1056 Maximinus Il (308-313). A& Follis (26,1mm, 6.4Q).
Thessalonica, AD 308. Laureate head r. R/ Genius standing |.,
holding patera and cornucopia, star-A in fields; in ex., -SM-TS-. RIC
32A.

1

1057 Fausta (Augusta, 324-326). A& Follis (18mm, 1.79).
Uncertain mint. Bare-headed and mantled bust r. R/ Salus
standing facing, head I., cradling two infants in her arms. Cf. RIC
483 (Trier).



1058 Fausta (Augusta, 324-326). £ Follis (18,6mm, 2.89).
Uncertain mint. Draped bust r., wearing pearl necklace. R/ Fausta,
draped and veiled, standing facing, head I., holding two children.
Cf. RIC 96 (Nicomedia).

1

1059 Helena (Augusta, 324-328/30). &£ (15mm, 1.69).
Constantinople. Draped bust r. R/ Pax standing |., holding branch
and sceptre; in ex., CONST. RIC 33.

1060 Helena (Augusta, 324-328/30). £ (14,7mm, 1.35g).
Constantinople. Draped bust r. R/ Pax standing |., holding branch
and sceptre; in ex., CONST. RIC 33.

1061 Helena (Augusta, 324-328/30). A& (14,8mm, 1.45q).
Constantinople. Diademed bust r. R / Pax standing I., holding
branch and transverse scepter; in ex., CONSE. RIC 33.

1062 Helena (Augusta, 324-328/30). &£ (15,8mm, 1.15g).
Constantinople. Diademed bust r. R / Pax standing I., holding
branch and transverse scepter; in ex., CONSE. RIC 33.

1063 Helena (Augusta, 324-328/30). £ (14,7mm, 1.3g).
Uncertain mint. Diademed and mantled bust of Helena r., wearing
necklace. R/ Pax standing I., holding branch and transverse
scepter. Cf. RIC 33 (Constantinople).

1

1064 Helena (Augusta, 324-328/30). £ (23,2mm, 2g). Cyzicus.
Diademed bust r. R / Pax standing [., holding branch and
transverse scepter; in ex., SMKS(?). RIC 28.



1065 Constantine Il (Caesar, 316-337). /& Follis (20mm, 2.609).
Heraclea. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Jupiter
standing |., holding Victory standing r. on globe and holding
wreath, and sceptre; eagle standing I. at feet, head reverted,
holding wreath in beak; bound captive seated r. at feet, head
reverted; X/IIl//SMHA. RIC VII 55. Good Fine

1

1066 Constantine Il (Caesar, 316-337). /£ Follis (20mm, 3.209).
Cyzicus, 325-326. Laureate, draped and cuirassed bust I. R/ Camp
gate with two turrets, star above; SMKAe. RIC VIl 37. Good Fine

1067 Crispus (Caesar, 317-326). /£ (17,7mm, 3g). Laureate bust
I., wearing imperial mantle and holding mappa globe and sceptre.
R/PROVIDENTIAE CAESS, camp-gate surmounted by three turrets,
in ex. MHTT. Sear 3923.

1

1068 Constantius I (Caesar, 324-337). /£ Follis (18,7mm,
2.85g). Thessalonica. Pearl-diademed and cuirassed bust r. R/
Two soldiers, holding spears, standing front, heads turned inward,
hand on shield, two standards between them; in ex., SMTSI'. RIC
185.

1

1069 Constantius Il (Caesar, 324-337). £ (19,3mm, 3.39).
Thessalonica. Laureate and cuirassed bust right. R/PROVIDENTIA
CAESS / SMTSB. Camp gate with two turrets; above, star. RIC 158.

1

1070 Constantius 1l (337-361). A& Follis (21,5mm, 69).
Thessalonica. Diademed, draped and cuirassed bust r. R/ Emperor
standing |. on galley, holding phoenix on globe and labarum;
behind, Victory, steering galley; in I. field, T; in ex., starTSBe. RIC
174.



1071 Constantius 1l (337-361). A& Follis (22,4mm, 5.69).
Heraclea. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust r. R/ Soldier
I., spearing fallen horseman to lower I; in ex. SMHB(?). RIC 82.

1072 Constantius Il (337-361). £ Follis (20,9mm, 4.5g). Cyzicus.
Pearl-diademed, draped and cuirassed bust I., holding globe. R/
Emperor walking r., holding standard, two kneeling captives to I.,
leaning I.; star to I.; in ex., SMKB. RIC 84.

1

1073 Constantius Il (337-361). £ (21mm, 4.90g). Antioch.
Diademed, draped and cuirassed bust left, holding globe. R/
Emperor standing I., holding labarum and placing hand on shield
set on ground; before him to I., star over two captives; ANE. RIC
VIII 127. Fine - Good Fine

1

1074 Constantius 1l (337-361). A& Follis (18,3mm, 2.4Q).
Uncertain mint. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right;
A to left. R/ Soldier spearing another fallen horseman to lower I.;
A to I. Cf. RIC 208 (Aquileia).

1

1075 Constans (337-350). & Follis (15mm, 1.65g). Antioch.
Laureate, draped, cuirassed bust r. R/ Two soldiers standing on
either side of military standard, each with spear and shield; in
ex., SMANO(?). RIC 47.

1

1076 Constans (337-350). /& Siscia (16,5mm, 1.4g). Diademed,
draped and cuirassed bust r. R/ Victory advancing |., head r. with
wreath in each hand. Christogram in field to r.; in ex., ASIS. RIC
181.



1077 Constans (337-350). &£ Follis (24mm, 5.4g). Siscia, AD
348-350. Diademed, draped and cuirassed bust r.; A behind.R/
Soldier spearing fallen horseman; A in |. field; star in r. field; in
ex., *I'SISe. RIC 254.

1

1078 Constans (337-350). £ Follis (23,2mm, 4.5g). Uncertain
mint. Diademed, draped and cuirassed bust r.; behind, A. R/
Emperor standing |. on galley, holding Victory and labarum;
Victory behind, steering galley; in |. field, A. Cf. RIC 122
(Thessalonica).

1

1079 Magnentius (350-353). £ Double Centenionalis (24mm,
6,69). Lugdunum (Lyon) mint?. Bareheaded, draped, and
cuirassed bust right R/ Large Christogram; A - w flanking.

1080 Constantius Gallus (Caesar, 351-354). &£ Follis (24,1mm,
4g9). Rome, AD 352-354. Draped and cuirassed bust r.; behind, A.
R/ Soldier spearing fallen horseman left; in I. filed, I'; in ex,,
RwreathP. RIC 261.

1

1081 Julian Il (360-363). £ (18,4mm, 3g). Thessalonica. Pearl-
diademed, helmeted and cuirassed bust |., holding spear and
shield. R/ VOT/ X/ MVLT/ XX in four lines within wreath;
(palm)TES?(palm). RIC VIII 227.

1

1082 Julian Il (360-363). £ (18mm, 3.409g). Heraclea(?). Pearl-
diademed, helmeted and cuirassed bust |., holding spear and
shield. R/ VOT/X/MVLT/XX in four lines within wreath; [...]. Cf. RIC
VIII 106. Good Fine

1

1083 Julian Il (360-363). £ (30,5mm, 7.95g). Nicomedia. Pearl-
diademed, draped, and cuirassed bust r.R / Bull standing r.; two
stars above; (palm)SMNB(palm). RIC 119.



1084 Gratian (367-383). £ (22,5mm, 4.49). Siscia mint, AD 367-
375. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. R/
REPARATIO REIPVB, emperor standing facing, head left, raising
kneeling, turreted woman, and holding Victory on globe; *ASISC.
RIC IX 26a5; LRBC 1525 Cohen 30.

1

1085 Gratian (367-383). £ (21mm, 4.80g). Nicomedia, 367-75.
Pearl-diademed, helmeted, draped and cuirassed bust r., holding
spear and shield. R/ Gratian standing I. on galley, head r., raising
hand; to r., Victory steering galley; wreath to |.; *SMNA. RIC IX
25a.2. Good Fine

1

1086 Valentinian Il (375-392). £ (12,4mm, 1.29g). Antioch.
Diademed, draped and cuirassed bust of Valentinian right. R/
SALVS REI-PVBLICAE, Victory walking left, head right, holding
trophy over shoulder and dragging captive; Tau-Rho Christogram
// ANTA. RIC IX 67a; LRBC 2768.

1

1087 Valentinian II (375-392). £ Nummus (13,6mm, 1.59g).

Antioch. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. R/ VOT

X MVLT XX in four lines within wreath; AN[?] in exergue. RIC 65a.
1

1088 Valentinian Il (375-392). £ (14mm, 1.60g, 1h). Uncertain
mint. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust r. R/ VOT XX
MVLT XXX within wreath.

1089 Theodosius | (379-395). £ (21mm, 4.60g). Nicomedia(?).
Helmeted, draped and cuirassed bust r., holding spear and shield.
R/ Emperor in military attire, standing facing, head r., raising r.
hand, in prow of galley steered by Victory; wreath//S[...]. Cf. RIC
IX 40b. Good Fine



1090 Theodosius | (379-395). & Follis (20,8mm, 5,39).
Nicomedia. Diademed draped and cuirassed bust right. R/GLORIA
ROMANORVM / * / SMNB. Emperor standing facing, head right,
holding labarum and globe. RIC 46a.

1

1091 Theodosius | (379-395). £ (22mm, 5.00g). Cyzicus, 379-
383. Pearl-diademed, helmeted, draped and cuirassed bust r.,
holding spear and shield. R/ Theodosius standing |. on galley,
head r., raising hand; Victory at helm, wreath//SMKT. RIC I1X 14c.3.
Good Fine

1

1092 Theodosius | (379-395). £ (12,7mm, 1.3g). Cyzicus. Pearl
diademed, draped and cuirassed bust of Theodosius | right. R/
Victory walking left, head right, carrying trophy over shoulder and
dragging captive; "Tau-Rho" Christogram in field to left // SMKA.
RIC IX 26b; LRBC 2569.

1

1093 Theodosius | (379-395). £ (21.5mm, 5.30g). Antioch, 383-
8. Pearl-diademed, helmeted, draped and cuirassed bust r.,
holding spear and shield. R/ Theodosius standing I. on galley,
head r., raising hand; Victory at helm; T-cross//ANTA. RIC IX
59d.1. Good Fine

1

1094 Theodosius | (379-395). £ (12,5mm, 1.1g). Antioch. Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Theodosius | right. R/
VOT/ X/ MVLT/ XX, vota dedication in four lines // ANTI" (probably).
RIC IX 65b; LRBC 2741-2.

1

1095 Theodosius | (379-395). £ (13mm, 1.5g). Antioch. Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Theodosius | right.
R/Victory walking left, carrying trophy and dragging captive; Tau-
Rho Christogram in left field // ANT A. RIC IX 67b, 2 (also RIC IX
70b, 1); LRBC 2769 (also LRBC 2776) .



1096 Aelia Flaccilla (379-386/8). A& (23mm, 5.009).
Constantinople, 378-383. Diademed and draped bust r. R/ Victory
seated r. on throne, inscribing shield set on column; CONE. RIC IX
55.5. Good Fine

1

1097 Aelia Flaccilla (Augusta, 379-386/8). £ (23,8mm, 4.4g).
Cyzicus . Struck AD 383-388. Draped bust right. R/ Empress
standing facing, head right, arms crossed over chest; SMKI. RIC
IX 24; LRBC 2567.

1

1098 Aclia Flaccilla (Augusta, AD 379-386/8). £ (16,2mm, 1.75
g). Uncertain mint. Pearl-diademed and draped bust r. R/ Victory
seated r., inscribing Christogram on shield resting on small
column. Cf. RIC IX 54 (Antioch).

1

1099 Aelia Flaccilla (Augusta, 379-386/8). £ (12,3mm, 1.1g).
Uncertain mint. Diademed and draped bust r. R/ Victory seated r.
on chair, inscribing Christogram upon shield set upon short
column to r. Cf. RIC 17.1 (Heraclea).

1

1100 Arcadius (383-408). £ (22mm, 4.009g). Heraclea, 378-383.
Pearl-diademed, draped and cuirassed bust r., holding spear and
shield; manus Dei above, crowning bust. R/ Arcadius standing
facing, head I., holding labarum and shield set on ground; to I.,
captive seated |.; SMHB. RIC IX 12.2. Good Fine

1

1101 Arcadius (383-408). £ (21mm, 5.49g). Antioch. Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust r., holding spear and shield,
hand of God with wreath above. R/ Emperor standing facing
holding labarum and resting I. hand on shield; kneeling captive to
[.; cross in I. field, T in r. field; in ex., ANT[?]. RIC 41a.



1102 Arcadius (383-408). £ (12,9mm, 1.5g). Constantinople.
Diademed and draped bust right. R/SALVS REI PVBLICAE / CONS
A. Victory advancing with trophy and dragging captive;
Christogram to left. RIC 86a.

1

1103 Arcadius (383-408). £ (13,6mm, 1g). Antioch, 383-8.
Pearl-diademed, draped and cuirassed bust r. R/ VOT X MVLT XX
within wreath; ANTA. RIC IX 65c.

1104 Arcadius (383-408). £ (21mm, 4.60g). Antioch, 392-5.
Pearl and rosette-diademed, draped and cuirassed bust r. R/
Honorius standing r., holding labarum and globe; ANTB. RIC IX
68d. Good Fine

1

1105 Arcadius (383-408). £ (14,6mm, 1.1g). Antioch. Pearl
diademed, draped and cuirassed bust of Arcadius right. R/ SALVS
REI-PVBLICAE, Victory walking left, head right, carrying trophy
over shoulder and dragging captive; "Tau-Rho" Christogram in
field to left // ANT[I].

1

1106 Arcadius (383-408). £ (11mm, 0.85g). Uncertain mint.
Pearl-diademed, draped and cuirassed bust to r. R/ Victory
advancing to I., holding trophy and dragging captive behind her;
in I. field, staurogram. Cf. RIC 58c (Aquileia).

1

1107 Arcadius (383-408). £ (12,7mm, 0.8g). Uncertain mint.
Pearl-diademed, draped and cuirassed bust r. R/ Emperor
standing I., head r., holding spear and resting on shield, crowned
by Victory. Cf. RIC 75 (Alexandria).



1108 Aelia Eudoxia (Augusta, AD 400-404). £ (18,3mm, 2.39).
Uncertain mint. Pearl-diademed and draped bust r., being
crowned by manus Dei above. R/ Victory seated r. on cuirass,
supporting and inscribing shield with a Christogram. Cf. RIC 104
(Antioch).

1

1109 Honorius (393-423). £ (17,8mm, 2.3g). Constantinople?.
Helmeted and cuirassed bust facing three-quarters r., holding
spear over shoulder and shield. R/ Concordia seated facing, head
r, holding sceptre and Victory on globus; [...]. Cf. RIC X 88
(Constantinople).

1

1110 Honorius (393-423). £ Follis (21,7mm, 69g). Nicomedia.
Diademed, draped and cuirassed bust right. R/ GLORIA
ROMANORVM, Honorius standing facing, head right, holding
standard and globe; SMNA in exergue (?). RIC 46c.

1

1111 Honorius (393-423). £ Follis (16mm, 1.99g). Cyzicus. Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust r. R/ Emperor, with right
hand raised, on horseback r.; in ex., SMKA. RIC 29c.

1112 Honorius (393-423). &£ Follis (13,8mm, 1.85g).Uncertain
mint. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust r. R/ Emperor,
with right hand raised, on horseback r. Cf. RIC 29c (Cyzicus).

1113 Theodosius Il (425-435). £ (11,7mm, 0.8g). Nicomedia.
Pearl diademed, draped and cuirassed bust right. R/ Cross within
wreath. RIC 448.



1114 Theodosius Il (402-450). £ (13,2mm, 0.669g). Cyzicus, AD
425-450. Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust r. R/ Latin
cross pattée within wreath; in ex., SMKB. RIC 449.

1115 Theodosius Il (402-450). £ (14,6mm, 1.1g). Uncertain
mint.Helmeted, diademed and cuirassed bust facing slightly r.,
holding shield and spear. R/ Concordia seated facing, foot set on
prow, holding sceptre and Nike. Cf. RIC 100 (Antioch).

1

1116 Marcian (450-457). &£ Nummus (9mm, 1q).
Pearl-diademed, draped and cuirassed bust r. R/ Cross above
monogram of Marcian, all within wreath. Cf. RIC 545
(Constantinople).

1117 Uncertain emperor. £ Follis (13,3mm). Antioch. Uncertain
type. R/ VOT X MVLT XX, Legend in four lines within wreath; in
ex., ANT.

1118 Uncertain emperor. &£ Follis (12,8mm, 1g). Uncertain mint.
Diademed and draped bust r. R/ Camp-gate with no doors and
two turrets, star above.

1119 Uncertain emperor. £ (14,5mm, 1.25g). Uncertain mint.
Diademed and draped bust r. R/ Figure standing facing, star to I.
1

1120 Uncertain Roman & Follis (19,4mm, 2g). 3th-4th century
AD. Diademed head r. R/ Uncertain figure standing |I.



1121 Uncertain Roman 4 Follis (9,7mm, 0.69g). 4th century AD.
Diademed head r. R/ Uncertain type.

1122 Uncertain Roman £ Follis (8,7mm, 0.89g). 4th century AD.
Diademed head r. R/ Uncertain type.

1123 Uncertain Roman £ (17,6mm, 1.5g). 4th century AD.
Helmeted and cuirassed facing bust. R/ Uncertain type.

1124 Uncertain Roman £ Follis (27,1mm, 6.15g). 4th century
AD. Diademed and drapped bust r. R/ Uncertain figure standing I.
1

1125 Uncertain emperor, late 4th century. £ (23mm, 5.30g).
Uncertain mint. Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust r. R/
Emperor standing r., holding labarum and Victory on globe.

1126 Uncertain Late Roman £ Nummus (10mm, 0.759g).
Diademed bust r. R/ Victory(?).

1127 Barbarous Radiate, imitating Divus Claudius Il (11mm,
0.70g). Radiate head r. R/ Fire altar.




1128 Barbarous Radiate, imitating Divus Claudius Il (14mm,
2.10g). Radiate head I. R/ Fire altar.

1129 Barbarous Radiate, imitating Tetricus | (13,2mm, 2.29).
Radiate head r. R/ Uncertain type.

1130 Barbarous Radiate, imitating Tetricus | (14mm, 0.879).
Radiate head r. R/ Female figure standing I.

1131 Barbarous Radiate, imitating Tetricus | (14mm, 1.29).
Radiate head r. R/ Pax(?).

1132 Barbarous Radiate, imitating Tetricus | (14,3mm, 1g).
Radiate head r. R/ Uncertain type.

1133 Barbarous Radiates, imitating Tetricus | or Victorinus, late
3rd century AD-5th century AD. £ (17mm, 1.60g). Radiate and
cuirassed bust r. R/ Hilaritas(?) standing I.

1134 Barbarous Radiate, imitating Tetricus | or Victorinus
(10,8mm, 0.69). Radiate head r. R/ Uncertain figure standing I.



1135 Barbaric issue, imitating Constantine |, c. 4th-5th century.
/£ (16,4mm, 2.79g). Laureate, helmeted and cuirassed bust r. R/
Two victories standing facing one another, holding shield on altar.

1

1136 Barbaric issue, imitating Constantine |, c. 4th-5th century.
/& (16,7mm, 1.69g). Laureate, helmeted and cuirassed bust r. R/
Two victories standing facing one another, holding shield on altar.

1

1137 Barbaric issue, imitating Constantine |, c. 4th-5th century.
/£ (17,1mm, 3.559g). Laureate, helmeted and cuirassed bust r. R/
Two victories standing facing one another, holding shield on altar.

1

1138 Barbaric issue, imitating Constantine I, c. 4th-5th century.
/ (18mm, 2.29). Laureate, helmeted and cuirassed bust r. R/ Two
victories standing facing one another, holding shield on altar.

1139 Anastasius | (491-518). £ 40 Nummi (24mm, 8.1g).
Constantinople, AD 498-518. Diademed, draped and cuirassed
bust r. R/ Large M; cross above; in ex., CON. Sear 14.

1140 Anastasius | (491-518). £ 40 Nummi (35.5mm, 17g).

Constantinople, AD 498-518. Diademed, draped and cuirassed

bust r. R/ Large M; star to I. and r., cross above, A/CON. Sear 19.
1

1141 Anastasius | (491-518) £ 20 Nummi (26,7mm, 8.25g).
Constantinople. Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust r. R/
Large K; cross to I.; I to r. Sear 25.



1142 Anastasius | (491-518). £ pentanummium (14mm, 2.29).
Constantinople. Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust r. R/
Large €, A to r. Sear 29.

1143 Anastasius | ? (491-518). £ 5 Nummi (13mm, 2.12g, 6h).
Constantinople, 517-8. Diademed and draped bust r. R/ Large €
and I'. Cf. Sear 29.

1144 Justin | (518-527). £ 5 Nummi (14mm, 29).
Constantinople, AD 569-578. Pearl-diademed, draped and
cuirassed bust r. R/ Large €; B to r. Sear 72.

1145 Justin | (518-527). £ 5 Nummi (12,4mm, 2.39).
Constantinople. Diademed, draped and cuirassed bust r. R/ Large
Christogram between I' and €. Sear 75.

1146 Justin | (518-527 AD). £ (12,9mm, 1.5g). Constantinople.
Pearl-diademed, draped and cuirassed bust r. R/ Large Chi-Rho.
Sear 75.

1147 Justin | (518-527). £ 5 Nummi (12,3mm, 2.29).
Constantinople. Diademed, draped and cuirassed bust r. R/ Large
Christogram between I' and €. Sear 75.

1148 Justin | (518-527). £ Half Follis (23,9mm, 8). Nicomedia.
Diademed bust r., cross above. R/Large K, to I|. long cross
between N and |, to r. officina letter B.Struck on a small and
irregular flan. Berk-77, MIB-42, Sear 91.



1149 Justin| (518-527). £ 20 Nummi (23,4mm, 7.75g). Cyzicus.
AD 518-527. Diademed, draped, cuirassed bust r. R/ Large K, K-
long cross-V to I., stars to r. Sear 99.

1150 Justinian | (527-565). £ 40 Nummi (31,5mm, 16g).
Constantinople. Diademed, draped and cuirassed bust r. R/ Large
M flanked by star and cross; I'//CON. Sear 158.

1151 Justinian | (527-565). £ 40 Nummi (33,3mm, 18.2g).
Constantinople, uncertain year. Helmeted and cuirassed bust
facing, holding globus cruciger and shield with figure on
horseback riding r.; cross to r. R/ Large M; date across field, cross
above; A//CON. Sear 163.

1

1152 Justinian | (527-565). £ 40 Nummi (33,8mm, 20.4g).
Constantinople, year 17 (543/4). Helmeted and cuirassed bust
facing, holding globus cruciger and shield with figure on
horseback riding r.; cross to r. R/ Large M; date across field, cross
above; B//CON. Sear 163.

1

1153 Justinian | (527-565). £ 40 Nummi (34,3mm, 19.5g).
Constantinople, year 17 (543/4). Helmeted and cuirassed bust
facing, holding globus cruciger and shield with figure on
horseback riding r.; cross to r. R/ Large M; date across field, cross
above; A//CON. Sear 163.

1

1154 Justinian | (527-565). £ 40 Nummi (38,5mm, 22.79).
Constantinople, year 14 (AD 540/1). Helmeted and cuirassed bust
facing, holding globus cruciger and shield with figure on
horseback riding r.; cross to r. R/ Large M; date across field, cross
above; E//CON. Sear 163.



1155 Justinian | (527-565 ). £ 5 Nummi (12.2mm, 1.69).
Constantinople. Pearl diademed, draped, cuirassed bust r. R/
Large €, Ator. Sear 170.

1156 Justinian 1| (527-565). £ 10 Nummi (22,1mm, 4.89).
Constantinople, year 14 (540/1). Pearl-diademed, draped and
cuirassed bust r. R/ Large |; cross above, date across fields; in ex.,
CON. Sear 167.

1

1157 Justinian | (527-565). £ 20 Nummi (23,4mm, 7g). Pearl
diademed, draped and cuirassed bust r. R/ Large K; in I. field, N-
long cross-l; inr. field, B. Sear 202.

1158 Justinian | (527-565). £ 40 Nummi (31,3mm, 14g).
Cyzicus, year 14 (AD 540/41). Diademed, helmeted and cuirassed
bust facing, holding globus cruciger; cross to r. R/ Large M; cross
above, date across field; A//KYZ. Sear 207.

1

1159 Justinian | (527-565). £ 5 Nummi (19mm, 3.30g). Cyzicus.
Diademed, draped and cuirassed bust r. R/ Large €; K/V to r. Sear
210. Good Fine

1160 Justinian | (527-565). £ 20 Nummi (24,5mm, 6g). Antioch.
Draped and diademed bust r. R/ Large K; to I., cross dividing © - V
[M-0/AN-S; Ator. Sear 227.

1161 Justinian | (527-565). £ 5 Nummi (15mm, 2.1g). Antioch,
AD 551-560. Diademed, draped and cuirassed bust r. R/ Large €
with central cross; star to r. Sear 244.



1162 Justinian | (527-565). £ 5 nummi (16,5mm, 2g),
Theoupolis (Antioch). D N IVSTINIANVS P P AVG Diademed,
draped, and cuirassed bust of Justinian | to right. R/ Large € with
cross at center; in field to right, star. DOC 271; Sear 244. Good VF

1

1163 Justinian | (527-565). £ 12 Nummi (16mm, 5.39).
Alexandria. Diademed, draped, and cuirassed bust r. R/ Large | B,
cross between; AAE=. Sear 247.

1164 Justinian | (527-565). £ 10 Nummi. Catania(?), year 29 =
AD 556/7. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus
cruciger and shield. R/ Large I; ANNO to left, XXVIIII to right; all
within wreath. Sear 326 (Ravenna).

1

1165 Justin Il and Sophia (565-578). £ 40 Nummi (27,7mm,
13.69). Constantinople, year 10 (AD 574/5). Justin and Sophia,
both nimbate, seated facing. R/ Large M; cross above, date across
field; B//CON. Sear 360.

1

1166 Justin Il and Sophia (565-578). £ 40 Nummi (29,7mm,
13g). Constantinople, year 11 (AD 575/6). Nimbate figures of
Justin and Sophia seated facing on double throne, holding globus
cruciger and cruciform sceptre. R/ Large M; date across fields;
Christogram above; I'//CON. Sear 360.

1

1167 Justin Il and Sophia (565-578). £ 40 Nummi (29.5mm,
12.18g, 6h). Constantinople, year 9 (573/4). Nimbate figures of
Justin and Sophia seated facing on double throne, holding globus
cruciger and cruciform sceptre. R/ Large M; date across fields;
Christogram above; €//CON. Sear 360.



1168 Justin Il and Sophia (565-578). £ 40 Nummi (30mm, 14q9).
Constantinople, uncertain year. Justin and Sophia, both nimbate,
seated facing. R/ Large M; cross above, date across field; in ex.,
CON. Sear 360.

1

1169 Justin Il (565-578). £ 5 Nummi (15,3mm, 1.85g).
Monogram of Justin and Sophia. R/ Large E, A to r. Sear 363.

1170 Justin 1II (565-578). £ 5 Nummi (12,9mm, 2.39).
Constantinople. Monogram. R/ Large €; A to r. Sear 363.

1171 Justin Il (565-578). £ 5 Nummi (13,4mm, 1.79).
Constantinople. Monogram. R/ Large €; A to r. Sear 363.

1172 Justin Il and Sophia (565-578). £ 40 Nummi (26,3mm,
14.69). Nicomedia, year 8 (AD 573/4). Justin and Sophia, both
nimbate, enthroned facing; Justin holding globus cruciger and
Sophia holding cruciform sceptre. R/ Large M; cross above, date
across fields, A//NIKO. Sear 369.

1

1173 Justin Il (565-578). £ 40 Nummi (32,8mm, 16.8Q).
Antioch, year 1 (AD 565/6).Helmeted and cuirassed bust facing,
holding globe surmounted by Victory and shield decorated with
horseman motif; cross to r. R/ Large M; ANNO to I, | (date)
between two stars to r.; cross above, I below; in ex., THEYP'.
Sear 378.



1174 Justin Il and Sophia (565-578). £ 20 Nummi (23,1mm,
5.3g). Antioch, year 10 (574/5). Justin, on ., and Sophia, on r.,
seated facing on a double throne, each holding sceptre and
jointly holding globus-cruciger. R/ Large K, cross above; date
across field, e below. Sear 381.

1

1175 Justin Il and Sophia (565-578). £ 20 Nummi (20,9mm,
5.99). Antioch, Uncertain year. Justin, on I., and Sophia, on r.,
seated facing on a double throne, each holding sceptre and
jointly holding globus-cruciger. R/ Large K, cross above; date
across field, e below. Sear 381.

1

1176 Justin Il (565-578). £ 10 Nummi (17,7mm, 3.7g). Antioch,
AD 566. Helmeted and cuirassed bust facing, holding shield and
globe surmounted by crowning Victory; cross to r. R/ Large I,
cross above, date across field; in ex., THEYP'. Sear 382.

1

1177 Maurice Tiberius (582-602). £ 40 Nummi (27mm, 11.79g).
Constantinople. Helmeted, draped and cuirassed facing bust,
holding globus cruciger. R/ Large M, ANNO X across field, cross
above, I below, in ex., CON. Sear 494.

1

1178 Maurice Tiberius (582-602). £ 20 Nummi (22mm, 4.93q,
7h). Constantinople, year 13 (AD 594/5). Diademed, helmeted
and cuirassed facing bust, holding globus cruciger. R/ Large K;
cross above, date across fields; B below. Sear 497.

1

1179 Maurice Tiberius (582-602). £ 20 Nummi (22,6mm, 5.5g).
Constantinople, year 2 (583/4). Diademed, helmeted and
cuirassed facing bust, holding globus cruciger. R/ Large K; cross
above, date across fields; B below. Sear 497.



1180 Maurice Tiberius (582-602). £ 20 Nummi (18,2mm, 5.79).
Year 11 (AD 592/3). Crowned and cuirassed bust facing, holding
cross on globe in r. R/ Large K, date across the field; below, A.
Sear 497.

1

1181 Maurice Tiberius (582-602). £ Decanummium (19,2mm,
3.3g). Constantinople. Crowned, draped, and cuirassed bust
facing. R/ Large |; cross above, star to left, € to right; in ex., CON.
Sear 499.

1

1182 Maurice Tiberius (582-602). £ 40 Nummi (24,6mm,
10.8g). Nicomedia, year 3 (AD 584/5). Helmeted and cuirassed
bust facing, holding globus cruciger and shield. R/ Large M; cross
above, date across field; B//NIKO. Sear 512.

1

1183 Maurice Tiberius (582-602). £ 40 Nummi (30,1mm,
11.1qg). Cyzicus, year 8 (AD 589-590). Crowned and cuirassed
bust facing, holding globus-cruciger. R/ Large M, cross above;
B/KYZ. Sear 518.

1

1184 Maurice Tiberius (582-602). £ 40 Nummi (27,2mm, 9.89).
Antioch, year 18 (AD 599/600). Facing bust, holding mappa and
sceptre. R/ Large M; date across field; I'//tHEUP'. Sear 533.

1185 Maurice Tiberius (582-602). £ 10 Nummi (17,1mm,
2.959). Antioch, year 5 (AD 586/7). Crowned facing bust, wearing
consular robes, holding mappa and eagle-tipped sceptre. R/ Large
X; cross above, date across field. Sear 536.

1

1186 Maurice Tiberius (582-602). £ 10 Nummi (15,8mm, 4.8g).
Uncertain mint. Crowned and cuirassed facing bust, holding
globus cruciger and shield. R/ Large |; date across field. Cf. Sear
581 (Catania).



1187 Phocas and Leontia (602-610). £ 40 Nummi (34,1mm,
12.5g). Constantinople, uncertain year. Phocas, holding globus
cruciger, and Leontia, holding cruciform sceptre, standing facing;
cross above. R/ Large m; cross above, date across field; CONI.
Sear 639.

1

1188 Phocas (602-610). £ 10 Nummi (15.5mm, 2.609).
Constantinople. Crowned and cuirassed bust facing, holding
globus cruciger and shield. R/ Large X; cross above. Sear 645.

1

1189 Phocas (602-610). £ 20 Nummi (21mm, 5.99g). Cyzicus,
uncertain year. Crowned facing bust, wearing consular robes,
holding mappa and cross / Large XX; cross above, Il to r., KYZB in
exergue; all within wreath border. Sear 670.

1

1190 Phocas and Leontia (602-610). £ 40 Nummi (26,4mm,
9.8g). Antioch, year 6 (607-608). Phocas and Leontia standing
facing, the Emperor holding globus cruciger, the Empress a long
sceptre surmounted by cross; above, cross. R/ Large M
surmounted by cross. Sear 671.

1

1191 Phocas (602-610). £ 40 Nummi (26,1mm, 8.6g). Antioch,
year 7 (AD 608/9). Crowned bust facing , wearing consular robes,
holding globus cruciger and mappa. R/ Large M between ANNO
and date; above, cross; in ex., THEUP. Sear 672A

1

1192 Heraclius (610-641). £ 40 Nummi (20,8mm, 8.4Q).
Constantinople, year 17 (AD 626/7). Heraclius, in centre, flanked
by Martina, on |., and Heraclius Constantine, on r., each wearing
crown and chlamys and holding globus cruciger. R/ Large M;
above, cross; in I. field, monogram; in r. field, date; I'//CON. Sear
808.



1193 Heraclius ( 610-641). £ 40 Nummi (26,8mm, 12.1g).
Nikomedia, year 3 (AD 612/3). Helmeted and cuirassed facing
bust, holding cross. R/ Large M; cross above, date across fields;
A/INIKO. Sear 833.

1

1194 Heraclius (610-641). £ 40 Nummi (28mm, 9.60q9).
Nicomedia, year 2 (611/2). Helmeted and cuirassed facing bust,
holding cross. R/ Large M; cross above, date across fields;
A//NIKO. Sear 833.

1

1195 Heraclius ( 610-641). £ 40 Nummi (31,5mm, 12q).
Nikomedia, year 3 (AD 612/3). Helmeted and cuirassed facing
bust, holding cross. R/ Large M; cross above, date across fields;
A/INIKO. Sear 833.

1

1196 Heraclius (610-641). £ 10 Nummi (16mm, 2.809), year 2.
Draped and cuirassed bust facing, wearing helmet and holding
globus cruciger. R/ Large | surmounted by cross; Il (date) to I., B
(officina) to r. MIB 180; DOC -; Sear 838. Extremely Rare

1

1197 Constans Il (641-668). £ 40 Nummi (18,6mm, 2.15g).
Constantinople, uncertain year. Constans standing facing, holding
long cross and globus cruciger. R/ Large M; cross above, A/N/A
N/€/O/¢ across field.Cf. Sear 1007.

1

1198 Michael Il and Theophilus (821-829). £ 40 Nummi
(28,7mm, 6.5g). Constantinople. Busts of Michael and Theophilus
facing; cross above. R/ Large M; cross above, XXX I., NNN r.; ©.
Sear 1642.



1199 Basil | and Constantine (867-886). £ 40 Nummi (31,5mm,
7.79). Constantinople, AD 568-870. Basil and Constantine seated
facing, both crowned, holding labarum between them. R/ Legend
in five lines. Sear 1710.

1

1200 Basil | the Macedonian, with Constantine (867-886). /&
Follis (27,4mm, 6.4g). Constantinople. Crowned figures of Basil
and Constantine enthroned facing, each wearing loros, holding
labarum between them. R/ legend in five lines. Sear 1710 var.
(obverse legend).

1

1201 Basil | with Constantine (867-886). £ 40 Nummi (24,1mm,
4.25g). Constantinople, AD 868-870. Crowned facing busts of
Basil, wearing loros, and Constantine, wearing chlamys; labarum
between them. R/ Inscription in five lines. Sear 1711.

1

1202 Leo VI (886-912). £ 40 Nummi (27,4mm, 7q9).
Constantinople. Facing bust, wearing crown and chlamys, holding
akakia. R/ Legend in four lines across field. Sear 1729.

1203 Leo VI (886-912). £ 40 Nummi (23,7mm, 6.5g).
Constantinople. Facing bust, wearing crown and chlamys, holding
akakia. R/ Legend in four lines across field. Sear 1729.

1204 Leo VI (886-912). £ 40 Nummi (26mm, 8q).
Constantinople. Facing bust, wearing crown and chlamys, holding
akakia. R/ Legend in four lines across field. Sear 1729.

1205 Leo VI (886-912). £ 40 Nummi (25,7mm, 5.759).
Constantinople. Facing bust, wearing crown and chlamys, holding
akakia. R/ Legend in four lines across field. Sear 1729.



1206 Leo VI (886-912). £ 40 Nummi (23,2mm, 4.959).
Constantinople. Facing bust, wearing crown and chlamys, holding
akakia. R/ Legend in four lines across field. Sear 1729.

1207 Leo VI (886-912). £ 40 Nummi (25mm, 6.559).
Constantinople. Facing bust, wearing crown and chlamys, holding
akakia. R/ Legend in four lines across field. Sear 1729.

1208 Leo VI (886-912). £ 40 Nummi (24,4mm, 6.259).
Constantinople. Facing bust, wearing crown and chlamys, holding
akakia. R/ Legend in four lines across field. Sear 1729.

1209 Leo VI (886-912). £ 40 Nummi (25mm, 6q9).
Constantinople. Facing bust, wearing crown and chlamys, holding
akakia. R/ Legend in four lines across field. DOC 8; Sear 1729.

1210 Constantine VIl and Romanus | (913-959). £ 40 Nummi
(26mm, 4.99g). Constantinople, AD 931-944. Crowned facing half-
length figure of Romanus, holding labarum and globus cruciger.
R/ Legend in four lines. Sear 1760.

1

1211 Constantine VIl and Romanus | (913-959). £ 40 Nummi
(24,2mm, 6.5g). Constantinople, 931-944. Crowned facing half-
length figure of Romanus, holding labarum and globus cruciger.
R/ Legend in four lines. Sear 1760.



1212 Constantine VII Porphyrogenitus, with Romanus | and
Christopher (913-959). &£ Follis (23,5mm, 4.4g). Faced bust of
Romanus | with beard, wearing crown and chlamys, holding
labarum over right shoulder and globe cruciger. R/ Legend in 4
lines. Sear 1760.

1

1213 Constantine VIl and Romanus | (913-959). £ 40 Nummi
(24mm, 4.8g). Constantinople, AD 945-950. Crowned facing bust
of Romanus |, wearing loros, holding akakia and globus cruciger.
R/ Legend in four lines. Sear 1761.

1

1214 Constantine VIl and Romanus | (913-959). £ 40 Nummi
(24,5mm, 7.88g). Constantinople, 945-950. Crowned facing bust
of Romanus |, wearing loros, holding akakia and globus cruciger.
R/ Legend in four lines. Sear 1761.

1

1215 Anonymous, time of Basil Il and Constantine VIII (976-
1025). £ 40 Nummi (29mm, 10.7g). Facing bust of Christ
Pantocrator. R/ Legend in four lines, floreal pattern above and
below. Sear 1813.

1

1216 Anonymous, time of Basil Il and Constantine VIII (976-
1025). £ 40 Nummi (23,8mm, 7.7g). Facing bust of Christ
Pantocrator. R/ Legend in four lines, floreal pattern above and
below. Sear 1813.

1

1217 Anonymous, time of Basil Il and Constantine VIII (976-
1025). £ 40 Nummi (22,7mm, 4.4g). Facing bust of Christ
Pantocrator. R/ Legend in four lines, floreal pattern above and
below. Sear 1813.



1218 Anonymous, time of Basil Il and Constantine VIII (976-
1025). £ 40 Nummi (24,5mm, 5.55g). Facing bust of Christ
Pantocrator. R/ Legend in four lines, floreal pattern above and
below. Sear 1813.

1

1219 Anonymous, time of Basil Il and Constantine VIII ( 976-
1025). £ 40 Nummi (30,7mm, 12g). Facing bust of Christ
Pantocrator. R/ Legend in four lines, floreal pattern above and
below. Sear 1813.

1

1220 Anonymous, time of Basil Il and Constantine VIII, c. 1020-
1028. £ 40 Nummi (27,7mm, 12g). Uncertain mint. Facing bust of
Christ Pantokrator. R/ Legend in four lines. Sear 1818.

1221 Anonymous, time of Romanus Il (1028-1034). &£ 40
Nummi (25,8mm, 11.6g). Constantinople. Bust of Christ facing,
holding Gospels. R/ Legend in three lines, cross on three steps.
Sear 1823.

1

1222 Anonymous, time of Romanus Il (1028-1034). £ 40
Nummi (26,8mm, 8g). Constantinople. Bust of Christ facing,
holding Gospels. R/ Legend in three lines, cross on three steps.
Sear 1823.

1

1223 Anonymous, time of Romanus Il (1028-1034). /£ 40
Nummi (25mm, 10.2g). Constantinople. Bust of Christ facing,
holding Gospels. R/ Legend in three lines, cross on three steps.
Sear 1823.



1224 Anonymous, time of Romanus Il (1028-1034). /£ 40
Nummi (24,9mm, 11.4g). Constantinople. Bust of Christ facing,
holding Gospels. R/ Legend in three lines, cross on three steps.
Sear 1823.

1

1225 Anonymous, time of Romanus Il (1028-1034). £ 40
Nummi (26mm, 9.3g). Constantinople. Bust of Christ facing,
holding Gospels. R/ Legend in three lines, cross on three steps.
Sear 1823.

1

1226 Anonymous, time of Romanus Il (1028-1034). £ 40
Nummi (28mm, 11,4g). Constantinople. Bust of Christ facing,
holding Gospels. R/ Legend in three lines, cross on three steps.
Sear 1823.

1

1227 Constantine X and Eudocia (1059-1067). /£ 40 Nummi
(26,8mm, 7.4g). Constantinople. Christ standing facing on
footstool. R/ Constantine and Eudocia standing facing, holding
between them a labarum with cross-piece on shaft set on three
steps. Sear 1853.

1

1228 Constantine X and Eudocia (1059-1067). £ 40 Nummi
(24,7 mm, 7.4g). Constantinople. Christ standing facing on
footstool. R/ Constantine and Eudocia standing facing, holding
between them a labarum with cross-piece on shaft set on three
steps. Sear 1853.

1

1229 Anonymous, time of Constantine X Ducas (1059 - 1067).
/£ 40 Nummi (26,4mm, 7g). Constantinople. Christ seated facing
on throne without back, holding book of Gospels in both hands. R/
Legend in three line. Sear 1856.



1230 Romanus IV (1068-1071). £ 40 Nummi (26mm, 6,19).
Constantinople. Nimbate facing bust of Christ, holding Gospels
and raising hand in benediction. R/ C R P A in quarters around
jeweled cross. DOC 8; Sear 1866.

1

1231 Romanus IV (1068-1071). £ 40 Nummi (28mm, 4,89).
Constantinople. Nimbate facing bust of Christ, holding Gospels
and raising hand in benediction. R/ C R P A in quarters around
jeweled cross. DOC 8; Sear 1866.

1

1232 Romanus IV (1068-1071). £ 40 Nummi (28mm, 5,69).
Constantinople. Nimbate facing bust of Christ, holding Gospels
and raising hand in benediction. R/ C R P A in quarters around
jeweled cross. DOC 8; Sear 1866.

1

1233 Romanus IV (1068-1071). £ 40 Nummi (27mm, 8,39).
Constantinople. Nimbate facing bust of Christ, holding Gospels
and raising hand in benediction. R/ C R P A in quarters around
jeweled cross. DOC 8; Sear 1866.

1

1234 Romanus IV (1068-1071). £ 40 Nummi (26mm, 5,3g).
Constantinople. Nimbate facing bust of Christ, holding Gospels
and raising hand in benediction. R/ C R P A in quarters around
jeweled cross. DOC 8; Sear 1866.

1

1235 Romanus IV (1068-1071). £ 40 Nummi (24mm, 6,59).
Constantinople. Nimbate facing bust of Christ, holding Gospels
and raising hand in benediction. R/ C R P A in quarters around
jeweled cross. DOC 8; Sear 1866.



1236 Romanus IV (1068-1071). £ 40 Nummi (23mm, 5,49).
Constantinople. Nimbate facing bust of Christ, holding Gospels
and raising hand in benediction. R/ C R P A in quarters around
jeweled cross. DOC 8; Sear 1866.

1

1237 Romanus IV (1068-1071). £ 40 Nummi (28mm, 6,59).
Constantinople. Nimbate facing bust of Christ, holding Gospels
and raising hand in benediction. R/ C R P A in quarters around
jeweled cross. DOC 8; Sear 1866.

1

1238 Romanus IV (1068-1071). £ 40 Nummi (29mm, 8,59).
Constantinople. Nimbate facing bust of Christ, holding Gospels
and raising hand in benediction. R/ C R P A in quarters around
jeweled cross. DOC 8; Sear 1866.

1

1239 Michael VII Ducas (1071-1078). £ 40 Nummi (26mm,
5.79). Constantinople. Bust of Christ Pantokrator facing; star to I.
and r. R/ Crowned bust of Michael facing, holding labarum and

globus cruciger. Sear 1878.
1

1240 Michael VII Ducas (1071-1078). £ 40 Nummi (25mm,
4,39g). Constantinople. Bust of Christ Pantokrator facing; star to I.
and r. R/ Crowned bust of Michael facing, holding labarum and
globus cruciger. DOC 14b; Sear 1878.

1

1241 Michael VII Ducas (1071-1078). £ 40 Nummi (26mm,
3,89). Constantinople. Bust of Christ Pantokrator facing; star to I.
and r. R/ Crowned bust of Michael facing, holding labarum and
globus cruciger. DOC 14b; Sear 1878.



1242 Alexius | Comnenus (1081-1118). BI Aspron Trachy
(22mm, 3.509g). Philippopolis (?). Christ Pantokrator enthroned
facing. R/ Alexius standing facing, holding labarum and globus
cruciger. Sear 1936.

1

1243 John 1I (1118-1143). Bl Trachy (29,5mm, 4,55q).
Constantinople, 1122-1137. Facing bust of Christ Pantokrator. R/
Crowned facing bust of John, wearing loros, holding cruciform
sceptre and globus cruciger. Sear 1944.

1

1244 John Il (1118-1143). BI Aspron Trachy (27mm, 3.70g).
Constantinople, 1122-1137. Facing bust of Christ Pantokrator. R/
Crowned facing bust of John, wearing loros, holding cruciform

sceptre and globus cruciger. Sear 1944. Fine
1

1245 John Il ? (1118-1143). Overstruck A Half Tetarteron
(17mm, 1.60g). Thessalonica. Christ Pantokrator standing facing
on dais. R/ Facing bust holding labarum and globus cruciger. Cf.
Sear 1954,

1

1246 Manuel | Comnenus (1143-1180). £ Trachy (29,5mm,
3.69). Constantinople. Bust of Christ facing. R/ Bust of Manuel |
facing. Sear 1962.

1247 Manuel 1 (1143-1180). &£ Trachy (30mm, 3.79).
Constantinople. Virgin enthroned facing, holding nimbate head of
Christ. R/ Manuel standing facing, holding labarum and globus
surmounted by patriarchal cross. Sear 1964.

1

1248 Manuel | Comnenus (1143-1180). £ Trachy (29,5mm,
3.9g). Constantinople. Christ enthroned to front. R/ Emperor and
Virgin standing to front. Sear 1966.



1249 Manuel | Comnenus (1143-1180). £ Trachy (20,8mm,
1.15g). Constantinople. Christ enthroned to front. R/ Emperor and
Virgin standing to front. Sear 1966.

1250 Manuel | Comnenus (1143-1180). Trachy (Billon, 27,3mm,
3.80g). Constantinople, c¢. 1167-1183(?). IC - XC Christ
Pantokrator enthroned facing; no star to either side. R/Manuel
standing facing, holding labarum in right hand and globus
cruciger in left, and being crowned by the Theotokos standing
left. DOC 13d. Sear 1966. Good VF

1

1251 Manuel | (1143-1180). &£ Tetarteron (19,2mm, 3.69).
Thessalonica, AD 1152-1160. Facing bust of St. George, holding
spear and shield. R/ Facing bust of Manuel, holding labarum and
globus cruciger. Sear 1975.

1

1252 Manuel | Comnenus (1143-1180). /& Tetarteron (21,6mm,
4g). Cross with X at center set on three steps. R/ Half-length
figure of Manuel | standing facing, holding labarum and globus
cruciger. Sear 1976.

1

1253 Manuel | Comnenus (1143-1180). &£ Tetarteron (20,7mm,
3.7g). Cross with X at center set on three steps. R/ Half-length
figure of Manuel | standing facing, holding labarum and globus
cruciger. Sear 1976.

1

1254 Manuel | (1143-1180). £ Half Tetarteron (13,5mm, 1.5g).
Uncertain Greek mint. Crowned facing bust of Michael, holding
labarum and globus cruciger. R/ Monogram. Sear 1979.



1255 Manuel | (1143-1180). £ Half Tetarteron (16mm, 1.60g).
Uncertain mint in Greece. Nimbate and cuirassed bust of St.
George facing, holding spear and shield. R/ Draped bust of
Manuel facing, holding cruciform sceptre and globus cruciger.
Sear 1980.

1

1256 Manuel | Comnenus (1143-1180). Trachy (Billon, 25,5 mm,
3.79), Thessalonica mint.

1257 Manuel | Comnenus (1143-1180). Trachy (Billon, 26,5mm,
2.89g). Thessalonica mint.

1258 Manuel | Comnenus (1143-1180). Trachy (Billon, 28,5 mm,
3.29). Constantinople, c. 1167-1183(?). IC - XC Christ Pantokrator
enthroned facing; no star to either side. R/Manuel standing
facing, holding labarum in right hand and globus cruciger in left,
and being crowned by the Theotokos standing left. DOC 13d. Sear
1966. Good VF

1

1259 Andronicus | (1183-1185). £ Trachy (22,8mm, 2.29).
Constantinople. The Virgin Mary standing facing, holding bust of
infant Christ. R/ Standing facing figures of Andronicus, holding
labarum and globus cruciger, and Christ, holding book of the
Gospels, crowning Andronicus. Sear 1985.

1

1260 Isaac Il Angelus (1185-1195) Bl Aspron 1/2Trachy
(24,5mm, 2.00g). Constantinople. Virgin enthroned facing,
holding infant Christ; MHP ligate -©V across fields. R/Emperor
standing facing, holding cruciform sceptre and akakia, being
crowned by Manus Dei in upper right field; | CAA KI OC to left,
AEC NO TH C to right. DOC 3a; Sear 2003.VF and extremely rare.

1



1261 Alexius lll (1195-1204). Bl Aspron Trachy (23mm, 2.50g).
Constantinople. Bust of Christ facing. R/ Alexius and St.
Constantine standing facing, holding a globus cruciger cross
between them. Sear 2012-3. VF

1

1262 Latin Rulers of Constantinople (1204-1261). /&£ Trachy.
Constantinople. Bust of Christ facing, beardless and nimbate. R/
Full-length figure of emperor facing, wearing stemma, divitision,
collar piece and loros, holding cross-tipped sceptre and globe
cruciger. Sear 2024.

1

1263 Latin Rulers of Constantinople, 1204-1261. A& Trachy
(26mm, 2.80g). Facing bust of Christ, holding scroll. R/ Emperor
standing facing, holding cross-tipped sceptre and globus cruciger.
Sear 2025.

1

1264 Latin Rulers of Constantinople, 1204-1261. /&£ Trachy
(19.5mm, 1.20g). [Facing bust of Christ?]. R/ Emperor standing
facing, holding sceptre and globus cruciger. Cf. Sear 2025.

1

1265 Latin Empire of Constantinople, 1204-1261. Bl Trachy
(25mm, 2.22g). Christ enthroned facing, raising r. hand in
benediction, holding Gospel. R/ Emperor standing facing on 1.,
holding labarum andanexikakia, crowned by Virgin nimbate. Sear
2026.

1

1266 Latin Rulers of Constantinople (1204-1261). £ Trachy
(22,4mm, 2.49g). Constantinople. The Virgin Mary standing facing,
orans. R/ Emperor and St. George(?) standing facing, holding
between them a patriarchal cross. Sear 2034.



1267 Latin Rulers of Constantinople (1204-1261). /£ Trachy
(23mm, 1.65g). Constantinople. Christ Pantokrator standing
facing on dais. R/ Emperor standing facing, holding labarum and
globus cruciger. Sear 2035.

1

1268 Latin Rulers of Constantinople, 1204-1261. Bl Trachy

(14.5mm, 1.50g). The Virgin enthroned. R/ Emperor standing

facing, holding labarum. DOC IV pl. LII, 30; Sear 2044. Good Fine
1

1269 Latin Rulers of Constantinople. 1204-1261. A& Trachy
(18mm, 1.50g). Theotokos standing facing. R/ Sts. Peter and Paul
embracing one another. Sear 2051.

1270 Theodore | Comnenus-Lascaris (1208-1222). Bl Aspron
Trachy (26mm, 2.10g). Magnesia. Facing bust of Christ
Emmanuel. R/ Theodore and St. Theodore standing facing,
holding between them a patriarchal cross. Sear 2068.

1

1271 John Il Ducas (Emperor of Nicaea, 1222-1254). Bl Trachy
(32mm, 3.859g). Magnesia. Facing bust of Christ Pantokrator. R/
Crowned facing figures of John, holding labarum, and St.
Constantine, holding cruciform sceptre, each wearing loros and
holding long patriarchal cross set on three steps between them.
Sear 2093.

1

1272 John Il Ducas (Emperor of Nicaea, 1222-1254). /£ Trachy
(12,2mm, 0.6g). Magnesia. Uncertain type. R/ Half-length figure
of John facing, wearing loros, holding labarum and globus
cruciger. Cf. Sear 2103.



1273 John 1l (Emperor of Nicaea, 1222-1254). Bl Trachy
(22,8mm, 1.6g). Thessalonica, AD 1249-1250/4. Theotokos
standing facing, orans; stars flanking. R/ John and St. Demetrius
standing facing, holding labarum between them. Sear 2130.

1

1274 John Il Ducas (Emperor of Nicaea, 1222-1254). Bl Trachy
(16mm, 0.609g). Thessalonica. Facing bust of Christ. R/ Half-length
figure of John Ill, holding labarum and globus cruciger. Sear 2134.

1

1275 Theodore Il Ducas-Lascaris (Emperor of Nicaea, 1254-
1258). £ Trachy (29,5mm, 3.6g). Magnesia. St. Tryphon standing
facing; lis to . and r. R/ Theodore standing facing, holding
labarum and globus cruciger. Sear 2142.

1

1276 Empire of Nicaea, Theodore Il (1254-1258). £ Trachy
(25,8mm, 2.15g). Magnesia. Facing bust of Christ Pantokrator,
holding scroll. R/ Theodore, on I|.,, and St. Theodore, on r.,
standing facing, holding lis-tipped shaft between them. Sear
2144.

1

1277 Empire of Nicaea. Uncertain emperor. &£ Tetarteron
(16mm, 0.869g). Uncertain mint. Pelleted cross. R/ Rev: B and
retrograde B, both pelleted. Sear 2155.

1278 Empire of Thessalonica. Theodore Comnenus Ducas
(1224-1230). AE Trachy (). Christ seated facing. R/Theodore on I.
and St. Demetrius at r., standing facing, holding cross in circle on
staff between them. Sear 2164.



1279 Theodore Comnenus-Ducas (1225-1230). Thessalonica. &
Trachy (21,2mm, 2g). Christ Pantokrator enthroned facing. R/
Theodore, on |., standing facing, holding scepter and castle, being
crowned by the Archangel Michael, on r., standing facing. Sear
2165.

1

1280 Empire of Thessalonika. Manuel Comnenus-Ducas (1230-
1237 ). £ Trachy (29mm, 2.2g). Thessalonica. Nimbate facing
bust of the Virgin, orans; two stars flanking. R/ Manuel and St.
Demetrius standing facing, the saint handing Manuel a
patriarchal globus cruciger. Sear 2179.

1

1281 Manuel Comnenus-Ducas (Despot of Thessalonica, 1230-
1237). Bl Trachy (21mm, 1.45g). Thessalonica. Facing bust of St.
Michael the Archangel, holding sword. R/ Manuel and St.
Constantine standing facing, each holding palm branch and
supporting between them a patriarchal cross. Sear 2180.

1

1282 Empire of Thessalonica. Manuel, Comnenus-Ducas (1230-
1237). Billon Trachy (25,5mm, 4g). Thessalonica mint. Nimbate
bust of Christ facing, holding scroll. R/Manuel standing facing,
being crowned by St. Constantine. DOC IV 7; Sear 2181.VF and
very rare

1

1283 Empire of Thessalonica. Manuel, Comnenus-Ducas (1230-
1237). Billon Trachy (24mm, 2.80 g). Type E. Thessalonica mint.
Nimbate bust of Christ facing, holding scroll. R/Manuel standing
facing, being crowned by St. Constantine. DOC IV 7; Sear 2181.VF
and very rare



1284 John Comnenus-Ducas (Emperor of Thessalonica, 1237-
1242). Bl Aspron Trachy (19mm, 1.00g). Thessalonica. Facing
bust of Christ Pantokrator. R/ John and the Theotokos standing
facing, holding staff topped with triangular ornament and cross
within circle. Sear 2199. Fine

1

1285 John Comnenus-Ducas (Emperor of Thessalonica, 1237-
1242). Bl Aspron Trachy (11.5mm, 0.379g). Obv. brockage. R/ John
and St. Demetrius standing facing, holding between them a staff
surmounted by B. Sear 2209. VF

1286 Michael VIl Palaeologus (1261-1282). £ Trachy (28mm,
2.10g). Constantinople. Nimbate Christ enthroned facing. R/
Archangel Michael presenting kneeling emperor to seated Christ.
Sear 2260.

1

1287 Michael VIl Palaeologus (1261-1282). £ Trachy (23mm,
1.709). Constantinople. St. Demetrius standing facing, holding
spear and shield. R/ Michael standing facing, holding labarum and
akakia, being crowned and blessed by the Virgin Mary. Sear 2265.

1

1288 Michael VIl Palaeologus (1261-1282). &£ Trachy (22mm,
1.00g). Constantinople. Half-length bust of St. George facing,
holding spear and shield. R/ Michael and St. Constantine (?)
standing facing. Cf. Sear 2267.

1

1289 Michael VIl Palaeologus (1261-1282). £ Trachy (24mm,
1.80qg). Constantinople. Christ seated facing, raising hand in
benediction. R/ Michael standing facing, holding labarum and
globus with patriarchal cross. Sear 2279.



1290 Michael VIl Palaeologus (1261-1282). £ Trachy (23mm,
2.00g). Constantinople. Christ enthroned facing. R/ Michael
standing facing, holding long cross and castle model; B -
(retrograde) B flanking. Sear 2280.

1

1291 Michael VIII Palaeologus (1261-1282). £ Trachy (20.5mm,
1.45¢g). Constantinople. St. Michael the Archangel standing facing,
holding sword and resting hand upon shield. R/ Michael standing
facing, holding trilobate sceptre and globus. Sear 2284.

1

1292 Michael VIl Palaeologus (1261-1282). £ Trachy (25mm,
1.659). Constantinople. Christ standing facing on dais. R/ Michael
enthroned facing, holding labarum and globus. Sear 2290.

1293 Michael VIl Palaeologus (1261-1282). Brockage &£ Trachy
(20mm, 1.409). Thessalonica. Nimbate, half-length facing bust of
St. Demetrios, in military outfit, holding sword and shield. R/
Incuse of obverse. Cf. Sear 2303.

1

1294 Andronicus Il Palaeologus (1282-1328). £ Trachy (25mm,
2.15g). Constantinople. The Theotokos standing facing, orans. R/
Andronicus and military saint standing facing. Cf. Sear 2335.

1295 Andronicus Il Palaeologus (1282-1328). £ Trachy (25mm,
1.60g). Thessalonica. Pair of wings; star above and below. R/ Half-
length figure of Andronicus facing within schematic
representation of city walls with three towers. Sear 2385. VF

1

1296 Andronicus Il Palaeologus (1282-1328). £ Trachy (23mm,
1.809g). Thessalonica. Patriarchal cross. R/ Andronicus standing
facing, holding sceptre and akakia. Sear 2388.



1297 Andronicus Il Palaeologus (1282-1328). A& Trachy
(20,4mm, 2.3g). Thessalonica. Palaeologan monogram. R/ Winged
figure of Andronicus facing, holding cross-tipped scepter and
akakia. Sear 2395.

1

1298 Andronicus Il Palaeologus with Michael IX (1282-1328). &£
Trachy (20.5mm, 1.20g). Thessalonica. Two concentric circles
bisected by three vertical lines. R/ Andronicus and Michael
standing facing, each wearing crown and loros, holding between
them a staff surmounted by cross-in-circle. Sear 2458.

1

1299 Andronicus Ill Paleologus (1328-1341). A Assarion
(20,5mm, 1.5g). Constantinople. Ornate cross ancrée. R/ Half-
length figure of Andronicus standing facing, holding cross-tipped
sceptre. Sear 2481.

1

1300 Uncertain Byzantine &£ Trachy (19mm, 2g). 12th-13th
century.

1301 Uncertain Byzantine £ Trachy (20,8mm, 1g). 12th-13th
century.

1302 Uncertain Byzantine £ Trachy (22,7mm, 1.7g). 12th-13th
century.

1303 Uncertain Byzantine &£ Trachy (23mm, 3.20g). 12th-13th
century.



1304 Byzantine Pb Seal, c. 11th-12th century (15mm, 4.40g).
Nimbate bust of the Virgin, holding medallion with Christ. R/
Legend in four lines. Near VF

1305 Vandals, under Gaiseric or Huneric(?), c. 5th- 6th century.
£ Nummus (10.5mm, 0.80qg). Carthage. Diademed, draped and
cuirassed bust r. R/ Victory standing I., holding wreath and palm.
Ladich 5.

1

1306 Crusaders. Latin East. Antioch. Bohemond IIl (1149-1163).
Ag coin (0.85). Helmeted head left. R/ ANTIOCHIA; Patent cross.
Metcalf 277/280. (18,4mm, 0,99).

1307 Crusaders. Athens. Guido Il de la Roche (1287-1308). BI
Denaro tornese (14,1mm, 0.4g). Castle. R/ Cross. Metcalf 1056

1308 Cilician Armenia, Levon Il (1270-1289). £ Kardez (21mm,
2.60q9). Lion standing I. R/ Cross. Cf. Bedoukian 1544.

1309 Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Zangids. NUR AL-DIN
MAHMUD. 1146-1173 AD / 541-569 AH. AE, Dirham (24mm, 4,59).
Numbate figure of Christ standing. Blundered IC XC. (CX (C
retrograde, line above) and ClI (C retrograde). Left vertical
inscription is Malik al Umara, and right vertical inscription is
Mahmud. R/ Constantine X and Eudokia standing and holding
cross between them. Left vertical inscription is al-Adif, right
inscription is Nur al-Din. Album 1850.



1310 Anatolia and Al-Jazirah (Post-Seljuk). Artuqgids (Mardin).
Nasir al-Din Artuq Arslan AH 597-637. &£ Dirhem (20,5mm, 6,79)
1

1311 Islamic, Muwahhiduns (Almohad). Abu Hafs Omar al-
Murtada (AH 646-665 / AD 1248-1266) AR Dirham (15.3mm,
1.5g). Cufic style. Al-Hadrat al-Muminiya al-Murtadiya mint.
"There is no God except Him, the whole commandment is unto
God, There is no strength except in God" in three lines; mint
name below / "God is our lord, Muhammad is our Messenger, al-
Mahdi is our leader" in three lines. Gasparifio, Jarique IV pp. 213-
226; Hohertz (2018) 563. RR

1

1312 Islamic, Muwahhiduns (Almohad). Abu Hafs Omar al-
Murtada (AH 646-665 / AD 1248-1266) AR Dirham (16mm, 1.59g).
Cufic style. Al-Hadrat al-Muminiya al-Murtadiya mint. "There is no
God except Him, the whole commandment is unto God, There is
no strength except in God" in three lines; mint name below / "God
is our lord, Muhammad is our Messenger, al-Mahdi is our leader"
in three lines. Gasparifio, Jarique IV pp. 213-226; Hohertz (2018)
563. RR

1

1313 Ummayad Califate. 661-680. &£ Fals (21,5mm, 3,6 g),
Arab-Byzantine type, Hims. Imperial figure standing facing,
wearing crown surmounted by cross, holding long cross in his
right hand and globus cruciger in his left. R/ Large M, legend to
left and right; above, staurogram; in exergue, tayyib (‘good' in
Kufic).

1

1314 Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate. Pseudo-Byzantine
type, imitating the types of Constans Il, 640-650 AD. /&£ , Fals. 4,4
g. 24 mm. Uncertain mint.



1315 Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate. Pseudo-Byzantine
type, imitating the types of Constans Il, 640-650 AD. & , Fals. 5 g.
25 mm. Uncertain mint.

1

1316 Arab Byzantine. Umayyad Caliphate. al-Malik ibn Marwan,
AH 65-86 / 685-705 AD. A& Fals (16mm, 3,3g), 'Standing Caliph'
type. Caliph standing facing, bearded, placing his right hand on
the pommel of his sword and whip hanging from his right elbow;
legend around. R/ Transformed cross on four steps; Kuffic legend
around.

1

1317 Abbasids, anonynous &£ Fals (20 mm, 2,5 g) Legend in
three lines. R/ Legend in three lines and in margins (legend
includes the word 'adil’)

1318 Ayyubids, Al-Kamil | /£ brokage Fals (6.3g; 21.3mm). Two-
lined legend in square within circle with name of Caliph al-
Mustansir. R/ Similar composition. Album 816.2;

1319 Ayyubids, Al-Kamil | £ brokage Fals (6.3g; 3mm). Two-
lined legend within dotted border star. R/ Similar composition.
Double struck on another coin

1320 Ayyubids, /£ Fals to identify (5,5g; 18,8mm). Three-lined
legend with name of Caliph al-Mustansir and three pellets. R/
Three lined legend.

1321 Ayyubids, &£ Fals to identify (4,39; 21mm). Three-lined
legend with name of Caliph al-Mustansir within dotted border
star. R/ Three-lined legend within dotted border star



1322 Ayyubids, &£ Fals to identify (4,8g; 21mm). Two-lined
legend in square. R/ Similar composition.

1323 Ayyubids, £ Fals to identify (3,89; 19mm). Three-lined
legend with name of Caliph al-Mustansir within dotted border
star. R/ Three-lined legend within dotted border star

1324 Ayyubids. al-Zahir Ghazi &£ Fals (21mm, 3,8 g,) (Aleppo)
mint. Two lines legend within star. R/ Two lines legend within star.
Album 838.4.

1325 Ayyubids, £ Fals to identify (6,39; 24mm). Three-lined
legend in square. R/ Similar composition.

1326 Ayyubids, £ Fals to identify (1,79; 21mm). Three-lined
legend in square. R/ Similar composition.

1327 Ayyubids, £ Fals to identify (1,49; 18mm). Three-lined
legend in square. R/ Similar composition.

1328 Ayyubids, Al-Kamil | £ Fals (4,99; 19,4mm). Two-lined
legend in square within circle with name of Caliph al-Mustansir. R/
Similar composition. Album 816.2;



1329 Ayyubids. al-Zahir Ghazi £ Fals (20mm, 2,2 g,) (Aleppo)
mint. Two lines legend within star. R/ Two lines legend within star.
Album 838.4.

1330 Ayyubids, £ Fals to identify (4,29; 22mm). Three-lined
legend in square. R/ Similar composition.

1331 Ottoman Empire, AR Akce to be catalog (10,8mm, 0.69).
Near VF

1332 Mamluks, &£ Fals (2.2 g, 19 mm). Flower. R/ Arabic legend.
Nearly very fine.

1333 Umayyad Caliphate. Anonymous 4 Fals (21 mm, 2,60q9)
Legend in three lines. R/ Legend in three lines within square and
around.

1334 Umayyads, anonymous A Fals (19,3mm, 4g).(Dimashq?)
CF. Tipo Album-195

1335 Umayyads, anonymous A Fals (19mm, 4,69g). Filastin
mint. Undated.



1336 Umayyads, anonymous A Fals (19mm, 2,9g). No mint.
Undated.

1337 Bulgaria. Second Empire. Ivan Asen Il (1218-1241). &
Trachy (23,6mm, 1.95g). Thessalonica. Facing bust of Christ,
raising hand in benediction and holding Gospels. R/ lvan Asen I
and St. Dimitrii standing facing, holding star-tipped staff between
them. Raduchev & Zhekov 1.2.2; Youroukova & Penchev 35-6;
D&D 2.2.1.

1

1338 France, Metz, Etienne de Bar (1120-1163), AR denier. STE-
PH-AN Saint Etienne half-body right, holding a palm and the
Gospels. R/ METENSIS Hand holding a crozier. : B., 1620;
Wendling, 1l/E/g/22; coll. Robert 520. (18,3mm, 0,729).

1

1339 France, Metz, Thierry Ill de Bar (1163-1171), anonymous
AR denarius. ME-[TIS] B. of the bishop to I., holding a crosier and
the Gospels. R/ + METENSIS Cross with four stars. Flon 208, 3;
coll. Robert 530; Robert & Serrure 105, 1. (17,6mm, 0.99).

1

1340 France, Feudal. Poitou (county). Alphonse of France. 1241-
1271. AR denier tournois ALFVNSVS COMES, cross R/ +
PICTAVIENTSIS, turreted castle surmounted by fleur-de-lis. Cf.
Boudeau 431; cf. Roberts 5201. (17,9mm, 0,99).

1

1341 France, Philip VI of Valois AR Denier. Tours, AD 1328-
1350. + PhILIPPVS + REX, cross patent R/ + TVRONVS CIVIS,
chatel tournaments. Roberts 2422; cf. Duplessy 278. (17mm,
0,69)



1342 France, Philip VI of Valois AR Denier. Tours, AD 1328-
1350. + PhILIPPVS + REX, cross patent R/ + TVRONVS CIVIS,
chatel tournaments. Roberts 2422; cf. Duplessy 278 (15.6mm,
0.479).

1

1343 France, Philip VI of Valois AR Denier. Tours, AD 1328-
1350. + PhILIPPVS + REX, cross patent R/ + TVRONVS CIVIS,
chatel tournaments. Roberts 2422; cf. Duplessy 278. (18,3mm,
0,84q9).

1

1344 France, Philip VI of Valois AR Denier. Tours, AD 1328-
1350. + PhILIPPVS + REX, cross patent R/ + TVRONVS CIVIS,
chatel tournaments. Roberts 2422; cf. Duplessy 278. (18,4mm,
0,959)

1

1345 France, Philippe VI de Valois AR Denier. Tours, AD 1328-
1350. + PhILIPPVS + REX, cross patent / + TVRONVS CIVIS, chatel
tournaments. Roberts 2422; cf. Duplessy 278. (19mm, 0.89)

1346 France, Philip VI of Valois AR Denier. Tours, AD 1328-
1350. + PhILIPPVS + REX, cross pattée R/ + TVRONVS CIVIS,
chatel tournois. Roberts 2422; cf. Duplessy 278. (27mm, 5,4q9).

1347 France, Kingdom. Charles VI 'le Bien-Aimé/le Fol' (the
Well-Beloved/the Mad) AR Blanc dit Guénar. Paris mint, 1385-
1417. "8 KAROLVS : FRAUCORYV : REX, coat-of-arms R/ ¥ SIT : NO[E
: DU : BENEDICTV, cross patent; alternating lis and crowns in
each quarter. Duplessy 377; Ciani 506. (25,5mm, 3,29).

1

1348 Medieval, Uncertain Bracteate (15mm, 0.50g). Tree(?).
Incuse of obverse. Near VF



1349 Italy, Brindisi or Messina. Corrado | (1250-1254). A&
Denaro (15,6mm, 0.43g). REX / Cross. Spahr 156; MIR 308.

1350 Italy, Sicily, Messina. Ruggero Il (1105-1154). A& Half
Follaro (15.5mm, 1.809). King standing facing. R/ Cross. Spahr 78;
MIR 28.

1351 Low Countries, Brabant (County). Jan Illl van Brabant.
1312-1355. AR Esterlin (18,3mm, 1.35g). Halen mint. Struck
1330-1337. Coat-of-arms. R/ Cross fleurée. De Mey, Louvian &
Brabant 196; Vanhoudt G259.

1

1352 Austria. Ferdinand | (1835-1848). £ Token? (21mm,
1.80g). FERD | D G IMP AUST, Laureate head I. R/ Crowned
double-eagle.

1353 Austria. Maria Theresia (1740-1780). AR % Thaler 1780.
(41mm, 28q).

1354 Austria. Maria Theresia (1740-1780). £ Y Kreuzer 1777.
(22mm, 5g).

1355 Austria. Maria Theresia (1740-1780). £ Y Kreuzer 1780.
(21mm, 3,69).



1356 Austria. Maria Theresia (1740-1780). /£ 1 Kreuzer 1762.
(25,9mm, 11,4q9).

1357 Austria. Francis | of Lorraine (1745-1765). 1 Kreutzer
17627 (24,7mm, 10qg).

1358  Austria. Joseph II (1780-1790). AR 20 Kreuzer 1781.
(27,5mm, 6,59).

1359 Austria. Joseph Il (1780-1790). AR 20 Kreuzer 1786.
(28,8mm, 6,59).

1360 Austria. Joseph I (1780-1790). £ 1 Kreuzer 1781.
(23,5mm, 7,39).

1361  Austria. Joseph 1l (1780-1790). AR 10 Kreuzer 1788.
(25mm, 3,79).

1362 Austria. Francis 1l (1792-1806). £ Y Kreuzer 1800.
(21,6mm, 29).




1363 Austria. Francis Il (1792-1806). AR 20 Kreuzer 1805.
(27,9mm, 6,69).

1364 Austria. Ferdinand Ill of Tuscany (1803-1806). £ 1 Kreuzer
1805. (24,1mm, 5,59).

1365 Austria. Francis | of Austria (1804-1835). AR 20 Kreuzer
1817. (27,5mm, 6.39).

1366 Austria. Francis | of Austria (1804-1835). AR 20 Kreuzer
1817. (26,5mm, 6,59).

1367 Austria. Francis | of Austria (1804-1835). £ % Kreuzer
1816. (20mm, 29).

1368 Austria. Francis | of Austria (1804-1835). £ 1 Kreuzer
1812. (24,6mm, 4q9).

1369 Austria. Francis | of Austria (1804-1835). AR 3 Kreuzer
1829. (19mm, 1,69).



1370 Austria. Francis | of Austria (1804-1835). AR 5 Kreuzer
1821. (21,8mm, 29).

1371  Austria. Franz | (1804-1835). Taler (1820-M). Milan.
(41,6mm, 279). FRANCISCVS I D G AVSTRIAE
IMPERATOR.Laureate head right. R/ HYN BOH LOMB ET VEN GAL
LOD IL REX A A.Crowned imperial double eagle, holding sword,
sceptre and orb, and coat-of-arms on breast; crown above.KM
2162; Davenport 7.

1

1372 Austria. Francis | of Austria (1804-1835). £ 3 Kreuzer
1812. (32mm, 12,39).

1373 Austria. Kaisertum Osterreich. Franz | (1806-1835).
Konventionstaler 1830 (40,4mm, 27,5g), Vienna FRANCISCVS | D
G AVSTRIAE IMPERATOR Laureate bust of Franz | to right. R/ HVN
BOH LOMB ET VEN GAL LOD IL REX A A 1830 Crowned double
eagle. Davenport 9.

1

1374 Austria. Ferdinand | (1835-1848). AR 3 Kreuzer 1835.
(17,7mm, 1,69).

1375 Austria. Francis Joseph | (1848-1916). /£ Y2 Kreuzer 1851.
(19,6mm, 2,59).



1376 Austria. Francis Joseph | (1848-1916). £ % Kreuzer 1851.
(17,4mm, 1,59).

1377 Austria. Francis Joseph | (1848-1916). £ 1 Kreuzer 1881.
(19mm, 3,39).

1378 Austria. Francis Joseph | (1848-1916). £ 1 Kreuzer 1851.
(22,8mm, 4,99).

1379 Austria. Francis Joseph | (1848-1916). £ 3 Kreuzer 1851.
(30,5mm, 15,9q).

1380 Austria. Francis Joseph | (1848-1916). £ 1 Soldo 1862.
(19,2mm, 3,39).

1381 Austria. Francis Joseph | (1848-1916). AR 20 Kreuzer 1869.
(21mm, 2,69).

1382 Austria. Francis Joseph | (1848-1916). £ 2 Heller 1909.
(18,9mm, 3,99).




1383 Austria. Francis Joseph | (1848-1916). NI 10 Heller 1909.
(19mm, 39).

1384 Austria. Francis Joseph | (1848-1916). NI 20 Heller 1895.
(21mm, 4q9).

1385 Austria. Francis Joseph | (1848-1916). AR 1 Corona 1894.
(22,9mm, 4,99).

1386 Austria. Francis Joseph | (1848-1916). AR 1 Corona 1893.
(22,8mm, 5g).

1387  Australia. George V (1910-1936). AR 1 Florin 1927.
(28,6mm, 11,29).

1388 Australia. George VI (1936-1952). AR 1 Crown 1937.
(38,2mm, 28,39).

1389 Belgium. Leopold II (1865-1909). AR 1 Francs 1867.
(23,3mm, 4,6q9).




1390 Belgium. Leopold Il (1865-1909). AR 1 Francs 1830 - 1880.
(23,2mm, 4,79).

1391 Belgium. Leopold II (1865-1909). AR 5 Francs 1870.
(37,4mm, 24,89).

1392 Belgium. Leopold Il (1865-1909). AR 5 Francs 1873.
(37,2mm, 259).

1393 Belgium. Albert | (1909-1934). AR 20 Francs 1932.
(37mm, 19,79).

1394 Belgium. Albert | (1909-1934). AR 20 Francs 1934.
(28mm, 119).

1395 Belgium. Leopold Il (1934-1951). AR 100 Francs 1949.
(33mm, 189).

1396 Belgium. Baudouin | (1948 - 1993). AR 100 francs 1951.
(33mm, 17,79).




1397 Belgium. Baudouin | (1948 - 1993). AR 250 Francs 1976.
(36,9mm, 259).

1398 Belgium. Baldovino | (1951-1993). AR 5 Ecu 1987. (37mm,
22,89).

1399 Brasil. Petrus Il. Countermark 40 Reis on 80 Reis 1832.
(40,5mm, 28,59).

1400 Canada. Elizabeth Il (1952- 2022). AR 5 Dollars 1991.
(37,9mm, 31.59).

1401 Canada. Elizabeth Il (1952- 2022). AR 5 Dollars 1973.
(37,5mm, 309).

1402 Colombia. Standard circulation coin 1916-1934. 50
Centavos 1922. (30mm, 12,49).

1403 Egypt. Papua New Guinea. Jean I.,, 1346-1390. Eagle
frontal, I. R/Sword looks between flowers. Rob.1334; Bond 1474
(14,3mm, 0,389).



1404 Fiji. 100 Dollars and 2 Dollars 2006 FIFA Germany
Deutschland Soccer Worldcup In orginal box with certificate. Gold
and silver (gold 7.79q, fineness: 585 %o ( 4.56 g fine)

1405 Fiji. 100 Dollars and 2 Dollars 2006 FIFA Germany
Deutschland Soccer Worldcup In orginal box with certificate. Gold
and silver (gold 7.79q, fineness: 585 %o ( 4.56 g fine)

1406 France, Lorraine. Duchy of Lorraine. Charles Il (1545-
1608). Double denier, Nancy. Bd.1545 (1f). Flon p. 636, 46.
(18,6mm, 1,29).

1407 France. Charles lll, Double Denier, Nancy. Sword between
two C. R/. Cross of Jerusalem. Flon, n° 80 p. 643 - de Saulcy, n° 17
pl. XVIIl (14,2mm, 0,89).

1408 France. Lorraine. Duchy of Lorraine. Charles Il (1545-
1608). Double denier (Nancy). CARO D G LOTAR B DVX. Crowned
shield. R/ + MONETA FACTA NAN. Sword in pale. G between
MONETA ET FACTA. (16,5mm, 1g).

1

1409 France. Charles Il (1545-1608) Double Denier. Sword
between two crowned double cosses R/ Cross of Jerusalem. Flon,
n° 21 p. 703 - Lhéritier, RN, 1933 p. 196 - de Saulcy, n° 16 pl.
XVII (14,6mm, 0,479).

1

1410 France, Lorraine. Charles Ill (1545-1608). Bl Demi-gros
(Nancy) Arms R/ Crowned eagle. (15,4mm, 0.739)



1411 France. Duchy of Lorraine, Nancy mint. Henri Il of Lorraine
AD 1608-1624. AR 1 Denier. (17mm, 0,749).

1412 France. Louis Xlll (1610-1643). /£ 2 Deniers 1642. (19mm,
2,39).

1413 France. Louis XIV (1643-1715). AR 1/12 Ecu 1659-|
(20,7mm, 2.22g). Limoges. Laureate, draped and armored bust r.
R/ Crowned coat-of-arms. Duplessy 1472; KM 166.

1414 France. Louis XIV (1643-1715), AR Jeton 1656.Arms. R/
Altar. Feurd. 2600 Var. Rare (26,6mm, 5.29)

1415 France. Louis XIV (1643-1715). /£ 1 Liard 1657. (22,3mm,
3,59).

1416 France. Louis XVI (1774-1792) AR Fifth of an ecu with olive
branches, 1780 Perpignan LUD. XVI. D. G. FR. - ET NAV. REX. Bust
[. R/.SIT NOMEN DOMINI - BENEDICTUM Arms of France. Dy.1710,
Pallofe 62d. Very Rare. (26,4mm, 5.459).

1

1417 France. First Republic (1792-1804). £ 1 Décime = 10
centimes 1795-1796. (31,8mm, 17,99).



1418 France. First Republic (1792-1804). /£ 5 Centimes L'AN 8
AA (27,5mm, 8.3g). Metz. KM 640.2.

1419 France. Napoleon | (1804-1814, 1815). £ 1 Décime = 10
centimes 1814. (32,1mm, 22,39).

1420 France. Louis XVIII (1814-1815, 1815-1824). AR 5 Francs
1822. (37mm, 24,99).

1421 France. Honoré V (1819-1841). £ 1 Decime 1838.
(33,6mm, 19,29).

1422 France. Louis Philippe | (1830-1848). AR 50 Cent 1846.
(18mm, 2,49).

1423 France. Second Republic (1848-1852). AR 5 Francs 1851.
(37mm, 24,79).

1424 France. Napoleon Il (Napoléon Ill) (1852-1870). AR 1
Francs 1869. (23mm, 5g).



1425 France. Third Republic (1870-1940). AR 5 Francs 1870.
(37,3mm, 24,89).

1426 Germany. Frederick Il (1740-1786). AR 124 Thaler 1753.
(20,5mm, 2,29).

1427 Germany. Frederick Il (1740-1786). AR ¥ Reichsthaler
1774. (27,2mm, 89).

1428 Germany. Maximilian Ill Joseph (1745-1777). AR ¥ Thaler
1759. (43,2mm, 27,5q).

1429 Germany. Brandenburg - Preussen. Friedrich Il, 6 kreuzer
177[7]1? Bust r. R/ Arms. (22,8mm, 3,29).

1430 Germany. Wilhelm | (1871-1888). AR 50 Pfennigs 1875.
(21mm, 2,79).

1431 German East Africa. Wilhelm Il (1888-1918). £ 1 Pesa
1890. (25mm, 6,59).



%

T inoiag S T
N gy

1432 German East Africa. Wilhelm 1l (1888-1918). Z£-NI 10
Heller 1908. (26mm, 6,39).

1433 Germany. Weimar Republic (1918-1933). AR 1 Mark 1924.
(22,7mm, 5g).

1434 Germany. Ludwig Il (1913-1918). AR 3 Mark 1914.
(33,1mm, 16,69).

1435 Germany. Weimar Republic (1918-1933). AR 3 Mark 1924.
(30mm, 15q).

1436 Greece. King Constantine 1l (1964-1973). AR 30 Drachmai,
1964 (30mm, 12g). Bern mint (KM87; Divo 124).

1437 Hungary, Kingdom. Ladislaus Il AR Denar. Kremnitz mint,
1515. ¢ WLADISLAI €& R ¢ VNGARI & (date) €, coat-of-arms R/
PATRONA ¢ ¢ VNGARIE, the Virgin seated facing, holding Holy
Infant; K-G across fields. (15mm, 0,69).

1

1438 Hungary. Leopold | (1657-1705) Bl 1 Kreuzer 1699
Laureate bust of Emperor r. R/ Virgin and Child seated, wreath of
rays around. (16,3mm, 0,779).



1439 Hungary. Maria Theresia (1740-1780). £ 1 Poltura 1763.
(29,9mm, 15,39).

1440 Hungary. Maria Theresia (1740-1780). £ 1 Poltura 1765.
(29,6mm, 15,29).

1441 Hungary. Maria Theresia (1740-1780). AR 20 Krajczar (%)
1780. (27,9mm, 6,59).

1442 Hungary. Franz-Joseph (1848-1918). AR 5 Korona, 1909
(36mm, 23,99g); KM 488.

1443 Hungary. Francis Joseph | (1848-1916). AR 1 Forint 1881.
(28,9mm, 12,29).

1444 Hungary. Francis Joseph | (1848-1916). /£ 1 Forint 1894.
(16,9mm, 1,79).

1445 Hungary. Magyar Kiralysag (1920-1945). AR 1 Pengo
1926. (22,8mm, 59).



1446 Hungary. Nicolas Horthy (1920-1944). 5 Pengo 1943.

1447 Iran, Persia Ahmad Shah (1909-1925) AR 5000 Dinar 1926
(AH 1344) KM 1058. VF (36,2mm, 239)

1448 Iltaly. Gubbio, Clemente X (E. Altieri), 1670-1676.
(26,5mm, 8.69g). Mezzo baiocco. CLEM - X - - PONT - MAX Arms. R/
MEZO / BA I0C / CO Munt. 74 Variante. Berm. 2054

1449 Italy, Gubbio. Innocenzo X (1644-1655). A& Quattrino
(19,5mm, 2.7g). Arms. R/ Holy gate. Muntoni 122.

1450 Italy, Pisa, Grand Duchy, Cosimo Il de' Medici (1670-1723)
AR 1/2 Giulio or Grosso (18mm, 1.1g). Pisan cross. R/Bust of
Virgin Mary to right. Cf. MIR 455 (Pisa); CNI 17 (Pisa).

1451 Italy. Roma. Senato Romano (1184-1439) AR Denaro
Provisino - Cross R/ Comb Munt. 86 (18mm, 0.89).

1452 Italy, Mantova. Charles VI (1707-1740). £ Soldone di
Mantova 1732 (26mm, 4.4g). MIR 755.



1453 Italy. Venezia. Reniero Zeno (1252-1268). AR Grosso
(20,6mm, 2.1g). Doge and St. Mark standing facing, holding
banner between them. R/ Christ enthroned facing, raising hand in
benediction and holding Gospels. Papadopoli 1; Paolucci 1.

1

1454 Italy. Venezia. Jacopo Contarini (1275-1280). AR Grosso
(20,2mm, 2g). Doge and St. Mark standing facing, holding banner
between them. R/ Christ enthroned facing, raising hand in
benediction and holding Gospels. Montenegro 53.

1

1455 Italy. Viterbo. Monetazione autonoma (XIIl cent. ) (14mm,
0.3g). Bl Denaro Paparino Half-lenght bust of bishop facing. R/
Cross. cf. MIR 428a; Biaggi 2999

1456 Italy. Savoia. Vittorio Emanuele Il (Re d’ltalia, 1861-1878).
/£ 10 Centesimi 1867 Strasburgo (30,1mm, 99g). Pag. 550a; Gig.
99a.

1457 Italy. Savoia. Vittorio Emanuele 11l (1900-1946). AR 1 Lira
1901 (23mm, 59).

1458 Italy. Savoia. Vittorio Emanuele Il (1900-1946). AR 5 Lire
1927 (23mm, 59).

1459 Luxembourg. Charlotte (1919-1964). AR 5 Francs 1929.
(27,7mm, 1,359).



1460 Mexico, AV Two Pesos, 1945 (12,8mm, 1,65g) Mexican
eagle eating a snake atop a cactus with floral wreath below,
Spanish legend above reads ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, R/
DOS PESOS in large font centre surrounded by floral wreath, date
above, mint mark M for Mexico City below (KM 461). Calendar
Year Mintage 140,000.

1

1461 Mexico, AV Two Pesos, 1945 (12,8mm, 1,65g) Mexican
eagle eating a snake atop a cactus with floral wreath below,
Spanish legend above reads ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, R/
DOS PESOS in large font centre surrounded by floral wreath, date
above, mint mark M for Mexico City below (KM 461). Calendar
Year Mintage 140,000.

1

1462 Mexico. AV 2 1/2 Pesos 1945 (15.2mm, 2g). Ciudad de
México (Mexico City). DOS Y MESIO PESOS. Bare head of Miguel
Hidalgo y Costilla left. R/ ESTADOS UNIDOS MEXICANOS. Eagle,
with serpent in beak and wings spread, standing facing on cactus;
wreath below. KM 463; Friedberg 169.

1

1463 Mexico. AV 2 1/2 Pesos 1945 (15.2mm, 2g). Ciudad de
México (Mexico City). DOS Y MESIO PESOS. Bare head of Miguel
Hidalgo y Costilla left. R/ ESTADOS UNIDOS MEXICANOS. Eagle,
with serpent in beak and wings spread, standing facing on cactus;
wreath below. KM 463; Friedberg 169.

1

1464 Mexico. AV 2 1/2 Pesos 1945 (15.2mm, 2g). Ciudad de
México (Mexico City). DOS Y MESIO PESOS. Bare head of Miguel
Hidalgo y Costilla left. R/ ESTADOS UNIDOS MEXICANOS. Eagle,
with serpent in beak and wings spread, standing facing on cactus;
wreath below. KM 463; Friedberg 169.



1465 New Zealand. Elizabeth Il (1952-2022). AR 1 Dollar 1974.
(38,5mm, 27,49).

1466 Peru. Republic 1923-1935. AR 1 Sol 1934. (37mm, 24,99).
1

1467 Russia. USSR medal 15 years of the first manned flight
into space. Yuri Gagarin, 1976. (40mm, 31,99.).

1468 Spain. Charles Ill (1759-1788). AV 1/2 escudo (13,5mm,
1,5g). 1787. Madrid. DV. (Cal-1281). mounted as jewellery, clasp
removed at 1 o'clock

1469 Spain. Charles Ill (1759-1788). AV 1/2 escudo (13,5mm,
1,69). 1787. Madrid. DV. (Cal-1281). mounted as jewellery, a
small soldered clasp mount on rim at 1 o'clock

1470 Spain. Charles Ill (1759-1788). AV 1/2 escudo (13,8mm,
1,65qg). 1787. Madrid. DV. (Cal-1281). mounted as jewellery, a
small soldered clasp mount on rim at 1 o'clock

1471 Spain. Charles Ill (1759-1788). AV 1/2 escudo (13,6mm,
1,69). 1787. Madrid. DV. (Cal-1281). mounted as jewellery, clasp
removed at 1 o'clock



1472 Spain. Provisional government (1869 - 1874). AR 5
Pesetas 1870. (37,7mm, 24,89).

1473 Spain. Amadeo | (1871 - 1873). AR 5 Pesetas 1871.
(37,4mm, 24,8mm).

1474 Spain. Amadeo | (1871-1873). AR 5 Pesetas 1871.
(37,3mm, 259).

1475 Spain. Alfonso Xl (1874-1885). AR 5 Pesetas 1879.
(37,4mm, 24,69).

1476 Spain. Francisco Franco (1936 - 1975). AR 100 Ptas 1966.
(34mm, 19q).

1477 Spain. Juan Carlos (1975 - 2001). AR 2000 Ptas 2001.
(33mm, 18q).

1478 Sweden. Oscar Il (1872-1907). AR 10 Ore 1880. (14,9mm,
1,59).




1479 Switzerland. Standard circulation coin 1814-1848. AR 1
Batzen 1826. (21mm, 2,459).

1480 Switzerland. Zurich city. Groschen 1559 (59). Spanish coat
of arms in pentagon with trefoils in between R/ two-headed eagle.
HMZ 2-1128b. (21,8mm, 2,19).

1481 Turkey. Ottoman Empire. 40 Para, AH 1277 Year 4 (1864).
Abdul Aziz. KM-702. (37,6mm, 19.69)

1482 United Kingdom. George V (1910-1936). AR 1 Crown 1935.
(38,6mm, 28,39).

1483 United Kingdom. Elizabeth 1l (1952-2022). AR 1 Crown
1965. (38,5mm, 28,99).

1484 United Kingdom. Elizabeth Il (1952-2022). AR 25 Pence
1980. (38,5mm, 27,89).

1485 United States. Federal republic. AR 1 Cent 1818. (28,2mm,
10,5q).



1486 United States. Federal republic. NI 1 Cent 1862. (19mm,
4,69).

1487 United States. Federal republic 1921-1964. AR 1 Dollar
1923. (38mm, 26,89).

1488 United States. S Franklin Half Dollar 1954. (30,4mm,
12,49).

1489 Wurttenberg, Ulrich, 1498-1550, Three of a Kind o.].
(18,6mm, 1g).

1490 Romania. Carol | (1881-1914). /£ 2 Bani 1882 (20mm,
1.8g). KM 18.

1491 Lot of 5 Greek AR coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.

1492 Lot of 7 Greek AR coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.



1493

return.

1494

return.

1495

return.

1496

return.

1497

return.

1498

return.

Lot of 8 Greek £ coins, to be catalog. Lot sold as is, no

Lot of 25 Greek A coins, to be catalog. Lot sold as is, no

40

Lot of 25 Greek & coins, to be catalog. Lot sold as is, no

40

Lot of 25 Greek & coins, to be catalog. Lot sold as is, no

40

Lot of 25 Greek £ coins, to be catalog. Lot sold as is, no

40

Lot of 25 Greek £ coins, to be catalog. Lot sold as is, no

40



1499 Lot of 25 Greek £ coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.
40

1500 Lot of 25 Greek £ coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.
40

1501 Lot of 25 Greek £ coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.
40

1502 Lot of 25 Greek A& coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.
40

1503 Lot of 25 Greek £ coins, to be catalog. Lot sold as is, no

return.
40



1504

return.

1505

return.

1506

return.

1507

return.

1508

return.

Lot of 25 Greek A coins, to be catalog. Lot sold as is, no

40

Lot of 25 Greek A coins, to be catalog. Lot sold as is, no

40

Lot of 5 Greek £ coins, to be catalog. Lot sold as is, no

60

Lot of 5 Greek £ coins, to be catalog. Lot sold as is, no

60

Lot of 5 Greek £ coins, to be catalog. Lot sold as is, no

60



1509 Lot of 10 Greek £ coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.
15

1510 Lot of 25 Greek £ coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.
24

1511 Lot of 25 Greek & coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.
30

1512 Lot of 26 Greek £ coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.
25

1513 Lot of 15 Greek £ coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.
15



1514 Lot of 25 Greek £ coins, to be catalog. Lot sold as is, no

return.
25

1515 Lot of 25 Greek A& coins, to be catalog. Lot sold as is, no

return.
20

1516 Lot of 25 Greek A& coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.
120

1517 Lot of 20 Greek & coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.
25

1518 Lot of 3 Greek & coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.
15



1519

return.

1520

return.

1521

return.

1522

return.

1523

return.

1524

return.

1525
return

1526
return

1527
return

Lot of 11 Greek £ coins, to be catalog.

Lot of 10 Greek £ coins, to be catalog.

Lot of 13 Greek £ coins, to be catalog.

Lot of 2 Greek £ coins, to be catalog.

Lot of 5 Greek £ coins, to be catalog.

Lot of 2 Greek £ coins, to be catalog.

Lot of 20 Greek £ coins, to be catalog.

Lot of 20 Greek £ coins, to be catalog.

Lot of 20 Greek £ coins, to be catalog.

Lot sold as i

Lot sold as i

Lot sold as i

Lot sold as

Lot sold as

Lot sold as

Lot sold as i

Lot sold as i

Lot sold as i

S,

S,

S,

no

no

no

no

no

no

no

no

no



1528
return

1529
return

1530
return

1531
return

1532
return

1533
return

1534
return

Lot of 20 Greek & coins, to be

Lot of 20 Greek & coins, to be

Lot of 20 Greek & coins, to be

Lot of 20 Greek & coins, to be

Lot of 20 Greek & coins, to be

Lot of 20 Greek & coins, to be

Lot of 20 Greek & coins, to be

catalog.

catalog.

catalog.

catalog.

catalog.

catalog.

catalog.

Lot sold as i

Lot sold as i

Lot sold as i

Lot sold as i

Lot sold as i

Lot sold as i

Lot sold as i

no

no

no

no

no

no

no

1535 Lot of 15 Greek and Provincial &£ coins, to be catalog. Lot
sold as is, no return.

1536 Lot of 9 Greek and Roman coins, to be catalog. Lot sold as
is, no return.



1537 Lot of 7 Greek and Roman coins, to be catalog. Lot sold as
is, no return.

1538 Lot of 6 Greek and Roman coins, to be catalog. Lot sold as
is, no return.

1539 Lot of 7 Greek and Roman coins, to be catalog. Lot sold as
is, no return.

1540 Lot of 8 Greek and Byzantine coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.

1541 Lot of 5 Roman Provincial £ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.

1542 Lot of 12 Roman Provincial &£ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.

1543 Lot of 10 Roman Provincial £ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.

1544 Lot of 10 Roman Provincial £ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.



1545 Lot of 8 Roman Provincial £ coins, to be catalog.

as is, no return.

1546 Lot of 8 Roman Provincial £ coins, to be catalog.

as is, no return.

1547 Lot of 10 Roman Provincial &£ coins, to be catalog.

as is, no return.

1548 Lot of 10 Roman Provincial &£ coins, to be catalog.

as is, no return.

1549 Lot of 10 Roman Provincial & coins, to be catalog.

as is, no return.

1550 Lot of 7 Roman Provincial £ coins, to be catalog.

as is, no return.

1551 Lot of 25 Roman Provincial & coins, to be catalog.

as is, no return.

1552 Lot of 25 Roman Provincial & coins, to be catalog.

as is, no return.

Lot sold

Lot sold

Lot sold

Lot sold

Lot sold

Lot sold

Lot sold

40

Lot sold

50



1553 Lot of 25 Roman Provincial &£ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.
40

1554 Lot of 25 Roman Provincial £ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.
40

1555 Lot of 15 Roman Provincial &£ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.
60

1556 Lot of 15 Roman Provincial &£ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.
60

1557 Lot of 15 Roman Provincial £ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.
60



1558 Lot of 15 Roman Provincial &£ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.
60

1559 Lot of 25 Roman Provincial £ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.
40

1560 Lot of 25 Roman Provincial £ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.
40

1561 Lot of 25 Roman Provincial £ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.
40

1562 Lot of 25 Roman Provincial £ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.
40



1563 Lot of 20 Roman Provincial &£ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.
80

1564 Lot of 20 Roman Provincial &£ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.
80

1565 Lot of 25 Roman Provincial £ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.
50

1566 Lot of 25 Roman Provincial &£ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.
50

1567 Lot of 25 Roman Provincial &£ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.
40



1568 Lot of 25 Roman Provincial &£ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.
40

1569 Lot of 25 Roman Provincial &£ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.
40

1570 Lot of 25 Roman Provincial &£ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.
40

1571 Lot of 6 Roman Provincial &£ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.

1572 Lot of 13 Roman Provincial and Imperial £ coins, to be
catalog. Lot sold as is, no return.

1573 Lot of 10 Roman Provincial and Imperial £ coins, to be
catalog. Lot sold as is, no return.



1574 Lot of 3 Roman Republican AR coins, to be catalog. Lot
sold as is, no return.
1

1575 Lot of 8 Roman Republican &£ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return

1576 Lot of 6 Roman Republican &£ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return

1577 Lot of 6 Roman Republican &£ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return

1578 Lot of 5 Roman Imperial £ coins, to be catalog. Lot sold as
is, no return.

1579 Lot of 5 Roman Imperial £ coins, to be catalog. Lot sold as
is, no return.



1580 Lot of 10 Roman Imperial £ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.
25

1581 Lot of 10 Roman £ coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.
25

1582 Lot of 10 Roman £ coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.
25

1583 Lot of 10 Roman A& coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.
25

1584 Lot of 10 Roman A& coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.
25



1585 Lot of 10 Roman A& coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.
25

1586 Lot of 10 Roman A coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.
25

1587 Lot of 2 Roman £ coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.

1588 Lot of 4 Roman A& coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.
1

1589 Lot of 3 AR Roman Imperial coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return
1

1590 Lot of 20 Roman Imperial £ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return

1591 Lot of 20 Roman Imperial £ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return



1592 Lot of 20 Roman Imperial &£ coins, to be catalog.

as is, no return

1593 Lot of 20 Roman Imperial £ coins, to be catalog.

as is, no return

1594 Lot of 20 Roman Imperial &£ coins, to be catalog.

as is, no return

1595 Lot of 20 Roman Imperial &£ coins, to be catalog.

as is, no return

1596 Lot of 10 Roman Imperial &£ coins, to be catalog.

as is, no return.

1597 Lot of 15 Roman Imperial &£ coins, to be catalog.

as is, no return.

1598 Lot of 10 Roman Imperial £ coins, to be catalog.

as is, no return.

Lot sold

Lot sold

Lot sold

Lot sold

Lot sold

Lot sold

Lot sold

1599 Lot of 2 Roman Imperial £ coins, to be catalog. Lot sold as

is, no return



1600 Lot of 3 Roman Imperial £ coins, to be catalog. Lot sold as
is, no return

1601 Lot of 10 Roman Imperial £ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.

1602 Lot of ancient &£ coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.

1603 Lot of 10 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return

1604 Lot of 10 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return

1605 Lot of 10 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return



1606 Lot of 10 Byzantine /& coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return

1607 Lot of 10 Byzantine /£ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return

1608 Lot of 2 Byzantine /E Trachies, to be catalog. Lot sold as
is, no return

1609 Lot of 6 Byzantine /& Trachies, to be catalog. Lot sold as
is, no return

1610 Lot of 8 Byzantine &£ coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.

1611 Lot of 8 Byzantine £ Trachies, to be catalog. Lot sold as
is, no return

1612 Lot of 9 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.



1613 Lot of 10 Byzantine /£ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.

1614 Lot of 25 Byzantine /£ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
100

1615 Lot of 50 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
50

1616 Lot of 50 Byzantine /£ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
50

1617 Lot of 25 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
50



1618 Lot of 25 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
50

1619 Lot of 50 Byzantine /& coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
50

1620 Lot of 35 Byzantine /& coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
50

1621 Lot of 25 Byzantine & coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
50

1622 Lot of 42 Byzantine A& coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
42



1623 Lot of 42 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
42

1624 Lot of 25 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
25

1625 Lot of 50 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
50

1626 Lot of 25 Byzantine /&£ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
50

1627 Lot of 25 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
50



1628 Lot of 42 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
42

1629 Lot of 25 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
25

1630 Lot of 25 Byzantine /& coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
25

1631 Lot of 25 Byzantine /& coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
25

1632 Lot of 42 Byzantine A& coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
25



1633 Lot of 42 Byzantine /£ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
25

1634 Lot of 25 Byzantine /£ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
25

1635 Lot of 25 Byzantine /& coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
25

1636 Lot of 25 Byzantine /£ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
25

1637 Lot of 25 Byzantine & coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
40



1638 Lot of 25 Byzantine /£ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
40

1639 Lot of 42 Byzantine /£ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
25

1640 Lot of 42 Byzantine & coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
25

1641 Lot of 25 Byzantine A& coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
25

1642 Lot of 42 Byzantine & coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
25



1643 Lot of 40 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
25

1644 Lot of 25 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
40

1645 Lot of 25 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
40

1646 Lot of 25 Byzantine /& coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
40

1647 Lot of 25 Byzantine /&£ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
40



1648 Lot of 25 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
40

1649 Lot of 25 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
40

1650 Lot of 25 Byzantine /& coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
40

1651 Lot of 25 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
40

1652 Lot of 25 Byzantine A& coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
40



1653 Lot of 25 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
40

1654 Lot of 33 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
100

1655 Lot of 33 Byzantine A& coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
100

1656 Lot of 33 Byzantine A& coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
100

1657 Lot of 5 Byzantine &£ coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.
20



1658 Lot of 22 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
100

1659 Lot of 5 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.
50

1660 Lot of 10 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
50

1661 Lot of 12 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
60

1662 Lot of 22 Byzantine A& coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
100



1663 Lot of 25 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
40

1664 Lot of 25 Byzantine /& coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
40

1665 Lot of 5 Byzantine &£ coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.
50

1666 Lot of 25 Byzantine /& coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
100

1667 Lot of 10 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
50



1668 Lot of 10 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
50

1669 Lot of 5 Byzantine & coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.
50

1670 Lot of 25 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
40

1671 Lot of 25 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
40

1672 Lot of 25 Byzantine /& coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
40



1673 Lot of 25 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
40

1674 Lot of 25 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
40

1675 Lot of 10 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
50

1676 Lot of 10 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
40

1677 Lot of 25 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
40



1678 Lot of 25 Byzantine /£ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
100

1679 Lot of 10 Byzantine £ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.
40

1680 Lot of 5 Byzantine A& coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.
50

1681 Lot of 3 Byzantine A& coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.
1

1682 Lot of 250 Islamic &£ coins, to be catalog. Lot as sold as is,
no return.

1683 Lot of 250 Islamic &£ coins, to be catalog. Lot as sold as is,
no return.



1684 Lot of 250 Islamic &£ coins, to be catalog. Lot as sold as is,
no return.

1685 Lot of 250 Islamic &£ coins, to be catalog. Lot as sold as is,
no return.

1686 Lot of 250 Islamic &£ coins, to be catalog. Lot as sold as is,
no return.

1687 Lot of 3 Islamic A& coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.
1

1688 Lot of 7 World coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.

1
1689 Lot of 2 AR World coins. Lot sold as is, no return

1
1690 Lot of 2 AR World coins. Lot sold as is, no return

1

1691 Lot of 3 AR World coins. Lot sold as is, no return




1692

1693

1694

1695

1696

1697

1698

Lot of 3 AR World coins.

Lot of 3 AR World coins.

Lot of 2 AR World coins.

Lot of 2 AR World coins.

Lot of 4 AR World coins.

Lot of 5 AR World coins.

Lot of 2 AR World coins.

Lot sold as

Lot sold as

Lot sold as

Lot sold as

Lot sold as

Lot sold as

Lot sold as

is,

is,

is,

is,

is,

is,

is,

no

no

no

no

no

no

no

return

return

return

return

return

return

return



:‘ 1699 Lot of 2 AR World coins. Lot sold as is, no return
1

1700 Lot of 2 Iron World coins. Lot sold as is, no return

1701 Lot of 2 NI World coins. Lot sold as is, no return

1702 Hungary lot of 2 AR denier to be catalog. Lot sold as is, no
return

1703 Hungary lot of 2 AR denier to be catalog. Lot sold as is, no
return

1704 Lot of 2 AR World coins. Lot sold as is, no return

1705 AA.VV. Commentationes de Nummis Saeculorum I[X-XI.
Stockholm 1991. Tela ed. con titolo al dorso, sovraccoperta, pp.
146, ill. in b/n. Come nuovo

10




LF MONETE

1706 AA.VV. A Catalogue of Rare English Books on Banking
Economics & Trade. London, 1982. Tela ed. pp. 192, ill. in b/n.
Ottimo stato

10

1707 AA.VV. History of Currency in the state of Bahrain. Tela ed.
Con sovraccoperta, pp. 174, ill. A colori. Nuovo
10

1708 AA.VV. Le Monete degli Uomini e delle Famiglie lllustri di
Atina - La Collezione del Museo Civico Archeologico di Atina.
Quaderno di Studi LVII, Centro di Studi Storici “Saturnia” Historia
XIl, Circolo Numismatico “Mario Rasile” 2003 . Brossura, pp. 95,
illustrazioni in b/n. Nuovo

10

1709 AA.VV. Diva Cecilia Paulina Pia Augusta, una imperatrice
ad Atina e suo marito Massimino | Trace. Storia e monetazione.
Formia 2006. Brossura ed. pp. 80, moltissime ill. b/n. Nuovo

10



JO0H
RAALALASD

1710 AA.VV. - SiTiene Pegno in Guardaroba - Monete d’Oro con
la Contromarca di Casa d’Este nel Medagliere Mediceo. Archivio di
Stato di Firenze, 2015. Collezione di monete greche, romane e
bizantine con contromarca medicea nel Museo Archeologico
Nazionale di Firenze. Brossura editoriale, 364pp., 252 monete
elencate + 21 da aste pubbliche. NUOVO

35

1711 AA. VV. - AINP. Numismatics, Witness to History / La
Numismatique, Témoin de I'Histoire. = Wetteren, 1986
Pubblicazione AINP no. 8, 1986. Tela editoriale. 239 pp, 48
tavole. Interessanti studi di Bernardi, Crippa e Fallani. Ottimo
stato

15

1712 AA. VV. The Chronicle of John Malalas (Byzantina
Australiensia 4). A translation by El. Jeffreys, R. Jeffreys, Roger
Scott. Melbourne 1986. Cardcover, 371pp. Good condition, some
bending

30

1713 AA.VV. Coin Year Book 1982. London, 1982 Legatura
editoriale, pp. 388, ill.

1714 AA.VV. Pocket Money Guide. London, 1968 Brossura, pp.
80, ill.
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1715 AA.VV. Jesus und das Geld. Karlsruhe, s.d. Brossura, pp.
48, ill.

1716 A.AV.V. Bauten roms auf munzen und medaillen.
Munchen, 1973. Legatura editoriale, pp. 270, con 409 ill. RARO.
20

1717 AA.VV. Spatantike und fruhes Christentum. Frankfurt,
1984 Legatura editoriale, pp. 698, ill.
20

1718 A.AV.V. - La collezione di monete mantovane
dell’Ermitage. Milano, 1995. Pp. 275, tavole e ill. nel testo a colori
e b\n. ril. ed. buono stato, importante documentazione.

35

1719 A.AV.V. - Nummi Selecti. Milano, 1996. Pp.446, tavv. 44 +
359 ill. nel testo. ril. ed. ottimo stato, importanti articoli di
numismatica greca, romana e medioevale, ecc. ecc.

45



1720 A.A.\V.V. - Cahn a. Erbert. Kleine Schriften zur Munzkunde
und Archaologie. Basel, 1975. Pp. 172, tavv. e ill. nel testo. ril. ed.
buono stato, importanti lavori.

40

1721 A.AV.V. - Sirmium VIIl. Rome - Belgrade, 1978. Pp. 205,
tavv. 34, + ill. nel testo. ril. ed. buono stato, importanti lavori di
numismatica del IV secolo, compreso imitazioni romane di
Costantino.

55

1722 AA. VV. Terre antichita memorie; La raccolta numismatica
Maruffi. Roma, 2014. pp. 275, tavv. 10 a colori + moltissime ill.
nel testo a colori e b\n. ril ed ottimo stato. sono descritte e
ﬂ illustrate 310 monete dall'antichita al secolo XIX.
45

1723 A.AV.V. - Actes du 8 Congres international de
numismaitque. New York - Washington Septembre 1973. 2 vol.
testo e tavole. Paris - Bale, 1976. Pp. xiv, 683, tavv. 77. Ril ed.
sciupata, interno ottimo stato, importante lavoro.

75

1724 A.AV.V. - La monetazione romana esempi dal Museo
G@.. Nazionale di Ravenna. Faenza, 1983. Pp. 32, ill. nel testo. ril. ed.
buono stato.
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1725 AA.VV. - Griechischen munzwerk. Berlin, 2001. pp. 32, ill
nel testo. ril ed ottimo stato.
10

1726 AA.VV. - La moneta greca e romana. Roma, 2000. pp. 161,
tavv. 43, + tavv. nel testo a colori e b\n. ril ed rigida tela, ottimo
stato importante volume con ottimi artcoli scritti da grandi
studiosi di numismatica antica.

80

1727 AA. VV. - Moneta locale,moneta straniera:ltalia ed Europa
Xl - XV secolo. Milano, 1999. pp. 448, tavv. e ill nel testo ril ed
ottimo stato. importantissimi lavori di autorevoli numismatici.
Testi in italiano ed inglese. Molto ricercato.

80

1728 AA.VV. - Saggi di Medaglistica. Milano, 2018. pp. 312,
tavv. e ill. nel testo. ril ed ottimo stato, importanti articoli di
medaglistica dal XV al XIX secolo.

35

1729 A.A\V.V. - Ripostiglio di Gavorrano. Loc. Poggio Gobbo (
Grosseto) 1899. Monete romane imperiali. Pontedera, 2009. Pp.
45, tavv. 9. ril. ed. ottimo stato. importante documentazione

20



1730 A.AV.V. - R.LLN. - Milano 1963. Le monete dei Longobardi
nell'ltalia padana e nella Tuscia. Pp.35 - 142, illustrazioni nel
testo. ril rigida in tela con scritte sul piatto e dorso. buono stato.
importante lavoro del Bernareggi ancora o0ggi usato come
riferimento

25

1731 A.AV.V. - Inspecto Nummo. Omaggio a Giovanni Gorini.
Padova, 2001. Pp. xlvi - 288, ill. e tavv. nel testo. ril ed. ottimo
stato, importante serie di lavori di monetazione antica,
medioevale, medaglistica.

45

1732 AA. VV. - Medaglie storiche del Goriziano nella collezione
della Cassa di Risparmio di Gorizia S.p.A. Gorizia, 1996. pp. 206,
tav. e ill. nel testo a colori e b\n. ril ed. ottimo stato. importante
documentazione di medaglie della goriziano con 262 tipi schedati
e illustrati.

35

1733 A.A\V.V. - Dono Trentacoste 1933. Pontedera, 2011. Pp.
36, tavv. a colori nel testo. ril. ed. ottimo stato. illustrazioni di
prove del Regno d'ltalia.

15



1734 A.AV.V. - S.N.l. Rivista italiana di numismatica. Milano,
1888. Reimpression Aldo Ausilio. Indice: - F. e E. GNECCHI. Di
alcune monete inedite e sconosciute della zecca di Scio. -
AMBROSOLI S. 1l ripostiglio di Laurate Abbate. - ROSSI U. |
medaglisti del Rinascimento alla corte di Mantova. - Ermes Flavio
de Bonis. - MULAZZANI G. Studii economici sulle monete di
Milano. Dai manoscritti del Conte. - MOTTA E. Gli zecchieri di
Milano nel 1479. - GNECCHI F. Appunti di Numismatica romana, |
e Il. - ROSSI U. I medaglisti del Rinascimento alla corte di
Mantova. - |Il. Pier Jacopo Alari-Bonacolsi detto [I'Antico. -
OSTERMANN V. Le medaglie friulanedel Secolo XV e XVI. -
Aggiunte ai médailleurs Italiens dell’Armand. - AMBROSOLI S. Di
una monetina trivulziana con S. Carpoforo. - GNECCHI E.
Documenti inediti sulla zecca di Correggio. - GAVAZZI G. A
proposito delle monete di Giancarlo Visconti. ANCONA A. Il
ripostiglio di S. Zeno in Verona citta. - GNECCHI F. Appunti di
Numismatica romana, Ill e IV. - MULAZZANI G. Studii economici
sulle monete di Milano (continuazione). - ROSSI U. Francesco
Marchi e le medaglie di Margherita d’'Austria. - PAPADOPOLI N.
Alcune notizie sugli intagliatori della zecca di Venezia. -
TAMASSIA F. Di una moneta inedita mantovana. - AMBROSOLI S.
Di uno scudo progettato per San Marino. - GNECCHI F. e E. Di
alcune monete inedite e sconosciute della zecca di Scio. -
Appendice. - GAVAZZ|I G. Ricerca di un fiorino d’'oro di
Giangaleazzo Visconti. - ROSSI U. | medaglisti del Rinascimento

alla corte di Mantova. - Il. Pier Jacopo Alari Bonacolsi detto
I’Antico (continuazione). - lll. Gian Marco Cavalli. - RUGGERO G.
Annotazioni numismatiche genovesi. - XI. Un minuto colla

leggenda IANVA Q D P. - Xl Le monete del Governatore Agostino
Adorno. - AMBROSOLI S. Una medaglia inedita del Museo di
Brera. - MIARI F. Moneta d’oro del Principe Siro da Correggio. -
MOTTA E. Spigolature d’archivio. Pp. 505, ill. + tavv.12. ril. ed.
ottimo stato.

20



1735 A.A.V.V. Trésors monétaires. Trésors de I'Ouest de la
France. Tome XXIl -2005/2006. Paris, 2007. Pp.327 + tavv.46, ill.
nel testo. Ril.ed. Buono stato ottima documentazione di monete
romane del tesoro di Pedernec composto da 2260 antoniniani del
[l secolo.

55

1736 AA. VV. ANNOTAZIONI NUMISMATICHE. Anno | - Serie |
Febbraio 1991. pp. 16, ill nel testo, buono stato. raro. Ottimi
lavori di numismatica antica.

1737 AKERMAN J.Y. - Numisamtic illustration of the narrative
portion of the new testament. Chicago, 1966. pp. 62, tavv. 1 + ill.
nel testo. ril. editoriale, ottimo stato.

35

1738 ABAECHERLI BOYCE A. - Festal and dated coins of the
roman empire: fours papers. New York, 1965. Pp. 102, tavv. 15.
Ril. ed. ottimo stato.

20

1739 Allen D. The Belgic Dynasties of Britain and Their Coins.
Oxford 1944. Brossura ed. pp. 46, tavv. IV in b/n. Ex Libris. Buono
stato

15



1740 ALLEN D. - Belgic coins as illustrations of life in the late
pre-roman iron age of Britain. S.I, 1958. Pp. 43 - 63, tavv. 10. Ril
tutta tela con scritte sul dorso, ottimo stato, raro.

35

1741 AMERICAN NUMISMATIC SOCIETY. Numismatic Literature
No. 88 September 1972. New York, 1972 Legatura editoriale, pp.
xliv, 150

1742 Amoros J. Noticia acerca del Gabinete Numismatico de

Cataluna y su Museo. Barcelona 1949. Brossura ed. pp. 39, ill. in
b/n f/t. Una mappa del museo. Buono stato.

20
1743 ARSLAN E. - Il deposito monetale della trincea Xl nel

cortile della sinagoga di Cafarnao. Jerusalem, 1997. Pp. 246 -
328, ill. e schemi nel testo. ril. ed. buono stato, molto raro e
importante. monete romane del lll e IV secolo

45

1744 ARSLAN E. - MORANDINI F. - La monetazione delle genti
celtiche a nord del Po tra IV e | secolo a.C. il tesoro di dracme in
argento di Manerbio. Milano, 2007. pp. 59, tavole e ill. a colori e
b\n. ril ed ottimo stato, importantissimo lavoro degli autori su
guesta monetazione. raro e ricercato.

50



QUADERN i ST

[

1745 Associazione Culturale Italia Numismatica Quaderno di
studi IV Editrice Diana 2009. Brossura ed. pp. 188, ill. in b/n. Tra
gli argomenti: Andrea Morello La mano cestata nella monetazione
di Tuder. A. Trivero La lupa Romana nei Nummi Anonimi
Costantiniani. Barbieri G. Piombi di epoca Crociata con scene
della vita di San Giorgio. Rauso di f. Le prime Medaglie
Napoletane di Ferdinando Il di Borbone ed un progetto inedito.
Nuovo

10



QUABERNC W STUTI

1746 Associazione Culturale Italia Numismatica Quaderno di
studi VII Editrice Diana 2012. Brossura ed. pp. 188, ill. in b/n .l
volume é stato interamente dedicato ad Andrea Morello, storico
Presidente dell’Associazione, scomparso nel febbraio del 2011. Le
prime quattro pagine sono un breve ricordo della Persona, scritte
dai figli Antonio e Francesco; segue la bibliografia relativa ai
lavori prodotti da Andrea, dal 1994 al 2009, prevalentemente
pubblicati per I'Associazione che presiedeva e per la rivista
Monete Antiche. Il primo studio, € opera di Alberto d’Andrea che
analizza la tipologia delle monete emesse dalla zecca di Cuma tra
il Ve il IV secolo a.C. La sintesi € molto ben strutturata e, nella
parte introduttiva, I'Autore ha esposto le motivazioni della
divisione in quattro serie (o periodi) della monetazione dell’
antica citta; segue il catalogo delle varie tipologie e la relativa
bibliografia. In questo volume sono stati inseriti alcuni scritti di
Andrea Morello che furono editi sulla rivista Monete Antiche; tale
iniziativa nasce dalla volonta di ricordare ai soci dell’ACIN come
egli fosse uno studioso prolifico, ma anche il Suo modo semplice
di rivolgersi a chiunque, tramite i suoi studi. Ad esempio, in
quattro sintetiche ma efficaci pagine, egli si soffermo su “Due
stateri di Taranto firmati da Kal.. raffinato incisore di monete della
Magna Grecia”. Chi ebbe la fortuna di conoscere Andrea, sapeva
bene che tra i suoi pensieri persistenti c’era la volonta di riuscire
a classificare e attribuire una particolare tipologia monetale di cui
scrisse le sue conclusioni in un articolo dal titolo “La riscoperta di
una moneta dell'ltalia antica. Il tipo Dioniso/Pantera e stato
emesso a Minturnae?”. Questo scritto, pubblicato sulla rivista
Monete Antiche, fu ripreso da Andrea che rimpi di annotazioni,
correzioni e aggiunte; Antonio Morello ha voluto cosi riproporre
I'articolo riveduto e corretto, cosi come ebbe modo di fare
Andrea. Antonio Morello, nella presentazione di questa raccolta,
ricorda come Andrea era un grande appassionato della
monetazione della Repubblica Romana. La stessa passione &
stata trasmessa di padre in figlio e quest’ultimo I'ha approfondita
con particolare dedizione, cominciando a pubblicare qualche
risultato dei suoi studi sulla rivista Monete Antiche e in un volume
dedicato alla prima monetazione enea, prodotta per fusione, con i
tipi divinita/prora; tale monografia fu pubblicata nel 2007 e con
Andrea si sono aperte spesso delle discussioni; il tempo, ha fatto
il resto, facendo maturare alcuni pensieri che hanno indotto
I’Autore a rivedere alcune parti del suo scritto. Poco prima della
scomparsa di Andrea, Antonio fece leggere alcune delle sue

rattifiche che erano c<tate dectinate ad 11n corboco articolo:
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1747 Associazione Culturale Italia Numismatica Quaderno di
studi VIl Editrice Diana 2013. Brossura ed. pp. 188, ill. in b/n.
INDICE Simonluca Perfetto, Prerogative degli officia nella Regia
Zecca della moneta della Citta di Napoli e cronologia analitica
degli ufficiali (1546-1584) [3-46] Alberto Trivero Rivera, La fede di
credito delle banche napoletane [47-70] Simone Perotti, Notizie
storico numismatiche su alcune medaglie celebrative della
quadruplice alleanza e la salita al trono di Sicilia di Carlo VI [71-
82] Davide Maria Gabriele e Michelangelo Boni, Michele
Laudicina: la vita di un genio trapanese raccontata dalle sue
medaglie [83-98] Simone Ascenzi, Medaglie commemorative di
visita alla Zecca: un viaggio virtuale tra le principali Zecche
dell'ltalia pre- e post-unitaria [99-126] Vittorio Mancini, I
medagliere di Campobasso. La storia dei traforatori dell'acciaio e
delle loro botteghe raccontata attraverso le medaglie [127-160]
Paolo Gabriele, Le apparizioni, i miracoli, i pellegrinaggi e la
speranza a Castelpetroso [161-174] Francesco di Rauso (a cura
di), Le medaglie del 1738 per le nozze di Carlo di Borbone [175-
188]

10

1748 ASSOCIAZIONE FILATELICA E NUMISMATICA TRIESTINA. IX
Mostra Numismatica 1964. Brossura, pp. 28, tavv. 11

1749 ASSOCIAZIONE FILATELICA E NUMISMATICA TRIESTINA. XI
Mostra Numismatica 1966. Brossura, pp. 48, ill. con le firme di
illustri espositori



k. S 1750 ASSOCIAZIONE FILATELICA E NUMISMATICA TRIESTINA. Xl
Mostra Numismatica 1967. Brossura, pp. 48, ill. con le firme di

X1 MOSTRA

illustri espositori

1751 ASSOCIAZIONE FILATELICA E NUMISMATICA TRIESTINA.

AT SLATELICA.

BT Xl Mostra Numismatica 1968. Legatura editoriale, pp. 102, ill.
|§. I con le firme di illustri espositori

1752 BABUT A. - La fin de la monnaies d'omdourman; Omme -
Dirman,Soudan sous le khalife Abd-Allah-Et-Taaischi. 1885 - 1898.
- ' la monnaie de cuivre. Bruxelles, 1912. pp. 13, ill nel testo. ril ed
buono stato, molto raro

25

1753 BALDANZA B. - Su un inedito Dekanummio al doppio nome
di Giustino Il e di Costantino Tiberio. Mantova, 1970. Pp. 13, ill.
nel testo. ril ed buono stato.

10

1754 BANTI A., SIMONETTI L., Corpus Nummorum Romanorum
Vol. IV - Augvstus |. Prospetto dei ritratti per I'identificazione delle
zecche orientali. Monete d’oro e d’argento. Banti-Simonetti,
Firenze 1974. Tela ed. pp. 307 ill. In b/n. Ottimo stato

15




1755 BANTI A., SIMONETTI L., Corpus Nummorum Romanorum
Vol. V - Augustus lll. Monete d’argento con 2078 illustrazioni.
Banti-Simonetti, Firenze 1974. Tela ed. pp. 328 ill. In b/n. Ottimo
stato.

15

1756 BANTI A., SIMONETTI L., Corpus Nummorum Romanorum
Vol. IX. Tiberio. Banti-Simonetti, Firenze 1976. Tela ed. pp. 318,
1170 ill. In b/n . Ottimo stato

15

1757 BANTI A., SIMONETTI L., Corpus Nummorum Romanorum
Vol. X - Tiberius-Drusus. Monete d’oro, d’argento, di bronzo e
coloniali, con 767 illustrazioni. Banti-Simonetti, Firenze 1976. Tela
editoriale, pp. 307, 767 ill. In b/n. Ottimo stato

15

1758 BASTIEN P- VASSELLE F. - Les tresors monetaires de
Fresnoy - Les -Roye. ( Somme). Amiens, 1971. Pp. 190, tavv. 28
+ 5 + 4. Ril. ed. buono stato, importante documentazione

65

1759 BARAVELLI E. E. - Il bronzo antico della zecca di Ravenna
457 - 751. Cervia, 2013. Pp. 287, ill 192 a colori. ril. ed. ottimo
stato, importante lavoro

55
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1760 BATESON J.D. - Further finds of roman material from
Ireland. Belfast, 1976. pp. 171 - 180. brossura muta, buono stato.
10

1761 BELLESIA L. - Le monete di Solferino. Serravalle, 2020. Pp.
74, tavv. e ill. nel testo a colori e b\n. ril. ed. ottimo stato, ottimo
lavoro.

50

1762 BELLESIA L. - Monete italiane d'oro; catalogo delle monete
emesse dal 1252 al 1945 con gradi di rarita e aggiudicazioni in
vendite pubbliche. Vol. | Ancona - Novellara. Serravalle, s.d. Pp.
320, ill nel testo. ril ed buono stato.

55

1763 BELLONI G. - Un aureo di Traiano con la Germania
Pacata>. Milano, 1968. Pp.47- 58, ill. nel testo. ril. editoriale,
buono stato.

10

1764 BELLONI G. - Acquisti e doni per il Civico Museo
Archeologico e per il Civico Gabinetto Numismatico. Milano, 1968.
pp. 105 - 132, con illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale,
buono stato.

10
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1765 BERGAMINI M. - Museo Claudio Faina di Orvieto. Monete
romane imperiali da Augusto a Commodo. Citta di Castello, 1995.
pp.328, 1072 ill. nel testo. ril ed buono stato. ottima
documentazione

45

1766 BERLINER NUMISMATISCHE ZEITSCHRIFT. Nr. 27/1962.
Berlin, 1962 Brossura, pp. 26, ill.

1767 Berry G. Seventeenth Century England: Traders and Their
Tokens Spink & Son Ltd, 1988. Tela ed. con sovraccoperta, pp. V-
VI, 168 pp. lll. in b/n. Buono stato

10

1768 Bertil, H Petersson, A. Anglo-Saxon Currency. King Edgar's
Reform to the Norman Conquest. Gleerups, 1969. Brossura
editoriale. 294pp, tavole. Ottima copia

10

1769 Besley, E. Coins and Medals of the English Civil War +
Booklet on The Coinage of Charles |. Seaby, The National Museum
of Wales First Edition . 1990. Cartonato ed. con sovraccoperta,
pp. 121, ill. a colori

10



1770 BIANCHIMANI A. M. - Liste di zecche italiane in alcuni
autori post CNI. Appunti per un indice di zecche italiane. Parte I.
zecche in Italia. Roma, 2010. pp. 230, varie ill nel testo. ril ed
rigida, ottimo stato.

25

1771 Birchall Samuel. An Alphabetical List of Provincial Copper-
Coins or Tokens: Issued Between the Years 1786 and 1796.
BiblioLife, Nabu Press, 2010. Brossura editoriale. 156pp. Ottima
copia

10

1772 Blades W. Numismata Typographica The Medallic History
of printing by William Blades with a foreword by Henry Morris.
Pennsylvania 1992. Tela ed. con titolo inoro al dorso, pp. 144,
tavv. XXIV in b/n. Buono stato.

20

1773 BLAND R.F. - BURNETT A. M. - BENDALL S. - The mints of
Pescennius Niger. London, 1987. pp. 65 - 83, tavv. 4. ril ed
sciupata, interno ottimo stato, importante e raro.

35

1774 Bobba C., Vergano L., Antiche Zecche della Provincia di
Asti. Cesare Bobba Editore, Asti 1971. Brossura editoriale, pp.
143 illustrazioni in b/n. Buono stato

15



1775 Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano Anno 1921,
Fasc. Il. Napoli Cimmaruta 1921. Brossura ed. pp. 48. Dall'Indice:
Arthur Sambon, Monetazione degli indigeni lucani nel VI secolo
av. C.; Giulio de Petra, La Chiesa di S. Agrippino in Napoli; P.
Calderoni Martini, Sidinon; Carlo Prota, Documenti per la storia
della numismatica napoletana; Carlo Prota, Sulle monete
napoletane di Carlo VIl di Francia; Buono stato

15

1776 Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano Nuova
Serie Anno XIV No. 2. Luglio-Dicembre 1933. Napoli Esperial933.
Brossura ed. pp. 53. Dall'Indice: S. Ricci, Il Corpus Nummorum
Italicorum di S. M. il Re d'ltalia nella storia monetaria dell'Umbria
e del Lazio; N. Borrelli, Numismatica classica. Motivi stranieri,
nazionali e locali nella tipologia monetale campana; C. Prota,
Ancora del follaro a leggenda RU-CA-TA; L. dell'Erba, Una
probabile rettifica per il terzo di scudo di Filippo IV; N. Borrelli, Il
culto della maternita esaltata nella tipologia monetale di Roma
imperiale; G. Carrelli, Bolle d'oro e di argento su pergamene di
principi di Capua Quarrel Drengot; Necrologia dell'on. Pasquale
Calderoni-Martini (con splendido ritratto a tutta pagina);
Recensioni; ecc. Buono stato

15

1777 Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno XLVII
Gennaio-Dicembre 1962. Brossura ed. pp. 94, tavv. V in b/n, ill. in
b/n. Dall' Indice: Domenico Priori, Le monete di Pallano e il luogo
ove sorse la zecca. Pietro Ebner, Dei Follari di Gisulfol e della
schola Salerni. Giovanni Bovi, Le Medaglie degli Uomini lllustri.
Roberto Volpes Varianti e Precisazioni su alcune Medaglie
Siciliane, ecc... Buono stato

15



BOLLETTIR [l CRCCE 0
LI T PR RO wriT

ea

1778 Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano Anno
XLVIII, Gennaio-Dicembre 1963. Napoli 1963. Brossura ed. pp.
132, ill. in b/n, tavv. V in b/n. Dall’Indice: Giovanni Bovi, Il Circolo
numismatico napoletano; Domenico Priori, Nuovi argomenti sulla
coniazione del denario nel 263 a. C.; Giovanni Bovi, Le monete di
Napoli sotto Carlo V; Michele Pannuti, Le monete auree
borboniche napoletane del XIX secolo; Agnese Catemario di
Quadri, Francesco | di Borbone in Francia e in Ispagnha (1829-
1830); Roberto Volpes, La medaglia della Colonna di San
Domenico di Palermo; Recensioni; Elenco dei soci. Buono stato

15

1779 Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno XLIX,
Napoli, Gennaio-Dicembre 1964. Copertina flessibile, 120pp., foto
B/N, 5 articoli. Ottime condizioni Indice: G. Bovi - Le monete di
Napoli sotto Filippo Il (1554-1598) M. Pannuti - Le lettere R. C.
sulle monete napoletane del 1790 A. Catemario di Quadri - Tre
medaglie napoletane G. Nascia - Il pontificato di Giovanni XXIII
nella medaglistica ufficiale M. Pannuti - Ancora della rarita delle
monete d'oro borboniche napoletane del XIX secolo

15

1780 Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno L-LI
Gennaio 1965 Dicembre 1966. Brossura ed. pp. 150, tavv. 10 in
b/n. Dall'Indice: Giovanni Bovi, Le monete napoletane di Filippo IV
(1621-65) e di Enrico di Lorena (1648); Michele Pannuti, Le
monete d'oro napoletane di Carlo e Ferdinando IV di Borbone;
Agnese Catemario, Le pubbliche di Ferdinando IV di Borbone;
Francesco Paolo Tinozzi, Su alcuni tipi di monete non conosciute
di zecche degli Abruzzi; Roberto Volpes, La fine del Regno di
Sicilia e l'unificazione dei sistemi monetari borbonici nel 1816;
Renato Gaudioso, Umberto ed Amedeo di Savoia in una medaglia
napoletana; Necrologio, Giovannina Majer; Elenco dei soci. Buono
stato

15
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1781 Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LIl
Gennaio-Dicembre 1967. Brossura ed. pp. 108, tavv. 4 in b/n, ill.
in b/n. Dall' Indice: G. Bovi Le Monete Napoletane di Filippo I
(1598-1621). P.E bner Note su due rinvenimenti. D.Priori Monete
Commemorative della Battaglia del Metauro. M. Pannuti Un
cinque Tornesi di Ferdinando IV di Borbone col ritratto. R.
Gaudioso Una inteessante moneta siciliana. T. Siciliano Jacopo
Gherardi da Volterra messo Papale a Napoli e Vscovo di Aquino.
A. Catemario Una Medaglia di Benedetto XIV. R, Gaudioso Una
Medaglia Napoletana per il Principe Girolamo Napoleone. M.
Pannuti Le monete d'Oro Napoletane di Carlo e Fedinando IV di
Borbone ( Errata Corrige ). Buono stato

15

1782 Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano Anno LIl
Gennaio-Dicembre 1968. Napoli 1968. Brossura ed. pp. 92 ill. in
b/n, tavv. V in b/n. Dall' Indice: G. Bovi - Le monete di Napoli dal
1442 al 1516 R. Spahr - Una variante inedita della piastra
napoletana del 1772 M. Pannuti - Un inedito due grana di
Ferdinando Ill di Borbone con leggenda A. Catemario - La
medaglia per il Principe Carlo Tito R. Gaudioso - Una medaglia
inedita di Ferdinando IV di Borbone T. Siciliano - Il controvertista
Abate di S. Fusciano. Buono stato

15

1783 Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LX
Gennaio- Dic. 1970 Napoli 1970. Brossura ed. 62, ill. In b/n.
Indice: Siciliano T. Carlo Spinelli di Seminara munifico ricostrittore
di Palmi. Bovi G. Le Medaglie per le allieve dei R. Educandati
Napoletani. M. Pannuti Gaeta:25 Aprile 1806. S. Starace Pio IX a
Portici. R. Gaudioso Una Medaglia Siciliana di Ferdinando II. A.
Catemario Una strana Moneta. R. Volpes L' incoranazione e le
prime Monete del Re Carlo di Borbone per la Sicilia. Ottimo stato
15



1784 Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano Anno LVI
Gennaio-Dicembre 1971. Napoli 1971. Brossura ed. pp. 62 ill. in
b/n, tavv. Il in b/n. Dall' Indice : G. Bovi Il Tornese Napoletano, G.
Bovi Una Moneta di Murat, R. Gaudioso | Conii di Francesco Il di
Borbone, A. Catemario | Borboni a Caserta nelle Medaglie, R.
Volpes Una Moneta da riclassificare ( Il 5 Lire di Firenzedel 1861),
Buono stato

15

1785 Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LVII
Gennaio-Dicembre 1972. Brossura ed. pp. 66, ill. in b/n. Anno LVII
Gennaio-Dicembre 1972. Dall' Indice: G. Bovi - Le monete per i
Reali Presidii M. Pannuti - Cinque monete napoletane poco
conosciute A. Catemario - Per il matrimonio del Duca di Parma
(1869) S. Starace - Tommaso Gargallo Marchese di Castellentini
(1760-1842) M. Traina - Le monete battute a Bologna da Carlo V
(1530) G. Bovi - Numismatica amena G.B. - Recensione - La
medaglia.

15

1786 Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LVIII,
Napoli, Gennaio-Dicembre 1973. Copertina flessibile, 98pp., foto

B/N, 8 articoli. Ottime condizioni Indice: G. Bovi - Il rame di
Ferdinando IV (1796-1798) G. Bovi - Le monete napoletane del
1804 G. Coniglio - Il viceré cardinale Zapata M. Pannuti - Un

esame di saggiatore nella Zecca T. Siciliano - Leonardo Ximenes
di Trapani istituisce in Toscana le Cattedre di Astronomia ed
Idraulica R. Volpes - Medaglie siciliane inedite N. De Rosa -
Medaglie per Francesco Cilea R. Gaudioso - | mini-assegni

15
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1787 Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LIX-
LX Gennaio-Dicembre 1974-1975. Brossra ed. pp. 94, tav. 1 in
b/n. 1ll. in b/n. Dall' Indice: L. Quarantino - Sulla monetazione di
argento di Filippo IV negli anni 1647-1648. M. Pannuti -
Osservazioni su alcune monete aragonesi di Napoli G. Bovi - 1 10
tornesi romani di Francesco Il e il Prestito di Gaeta A. Catemario -
Medaglia per la chiesa di S. Francesco R. Volpes - La Biblioteca
Numismatica di Vittorio Emanuele Ill. Buono stato.

15

1788 Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LXII-
LXIIl Gennaio-Dicembre 1977-1978. Brossura ed. pp. 124, tavv. IV
in b/n, ill. in b/n. Dall' Indice: G. Bovi - Il grano G. Ruotolo -
Osservazioni per l'attribuzione dei Denari-tornesi di Campobasso
al Conte Nicola Il di Monforte-Gambatesa (1461-1463) R. Volpes -
Noie monetarie della Sicilia dei Viceré M. Pannuti - Decifrazione
della leggenda su alcune monete da due cavalli Filippo IV A.
Catemario - Medaglia per il matrimonio del Duca di Calabria
(1897) R. Gaudioso - Considerazioni sulla medaglia di G. B. Vico
R. Volpes - Due medaglie dell'esposizione di Palermo (1891-92) |.
A. Blanchet - Medaglie italiane R. Volpes - La raccolta
numismatica del Banco di Sicilia. Buono stato.

15

1789 Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LXIV-
LXV Gennaio-Dicembre 1979-1980. Brossura ed. pp. 79, ill. in b/n.
Dall' Indice: Michele Pannuti G. Bovi - Amenita e ricordi - Ricordi
G. Bovi - Differenze fra le piastre di Francesco | e quelle di
Ferdinando | A. Catemario - Ricordo del San Carlo L. Mastroianni
Bovi - S. Maria delle cinque piaghe G. Ruotolo - Zecche di
Campobasso e San Severo: indagine su falsi moderni G. Ruotolo -
Inedito mezzo denaro battuto a Messina per Corrado |
Hohenstaufen M. Pannuti - Una rarissima moneta d'oro
napoletana di Filippo Ill G. Testa - La riforma monetaria Angioina
nel regno di Napoli e le origini del Gigliato M. Forino - Recensioni.
Buono stato.

15



I 1790 Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LXVI-
LXVII Gennaio-Dicembre 1981-82. Brossura ed. pp. 75, tavv. IV in
b/n. lll. in b/n. Dall' Indice: F. Sernia - Il nostro proposito M. Traina
e d - Un bel pezzo da Museo, anzi 3280! con nota di Francesco Sernia
L. Bovi - Gettone satirico contro il Corso forzoso L. Bovi -

Necrologia di R. Volpes R. Volpes - Trinacria e Aquila, Emblemi
della Sicilia sulle monete G. Mauri Mori - Le Medaglie per Alfonso
d'Aragona - Pisanello L. Bovi - Aggiunte e correzioni all'articolo di
S. Maria Francesca comparso nel Bollettino del Circolo dicembre
1979-80. Buono stat

15

1791 Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno
LXVIII- LXXI Gennaiol983 Dicembre 1986. Brossura ed. pp. 127,
ill. in b/n. Dall' Indice: F. Sernia - Un riconoscimento L. Bovi -
Osservazione su di un ""Denaro"" di Giovanna | e Ludovico di
Taranto 1352-1362 G. Mauri Mori - Le medaglie per Alfonso
d'Aragona: continuazione e fine M. Pannuti - Le monete di
Ferdinando IV di Borbone del 1805 illustrate da documenti inediti
M. Pannuti - Il rame repubblicano del 1799 e quello di Ferdinando
IV (1796-1803) illustrate da documenti inediti G. Ruotolo - | fatti
del '99: fra monete e fedi di credito F. Sernia - Le medaglie della
Rivoluzione francese per Teresa Cristina Maria di Borbone (1822-

1889), principessa napoletana ed ultima imperatrice del Brasile
M. Traina - Recensione al volume ""Studi di numismatica del
dottor Giovanni Bovi (1934-1984)"", di Luisa Mastroianni Bovi,
Napoli, Litografia Libero Nicola, 1417 pagine. Buono stato"

15

i 1792 Bollettino di Numismatica. Istituto Poligrafico e Zecca
B i dello Stato, Anno | Serie |, Luglio-Dicembre 1983. tra gli
o (T argomenti: Silvana Balbi De Caro: | ripostigli Monetali di eta'
Medioevale e Moderna del Museo Nazionale Romano di Roma.
Lucia Travaini: Il Ripostiglio di Oschiri (Sassari). Brossura ed. pp.

235, ill. in b/n e Catalogo delle Monete. Ottimo stato

20
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1793 Bollettino di Numismatica 2-3, Serie | - 1984. Ministero per
i Beni Culturali e Ambientali. Copertina rigida, 375pp., ill. B/N.
Ottime condizioni Contenuto: “ll Gabinetto Numismatico del
Museo Nazionale Romano di Roma” by F. Panvini Rosati; “lI
Tevere: archeologia e commercio” by C. Mocchegiani; “Roma -
Monete dal Tevere - L'imperatore Claudio I” by H.M. von Kaenel;
“Fonti per una storia della monetazione meridionale” by I.
Ascione; “Fonti per la storia della Zecca di Roma” by L.
Londei.AA. VV. - Bollettino di Numismatica 2-3, Serie | - 1984.
Ministero per i Beni Culturali e Ambientali. Copertina rigida,
375pp., ill. B/N. Ottime condizioni Contenuto: “Il Gabinetto
Numismatico del Museo Nazionale Romano di Roma” by F.
Panvini Rosati; “Il Tevere: archeologia e commercio” by C.
Mocchegiani; “Roma - Monete dal Tevere - L'imperatore Claudio
I” by H.M. von Kaenel; “Fonti per una storia della monetazione
meridionale” by |. Ascione; “Fonti per la storia della Zecca di
Roma” by L. Londei.AA. VV.

20

1794 Bollettino di Numismatica 4, Serie I. 1985. Ministero per i
Beni Culturali e Ambientali. Copertina rigida, 253pp., illustrazioni
a colori e B/N. isommario: F. Panvini Rosati, “Osservazioni sulla
circolazione in Italia nel V secolo d.C. di monete d’oro romane”; A.
Manodori, “Continuita e mutamento nell’iconografia
dell'imperatore del paganesimo al cristianesimo. Note per
I'analisi semantico-iconologica dei valori politici e istituzionali
all’inizio dei rapporti fra stato e chiesa”; G. Carettoni, “La Casa
delle Vestali (Atrium Vestae). Note topografiche”; L. Ungaro, “Il
ripostiglio della Casa delle Vestali, Roma 1899"”; Contributi critici;
Segnalazioni; Rinvenimenti; Acquisizioni. Ottimo stato

20
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1795 Bollettino di Numismatica n 5 Luglio-Dicembre 1985 Anno
Il serie I. Istituto poligrafico e Zecca dello Stato 1985 Cartonato
ed. pp. 187, ill. in b/n e a colori . Sommario SAGGIO DI PIANTA
ARCHEOLOGICA DEL TEVERE: TAV. | SITI ARCHEOLOGICI CLAUDIO
MOCCHEGIANI CARPANO: Premessa ROBERTO MENEGHINI: Sito 1.
- Strutture esistenti tra i Siti 1 e 2. - Sito 2. - Considerazioni sui
Siti 1 e 2 CLAUDIO MOCCHEGIANI CARPANO: Siti 3-5. - Strutture
esistenti tra i Siti 5 e 6. - Siti 6-7 SITI NUMISMATICI ROBERTO
MENEGHINI E LUCIA TRAVAINI: Premessa ROBERTO MENEGHINI:
Sito A: Monete dall'alveo del Tevere LUCIA TRAVAINI: Sito B:
Monete dallo scavo di Lungotevere Testaccio (anni 1979-1983)
ROBERTO MENEGHINI: Sito B: Considerazioni LUCIA TRAVAINI:
Sito C: Il ripostiglio del Testaccio (via Bodoni, 1911) ROBERTO
MENEGHINI: Sito D: Monete dal Ponte Ferroviario, 1907. Sito E:
Monete dal Ponte dell'Industria, 1878-1879. Appendice:
Rinvenimenti sporadici di monete effettuati nell'area della Tavola
| dal 27 Novembre 1873 al 10 Febbraio 1955 NOTIZIARIO
CONTRIBUTI CRITICI: Per una numismatica medievale in Italia:
ovvero numismatica e storia (L. TRAVAINI); A. MARTINI, | sigilli
d'oro dell'Archivio Segreto Vaticano (S. BALBI DE CARO)
SEGNALAZIONI: STUDI: C. OLCER, Rare Ottoman coins at
European Museums (Avrupa Muzelerinde Nadir Osmanli Madeni
Paralari), Istanbul 1984 CONVEGNI E MOSTRE: CARPI (Modena),
Prima di Astolfo: ricerche archeologiche nel carpignano; CUGLIERI
(Oristano), L'archeologia tardo-romana e altomedievale in
Sardegna: prospettive di ricerca; OZIERI (Sassari), Museo Civico;
PADOVA, Nuovo Museo Civico degli Eremitani: Centuriazioni e
coloni nel mondo romano. Il Caso Veneto: le divisioni agrarie nel
territorio patavino. Testimonianze archeologiche; REGGIO EMILIA,
Convegno su Gasparo Scaruffi (14 novembre 1984)
RINVENIMENTI: MACHERIO (Milano), Rinvenimento di monete
italiane FURTI: MANTOVA, Seminario Vescovile. Ottimo stato

20
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1796 Bollettino di Numismatica Monografia 3.1 anno 1987.
Collezione di Vittorio Emanuele lll di Savoia. Zecca di Ferrara. Part
| Eta Comunale ed Estense. Tela ed. con titolo in oro al dorso e al
piatto, sovraccoperta, pp. 216, ill. in b/n, tavv. 23 acolori. Ottimo
stato.

20

1797 Bollettino di Numismatica Monografia Anno 1994. Milano,
Civiche Raccolte Numismatiche, Medaglie-Sec. XVI, Benvenuto
Cellini - Pompeo Leoni. Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato
1994. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 156, tavv. In b/n e a colori.
Ottimo stato.

20

1798 Bollettino di numismatica N. 24. Gennaio-Giugno 1995,
Anno XIlII Serie I.Uomini libri medaglieri. Dalla Storia Metallica di
Casa Savoia alle Raccolte Numismatiche Torinesi. Museo Civico di
Numismatica, Etnografia e Arti Orientali. Torino. Roma, 1995. ril
ed. pp. 246, ill. a colori, tavv. 18 a colori. ottimo stato.

35

1799 Bollettino di Numismatica 26-27.Alteri G. Duomo di
Tolentino. Le Monete dal sarcofago di Catervio. Istituto Poligrafico
e Zecca dello Stato. Gennaio-Dicembre 1996. Anno XIll, serie I.
Cartonato ed. pp. 206, tavv. 18 a colori + tavv. XIV in b/n. Ottimo
stato

20

1800 BONAZZI A - BONAZZI M. - Pisanello medaglista. La
medaglia fusa nel rinascimento. Come riconoscere gli originali.
Bari, 2022. pp. 204, ill. e tav. nel testo a colori. ril ed. ottimo
stato, testo in italiano e inglese

40
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1801 BORDEAUX P. - Un des plus anciens poinconnages du
moyen age. Bruxelles, 1907. pp .76. ril ed buono stato, molto raro
e importante.

25

1802 BORGHI M . - Reggio comunale e la sua zecca 1233 -
1573. Reggio Emilia, 1977. pp. 146, tavole e ill. nel testo b\n. ril
ed buono stato.

25

1803 BOUTIN S. - Catalogue des monnaies greques antiques de
I'ancienne collection Pozzi. Monnaies frappees en Europe.
Maastricht , 1979. N° 2 Voll. texte e. planches.> pp. xii + 290,
tavv. 202. ril. editoriale, buono stato.

45

1804 BOUTKOWSKI-GLINKA A. - Petit mionnet de poche ou
repertoire pratique. Berlin, 1889. Pp. 417. RIil. \ pelle con tassello,
buono stato, raro.

35

1805 Brand John. The English Coinage 1180-1247. Money. Mints
and Exchanges. British Numismatic Society Special Publication
No. 1, 1994. Tela editoriale. 92 pp, 5 tavole. Ottima copia

10
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1806 BREMSER Wolfgang & RUPPRECHT Roman. Romische
Munzen und ihre Preise. Grunstadt, 1988 Cartonato, pp. 160, ill.
5

1807 BREMSER Wolfgang & RUPPRECHT Roman. Romische
Munzen und ihre Preise. Grunstadt, 1988 Cartonato, pp. 160, ill.
5

1808 BROWDER T. J. - Maldive Island money. Santa Monica,
1969. pp. 48, tavv. e ill. nel testo. ril ed buono stato, raro.
25

1809 BRUCK G. - Die spatromische kupferpragung. Graz, 1961.
Pp. xxix, 101, ill. nel testo. ril. ed. buono stato, raro.
40

1810 BRUMURELLI L. - The coins of Britannicus and of his
relatives. Bari, 2020. Pp. 117, ill. nel testo a colori. ril ed ottimo
stato. testo italiano\inglese

30



Darmiano Cappellar
Mls seoperta del Carte
Alescandro Magnaguti

1811 BRUUN P. - Studies in costantinian chronology. N.N.A.M.
146. New York, 1961. pp.116, tavv. 8. Ril. editoriale. Buono stato.
15

1812 BUFFAGNI M. - La corona di Gerone Il e le monete
suberate. Reggio Emilia, 1976. Pp. 5 con ill. nel testo. ril. ed.
buono stato.

10

1813 BULGARI CALISSONI A. - Maestri Argentieri Gemmari e
Orafi degli Stati della Chiesa. Roma, 2003. pp. xvii - 698, tavv. 44,
+ centinaia di ill. nel testo. ril ed ottimo stato. importante
pubblicazione sui marchi di argentieri e orafi anche di citta tipo
Fano, Pesaro, Macerata, Perugia, Jesi ecc. ecc.

85

1814 CANDELLIERI V. - Monetazione punica: il tipo “Testa di
Divinita /Cavallino corrente od impennato” . Milano, 1989. Pp.
100, tavv. 23. Ril. ed. ottimo stato

55

1815 CAPPELLARI D. - Alla scoperta del Conte Alessandro
Magnaguti. Mantova, 2020. pp. 512, moltissime ill nel testo a
colori e b\n. ril ed ottimo stato. ottimo lavoro dell autore su
questo grande numismatico.

25
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1816 Cappelli R., Studio Sulle Monete della Zecca di Salerno.
Roma 1972. Brossura editoriale, pp.85, tavv. 6 e catalogo delle
monete con grado di rarita' (The ultimate reference for Medieval
Coinage of Salerno (Campania), from Siconolfo (839-849) to
Costanza d'Altavilla (1194-1198). Come nuovo

40

1817 CAPPI W. - Le monete dei Pico nella collezione della Cassa
di Risparmio di Mirandola. Modena, 1995. Pp. 179, tavv. e ill. a
colori nel testo. ril. ed. buono stato.

35

1818 CARROCCIO B. - La monetazione aurea e argentea di
lerone II. Torino, 1994. Pp. xxviii, 163, tavv. 23. Ril. ed. buono
stato, importante lavoro.

45

1819 Carson R.A.G. Coins Ancient, Medieval and Modern. Coins
of America, Africa, Australia and Asia. Vol. Three. Hutchinson
1971. Tela ed. con titoo in oro al dorso, pp. Da 416 a 452, tavv.
16 in b/n. Buono stato.

15

1820 CARSON A.G. - KENT J.P.C. - HILL P. V. - Late Roman
bronze coinage. Part | - Il. completo. London, 1976. Pp.114, tavv.

4. Ril. ed. buono stato.
45



1821 CATALLI F. - Ripostiglio di Borgo San Lorenzo ( Firenze,
1931). Monete d'oro italiane ed estere XVI - XVIII secolo.
Navacchio, 2013. pp. 42, tavv. 4 + ill nel testo a colori. ril ed
ottimo stato, importante documentazione.

30

1822 CATALLI F. - BELLINI G.R. - Monete dal Garigliano VI.
Monete imperiali romane: Traiano - Commodo 98 - 192 d.C.
Milano, 2001. pp. 85, tavv. 18. ril ed ottimo stato. ottima
documentazione.

55

1823 Cavicchi A. Le Monete del Ducato di Urbino, da
Guidantonio di Montefeltro a Francesco Maria Il della Rovere.
Associazione Pro Urbino 2001. Cartonato ed. con scritte in oro al
piatto, sovraccoperta ill. pp.149, tavv. 13 a colori ill. in b/n nel
testo. Ottimo stato

25

1824 Cercetari Numismatice vol. V. Bucarest 1983. Softcover,
218pp., b/w illustrations, Rumenian text. Cover damaged

1825 CESANO S. L. - Catalogo della collezione numismatica di
Carlo Piancastelli. Forli, 1957. Pp. 451, tavv. 30. Ril. ed. buono
stato, importante collezione di monete e medaglioni romani.

35
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1826 CHAVES- LOPEZ L. - YRIARTE Y OLIVA J. - Catalogo de la
Onza Espanola. Madrid, 1961. Pp. 168, ill. nel testo a colori. Ril.
ed. rigida sciupata un po’ scolorita. Importante opera ancora oggi
di riferimento per le zecche sudamericane.

30

1827 CHIARAVALLE M. - Il ripostiglio di Margno, Como 1928.
Milano, 1991. Pp. 31, tavv. 5. Ril. ed. buono stato, zecche di
Milano, Piacenza, Venezia.

10
1828 CHIMIENTI M . - | Quattrini di Bologna; La moneta dei
poveri. Bologna, 2004. pp. 28, ill. nel testo. brossura ed. buono
stato.

12

1829 Ciferri R. Repertorio Alfabetico di Numismatica Medioevale
e Moderna principalmente Italiana. Tomo II: L-Z. Pavia 1963.
Brossura ed. pp. Da 514 a 1023,. Buono stato

1830 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi XXII
, Formia Luglio-Agosto 1997. Gaeta e le Monete tra Normanni e
Svevi. Progetti mai realizzati: due ritratti monetali del 1123 e
1229.\Atti del & incontro culturale e Catalogo della mostra.
Brossura ed., pp. 52, illustrazioni n.t. Catalogo di selezione- studio
di alcune Monete di Gaeta. ( X-Xlll sec. ). Nuovo

10
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1831 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi
XXV. Formia Gennaio-Febbraio 1998. L' aggiustamento al Marco
dei tondelli di Denari della Repubblica Romana con l'uso delle
Sgorbie. Una presenza Normanna ad Atina confermata dal
ritrovamento di una Moneta di Anfuso Principe di Capua (1135-
1144). Brossura ed., pp. 36, tavv. 2 illustrazioni n.t. Nuovo

10

1832 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi
XXVI Formia, Marzo-Aprile 1998 . Atti dell'VIII incontro culturale
Alife tra storia e moneta. Alife, 25 aprile 1998.. Brossura ed., pp.
36, illustrazioni n/t. Nuovo

10

1833 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi
XXVIlI Formia, Maggio-Giugno 1998 . Atti del IX incontro culturale
Gaeta Romana: Il mare e la numismatica Gaeta, 28 Giugno 1998.
Brossura ed., pp. 68, numerose illustrazioni n/t. Nuovo.

10

1834 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi
XXVII Formia, Luglio-Agosto 1998 . Le Monete del Regno delle
due Sicilie Italia Peninsulare. Carlo | D'Angio' 1266-1285. Brossura
ed., pp. 52, numerose illustrazioni n/t. Nuovo.

10

1835 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi
XXX, Formia, Novembre-Dicembre 1998. Medaglie e “Monete
Apocrife” emesse durante e in ricordo del soggiorno di Pio IX a
Gaeta 25.X1.1848- 4.1X.1849. Brossura ed., pp. 56, illustrazioni
n/t. Nuovo

10
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1836 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi
XXXI, Formia, Gennaio-Febbraio 1999.Saturno Antichissimo Dio
Italico. Mitologia, lconografia, Tradizione. Brossura ed., pp. 48,
illustrazioni n/t. Nuovo

10

1837 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi
XXXIl, Formia, Marzo-Aprile 1999 . La riforma del calendario del
46 A.C. E I'eta' di Giulio Cesare. L. Plavtivs Plancvus e il dipinto di
Nicomaco. Brossura ed., pp. 40, , numerose illustrazioni n/t.
Nuovo

10

1838 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi
XXXII, Formia, Maggio-Giuno 1999 . Caio Giulio Saturnino
usurpatore del potere imperiale nel 280 a.C. Pesi, Misure e
Monetazione dell'antico Popolo Ebraico. La battaglia di Mola di
Gaeta. 4 Novembre 1860. Brossura ed., pp. 40, numerose
illustrazioni n/t. Nuovo

10

1839 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi
XXXV, Formia, Luglio-Agosto 1999 . La Repububblica Napoletana
del 1799. Numismatica e Bibliografia. Brossura ed., pp. 43,
numerose illustrazioni n/t. Nuovo

10
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1840 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi
XXXV, Formia, Settembre-Ottobre 1999 . Considerazioni
statistiche sui Denari del Medagliere Cremonese. L'enigma dei
Denari dentellati, confronto fra le raccolte Medaglire Cremonese e
Musei Civici di Brescia. L'orientamento D/R nelle Medaglie
Romane e I'uso dei coni a pinza. Osservazioni sui Denari Serrati o
Dentati. Brossura ed., pp. 39,, numerose illustrazioni n/t. Nuovo.
10

1841 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi
XXXVI, Formia, Novembre-Dicembre 1999. Il Grano germoglio di
Demetra. Diva Cecilia Paolina Pia Augusta. Brossura ed., pp. 40,
numerose illustrazioni n/t. Nuovo.

10

1842 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi

XXXVII, Formia, Gennaio-Febbraio 2000. Dittature, Consolati e

altri titoli di Cesare. Brossura ed., pp. 37, illustrazioni n/t. Nuovo.
10

1843 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi
XXXVIII, Formia, Marzo-Aprile 2000 . Marcus Salvius Otho. Storia e
Monetazionevdell.Imperatore che seppe morire da Stoico.
Brossura ed., pp. 50, numerose illustrazioni n/t. Nuovo

10
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1844 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi
XXXIX. Formia Maggio-Giugno 2000 Notizie preliminari
sull'importanza commerciale e strategica del porto di Minturnae
testimoniata dai ritrovamenti di monete. - Catalogo del Museo
Alifano. Le monete. .Brossura ed., pp. 40, numerose ill. n/t .
Nuovo

10

1845 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi XL,

Formia, Luglio-Agosto 2000 . Eracle - Ercole ne' uomo ne' Dio.

Brossura ed., pp. 55, tavv. Xlll, numerose illustrazioni n/t. Nuovo
10

1846 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi XLI,
Formia, Settembre-Ottobre 2000. Titoli Eventi e Carriere di G.
Cesare. Due Medaglie in memoria del Cardinale Ercole Consalvi.
Teodora Imperatrice di Bisanzio. Brossura ed., pp. 16, numerose
illustrazioni n/t. Nuovo

10

1847 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi
XLIll, Formia, Gennaio-Febbraio 2001. Appunti su di un Aureo di
Tiberio della serie “ Pontif Maxim” e sulla sua contromarca.
Brossura ed., pp. 37, illustrazioni n/t. Nuovo.

10

1848 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi
XLIV, Formia, Marzo-Aprile 2001. Le Monete delle Pergamene
Gaetane. Monete Beneventane, Bizantine, Napoletane e altre,
usate nel Ducato di Gaeta dal periodo di autonomia al 1350..
Brossura ed., pp. 102, illustrazioni n/t. Nuovo

10
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1849 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi
XLV, Formia Maggio-Giugno 2001. Riferimenti storici sulla
Britannia romana e sulla sua monetazione. Cenni introduttivi sul
significato e il culto degli ex voto nei santuari dell’ltalia centrale
in eta repubblicana Brossura ed. pp. 40, ill. in b/n. Nuovo

10

1850 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi
XLVI, Formia, Luglio-Agosto 2001. Parentele della famiglia Giulio-
Claudia. Il vero volto di Cesare. Brossura ed., pp. 37, tavv. V.
Nuovo

10

1851 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi
XLVII, Formia, Settembre-Ottobre 2001. Elisa Bonaparte
Baciocchi. Quattro Monete per una Principessa. Brossura ed., pp.
59, numerose illustrazioni n/t. Nuovo

10

1852 Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi
XLVIII, Formia, Novembre-Dicembre 2001 Navi ed elementi
Navali, sulle Monete della Repubblica Romana. Breve storia della
prima Monetazione Sicula, come figlia del Sistema Ponderale
Mediterraneo. Brossura ed., pp. 38, numerose illustrazioni n/t.
Nuovo.

10

1853 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi
XLIX, Formia, Gennaio-Febbraio 2002. Le Monete Siciliane dei
Normanni, Guglielmo II ( 1166-1189). Brossura ed., pp. 39,
numerose illustrazioni n/t. Nuovo

10
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1854 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi L,
Formia, Marzo-Aprile 2002. | sistemi monetari degli Aurei Etruschi
di Populonia, le novita' della raccolta civica di Piombino. In ricordo
di Angelo Cinagli numismatico Marchigiano, a 150 anni dalla sua
morte. Brossura ed., pp. 40, numerose illustrazioni n/t. Nuovo.

10

1855 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi LI,
Formia, Luglio- Agosto 2002. Gli antichi Lucani e Ila loro
Monetazione. Un thesaurus da Sora. Brossura ed., pp. 40
numerose illustrazioni n/t. Nuovo.

10

1856 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi LIII,
Formia, Settembre- Ottobre 2002 . Considerazioni su Iconografie
di Denari Medievali Triestini riconosciute come “Apocalittiche”. Il
ritratto giovanile di Giulio Cesare. Brossura ed., pp. 37, tavv. 3,
numerose illustrazioni n/t. Nuovo

10

1857 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi LIV,
Formia, Novembre- Dicembre 2002 . Breve storia della Lira dei
Savoia. Inedita variante su piastra di Ferdinando IV ( 3 periodo )
millesimo 1816. Brossura ed., pp. 38 , numerose illustrazioni n/t.
Nuovo.

10

1858 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi LV,
Formia, Gennaio- Febbraio 2003. Slancio vitale del Delfino sulla
Monetazione Greca. Brossura ed., pp. 42 tavv. V, numerose
illustrazioni n/t. Nuovo.

10
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1859 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi LVI,
Formia, Marzo-Aprile 2003. Cinnae Quarter Consulis. Commento
sull'articolo di Hugh Last. Lo Stemma dei Borboni di Napoli sulle
Piastre di Ferdinando |. Brossura ed., pp. 34, illustrazioni n/t.
Nuovo

10

1860 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi
LVIll, Formia, Luglio-agosto 2003 | piu Antichi Simboli Cristiani
sulle Monete di Aquileia. Alexander Helios and Cesarion. Note
Bibliografiche su Cesarione. Brossura ed. pp.40, ill. in b/n. Nuovo

10

1861 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi LIX,
Formia, Settembre-Ottobre 2003. Due tesoretti di Minturno. Il
significato dei titoli primari di Ferdinando IV di Borbone presenti
nella sua Monetazione. Brossura ed., pp. 37, tavv. V illustrazioni
n/t. Nuovo.

10

1862 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi LX,
Formia, Novembre-Dicembre 2003. Vincenzo Dino Patroni e la
Medaglia D'arte.. Brossura ed., pp. 44, illustrazioni n/t. Nuovo

10
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1863 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi LXI,
Formia, Gennaio- Febbraio 2004. La Battaglia del Garigliano del
1503. Francesi e Spagnoli sul suolo Italiano. Conclusioni
sull'articolo di K.W. Meiklejon Alexander Helios and Cesarion e
note bibliografiche su Cesarione. Ripostiglio scoperto nell'Avenale
di Cingoli (1864). Brossura ed., pp. 24, numerose illustrazioni n/t.
Nuovo

10

1864 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi LXII,
Formia, Marzo-Aprile 2004. Le Monete d'Argento di Populonia.
Brossura ed., pp. 52, illustrazioni n/t. Nuovo

10

1865 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi
LXIIl, Formia, Maggio-Giugno 2004. Alcuni frammenti della
propaganda di Marco Antonio. Monete Imperiali Romane
Contromarcate. Sesterzio Tresvirale Augusteo con cotromarca TH.
Il numerario circolante negli antichi mercati della Campania. Il
mito di Esione.. Brossura ed., pp. 35, illustrazioni n/t. Nuovo.

10

1866 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi
LXIV, Formia, Luglio-Agosto 2004 . L'Effigie di Giustiniano come
immagine dell'universo. Brossura ed., pp. 39, numerose
illustrazioni n/t. Nuovo.

10
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1867 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi
LXV. Formia, Settembre- Ottobre 2004 . Monetazione: Dalla
Grecia a Taranto. Brossura ed., pp. 40, tavv. XVII,. Nuovo.

10

1868 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi
LXVI, Formia, Novembre-Dicembre 2004. San Pio V Il Papa
Piemontese, 7 Gennaio 1566- 1 Maggio 1572. Brossura ed., pp.
40, tavv. VI, numerose illustrazioni n/t. Nuovo

10

1869 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi
LXVIl, Formia, Gennaio- Febbraio 2005. Lo spirito della natura
sulle Monete Greche, Magno-Greche e Siceliote : Le Ninfe, Pan, |
Satiri. Brossura ed., pp. 44, numerose illustrazioni n/t. Nuovo.

10

1870 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi
LXVIIl. Formia, Marzo- Aprile 2005 Martini Rodolfo, Monete
imperiali contromarcate, sesterzio di Tiberio per il Divus Augustus
con contromarca NCAPR.. Brossura ed. pp. 39, numerose
illustrazioni.. Nuovo

10

1871 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi
LXIX, Formia,Maggio- Giugno 2005. Rinvenimento Monetale di
Sessa Aurunca. Introduzione alla scienza delle Monete Antiche “
Note”. Sui Follari Normanni con San Demetrio. Brossura ed., pp.
40, illustrazioni n/t. Nuovo

10



ML THE I i T 1
held

LXNH

1872 Circolo Numismatico Mario Rasile .Quaderno di studi LXXII,
Formia, Novembre-Dicembre 2005. Glossario delle parole latine
che si riscontrano nei Testi Antichi. Palazzo Madama. Sulla
controversa attribuzione delle Monete con Leggenda rpy.

Brossura ed., pp. 19, illustrazioni n/t. Nuovo
10
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1873 Circolo Numismatico “Mario Rasile” Quaderno di studi VIl
Editrice Diana 2012. Brossura ed. pp. 188, ill. in b/n .lIl volume &
stato interamente dedicato ad Andrea Morello, storico Presidente
dell’Associazione, scomparso nel febbraio del 2011. Le prime
quattro pagine sono un breve ricordo della Persona, scritte dai
figli Antonio e Francesco; segue la bibliografia relativa ai lavori
prodotti da Andrea, dal 1994 al 2009, prevalentemente pubblicati
per I’Associazione che presiedeva e per la rivista Monete Antiche.
Il primo studio, € opera di Alberto d’Andrea che analizza la
tipologia delle monete emesse dalla zecca di Cuma tra il V e il IV
secolo a.C. La sintesi € molto ben strutturata e, nella parte
introduttiva, I’Autore ha esposto le motivazioni della divisione in
guattro serie (o periodi) della monetazione dell’ antica citta;
segue il catalogo delle varie tipologie e la relativa bibliografia. In
questo volume sono stati inseriti alcuni scritti di Andrea Morello
che furono editi sulla rivista Monete Antiche; tale iniziativa nasce
dalla volonta di ricordare ai soci dell’ACIN come egli fosse uno
studioso prolifico, ma anche il Suo modo semplice di rivolgersi a
chiunque, tramite i suoi studi. Ad esempio, in quattro sintetiche
ma efficaci pagine, egli si soffermd su “Due stateri di Taranto
firmati da Kal.. raffinato incisore di monete della Magna Grecia”.
Chi ebbe la fortuna di conoscere Andrea, sapeva bene che tra i
suoi pensieri persistenti c’era la volonta di spettivamente Livia,
Antonia, Livilla (o Vipsania). Tale proposta non e inedita ma
I’Autrice ne approfondisce alcuni aspetti con paragoni iconografici
e notizie storiche che ne avvalorerebbero le sue pertinenti
conclusioni. Raffaele lula approfondisce “Il profilo di Giulia
Drusilla” con un’attenta “Analisi storiografica e numismatica per
una ridefinizione del suo ruolo storico-sociale”. Questo lavoro e
integrato con interessanti immagini monetali e una dettagliata
bibliografia. Alberto Trivero Rivera, a seguito di molte discussioni
aperte nei forum numismatici online, scrive un contributo
dedicato a “L’orbis terrarum nella monetazione romana”
approfondendo la rappresentazione del globo, in particolare, sulle
emissioni imperiali; pregevoli illustrazioni a corredo, fanno di
questo lavoro un interessante riferimento, offrendosi con una
lettura avvincente. L’articolo di chiusura € di Andrea Morello:
“lconografia paleocristiana sulle monete romane tardo antiche: la
Fenice”, gia edito sulla rivista Monete Antiche e qui riproposto
affinché fosse ricordato un bel lavoro, che fu tanto caro
all’Autore. Nuovo

10
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1874 CIRCOLO NUMISMATICO TRIESTINO. Annuario 1971.
Legatura editoriale, pp. 96, ill. ex libris Eugenio Fornoni

1875 CIRCOLO NUMISMATICO TRIESTINO. Annuario 1973.
Legatura editoriale, pp. 90, ill. con le firme di illustri espositori

1876 CIRCOLO NUMISMATICO TRIESTINO. Annuario 1974.
Legatura editoriale, pp. 88, ill. con le firme di illustri espositori

1877 CIRCOLO NUMISMATICO TRIESTINO. Annuario 1979.
Legatura editoriale, pp. 84, ill.

1878 COCCHI ERCOLANI - Catalogo della collezione
numismatica di Carlo Piancastelli. Monetazione romana imperiale
(253 - 305 d. C.).Forli, 1974. pp. 154 +14, tavv. 45. ril. editoriale,
buono stato,raro.

35



1879 COCCHI ERCOLANI E. Il Giubileo e i suoi simboli. La fonte
numismatica e le medaglie del Museo Nazionale di Ravenna.
Milano, 2000. Pp. 123, tavv. 16, + ill. nel testo. ril. editoriale,
buono stato.

20

1880 CODRINGTON O. - A manual of musulman numismatics.
Chicago, 1970. Pp. 239. Ril. ed rigida similpelle. buono stato, raro.
45

1881 COMPARETTE T. L. - Aes Signatum. Chicago, 1978. pp. 61,
tavv. 8. ril. editoriale, buono stato.
35

1882 CONTI S. Sylloge Nummorum Graecorum ltalia 1,2 -Gallia.
Firenze, 2021. Pp.122, ill. a colori nel testo. Ril.ed. Buono stato
35

1883 Corradi L., Dissertazione sull’Aes Grave Fuso e Coniato di
Roma e Relative Riduzioni. Nummus et Historia VII. Circolo
numismatico Mario Rasila 2003. Brossura ed., pp.70, illustrazioni
in b/n. Nuovo

15
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1884 Cox D.H., Coins From the Excavations at Curium, 1932-
1953. Numismatic Notes and Monographs No. 145. The American
Numismatic Society, New York 1959. Cardbound, 125pp., 10 b/w
plates. Very good condition, stain on spine back, minor bending

5

1885 CUBELLI V. - Aureliano imperatore: la rivolta dei monetieri
e la cosidetta riforma monetaria. Firenze, 1992. Pp. xii - 117, ill.
nel testo. ril. ed. buono stato, importante lavoro.

35

1886 DATTARI G. - Appunti di Numismatica alessandrina XIIlI.
Sulla classificazione delle monete fino ad oggi assegnate a
Salonino e a Valeriano juniore. Milano, 1908. Pp. 19 - 36+ 2 di
legende, ill. nel testo. Ril. cart. Buono stato, raro.

10

1887 DE BARTHELEMY A. - Nouveau manuel de numismatique
ancienne. Paris, 1890. 2 volumi completo. pp. viii, 483 + 23, tavv.
12 doppie. Ril. ed. buono stato, raro.

75

1888 De Chaudoir S., Apercu sur les Monnaies Russes, et sur les
Monnaies Etrangeres qui ont eu Cours en Russe. Akademische
Druck wu. Verlagsanstalt, Graz 1974. Tela editoriale con
sovraccoperta. 331 pp, 58 tavole in b/n (2 volumi, testo + tavole).
Buono stato

20



1889 DE GIORGIO Amedeo. Brevi cenni cronologici sulla
espansione valutaria del regime monetario romano. Trieste, 1973
Brossura, pp. 10, tav. 1

1890 DELLA CASA M. - La monetazione cantonale ticinese 1813
- 1848. Lugano, 1991. Pp. 228, tavv e ill. nel testo b\n e colori. ril.
editoriale, ottimo stato, importante studio.

55

1891 De Saulcy F. Recherches sur les monnaies des Ducs
Héréditaires de Lorraine. réimpression Van der Dussen de
I'édition de 1841. Brossura ed. pp. 247, tavv. 36. Buono stato

10

1892 DE SAULCY F. - Numismatique de la Terre Sainte.
Description des mannaie autonomes et imperiales de la Palestine
et de I'Arabie Petree. Bologna, 1976. Pp. 406, tavv. 25. RIil.
editoriale, ottimo stato, importante lavoro.

45

1893 DI BELLO F. - ELEA - VELIA. Polis, zecca e monete di
bronzo. Napoli, 1997. pp. xix - 459, tavv. e ill nel testo. ril ed
ottimo stato, importante lavoro dell autore

45
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1894 DROUIN M.E. - Notice sur une monnaie georgienne.
Meaux, 1875. pp. 4, tavv.l. brossuraa ed sciupata, buono stato
molto raro.

15

1895 Duncan Elias E.R. The Anglo-Gallic Coins ( Le Monnaies
Anglo- Franncaises). Bourgey E. Spink & Son 1984. Cartonato ed.
pp.262, ill. in b/n..Come nuovo.

25

1896 DURST G. - Tausend jahre Brixner raritate Corpus
Nummorum Brixnensium. Brixen, 1981. Pp. 160,+ 4 tavv. nel
testo colori e b\n. ril. ed. buono stato.

30

1897 ERSLEV K. - Medieval coins in the Christian J. Thomsen
collection. Byzantine, dark ages, crusaders, islamic, england,
serbia, italy, spain, portugal, france and the low countries. New
York, 1992. pp. 390, tavv. 4 + 22. ril. editoriale, sovracoperta
sciupata, interno ottimo stato.

35

1898 FAGERLIE J. M. - Late roman and byzantine solidi found in
Sweden and Denmark. New York, 1967. Pp. 213, tavv. 33. Ril. Ed.

Buono stato.
25



1899 FENTI G. - La monetazione romana repubblicana. Brescia,
T 1982. Pp. 59, ill. nel testo. Ril. ed. Buono stato.
10

1900 FENTI G. - Medagliere Cremonese; Monete romane Museo
Berenziano Seminario Vescovile. Cremona, 1991. pp. li - 117, ill.

ey nel testo. ril ed ottimo stato, ottima documentazione con 662
monete descritte e ill. + alcuni fusi falsi.

35

1901 Forrer, Leonard. The Art of Collecting Coins. A Practical
Guide to Numismatics. Arco, 1955. Tela con sovraccoperta. 184
pp. [ii]. 32 tavole. Buono stato

1902 FORRER L. - The Weber collection: Volume I. Greek coins;
Auriol find class - Hispnia- Gallia- Britania - ITALY and SICILY.
London, 1922. pp xvi - 377, tavola ritratto + tavola con medaglia.
Intonso. Rilegatura tutta tela con tassello sul dorso, brossura
sciupata, interno ottimo stato. molto importante

55

1903 FOWLER A. N. - Greek coins. Chicago, 1981. Pp. 94, ill. nel
testo. Ril ed buono stato

25

GREEK COINS

OBOL




LAHPRCHA T LI TV [ [

DIE

ANTIKEN
MUNZEN
DER
SAMMULLNG
HEYNEN

lllllll

1904 FRANKE P. R. & PAAR |. - Die antiken mumzen der
Sammlung Heynen. Katalog mit historischen erlauterungen. Boon,
1976. pp. 231, tavv. 77,+ 1 tav. di monogrammi. ril. editoriale,
buono stato.i mportante documentazione.

35

1905 Friedlaender ). De la Signification des Lettres OB sur Les
Monnaies D' or Byzantines par M. Pinder et J. Riedlaender. Berlin
1873. Brossura ed. pp. 44. Buono stato.

15

1906 Frisione G. Vallone P.L. Monete di Roma Imperiale da
Augusto (27 a.C.) a Romolo Augustolo (476 d. C.). La Moneta
1959. Mezza Tela ed. pp. 139, ill. in b/n, scala delle grandezze
delle Medaglie e delle Monete. Dorsetto staccato. Buono stato

1907 FUSCO G. M. - Intorno ad alcune monete aragonesi sd a
varie citta che tennero zecca in quella stagione. Napoli, 1846. pp.
43+1, tavv. 2. brossura ed. Buono stato, molto raro.

55

1908 GAILHOUSTE R. - Numismatique de I'Assurance francaise.
1670 - 1993. Monte Carlo, 1993. pp. 480, con 1182 ill. nel testo e
valutazioni di tutti gli esemplari. Ril ed. ottimo stato, importante
lavoro per collezionisti di gettoni e medaglie.

35



1909 GALLO C. - Elementi di numismatica. Quart, 1998. pp. xxii
- 56, ill. nel testo a colori. ril ed ottimo stato. ottimo manuale per

SHLATTCW

BB OF IMSAATIC il numismatico testo italiano e inglese e francese.
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1910 Geisberg M. Die Munsterischen Wiedertaufer und
Aldegrever eine lkonographische und Numismatische Studie.
Strassburg Heitz & Mundel 1907. Brossura ed. pp. 77, tavv. XVIII
in b/n. Piatto anteriore staccato. Buono stato

30

i i el sl R 1911 GIACOSA G. - Uomo e cavallo sulla moneta greca. Milano,
1973. Pp. 87, tavv. 95 a colori. Ril. ed. buono stato, raro.

55

1912 GIANNANTON]J G. - Uomini, macchine e monete della zecca
di Bologna in antico regime. Bologna, 1996. pp. 110, tav. e ill. nel
testo b\n. ril ed. ottimo stato.

30

1913 GIARD J.B. -ripostiglio della Venéra, Gordiano Ill - Quintillo.
Roma, 1995. Vol. I. pp. 139, tavv. 18. ril ed ottimo stato, raro.
Importante documentazione.
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1914 GILLJAM H. H. - 269 LAELIANUS. Erganzungen zur
materialsammlung ; verwendung seiner reversstempel unter
MARIVS. Koln , 1986. Pp. 36, tavv. 8. Ril ed ottimo stato, molto
importante.

45

1915 GNECCHI F. - Roman coins elementary manual. Translated
by Hands W. Alfred. London, 1903. Pp. 216, tavv. 25 + 90 ill. nel
testo. ril. tutta tela con scritte, buono stato, raro.

45

1916 GOBL Robert. Einfuhrung in die Munzkunde der romischen
Kaiserzeit. Wien, 1960 Tela, pp. 72, tavv. 6
20

1917 GORINI G. - | Greci in Occidente. La moneta. Milano, 1996.
pp 24, con 109 illustrazioni e descrizioni nel testo. rilegatura
editoriale, ottimo stato.

10

1918 GORINI G. - Monete antiche a Padova. Padova, 1972. Pp.
85, tavv. 32 a colori e b\n. ril. ed. buono stato, raro.
30



Monnaics do Moyen Age

1919 GRAVES R. - Gaius Suetonius Tranquillus. Twelve Caesars.
London, 1964. Pp. 318, tavv. e ill. nel testo. ril. ed. ottimo stato,
importante.

45

1920 GRIERSON Ph. - Monnaies du Moye Age. Fribourg, 1976.
Pp. 319, tavv. a colori nel testo + 602 ill. ril. ed buono stato.
25

1921 Grueber A. Herbert British Museum Department of Coins
and Medals. London 1891. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp.
170, tavv. VIl in b/n. Buono stato

15

1922 HAMMER Josef. Der Feingehalt der Griechischen und
Romischen Munzen. Berlin, 1907 Legatura editoriale, pp. 144
RARO strappo sulla copertina

20

1923 Haupt, Walther. Sachsische Munzkunde. Hamburg, 1974.
Tela con sovraccoperta. 301, (1), (4) pp, illustrazioni, mappe e
141 tavole. Ottimo stato

40
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1924 Hawkins E., Medallic lllustrations lllustrating the History of
Great Britain and Ireland. London/Lawrence, MA, 1978 reprint of
the 1887 original text. Two volumes (Volume | - 724pp. with
drawings throughout; Volume Il - 866pp. with drawings
throughout). Hardbound, including issues from William | to
George Il. Very good condition, with protective covers

30

1925 Hazlitt W.C. The Coinage of the European Continent with
An Introduction and Catalogues of Mints Denominationes and
Rulers. London 1893. Mezza Pelle con titolo in oro al dorso, pp.
554, with two hundred and fifty illustrations. Buono stato.

25

1926 Hirmer Max. Die schonsten Griechenmunzen Siziliens:
Insel-Blucherei Nr. 559. Leipzig, 1940. Hardcover, 66pp.,
illustrations. Good condition

25

1927 HIRMER Max. Romische Kaisermunzen. Leipzig, 1942
Cartonato, pp. 66, ill.

1928 HOEFT Hans-Joachim. Munzen und antike Mythologie.
Oberndorf am Neckar, 2017 Cartonato, pp. 430, ill.
40
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1929 HOEFT Hans-Joachim. Munzen und antike Mythologie.
Supplement. Oberndorf am Neckar, 2017 Cartonato, pp. 110, ill.
Con dedica dell'Autore

20

1930 HOLZMAIR E. - GOBL R. - Medicina in nummis. Sammlung
Dr. Josef Brettauer. Wien, 1989. Pp. 383, tavv.25. ril. ed. buono
stato, importante.

55

1931 HUSZAR L. - Attila dans la numismatique. Budapest, 1947.
pp. 40, tavv. 6 + ill. nel testo. ril tutta tela rigida, interno ottimo
stato, molto raro. Ottimo lavoro dove | autore descrive 26
medaglie di questo Re unno.

80

1932 Icard S., ldentification des Monnaies par la Nouvelle
Methode des Lettres-Jalons et des Legendes Fragmentees -
Application de la Methode aux Monnaies Grecques et aux
Monnaies Gauloises. J. Florange, L. Ciani, Paris 1929. Softcover,
563pp., no illustrations, French text. Good condition, some soil

20

1933 JELOCNIK A. - The centur hoard folles of Maxentius and of
the tetrarchy. Ljubliana, 1973. pp. 224, tavv. 23. ril ed ottimo
stato.

35



ROMISCHE

MUNZEN

1934 JHAN O.- Giove Polieo in Atene. Lipsia, 1865. pp 24, tav. 1.
brossura ed. buono stato. molto raro, tavola con monete
15

1935 JOHNSON C. - Medaglie e placchette del liberty
piemontese e lombardo. Asti, 1973. pp 20, illustrazioni nel testo.
rilegatura editoriale, buono stato

10

1936 JUNGFLEISCH M . - Un fels sadjite du Mohtady Billah
frappéa Rafikah en 255 h. Le Caire, 1953. pp. 113 - 116, ill. nel
testo. brossura ed. sciupata interno ottimo stato, raro.

15

1937 KAIM R. - Russische numismatik. Barunschweig, 1968. pp.
Xi - 256, tavv. 75 + 533 ill nel testo. ril ed. tela rigida, buono
stato.

55

1938 KANKELFITZ B.Ralph. Rdmische Minzen von Pompeius bis
Romulus. Augsburg, 1996 Legatura editoriale, pp. 564, ill.
10



1939 Kapossy B. Monnaies et Medailles du Musee d Histoire de
Berne. Bern 1969. Cartonato ed. pp. 162, ill. in b/n. Buono stato.
20

1940 Kapossy B., Cahn E.B., Des Herrn Gottlieb Emanuel von
Hallers Eidgenossisches Medaillenkabinett, 1780-1786.
Bernisches Historisches Museum, Bern 1979. Softcover, 94pp.,
b/w illustration, German text. Some soil

10

GOERE. HISURN KESLE 1941 KAROLA Margret & NOLLE' Johannes. Gotter Stadte Feste.
: Munchen, 1994 Legatura editoriale, pp. 120, ill.

10

1942 Katalin B.S. Istvan G. Eremkincsek Magyar Helicon,
Corvina. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 42, tavv. 48 in b/n.
Piccoli strappi alla sovraccoperta. Buono stato

20

EREMEINCSEK

| i 1943 KINDLER A., KLIMOWSKY W.E. - The function and pattern
of the Jewish coins and the city-coins of Palestine and Phoenicia.

T

Jerusalem, 1968. Brossura muta, pp. 129 - 205, tavv. 17 - 22.

Importante lavoro.
30
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1944 KLEINER G. - Alexanders reichsmunze. Berlin, 1949. Pp.
55, tavv. 1. Ril. ed. sciupata, buono stato, molto raro.
30

1945 KLEINER S. F. - NOE SIDNEY P. - The early cistophoric
coinage. New York, 1977. Pp. 128, tavv. 38. Ril. ed. tela, rigida
scritte sul dorso, buono stato.

40

1946 KOLERKILIC Y. E. - Osmanli imparatorlugunda PARA.
Ankara, 1958. Pp. 180, numerose ill. nel testo. ril. ed. sciupata
interno ottimo stato, raro.

20

1947 KUHOFF Wolfgang. Die Regierungszeit der romischen
Kaiser Valerianus und Gallienus (253-268 n. Chr.). Bochum, 1979
Legatura editoriale, pp. 92, ill.

10

1948 Lacroix L., Les reproductions de statues sur les monnaies
grecques. Liege 1949. Red cloth, 373pp., 28 plates, French text.
Important work on statues appearing on Greek coins. Some soil
on cover, clear inside

50
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1949 LAERDERER Benjamin. lllustrierte geschichte der
Schweizer Banknoten und Munzen. Geneve, 1969 Cartonato, pp.
185, ill.

1950 Langlois V., Numismatique de I'Arménie. Forni reprint,
1979. Hardcover, 87pp., 4 plates of line drawings. Very good
condition

20

1951 LANGTON N.- Notes on some Phocian obols. London, 1903.
pp. 197- 210, tavv 1. . Brossura ed. intonso, ottimo stato, molto
raro.

15

1952 Lawrence L.A. On a Portion of a set of Silver Counters
Exhibiting London Criers and their Cries. Reprinted from The
British Numismatic Journal, Vol. XIV 1918. London 1920, Brossura
ed. pp. Da 50 a 55, tavv. 11 in b/n.Buono stato.

20

1953 LENZI F. - PAGLIANI M. L. - Le monete antiche della
collezione Venturini di Massa Lombarda. Ravenna, 1997. pp. 103,
con 292 ill. nel testo. ril ed buono stato, ottima documentazione
di monete romane Repubblicane e imperiali.

35



1954 LEUTHOLD E. jr. - Di alcune monete Fatimidi inedite.

MKE,-,;T Milano, 1971\74. pp 43 - 49, con 35 illustrazioni nel testo.

'"“"“"L"_f"‘%"‘h":' rilegatura editoriale. Ottimo stato. il fascicolo si presenta
completo. raro

” 10

1955 LEVY M.A. Geschichte der Judischen Munzen. Leipzig 1862,
Cartonato, pp. x, 163, ill. RARO
30

1956 Linecar H., Stone A. English Proof and Pattern Crown Sized
Pieces 1658-1960. Spink London, 1968. Tela con sovraccoperta.
116 pp. Ottima copia

10

1957 Linecar, H. W. A. The Crown Pieces of Great Britain and
the British Commonwealth. London: Ernest Benn, 1969. Brossura
ed. pp. 102, ill. in b/n. Buono stato

10

: 1958 LONGPERIER A. - N° 1 Observation sur les monnaies
= portant |' effige de Trajan pere. N 2, Medailles grecques de la
Fa collection Palin. N 3, Monnaies gauloises a la legende roveca.
Paris, 1859. pp. 31, tavv. 2. ril. editoriale, buono stato, molto raro

35




1959 LUSCHIN Arnold. Innerosterreichische Nachpragung
Aquileja. 4 complete parts, tied with Die Agleir. Wien,1866 - 1871.
Rilegatura tutta in pelle muta, pp. 29, ill. pp. 17, pl. 1. MOLTO
RARO. Importante e raro lavoro sulla zecca di Aquileia. Triplo ex
libris

30

1960 MACGREGOR M. - Early celtic art in north Britain.
Leicester, 1976. 2 Vol. completo. pp. xvii - 223, tavv 16 + ill nel
testo, Il vol. tav. 353. Ril. ed ottimo stato, importante lavoro.

85

1961 Mack R.P., The Coinage of Ancient Britain. Spink & Son,
Seaby, London 1964. Hardcover with jacket, 195pp., 32 b/w
plates. Good condition, jacket worn

10

1962 MAGLIOCCA P. - La moneta napoletana dei re di Spagna

nel periodo 1503 - 1680. Serravalle, 2020. pp. 296, ill e tavole nel

testo a colori . Ril ed ottimo stato. importante lavoro dell' autore.
60

1963 MAGNAGUTI A. - Dallo statere al ducatone e viceversa.

Conversazioni del Conte Alessandro Magnaguti. 3 Fascicoli.

Roma, 1936\1954. Pp. 39, ill. nel testo. ril. ed buono stato. raro.
25
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1964 MAINETTI GAMBERA E. - Monete romane imperiali del
Museo G.B. Adriani. Parti VII - VIII. Otho 69 d.C. - Vitellius 69 d. C.
Cherasco, 2002. pp .24, tavv. 4. ril ed ottimo stato, raro.

20

1965 MANNSPERGER Dietrich. Die Munzpragung des Augustus.
Darmstadt, s.d. Legatura editoriale, pp. 62, tavv. 56
10

1966 Manville E.H. Robertson J.T. British Numismatic Auction
Catalogues 1710-1984. Encyclopaedia of British Numismatics Vol.
I. Baldwin & Sons - Spink & Son 1986. Tela ed. con titolo in oro al
dorso, pp. 420. Buono stato.

15

1967 Manville H.E. Biographical Dictionary of British and Irish
Numismatics. London Spink & Son, 2009. Tela ed. pp 358. Come
nuovo.

25

1968 MARTINI R. - Sylloge Nummorum Romanorum ltalia. Vol. I.
Giulio - Claudii. 1 Augustus - Tiberius. Milano, 1990. Pp. 224,
tavv. 75 + 1 a colori. ril. ed. buono stato.

35



1969 MARTINI R. - CAESAR AVGVSTVS. Collezione Veronelli di
monete di bronzo: catlogo critico. Monetazione dell'epoca tardo-
repubblicana,emissioni della riforma della zecca di Roma,
coniazioni ufficiali occidentali ed orientali, serie provinciali,
produzioni para-monetali, falsificazioni coeve?, tessere numerali
trionfali, numi plumbei - numi interpolati - monete incuse. Monete
postume a nome del Divus Avugvstus. Milano, 2001. pp .xxxii -
493, tavv. 78 +1, + ill. nel testo. ril ed ottimo stato. monumentale
lavoro dell'autore.

175

1970 MARKL A. - Serdica o Antiochia?. Milano 1889. pp. 37,
tavv. 1. ril rigida tutta similpelle, buono stato, bellissima fotocopia
di questo importante lavoro.

10

1971 MASSA P. - Attori e strumenti del credito in Liguria. Dal
mercante banchiere alla banca universale. Recco, 2004. ed. fuori
commercio. Pp. 237, tavv. e ill nel testo a colori. ri. Ed ottimo
stato.

35

1972 MAULL Irmgard. Ein unveroffentlichter Sesterz des Lucius
B s M nsberenie Valerius Acisculus aus dem Jahr 45 v. Chr. Heidelberg, 1956
Brossura, pp. 4, ill.



FHE COINAGI 1973 MAY ). M . F. - The coinage of Abdera ( 540 - 345 B.C.).

i

A\BDERA London, 1966. Pp. xi, 298, tavv. 24. Ril. ed. buono stato,
—— importante lavoro.

R

55

1974 MAZARD J. Corpvs Nvmmorvm Nvmidiae Mavretaniaeqve.

Paris, 1955.volume in Fotocopia. Pp 262, con 651+ 39

illustrazioni nel testo, tavv. 28. Bella rilegaturain tutta similpelle.
20

1975 Meadows A., Wartenberg U., Coin Hoards Volume IX -
Greek Hoards. Royal Numismatic Society, Londra 2002. Copertina
rigida con sovraccoperta, 308pp., 66 tavole B/N, testo inglese.
Ottime condizioni

20

1976 Mer Egee, Grece des iles: exposition 26 avril-3 september
1979, Musee du Louvre. Softcover, 245pp., illustrations, French.
Good condition, cover worn

15

1977 METCALF D.M. - PAYNE S. - Some byzantine and arab-
byzantine coins obtained in Jerusalem. London, 1965. pp. 8, ill nel
testo. brosssura ed. buono stato.

20



1978 MILANI L. - Il ripostiglio della Venera. Monete romane della
seconda meta del terzo secolo. Memoria presentata dal socio
Fiorelli. Roma, 1880. pp. 213, tavv. 3. ril. tutta tela con tassello,
buono stato, raro. Importante documentazione per lo studio di
monete del Il secolo.

45

1979 MILES G. C. - Contribution to arabic metrology. Il parte.
N.N.A.M. 150. New York, 1963, pp.64, tavv. 11. Ril. editoriale.
Buono stato. importante.

15

1980 Millet G. Melanges offerts a M. Gustave Schlumberger a L
'‘occasion du Quatre-Vingtieme Anniversaire de sa Naissance (17
Octobre 1924). Paris 1924. Brossura ed. pp. Da 304 a 327, ill. in
b/n. Buono stato

40

1981 MINI A. - Cenni storici sui banchi di Napoli e di Sicilia e loro
titoli. Palermo, 1965. pp. 85, ill. nel testo. ril ed sciupata, interno
buono stato, molto raro.

65

1982 MINNITI I. - Le monete degli Svevi nell'ltalia meridionale.
Reggio Calabria, 2009. pp. 84, tavv. 20 + 2 di alberi genealogici
+ ill. nel testo a colori. ril ed. ottimo stato. 187 monete descritte e
illustrate.

35



1983 MINNITI 1. - Le monete degli Angioini nell'ltalia
meridionale. Reggio Calabria 2012. pp. 106, tavv. 29 +2 di alberi
genealogici + ill nel testo. ril ed. ottimo stato. 250 monete
descritte e illustrate.

35

1984 MINNITI I. - Le monete dei normanni nell'ltalia meridionale.
Reggio Calabria, 2008. pp. 105, tavv. 22 + 2 di alberi genealogici
+ ill. nel testo a colori. ril ed ottimo stato. 322 monete descritte e
illustrate.

35

1985 MIRONE S. - | due Cefisodoti. Paris, 1922. pp. 56, tavv. 1 di
monete. Ril ed intonso, buono stato. di rara apparizione sul
mercato numismatico.

45

1986 MOLINARI M. C. - Alcune riflessioni sui ritrovamenti di
medaglioni e di grandi bronzi provinciali a Roma. Milano, s.d. pp.
203 - 217. Ril cart. Ottimo stato.

1987 MONNERET DE VILLARD U. - Exagia bizantini in vetro.
Milano, 1922. Pp. 15, ill. e 1 tav. nel testo. Brossura ed. Buono
stato molto raro e importante

20



1988 Morello A. - Piccoli bronzi con monogramma tra tarda

antichita e primo medioevo (V-VI d. C.). Cassino, 2000. Brossura
ed. pp. 94, tavv. 11, ill. n. t. Nuovo.

15

1989 Morello A. - Titus Labienus et Cingulum - Quintus Labienus
e Parthicus. Nummus et Historia I1X Circolo numismatico Mari Rasile
hesmare 2005 Brossura ed. pp. 92, ill. in b/n Nuovo.

15

1990 MOUCHMOFF N.A. - Les marques secretes de ['atelier

monetaire de Serdica. 1926. pp. 160 - 217, tavv. 2 . Ril ed rigida
tutta tela, buono stato, molto raro e importante.

60

LEGIONI 1991 MUCELLI F. - LEGIONI. Mestre, s.d. pp. 95, ill. nel testo. ril.
(i M= :H ed ottimo stato, ottimo lavoro e raro.
":!-(" ey
A

35
SERA

1992 MULLER E. - Casaren Portrats. Bonn, 1914\1920. 2 vol.

completo. pp.39, tavv. 4, pp. 54, tavv. 11, + ill. nel testo. ril. ed.
sciupata, buono stato, molto rari.

60
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DEUTSCHER

1993 NASTASI F. - Civitavecchia nelle medaglie. Civitavecchia,
1994. pp. 70, con 52 ill e descrizioni nel testo a colori. ril rigida
ed. buono stato, raro.

50

1994 Nathanson Alan J. Thomas Simon: His life and work, 1618-
1665. Seaby, 1975. Tela con sovraccoperta. 60pp. Buona
conservazione

10

1995 NEWMAN E. P. - Coinage for colonial Virginia. N.N.A.M.
135. New York, 1956. pp. 57, tavv. 6. Ril. editoriale. Buono stato.
20

1996 NIMMERGUT J. - Abzeichen und auszeichnungen deutscher
kriegerveine 1800 - 1943. Battenberg, 2012. pp. 608, con 1451 ill
a colori nel testo. ril ed. ottimo stato.

45

1997 Numismatics - Witness to History. La Numismatique.
Articles by members of the IAPN to commemorate its 35th
anniversary - Témoin de I'histoire. Wetteren, 1986., 28 essays,
230pp., 48 plates. Soil, water damage, some plate page stuck

10
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1998 Nutzel H. Coins of the Rasulids Comprising a Synopsis of
the History of That Yemenite Dynasty. Mainz 1987. Brossura ed.
pp. 90, ill. in b/n. Buono stato.

20

1999 OSTERMANN S. - Die munzen der Hasmonaer. Fribourg,
2005. Ril. editoriale, pp. 89, illustrazioni nel testo. buono stato.
20

2000 OVERBECK Bernhard & MESHORER Ya'akov. Das heilige
Land. MUnzen und Siegel aus einem Jahrtausend jldischer
Geschichte. Munchen, 1993 Legatura editoriale, pp. 191, ill.

10

2001 PANVINI ROSATI F. - Arte e moneta. N 3. | Tetrarchi, Museo
Nazionale romano. Roma, 1960. pp. 4, + 16 schede fotografiche.
Ril. ed. buono stato.

15

2002 PANVINI ROSATI F. - | Tretrarchi. Museo Nazionale
Romano. Roma, 1961. Pp. . pp. 4, tavv. 16. ril editoriale, buono

stato, raro.
12



MOKETE Di MERANG

2003 PAOLUCCI R. - Una zecca a Lubiana nel Xlll secolo. Tricase,
2018. Pp. 6, tavv. 1. Ril. ed. ottimo stato.

2004 PAOLUCCI Riccardo. La zecca comitale di Gorizia. Brescia
1994. Brossura, pp. 32, ill.

2005 Peck C. Wilson. English Copper, Tin, and Bronze Coins in
the British Museum 1558-1958. Tela con sovraccoperta. 648 pp,
50 tavole. Buona conservazione, sovraccoperta danneggiata.

20

2006 PERINI Q. - Le monete di Merano. Bologna, 1988. pp. 35,
ill. nel testo. ril ed ottimo stato, raro.
40

2007 PEYRON A. - De Numis phoenico -tarsensibus qui taurum a
Leone prostratum exhibent. Torino, 1818. Pp. 26, tavv. 1.
Brossura, muta intonso buono stato, raro.

35



2008  PHILLIPS H. jr. - Notes upon a denarius of Augustus
Caesar. Philadelphia, 1880. Pp 7. Ril. ed. buono stato.
10

2009 PICOZZI V. - La monetazione imperiale romana. Roma,
1966. Pp. 152, tavv. 9. Ril. editoriale sciupata, buono stato,
importante e raro.

45

2010 PINI G. - Il Duca Odoardo Farnese ed il suo zecchiere
Lodovico Fermi operante nell’officina piacentina. Mantova, 1966.
Pp. 6. Ril. ed. buono stato.

7

2011 PONS M. Z. - Numismatique; opuscules postumes.l Sur
denier de la famille Fonteia, 2 Sur une medaille de Macrin. 3 Sur
une medaille de Tacite. 4 Classement chronologique des
medailles de Marseilles. 5 Medailles des rois de Syrie Demetrius
II, Antiochus VI, Antiochus XI. Paris, 1836. Pp. xI, 38, tavv. 1. Ril.
editoriale, buono stato, intonso, molto raro.

35

2012 PORTEOUS John. Monete. Milano, 1965 Cartonato, pp. 126,
ill.



| O i T

2013 POZZI L. - Indice numismatico. Como, 1994. pp. 119,
tavole e ill nel testo. ril ed ottimo stato, molto raro. Riguarda tutti
i ritrovamenti conosciuti di monete antiche fatte in Lombardia dal
1872 al 1992.

35

2014 Price M., Coins of the Macedonians. The Trustees of the
British Museum, London 1974. Softcover, 47pp., 16 b/w plates.
Cover damaged

20

2015 Quaderno di studi L, Circolo Numismatico Mario Rasile
Formia, Marzo-Aprile 2002. | sistemi monetari degli Aurei Etruschi
di Populonia, le novita' della raccolta civica di Piombino. In ricordo
di Angelo Cinagli numismatico Marchigiano, a 150 anni dalla sua
morte. Brossura ed., pp. 40, numerose illustrazioni n/t. Ottimo
stato

10
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2016 AQuaderno di studi VII Editrice Diana 2012. Brossura ed.
pp. 188, ill. in b/n .lIl volume & stato interamente dedicato ad
Andrea Morello, storico Presidente dell’Associazione, scomparso
nel febbraio del 2011. Le prime quattro pagine sono un breve
ricordo della Persona, scritte dai figli Antonio e Francesco; segue
la bibliografia relativa ai lavori prodotti da Andrea, dal 1994 al
2009, prevalentemente pubblicati per [|'Associazione che
presiedeva e per la rivista Monete Antiche. Il primo studio, &
opera di Alberto d’Andrea che analizza la tipologia delle monete
emesse dalla zecca di Cuma tra il V e il IV secolo a.C. La sintesi &
molto ben strutturata e, nella parte introduttiva, I'’Autore ha
esposto le motivazioni della divisione in quattro serie (o periodi)
della monetazione dell’ antica citta; segue il catalogo delle varie
tipologie e la relativa bibliografia. In questo volume sono stati
inseriti alcuni scritti di Andrea Morello che furono editi sulla rivista
Monete Antiche; tale iniziativa nasce dalla volonta di ricordare ai
soci dell’ACIN come egli fosse uno studioso prolifico, ma anche il
Suo modo semplice di rivolgersi a chiunque, tramite i suoi studi.
Ad esempio, in quattro sintetiche ma efficaci pagine, egli si
soffermd su “Due stateri di Taranto firmati da Kal.. raffinato
incisore di monete della Magna Grecia”. Chi ebbe la fortuna di
conoscere Andrea, sapeva bene che tra i suoi pensieri persistenti
c'era la volonta di riuscire a classificare e attribuire una
particolare tipologia monetale di cui scrisse le sue conclusioni in
un articolo dal titolo “La riscoperta di una moneta dell’ltalia
antica. Il tipo Dioniso/Pantera & stato emesso a Minturnae?”.
Questo scritto, pubblicato sulla rivista Monete Antiche, fu ripreso
da Andrea che rimpi di annotazioni, correzioni e aggiunte;
Antonio Morello ha voluto cosi riproporre l'articolo riveduto e
corretto, cosi come ebbe modo di fare Andrea. Antonio Morello,
nella presentazione di questa raccolta, ricorda come Andrea era
un grande appassionato della monetazione della Repubblica
Romana. La stessa passione e stata trasmessa di padre in figlio e
quest’'ultimo I'ha approfondita con particolare dedizione,
cominciando a pubblicare qualche risultato dei suoi studi sulla
rivista Monete Antiche e in un volume dedicato alla prima
monetazione enea, prodotta per fusione, con i tipi divinita/prora;
tale monografia fu pubblicata nel 2007 e con Andrea si sono
aperte spesso delle discussioni; il tempo, ha fatto il resto, facendo
maturare alcuni pensieri che hanno indotto I’Autore a rivedere
alcune parti del suo scritto. Poco prima della scomparsa di
Andrea, Antonio fece leggere alcune delle sue rettifiche che erano

ctate dectinate ad 1in cornoco articolo: Andrea ne fii entiiciacta
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2017 RAMOS DA SILVA D'AZEVEDO B. - Catalogo da Colleccao
numismatica de Bernardo D'Azevedo Da Silva Ramos. Vol. Il
Moedas medioevaes e modernas de bronze, cobre, etc. Medalhas
de differetes paizes. Roma, 1900. pp. 258. brossura editoriale
sciupata, buono stato, molto raro e importante.

30

2018 RAVEL O. E. - Numismatique greque; falsification moyen
pour les reconnaitre. Nouvelle editionaugmentee des notes
techniques> pour reconnaitre les monnaies grecques fausses.
London, 1946. pp. 99, tavv. 10. ril ed ottimo stato,
importantissimo lavoro di numismatica greca.

40

2019 Reinfeld Fred. A Catalogue of European Coins. Oak Tree
Press, 1961. Cartonato con sovraccoperta. 124 pp., illustrazioni.
Ottima copia

10

2020 RICHTER - Die Munzpragungen der Juden wahrend des
ersten und zweiten Aufstandes unter Nerone und Hadrian.
Vienna, 1904. Pp. 12 + 2 tavv. Appunti in matita nel testo. ril
cartoncino, interno buono stato, molto raro.

20

2021 RIZZOLI L. - Nuovi documenti sulla zecca padovana
dell’epoca carrarese. Venezia, 1917. Pp. 55 - 74. Ril. ed. buono
stato raro.

20



2022 ROBINSON E.S.G. - A find of coins of Sinope. London,
1920. pp 16, tavv. 1. brossura muta, buono stato, molto raro.
15

2023 ROSATI PANVINI F. - La tipologia monetaria della zecca di
Costantinopoli da Anastasio a Giustino Il. Ravenna, 1983. Pp. 39 -
61, tavv. 7. Ril. ed. Buono stato.

10

2024 Rutter N.K., A Catalogue of the Ancient Greek Coins in the
Collections of the Royal Scottish Museum, Edinburgh. Art &
Archaeology, November 1979. Softcover, 23pp., 3 b/w plates.
Good condition

2025 SABATIER J. - Description generale des monnaies
byzantine, frappes sous les empereurs d'Orient, depuis Arcadius,
jusqu a la prise de Costantinople par Mahomet Il... Graz reprint
1955. pp. vii, 326 + 376, tavv. 70. ril. editoriale sciupata, buono
stato.

95

2026 SAMBON L. - Recherches sur les monnaies de la presqu’
ile italique, depuis leur origine jusqu'a la bataille d' Actum.
Reprint, Bologna, 1967. pp. 374, tavv. 24. ril. editoriale, buono
stato importante.

40
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2027 SAMBON A. - Les monnaies antique de I'ltalie. Etrurie -
Ombrie - Picenum - Samnium - Campanie ( Cumes et Naples).
Bologna, 1973. 445, + 8, tavv. 5 + centinaia di ill. nel testo. Ril.
ed. buono stato, importante e raro lavoro

45

2028 SANDYS J.E. - TINCOMMIUS. London, 1918. pp. 97 - 110,
tavv. 1. brossura muta, buono stato, raro lavoro sulle monete
celtiche.

20

2029 SANTUCCI F. - Diocleziano e la sua determinante
partecipazione ai destini dell'impero romano. Lanciano, 1988. pp.
72, tavv. 54. ril ed buono stato.

30

2030 SAPIO VITRANO F. - Miscellanea di monete antiche.
Palermo, s.d. pp. 157, tavv. 37. Ril. ed. sciupata, interno buono
stato, importante lavoro. Monete greche, romane e bizantine.

40

2031 Seaby H.A., Notes on English Silver Coins 1066-1648 - Vol.
I. London 1948. Hardbound, 87pp., line drawings. Good condition
5
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2032 SEABY Harold A. Roman Silver Coins Vol. Il Part I-Il.
London, 1954/1955 Legatura editoriale, 2 voll., pp. 186, ill.

2033 SEAR D.R. - Greek coins and their values. Vol. | Europe.
London, 1978. pp. xI - 316, molte ill. nel testo b\n. ril ed buono
stato.

25

2034 SEAR D. R. - Roman coins and their values. London, 1974.
Pp. 376, tavv. 12 +1 + ill. nel testo. ril. ed. sciupata, interno
buono stato.

15

2035 SEGUIN M.F. - Notice sur les Cauris. Paris? 1863. pp 21.
brossura ed. sciupata buono stato, molto raro.
20

2036 SEVERIN H. M. - Gold and Platinum coinage of imperial
Russia from 1701 to 1911. New York, 1958. Pp. 77, tavv. 17. Ril.
ed ottimo stato. raro.

55



2037 Shortt H., The Mints of Wiltshire from Eadgar to Henry lll.
raki s of wmTsian Reprinted from the Archaeological Journal vol. CIV. London 1948.
o Softcover, 17pp., 3 plates. Some soil

2038 SIMONETTI L. - | francesconi di Pietro Leopoldodi Toscana.
Firenze, 1964. Pp. 15, ill. nel testo. ril. ed buono stato. raro.
15

2039 SIMONI P. -STELLA C. - Archeologia della Valle del Chiese.
Brescia, 1987. pp. xiii - 120, tavole e ill. nel testo in b\n. ril ed

ottimo stato.

a 25

2040 SIVOLI A.G. - Monedas americanas de oro (epoca
Republicana). Madrid, 1955. pp. 217, ill. nel testo. Ril.ed. Buono
stato

15

2041 Spooner F.C. The International Economy and Monetary
Movements in France, 1493-1725. Cambridge 1972. Tela ed. con
titolo al dorso, sovraccoperta, pp. 354, ill. in b/n. Buono stato.

35
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2042 Spufford P., Handbook of Medieval Exchange. Royal
Historical Society Guides and Handbooks No. 13. Londra, 1986.
Tela rigida, 376pp., mappa espandibile, testo inglese. Ottime
condizioni

10

2043 STAFFIERI G. M. - La monetazione di Olba nella Cilicia
Trachea. Lugano, 1978. pp. 43, tavv. 6. ril. editoriale, buono
stato, importante lavoro.

15

2044 STAHL A. M. - The venetian tornesello a medieval colonial
coinge. N.N.A.M. 163. New York, 1985. Pp. 96, tavv. 4. Ril. ed.
rigida, ottimo stato, importante lavoro.

45

2045 STANLEY LANE - POOLE M.A. - Scheme of Mohammadn
dinastyes durig the Khalifate. London, 1880. pp. 8, tavv 1
ripiegata. Brossura ed. sciupata, buono stato, molto raro.

20

2046 Steguweit Wolfang. Ansichten Thuringens Vom 17.
Jahrhundert bis zur gegenwart Munzen, Medaillen, Graphik.
Museen der StadtvGotha 1976. Brossura ed. pp. 47, ill. in b/n.
Buono stato

25



2047 STEVENSON W. S. - A dictionary of roman coins. London,
1982. Il Ed aggiornata. Pp. viii, 929, ill. nel testo. ril. ed. buono
stato

45

2048 Stewart H. The Scottish Coinage. Spink London, 1967. Tela
ed. con sovraccoperta, pp. 215, tavv 22, mappe. Buono stato
10

2049 STMPF G. R. - Numismatiche studien zur chronologie der
romischen statthalter in Kleinasien; 122 v. Chr - 163 n. Chr.
Printed Germany, 1991. pp. xxiv, 319, tavv. 21. ril ed ottimo
stato.

55

2050 STRAUSS P. - Collection Maurice Laffaille. Monnaies
grecques en bronze. Bale, 1990. Pp. 168, ill.nel testo. ril. ed.
buono stato, importante collezione di 663 monete in bronzo
greche.

45

2051 STUCKELBERG E. A. - Die romischen kaisermunzen als
Geschichtsquellen. Basel, 1915. pp. 24, ill. nel testo. Brossura.
buono stato raro

15
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2052 STUMPF Gerd. Der Kreuzzug Kaiser Barbarossas.
Munzschatze seiner Zeit. Munchen, 1991. Editorial binding, pp.
55, molte ill. n. t.

15

2053 Sutherland, C.H.V. English Coinage, 600-1900. Batsford,
1973. Tela con sovraccoperta. [viii], 232pp, 108 tav in b/n. Ottima
copia

10

2054 SYDENHAM E. A. - Divus Augustus. London, s.d. pp. 257 -
278, tavv. 1. Ril. Muta, buono stato.
20

2055 Sylloge of Coins of the British Isles Vol. 33. The John G.
Brooker Collection Coins of Charles | (1625-1649).- London Spink
1984. Tela ed. con sovraccoperta, pp. LXIX, tavv. CXXX in b/n.
Nuovo

25

2056 Sylloge of Coins of the British Isles Vol. 47 Herbert
Schneider Collection Pat I. English Gold Coins and their Imitations
1257-1603. London Spink 1996. Tela ed. con sovraccoperta. pp.
463, tavv. 83 in b/n. Nuovo

15



2057 SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Vol. IV. Fitzwilliam
Museum: Leake and general collection Partl. Spain ( Emporiae,
Rhoda) - Italy. London, 1972. Pp. iv, tavv. 14. Ril. ed. ottimo
stato.

55

2058 SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Vol. lll. The Lockett
collection. London, 1957. Part IV. Peloponnese - Aeolis ( gold and
silver). Tavv. 37 - 48. Ril. ed. ottimo stato.

50

2059 SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Vol. VI. The Lewis
collection in Corpus Christi College Cambridge. London, 1972.
Part I. The Greek and Hellenistic coins ( with Britain and Parthia).
Pp. 6 + 9, tavv. 24. Ril. ed. raro.

55

2060 SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Staatliche
munzsammlung Munchen. 1 Heft Hispania - Gallia Narbonensis.
Berlin, 1968. pp. 23, tavv. 17. ril. editoriale, buono stato.

20

2061 SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Staatliche
munzsammlung Munchen. 4 Heft. Bruttium - Karthager in Italien.
Berlin, 1974. pp. 16, tavv. 42 - 56. ril. editoriale, buono stato.

50



2062 SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Munzsammlung der
Universitat Tubingen. | Heft. Hispania - Sikelia. Berlin, 1981. Pp.
X, tavv. 30. Ril. Ed. Ottimo stato.

55

2063 SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. The collection of the
American Numismatic Society. Part I. Etruria - Calabria. New York,
1969. Pp. 2, tavv. 39. Ril. Ed. Ottimo stato, importante e molto
raro.

80

2064 SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Italia. Museo
Archeologico Nazionale di Firenze. Vol. Il. Etruria. Pontedera s.d.
pp. 221, tavv. 66. Ril. Ed. Ottimo stato, importantissima
documentazione.

15

2065 Sylloge Nummorum Greacorum Switzerland I, Levante -
Cilicia, Supplemento 1. Numismatica Ars Classica, Zurich 1993.
Tela ed. con sovraccoperta illustrata , monete 435, Tvv. 35 b/n.
Nuovo

50

2066 SYLLOGE NUMMORUM ROMANORUM ITALIA. Vol. | Giulio -
Claudii. 1, Augustus - Tiberius. Milano, 1990. Pp.224, tavv. 75. +
1 tavv. a colori. Ril. ed. ottimo stato.

40




e 2067 SYLLOGE NUMMORUM ROMANORUM ITALIA. Vol. | Giulio -
e, Claudii. 3 Nero. Milano, 1990. Pp.391 - 576, tavv. 127 - 169 + 1

: tavv. a colori. ril. ed. ottimo stato.
40

2068 Sylloge Nummorum Romanorum ltalia. vol. IV. 2. Firenze
Monetiere del Museo Archeologico Nazionale. Titus Flavius
Vespasianus 79 - 81 d.C. - Titus Flavius Domitianus 81 - 96 d.C.
Bari, 2020. Pp. 193, ill. nel testo a colori. ril. ed ottimo stato,
importante documentazione

45

2069 Sylloge Nummorum Romanorum Italia. Firenze. vol.l
Caesar Augustus. Pontedera, 2012. pp. 152, tavv. e ill. nel testo a
colori. ril ed ottimo stato.

45

2070 Sylloge Nummorum Romanorum ltalia. vol. IX. 1. Firenze
Monetiere del Museo Archeologico Nazionale. | Severi Pertinace -
Caracalla. Ariccia, 2014. Pp. 255, ill. nel testo a colori. ril. ed.
buono stato, importante documentazione.

45

2071 Szwagrzyk Andrzej Jozef. Pieniadz Na Ziemiach Polskich X
- XX w. Rok Nauki Polski, Warsaw 1973. Tela ed. con
sovraccoperta ill. pp.360 ill. in b/n nel testo tavv. 137.
Sovraccoperta danneggiata. Buono stato

20
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2072 Taelman J. Brugse legpenningen. J. Taelman, 1992.
Cartonato editoriale. 108pp, illustrazioni. Ottimo stato
10

2073 TARDY- Monnaies d’'Or & d’Argent. Paris, 1951. Pp. 244,
tavv. 22 a colori. ril. ed. buono stato, raro.
35

2074 THIRION M. - Les tresor de Liberchies. Aurei des | et I
siecles. Bruxelles, 1972. Pp. 218, tavv. 26 b\n + 5 a colori. ril. ed.
sciupata interno ottimo stato. importante lavoro su un ripostiglio
di aurei romani del | e Il secolo. Raro e ricercato.

115

2075 TOFFANIN A. - MEDIOLANVM. La zecca di Milano dalle
origini a Desiderio, Re dei Longobardi IV secolo a.C. - 774 d. C.
Pavia, 2014. pp. 447, ill a colori nel testo. ril ed. ottimo stato.

115

2076 TRAINA M . - BARI. Assedio normanno Agosto - Settembre
1139. Bologna, 1976. pp. 109 - 119, ill. nel testo. ril carta varese,
ottimo stato.

10
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2077 TRIBOLATI P. - Monete viscontee e sforzesche con
riferimento alla contea d’Angera. Mantova, 1955. Pp. 21, ill. nel
testo. ril ed. buono stato, raro.

20

2078 TRIBOLATI P. - Il Marchesato di Vigevano sulle monete
trivulziane. Mantova, 1956. Pp. 19, ill. nel testo. ril. ed. buono
stato.

15

2079 TROXELL H.A. - The Norman Davis collection. Greek coins.
New York, 1969. Pp. 53, tavv. 28. Ril. ed. buono stato ottima
documentazione.

25

2080 Tinson, Ashley R. Orders & Medals of the Sultanate of
Oman. Spink, London 1995. Tela con sovraccoperta. Tavola con
ritratto, (10),+ 136 pp. Tavola con ritratto + (10),+ 95 pp., 37
tavole a colori. Ottima copia

40

2081 ULRICH -BANSA O. - La monetazione di Giovanni ( 423 -
425 A.D.) Lugano, 1976. Pp. 277 - 290, ill. nel testo. ril. ed. buono
stato, raro.

25
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2082 VARESI A. - Le monete d’argento della Repubblica
Romana. Pavia, 1994. Pp. 145, + indici e leggende. lll. nel testo,
ottimo stato.

40

2083 Vecchi I., Etruscan Coinage Part 1.1 and 1.2. Collezioni
Numismatiche 4. Edizioni ennerre, Milano 2012. In the first of two
studies dedicated to Etruscan numismatics, the author presents
the struck coinage with the exception of the male head/dog,
African/elephant, Peithesa Turms, Aplu and Menvra owl bronze
issues of Inland Etruria. The catalogue includes 3890 coins in
gold, silver and bronze, subdivided into 224 series as follows:
Cosa 6 series; Luca(?) 14; Pisae(?) 5; Populonia 141; Uncertain
Central Etruria 17; Vetulonia 18; Volsinii(?) 2; Vulci(?) 7;
Unidentified Mints 14. In addition there is a listing of modern
forgeries (213) and fantasies (10). The first part of the volume |
begins with introductive chapters on the rise and fall of the
Etruscans, chronology, the numismatic tradition of Etruscan
coinage, dating and metrology. The second part includes an
extensive bibliography, a listing of all known finds with 11 maps
illustrating distribution patterns, a summery of auctions,
appendices, index of types and 153 plates illustrating 2541 coins.
Cartonato editoriale. NUOVO

170
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2084 Vecchi I. Italian Cast Coinage. London Ancient Coins,
2013. Tela editoriale con sovraccoperta illustrata, 72pp., 87
tavole. NUOVO. A descriptive catalogue of the cast coinage of
Rome and Italy. A new edition of Italian Cast Coinage (ICC)
compiled by Italo Vecchi which summarises the research into
Italy's cast bronze coinage since 1885. It lists 327 types from the
aes rude and currency bars of early 1st millennium Italy to the
final issues during the Second Punic War, many of which are
previously unpublished. The book also includes an account of the
cast coinages of Rome, Etruria, Umbria, North-East and Central
Italy, Lucania and Apulia. Arranged overall by geographical area,
themints within each area are then listed alphabetically; included
are details of the historical or geographical background, and an
examination of the weight standards and chronology as well as
threemaps of the area. At the end of the book there are 87 plates
illustrating almost all the types in thecatalogue. The book is fully
indexed for ease of reference.Hard bound in quarto format. The
new standard reference for the cast coinage of Italy.

30

2085 VERGARA R. W. - " El Peso del naufragio". Montevideo,
1964. pp. 6, ill. nel testo. brossura ed. sciupata, molto raro.
10

2086 VILLORESI R. - Il ripostiglio di Galeata ( Forli ) 1897 - 1898.
Pontedera, 2013. pp. 71, tav. 9 di ingrandimenti + 12 + ill. nel
testo sempre a colori. ril ed ottimo stato. importante
documentazione per lo studio di monete della zecca di Firenze,
Siena, Ferrara ect.

30
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2087 VISMARA N. - Monete romane contromarcate del Museo
G.B. Adriani di Cherasco. Parte 1 Monete Repubblicane
contromarcate. Cherasco, 1998. pp. 24, illustrazioni nel testo. ril.
editoriale, buono stato, raro e importante.

20

2088 Von Matt L., Kuhner H., Les Cesars. Librairie Hachette,
Paris 1965. Copertina rigida, 200pp., illustrazioni B/N, testo
francese. Ottime condizioni

15

2089 Ward S. D.;Matravers, B. Chinese Banknotes. Shirjieh
Publishers 1970. Tela ed. pp. 225, ill. in b/n. Ottimo stato
50

2090 WEBB PERCY H. - The pre-reform coinage of Diocletian.
New York, 1977. Pp. 29, tavv. 2. Ril. ed. buono stato.
20

2091 Wisehn Eva (compiler), Lagerqvist Lars (ed). Myntfynd
fran Haerjedalen. Jaemtland och Medelpad. Sveriges mynthistoria
7. Landskapsinventeringen. Stockholm  1992. Cartonato
editoriale. 130pp., illustrazioni e mappe. Swedish text.

10



2092 WOLF W. - A metrological inquiry into the Cistophoric
medaillon of the emperor Hadrian. New York, 1966. pp. 44. tavole
con schemi vari. Ril ed buono stato, importantissimo lavoro su
questo tipo di monetazione.

25

2093 Yvon )., Esterlins a la Croix Courte dans les Tresors
Francais de la Fin du XIl et de la Premier Moitie du Xlll Siecle.
Offprint from the British Numismatic Journal vol. XXXIX 1970.
36pp. Good condition

2094  Aretusa Asta 3 Monete e Medaglie. Monete Antiche.
Importante Collezione di Monete della Confederazione Elvetica.
Monete di altri Paesi. Monete di Zecche ltaliane. Medaglie &
Placchette. Lugano 25-26 Novembre 1994. Brossura ed. pp. 183,
lotti 1360, tavv. In b/n. Con lista prezzi di realizzo. Ottimo stato
10

2095 Argenor Auction. Paris 24 Avril 1998. Brossura ed. 110,
lotti 874, ill. in b/n. Con lista prezzi di realizzo. Buono stato
10

2096 Argenor Auction. Librairie Numismatique. Paris 27 Auvril
2001. Brossura ed. pp. 103, lotti 691, ill. in b/n. Con lista prezzi di
realizzo. Buono stato

10
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2097 Ars et Nummus - Giuseppe Nascia. Lotto di 4 Listini (1, 2,
3, 4). Milano, 1969-1981. Ottime condizioni, copertine macchiate,
qualche piegatura.

10

2098 ASTARTE. Mantova, 21 - Aprile, 2001. Collezione Banca
Agricola Mantovana; monete di Mantova e dei Gonzaga. Medaglie
di Mantova e dipinti della collezione Cappelletti. Pp79, nn. 160,
illustrazioni a colori nel testo. ottimo stato, importante vendita.
20

2099 Bank Leu and Munzen und Medaillen Sammlung Walter
Niggeler Schweiz Italien Teil 4. Basel 03-04 November 1967.
Brossura ed. pp. 28, lotti 250, tavv. 24 in b/n. Con lista prezzi di
stima e di realizzo. Buono stato.

10

2100 Bank Leu - Munzen und Medaillen Sammlung Walter
Niggeler 4 Teil Schweiz Italien. 03-04 November 1967. Brossura
ed. pp. 28, lotti 250, tavv. 24 in b/n. Con lista prezzi di stima.
Buono stato

10

2101 Bank Leu, Auction 31 - Literature. Zurich, 29-30 April
1982. Softcover, 1219 lots, including prices realized. Good
condition



2102 Barre G. Chivaille F. Collection de Monsieur X... 18-19
Octobre 1991. Brossura ed. lotti 683, ill. in b/n. Con lista prezzi di
realizzo. Ottimo stato.

10

2103 Bonhams in association with V.C. Vecchi & Sons. Sale No.
5. Greek, Roman Medieval and Modern Coins. Londra, 19-20
Marzo 1981. Brossura editoriale, 785 lotti, tavole B/N. Buone
condizioni

10

2104 Bonhams in association with V.C. Vecchi & Sons. Sale No.
6. Ancient, Medieval and Modern Coins. Londra, 14-15 Settembre
1981. Brossura editoriale, 1333 lotti, tavole B/N. Buone condizioni

10

2105 Bonhams in association with V.C. Vecchi & Sons. Sale No.

Il. Ancient, Medieval and Modern Coins. Londra, 23-24 Settembre

1980. Brossura editoriale, 165 lotti, tavole B/N. Buone condizioni
10

2106 Calico X. & F., Catalogo de Monedas Antiguas de Hispania.
Barcelona, 18-19 June 1979. Hardcover with jacket, 1277 lots, b/w
photos. Good condition, some tear



2107 Christie's London The Goodacre Collection of Byzantine
Coins. London 22 April 1986. Brossura ed. pp. 63, lotto 373, tavv.
12 in b/n, tav. 1 a colori. Ottimo stato

10

2108 Christie's, Monete e Medaglie. Roma, 9-10 March 1988.
Brossura editoriale, 1360 lots, foto B/N, Italian. Ottime condizioni
10

2109 Christie's, Monete e medaglie. Roma, 26 novembre 1992.
Brossura editoriale, 1002 lotti. Piatto anteriore con linguetta
superiore tagliata. Segni a penna ed evidenziatore all'interno

10

2110 Christie's in association with Spink Austrian and German
Coins and Medals. Vienna 30 October 1996. Brossura ed. pp. 38,
lotti da 801 a 1045, tavv. In b/n. Buono stato.

10

2111 Christie's in collaborazione con Spink Monete e Medaglie.
London 29-30 Novembre 2011. Brossura ed. pp. 293, lotti 1659,
ill. a colori. Ottimo stato

10



2112  CHRISTIE'S. Auction New York 8/12/1983: The Baron
Family Collection of United States, Foreign and Ancient Coins.
Cartonato con sovracoperta, nn. 448, ill. 6 tavv. col. f.t.

2113 CHRISTIE'S. New York, 1984. completo. vol. con 4 aste
fatte a New York nel 1984, complete di lista prezzi aggiudicazione
di monete antiche, medioevali, moderne.... Con tavole a colori e
b\n. splendida ril in similpelle con scritte sul dorso.

30

2114 Ciani L. Catalogue lllustre des Monnaies Francaises de la
Guerre 1914-1919. Description generale des Monnaies de
necessite frapperes ou imprimees pendant la guerre pour les
villes de France et des Colonies.. Brossura ed. pp. 39, lotti 1136,
disegni in b/n. Buono stato.

10

2115 Ciani L. Catalogue des Monnaies Allemandes de la Guerre.
Description des Monnaies en metal emises par les villes et
communes d' Allemagne pendant la guerre 1916-1920. Brossura
ed. pp. 19, lotti 852. Buono stato

10

2116 Ciani L. Catalogue illustre des Monnaies Francaises de la
Guerre 1914-1919. Description generale des Monnaies de
necessite frappees ou imprimees pendant la Guerre pour les
Villes de France et des Colonies. Paris 1920 (circa). Brossura ed.
pp. 39, ill. in b/n. Buono stato.

10
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2117 Delorme C. Vincent Fraysse. Collection Michel Bonhomme
(quattro parti). Parigi, 9-10 Ottobre - 25 Novembre 2003. Monete
antiche e moderne. Copertine flessibili, foto B/N. Come nuovi

10

2118 De Mey J. Auction 2 Importante Vente de Monnaies.
Brussel 03-04 Novembre 1972. Brossura ed. pp. 63, lotti 1422,
tavv. 15 in b/n. Buono stato

10

2119 De Mey J. Auction 4 Vente de Monnaies. Brussel 06-07
December 1974. Brossura ed. pp. 61, lotti 1431, tavv. XVI in b/n.
Con lista prezzi di realizzo. Buono stato

10

2120 De Mey J. Auction 5 Vente de Monnaies. Brussel 21
Februar 1976. Brossura ed. pp. 36, lotti 815, tavv. X in b/n. Con
lista prezzi di realizzo. Buono stato

10

2121 De Mey J. Auction 6 Vente de Monnaies. Brussel 20
November 1976. Brossura ed. pp. 32, lotti 773, tavv. IX in b/n.
Con lista prezzi di realizzo. Buono stato.

10
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2122 De Mey J. Auction 7 Vente de Monnaies. Brussel 12 Mars
1977. Brossura ed. pp. 32, lotti 850, tavv. VII in b/n.Con lista
prezzi di realizzo. Buono stato

10

2123 Elsen J. Vente Publique 115 Monnaies des Pays-Bas
Espagnols de la Collection Archer M. Huntington. Bruxelles 08
Decembre 2012. Brossura ed. pp. 243, lotti 1587, tavv. A colori.
Ottimo stato.

10

2124 Gadoury V. Monnaies de Collection. Monte-Carlo 03-04-05
Octobre 1982. Cartonato ed. pp. 253, lotti 2588, ill. in b/n. Buono
stato

10

2125 Galerie Numismatique Vente No. 13. 21 Novembre 1980.
Brossura ed. lotti 1128, ill. in b/n. Buono stato
10

2126 Geri Gallerie Catalogo n. 16, Anno LXXIX. Asta di Monete
Antiche - Medioevali e Moderne. Milano, 18-19 Dicembre 1981.
Brossura editoriale, 992 lotti, 42 tavole B/N. Ottime condizioni,
copertina macchiata

10



2127 Glendining & Co., Catalogue of the Gordon V. Doubleday
Collection of Coins of Edward Il (1327 to 1377). London, 7-8 June
1972. Brossura editoriale, 673 lotti, 25 tavole B/N. Ottime
condizioni

10

2128 Glendining & Co. Catalogue in Conjunction with A.H.
Baldwin & sons. English Milled Silver Coins. 30 October 1974.
Brossura ed. pp.35 tavv.17. Ottimo stato.

10

2129 Glendining & Co. The G.R. Arnold Collection of silver coins
of the Severan Dynasty. London, 21 November 1984. Brossura
editoriale. 322 lotti, 16 tavole in b.n. Prezzi di realizzo. Ottimo
stato

20

2130 Glendining & Co., A Collection of Hammered Silver Coins
formed by Mrs. M. Delme-Radcliffe of Aldbourne, Wilts. London,
17 April 1985. Brossura editoriale, 430 lotti, 10 tavole B/N. Ottime
condizioni

10

2131 Glendining & Co. and A.H. Baldwin & Sons, Coins of the
Sussex Mints. London, 14 October 1985. Brossura editoriale, 209
lotti, 9 tavole B/N. Ottime condizioni

10



2132 Glendinings in conjunction with A.H. Baldwin & Sons The
Gordon V. Doubleday. Collection of Norman and Plantagenet
Coins. London 08 June 1988. Brossura ed. pp. 49, lotti da 638 a
1094, tavv. Da XXIl a XXXII in b/n. Ottimo stato.

10

2133 Glendining's & A.H. Baldwin & Sons, The R.P.V. Brettell
Collection of Coins of the Devon Mints (Final Portion). London, 8
March 1990. Brossura editoriale, 73 lottis, 3 tavole B/N, include
realizzi. Ottime condizioni, scritte all'interno "

10

2134 Glendining's, Greek, Roman and Byzantine coins including
coins from the Willis Collection, English and World coins. London,
6 June 1991. Softcover, 609 lots, 17 b/w plates. Good condition

2135 Hess - Divo. Auktion 277 - Munzen - Medaillen. Zurigo, 21
Gennaio 1999. Copertina rigida, 1047 lotti, foto B/N. Ottime
condizioni

10

2136 Hess - Divo. Auktion 298. Munzen - Medaillen. Zurigo, 22
Ottobre 2003. Brossura editoriale, 666 lotti, foto a colori. Ottime
condizioni

10
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2137 ITALPHIL srl. Asta Roma 2/12/1987: Monete e medaglie
antiche e moderne. Brossura, pp. 56, nn. 567, tavv. 11

2138 KUNKER. Auktion 383 Osnabruck 17/3/2023: Die
Sammlung Roger Wolf - Classica et Patria. Cartonato, pp. 232, nn.
431, ill.

2139 LEU NUMISMATIK. Auction 13, Zurich 27 May 2023: Greek
and Roman coins. Cartonato con sovracoperta, pp. 320, nn. 420,
NUOVO. Con aggiudicazioni

10

2140 Loudmer G. Poulain H. Collection M.X. Monnaies Grecques,
Romaines, Byzantines et Barbares...Paris 15-16 Juin 1976.
Brossura ed. pp. 36, lotti 769, tavv . In b/n. Buono stato

10

2141 Maison Platt Lotto di 2 Listini a prezzo fisso. 1970, 1971.
Ottimo stato.
10



2142 Maison Platt Numismatique Paris 17 Octobre 2002.
Brossura ed. lotti 275, tavv. 8 in b/n. Ottimo stato
10

2143 Michel R. Monnaies et Medailles Suisses. Geneve 10
Novembre 1997. Brossura ed. lotti 806, ill. in b/n, tav. 1 di
ingrandimenti a colori. Ottimo stato

10

2144 Michel R. Durr M. Monnaies Medievales et Modernes.
Geneve 17 Novembre 1998. Brossura ed. lotti 739, ill. in b/n. Con
lista prezzi di realizzo. Ottimo stato

10

2145 Michel R. Durr M. Monnaies et Medailles de Geneve.
Monnaies Cantonales et Federales Suisses. Geneve 08 Novembre
1999. Brossura ed. pp. 94, lotti 843, ill. in b/n. Ottimo stato

10

2146 Michel R. Durr M. Bibliotheque Numismatique. Geneve 10
s Novembre 1999. Brossura ed. lotti 680. Ottimo stato

& w
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2147 Munzen & Medaillen Auktion 24. Sammlung Dieter
Schwering Napoleon | und seine Zeit. Stuttgart 19 Oktober 2007.
Brossura ed. pp. 335, lotti 2040, ill. in b/n. Discrete condizioni.

10

2148 Montenapoleone Asta No. 4 Monete e Medaglie dei Papi e
degli stati Pontifici. Monete Medioevalie Moderne della Casa di
Savoia. Monete di Zecche ltaliane dell' Evo Contemporaneo.
Milano 28-29 Febbraio 1984. Brossura ed. pp. 127, lotti 1722,
tavv. In b/n. Con lista prezzi di stima. Buono stato

25

2149 Montenapoleone Asta No. 6 Monete e Medaglie per
Collezione. Monete dell' Aes Grave, Monete Romane della
Repubblica e dell' Impero, Monete dell' Impero d' Oriente, Monete
di Zecche Italiane Medioevali, Moderne e Contemporanee.
Monete Papali. Milano 26-27-28 Febbraio 1985. Brossura ed. pp.
133, lotti 2114, tavv. In b/n. Con lista prezzi di stima. Buono stato.

10

2150 Montenapoleone Asta No. 8 Monete e Medaglie per
Collezione. Monete Greche. Monete Romane della Repubblica e
dell' Impero, “Monete Martellate” e “Medaglioni Contorniati”
Monete Bizantine, Monete Arabe della Sicilia, Monete Italiane
medioevali e Moderne. Monete Italiane dell' Evo Contemporaneo.
Monete Estere. Medaglie. Libri di Numismatica. Milano 11-12
Maggio 1988. Brossura ed. pp. 111, lotti 1452, tavv. In b/n, tavv.
5 di ingrandimenti a colori. Con lista prezzi di stima e di realizzo.
Buono stato

10



2151 Mynthuset Auktion 3. Stockholm 20 Oktober 1990.
Brossura ed. pp. 106, lotti 1231, il. In b/n. Buono stato
10

2152 Nac - Numismatica Ars Classica. Auction no. 28.
Bedeutende Sammlung Von Munzen und Medaillen des
Osterreichisch - Ungarischen Raumes. Zurich 28 Januar 2005.
Brossura ed. pp. 184, lotti 1086, ill. a colori. Ottimo stato.

10

2153 NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction 123 London
9/5/2021: The Collection of a Man in Love with Art. Part Il.
Legatura editoriale, pp. 160, nn. 913, ill.

2154 NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction 124 Zurich
23/6/2021: A Highly Important Collection of Greek Coins of a Man
in Love with Art. Part Ill. Cartonato, pp. 148, nn. 257, ill.

2155 NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction 126 Zurich
17/11/2021: A Highly Important Collection of Greek Coins of a
Man in Love with Art. Part IV. Cartonato, pp. 144, nn. 292, ill.



2156 NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction 127 Zurich
17/11/2021: A Very Important Series of Roman Gold Coins
featuring a Selection from Two Distinguished North American
Collections. Legatura editoriale, pp. 64, nn. 82, ill.

2157 NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction 131 Zurich
30/5/2022: The James Stuart Davidson Collection of Roman Coins.
Legatura editoriale, pp. 88, nn. 150, ill.

2158 NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction 132 Zurich 30-
31/5/2022: A Very Important Series of Greek, Romans and
Byzantine Coins. Legatura editoriale, pp. 256, nn. 668, ill.

2159 NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction 133 Zurich
21/11/2022: A Highly Important Collection of Greek Coins of a
Man in Love with Art. Part V. Cartonato, pp. 84, nn. 155, ill. con
aggiudicazioni

2160 NUMISMATICA ARS CLASSICA. Auction 134 Zurich
21/11/2022: A Very Important Series of Greek Coins. Legatura
editoriale, pp. 76, nn. 106, ill.



2161 Numisart - Roland Michel, Monnaies et médailles suisses.
Geneve, 10 November 1997. Brossura editoriale, 806 lotti, foto
B/N, francese. Ottime condizioni

10

2162 Numismatic Fine Arts and Bank Leu AG, The Garrett
Collection. Auction of Ancient & Foreign Coins & Medals. Part I,
Zurich, 16-18 October 1984. Brossura editoriale, 1550 lotti, foto
B/N. Ottime condizioni

10

2163 Page M.E. Salle No. 3 Monnaies Francaises, Royales,
Modernes et Contemporaines. Rares Essais Monetaires. Monnaies
Alsaciennes. Monnaies Etrangeres Belle serie de Thalers
Allemands. Paris 04 Octobre 1984. Brossura ed. lotti 257, tavv. In
b/n. Con lista prezzi di stima. Buono stato

10

2164 Pandolfini Asta No. 2 Placchette, Medaglie e Bronzi Firenze
07 Ottobre 1985. Brossura ed. pp. 39, lotti 474, tavv. In b/n.
Buono stato

10

2165 Piollet-Sabatier, Tresor de Cosperec-Bras, Tresor de
Trebry, Tresor de Saint-Colombier en Sarzeau, Tresor de Priziac,
Tresor de Montreuil-Bellay, Tresor D'Elven. Morlaix, 3,4 Auvril
1977. Brossura ed. lotti 925, illustrazioni e tavole in b/n. Buono
stato.

15
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2166 Platt M. Renaud M.D. Collection B. Ordres et Decorations.
Paris 30-31 Mars 1990. Brossura ed. lotti 784, tavv. In b/n. Con

lista prezzi di realizzo. Buono stato
10

2167 Platt M. Renaud M.D. 2 Cataloghi. 1) Ancienne Collection
Simeon. Paris 12 Decembre 1992. Brossura ed. pp. 35, lotti 211,
ill. in b/n, 2) Collection Simeon. Paris 17 fevrier 1994. Brossura
ed, pp. 35, lotti 211, ill. in b/n. Ottimo stato

10

2168 Poindessault B Monnaies Antiques Grecques et Romaines.
Belle Serie de monnaies indo-Grecques. Monnaies Francaises en
Or et en Argent. Livres Numismatiques. Monnaies Etrangeres.
Medailles et Jetons en Argent et en Bronze. Nombreuses Pieces
Vendues en Lots. Paris 29 Septembre 1981. Brossura ed. lotti
316, tavv. In b/n. Buono stato

10

2169 Poindessault B. Vedrines J. 2 Cataloghi. Monnaies de
Collection. | Catalogo Collection Pierre-Carlo Vian et Divers. Paris
15 Novembre 1991. Brossura ed. lotti 887, ill. in b/n, tavv. 30 in
b/n. 2 Catalogo Monnaie de Collection. Collection Pierre-Carlo
Vian ( Il Partie ) et Divers. Paris 15-16 decembre 1993. Brossura
ed. lotti 613, tavv. 27 in b/n. Ottimo stato.

10

2170 Poindessault B Vedrines J. Monnaies de Collection. Paris
31 Mars 1997. Brossura ed. lotti 686, tavv. In b/n e tavv. Di
ingrandimenti in b/n.

10



2171 Poindessault B Vedrines J. Monnaies de Collection. Paris
09 Septembre 1998. Brossura ed. lotti 627, tavv. In b/n, tavv di
ingrandimenti in b/n. Buono stato

10

2172 Poindessault B Vedrines J. Monnaies de Collection. Paris
28 Decembre 1999.Brossura ed. lotti 550, tavv. In b/n. Buono
stato.

10

2173 Poindessault B Vedrines J. Monnaies de Collection. Paris
02 Juillet 2004. Brossura ed. lotti 696, tavv. In b/n. Buono stato.
10

2174 Poindessault B Vedrines J. Collection du Dr. B.B. Et Divers.
Paris 17 Decembre 2007. Brossura ed. lotti 395, ill. a colori.
Buono stato

10

2175 Poinsignon A. Baudey J.C. Pesce M. Collection de Monnaies
Anciennes appartenant a Madame Bory et divers Amateurs.
Mulhouse 03 Novembre 1979. Brossura ed. lotti 775, ill. in b/n
tavv. 1 di ingrandimenti a colori. Buono stato

10
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2176 Poinsignon A. Baudey J.C. Pesce M. Barthold R. Monnaies
de Collection. Lyon 17-18-19 Octobre 1982. Cartonato ed. pp.
253, lotti 1900, ill. in b/n. Buono stato

10

2177 ROSSI NUMISMATICA. Listino a prezzi fissi di Monete della
zecca di Milano. Mantova, s.d. ( anni 90). Pp. 30, nn. 255, tavv.
14. ril ed. buono stato. importante listino di monete milanese.

8

2178 Semenzato F. Monete Italiane Medioevali, Moderne,
Contemporanee ed Estere. Venezia 13-14 Maggio 1982. Brossura
ed. pp. 58, lotti 671, tavv. XLI in b/n. Con lista prezzi di stima.
Buono stato

10

2179 Sincona in cooperation with Nomos Auction 37. The
Placidia Collection Coins of Eastern Roma and the Byzantine
Empire. Zurich 16 May 2017. Cartonato ed. pp. 267, lotti 563, ill.
a colori. Ottimo stato

10

2180 SOTHEBY & Co. Auction London 26/6/1974: Catalogue of
the Important Collection of Roman, English and Foreign Gold
Coins. Cartonato, nn. 404, tavv. ill. f.t.
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2181 SPINK. Auction Melbourne 14-15/7/1983: Australian &
World Coins. Legatura editoriale, pp. 106, nn. 1734, tavv. 34

2182 Spink Auction No. 29 The R. Duncan Beresford-Jones
Collection. London 02 June 1983. Brossura ed. pp. 35, lotti 138, ill.
in b/n, tavv. 2 di ingrandimenti a colori. Con lista prezzi di stima.
Buono stato

10

2183 Spink Auction No. 39 The Collection of Classic English,
Scottish and European Coins formed by The Reverend Arnold
Mallinson. London 06 December 1984. Brossura ed. lotti 173, ill.
in b/n, tavv. 1 di ingrandimenti a colori. Con lista prezzi di stima e
di realizzo. Ottimo stato

10

2184 Spink Auction No. 62 The Walter Lothian Collection and

other properties London 19 November 1987. Brossura ed. pp. 25,

lotti 587, tavv. 17 in b/n. Con lista prezzi di realizzo. Buono stato
10

2185 Spink Auction No. 69 The Ridgemount Collection of British
Gold and Silver Coins. London 20 April 1989. Brossura ed. pp.
108, lotti 417, ill. in b/n tavv. 2 di ingrandimenti a colori. Con lista
prezzi di realizzo. Buono stato.

10



2186 Spink Auction No. 72 The Sharps Pixley Collection of
British Gold Coins A higly Important Collection ranging from the
14th Century to Modern Times and Including a Great Many
Rarities. London 09 November 1989. Brossura ed. pp. 85, lotti
291, ill. in b/n, tavv. 4 di ingrandimenti a colori. Ottimo stato

10

2187 Spink Auction No. 75 The Woodhead Collection of Short
Cross Pennies; The Entwisle Collection of British Coins and the
Mangahas Collection of British Copper and Bronze Coins and
other Properties. 230 March 1990. Brossura ed. pp. 21, lotti 488,
tavv. 23 in b/n, tavv. 2 di ingrandimenti a colori. Ottimo stato.

10

2188 Spink Auction No. 77 T he Collection of Anglo-Gallie and
the related French and English Coins formed by the late Edward
Elias. London 21 June 1990. Brossura ed. pp. 184, lotti 601, ill. in
b/n, tavv. 4 di ingrandimenti a colori. Con lista prezzi di realizzo.
Buono stato

10

2189 Spink Auction No. 79 The Important R.J. Ford Collection of
British Coins of Europe and thec West Indies with expert
Cataloguing by Mr. Peter Mitchell. London 15c October 1990.
Brossura ed pp. 33, lotti 725, tavv. 38 in b/n. Ottimo stato

10



2190 Spink Auction No. 79 The Important R.J. Ford Collection 2
Cataloghi. 1) Auction 79. R.)J. Ford Collection of British Coins of
Europe and thec West Indies Part 1. London 16 October 1990.
Brossura ed. pp. 33, lotti 725, tavv. 38 in b/n. Con lista prezzi di
realizzo. 2) Auction 88. R.J. Ford Collection of British Colonial
Coins of Africa and Indian Ocean Part 2. London 14 October 1991.
Brossura ed. pp. 37, lotti 686, tavv. In b/n. Con lista prezzi di
realizzo. Buono stato

10

2191 Spink Auction No. 93 The George Webber Collection.
London 08 October 1992. Brossura ed. pp. 37, lotti 526, tavv. In
b/n. Con lista prezzi di realizzo. Buono stato.

10

2192 Spink in Association with Christie's The Atterton Collection
and other Banknotes. London 07 October 1993. Brossura ed. pp.
165, lotti 938, tavv. In b/n. Con lista prezzi di realizzo. Buono
stato

10

2193 Spink in Association with Christie's Auction No. 112 The
Pablo Gerber Senior Collection of Swiss Coins and Medals and
other English and Foreign Coins and Commemorative Medals.
London 05 March 1996. Brossura ed. pp. 64, lotti 494, tavv. In
b/n. Buono stato

10



2194 Spink in Association with Christie's Auction No. 113. The
Bruno Mantegazza Collection of British Coins. London 05 March
1996. Brossura ed. pp. 40, lotti 187, ill. in b/n. Con lista prezzi di
realizzo. Buono stato

10

2195 Spink in Association with Christie's An Important
Collection of Renaissance and Baroque Medals and Plaguettes
London 21 May 1996. Brossura ed. pp. 334, lotti 554, ill. in b/n.
Buono stato

10

2196 Spink in Association with Christie's The “Mauritrius”
Collection of Banknotes, Coins and Medals. London 03-09 October
1996. Brossura ed. pp. 95, lotti da 1001 a 1344, tavv. In
b/n.Buono stato

10

2197 Spink in Association with Christie's Auction No. 117 The Dr
D. Rees-Jones Collection of English Coins and other English and
Foreign Coins and Commemorative Medals. London 19 November
1996. Brossura ed. pp. 137, lotti 701, ill. in b/n. Con lista prezzi di
realizzo. Buono stato

10

2198 Spink in Association with Christie's Auction No. 120 The
van Trappen and Cruzan Collections and other Coins and
Commemorative Medals. London 09 July 1997. Brossura ed. pp.
178, lotti 1269, tavv. In b/n tav. 1 di ingrandimenti a colori. Buono
stato

10



2199 Spink Auction No. 122 The Dr. Bruno Mantegazza
Collection of European Crowns and other Silver Coins. London 09
October 1997 Brossura ed. pp. 78, lotti 1601 a 2120, tavv. In b/n.
Con lista prezzi di realizzo. Buono stato

10

2200 Spink Auction No. 124 The LaRiviere and Kaufman
Collection and other Coins and Commemorative medals. London
19-19 November 1997. Brossura ed. pp. 142, lotti da 1501 a
2274, ill. in b/n. Con lista prezzi di realizzo. Buono stato

10

2201 Spink The Luma Italian Collection, other Coins and
Commemorative Medals. London 06-07 October 1999. Brossura
ed. pp. 232, lotti da 401 a 1617, tavv. In b/n e 5 di ingrandimenti
a colori. Buono stato

10

2202 Spink Auction No. 139 The Martin Hughes Collection of

English Coins. London 16 november 1999. Brossuraed. pp. 84,

lotti 438, ill. in b/n, tavv. 2 di ingrandimenti a colori. Buono stato
10

2203 Spink, The Dr. Anton C.R. Dreesmann Collection of Ancient
Coins, part Il Byzantine and Early European Gold Coins. London
18 July 2000. Brossura ed. pp. 166, lotti 977, ill. in b/n. Tavv. 6 a
colori. Ottimo stato

15
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2204 Spink The Patina Collection London 11 July 2001. Brossura
ed. pp. 123, lotti da 1001 a 2003, tavv. In b/n. Buono stato.
10

2205 Spink The John Kenney Collection of English and German
Coins. London 30 March 2006. Brossura ed. pp. 38, lotti 142, ill. a
colori. Buono stato

10

2206 Stack's The Charles Kramer Collection, United States Gold
Coins, United States Type Coins, United States Proof Coins. New
York 30 November, 01 December 1988. Cartonato ed. pp. 200,
lotti 1432, ill. a colori, tavv. 7 di ingrandimenti a colori. Con lista
prezzi di realizzo. Ottimo stato

10

2207 Stack's, Men of Rome. The Golden Military Years, Lvcivs
Svlla to Severvs Alexander 82 BC - 235 AD. The John Whitney
Walter Collection. Public Auction, New York, 29 November 1990.
Softcover, 79 lots, b/w photos with colour enlargements. Bending,
some soil on cover

2208 Stack's The Amherst & Waccabuc Collection featuring
selection from The Henry Leon Collection. The Cat Daddy
Collection of U.S. Patterns. The Seaside Collection. 13-14
November 2007. Brossura ed. pp. 540, lotti 3812, ill. a colori.
Ottimo stato.

10



2209 Stack's The L.K. Rudolf Collection of U.S. Silver Dollars;
U.S. Gold and 20th Century Coins. New York 14 May 2003.
Brossura ed. lotti da 2001 a 2462, ill. in b/n, tavv. Di
ingrandimenti a colori. Ottimo stato

10

2210 Stack's United States Gold, Silver and Copper Coins.
Featuring Selections from The Strong Museum and The L.K.
Rudolf Collection. New York 09 September 2003. Brossura ed. pp.
111, lotti 1212, ill. in b/n, tavv. 8 a colori. Con lista prezzi di
realizzo. Ottimo stato

10

2211 Stack's The Randolph S. Rothschild Collection of United
States Gold, Silver and Copper Coins and United States Patterns.
New York 15 October 2003. Brossura ed. lotti da 1001 a 1435, ill.
in b/n, tavv 9 a colori, tavv. Di ingrandimenti a colori. Ottimo
stato.

10

2212 Stack's The W.M. Thomas Michaels Collection Saint-
Gaudens Indian Head $10.00 Gold. New York 21 January 2004.
Brossura ed. pp. 38, lotti da 3001 a 3032, ill. a colori. Ottimo
stato.

10

2213 Stack's United States Gold Coins from The American
Numismatic Society Collection 101 Die Duplicates. New York. 11
January 2007. Brossura ed. pp. 59, lotti da 2001 a 2101, ill. a
colori. Ottimo stato.

10



2214  Stack's United States Gold Coins from The American
Numismatic Society Collection 101 Die Duplicates. New York. 11
January 2007. Brossura ed. pp. 59, lotti da 2001 a 2101, ill. a
colori. Ottimo stato.

10

2215 Stack's The Clara Collection featuring selection frtom The
Rev. Paul Harwell Collection of Americana. New York 17 April
2007. Brossura ed. pp. 136, lotti 852, ill. a colori. Ottimo stato.

10

2216 Stack's The Franklinton Collection Part. 2 and other
Important Properties. 07 January 2008. Brossura ed. pp. 280, lotti
1325, ill. a colori. Ottimo stato

10

2217 Stack's Numismatic Images on America Paper Currencies
The Lawrence R. Stack Collection. New York 15 January 2008.
Brossura ed. pp. 189, lotti da 4001 a 4533, ill. a colori.Ottimo
stato

10

2218 Stack's The Rich Uhrich Collection and other Important
Properties, including selections from The Texas Longhorn
Collection. The Franklinton Collection Part. 3. The Archives of
American Bank Note Company. 26-27 February 2008. Brossura
ed. pp. 560, lotti da 1001 a 4789, ill. a colori. Ottimo stato

10



2219 Stack's The Keusch, Snow, & Del Zorro Collection.
Featuring Selections from The Minor Collection and Items from
the Archives of American Bank Note Company. New York 18-19
November 2008. Brossura ed. pp. 491, lotti da 3001 a 6055, ill. a
colori. Ottimo stato.

10

2220 Stack's The Entlich, White Oak, Gross and St. Andre
Collections. New York 23-25 March 2009. Brossura ed. pp. 523,
lotti da 3001 a 9049, ill. a colori. Ottimo stato

10

2221  Sternberg F. Auktion XXIX, Antike Munzen Griechen,
Romer, Spezialsammlung ( B. Ch.) Judische Munzen
Spezialsammlung Baktrische Munzen. Deutsche Munzen des
Mittelalters und der Neuzeit. Italienische Kunstmedaillen und
Deutsche Portrat-Brettspielsteine der Renaissance. Geschnittene
Steine der Antike Spezialsammlung Fibeln. Zurich 30-31 Oktober
1995. Brossura ed. pp. 146, lotti 1039, tavv. 9 a colori, tavv. LX in
b/n, tavv. 4 ingrandimenti in b/n. Con lista prezzi di stima. Buono
stato.

10

2222 Superior Galleries The Durham sale Unted States currency
& Coins and Coins of the World ( Gold and Silver). Los Angeles 21-
22 May 1973. Brossura ed. pp. 61, lotti 825, tavv. In b/n. Buono
stato.

10



2223 Superior Galleries The Dr. Charles L. Ruby Collection. Part.
lll. Los Angeles 10-11-12 February 1975. Brossura ed. pp. 180,
lotti 2290, tavv. In b/n. Buono stato.

10

2224 Superior Galleries The 1976 C.O.l.N. Auction sale. Los
Angeles 15-16-17-18-19 June 1976. Brossura ed. pp. 244, lotti
3533, tavv. In b/n. Buono stato

10

2225 Superior Galleries The Dr. Walter Lee Crouch Collection.
Los Angeles 13-14-15-16 June 1977. Brossura ed. pp. 262, lotti
3084, tavv. In b/n. Buono stato.

10

2226 Superior Galleries World Coin List Fall 1980 Ancient World
Gold World Crowns & Minors. Brossura ed. pp. 64, lotti 532. ill. in
b/n. Buono stato

10

2227 Superior Galleries The La Jolla Collection featuring United
States, World Crowns & Minor and World Gold. Los Angeles 29-30
September 1981. Brossura ed. pp. 111, ill. in b/n. Ottimo stato

10



2228 Superior Galleries The June Pre-Long Beach Sale. Beverly
Hills 31 May, 01 June 1999. Brossura ed. pp. 332, lotti 3976, ill. in
b/n, tavv. 5 a colori. Con lista prezzi di realizzo. Ottimo stato

10

2229 Superior Galleries The New Yaork International
Numismatic Convention Auction. New York 03-04 December
1999. Brossura ed. pp. 176, lotti 1890, ill. in b/n, tavv. 4 a colori.
Con lista prezzi di realizzo. Ottimo stato.

10

2230 Superior Galleries Pre-Long Beach Sale of United States,
World, and Ancient Coinage. Featuring The C. Douglas Smith
Collection of U.S. Large Cents Part. 1. The Paul R. Gougelman
Collection of U.S. Small Cents. Beverly Hills 05-07 June 2000.
Brossura ed. pp. 312 lotti 4074, ill. in b/n, tavv. 4 a colori Ottimo
stato

10

2231 Superior Galleries Pre-Long Beach Coin Sale featuring A
Collection of Classical Early American Type Coins. The Houston
Collection - begun in the 1950s. The Massachusetts Collection.
The Hudson River Valley Collection (Part. V) Selections from the
R.F.C. Collection. Plus A Superb Collection of Russian Coinage -
Collected over decades. Beverly Hills 27-29 May 2001. Brossura
ed. pp. 296, lotti 4270, ill. in b/n, tavv. 4 a colori. Con lista prezzi
di realizzo. Ottimo stato.

10



2232 Superior Galleries Pre-Long Beach Coin Sale United States,
World and Ancient Coinage Beverly Hills 01-02 October 2001.
Brossura ed. pp.198, ill. in b/n. Tavv. 8 a colori. Ottimo stato.

10

2233 Superior Galleries Pre-Long Beach Sale United States,
World and Ancient Coinage featuring The Bill Weber Colonial &
Half Cent Collection. The Kamauff Collection of Small Cents.
Beverly Hills 03-04 June 2002. Brossura ed. pp. 304, lotti 5806, ill.
in b/n. Tavv. 6 a colori. Ottimo stato

10

2234 Superior Galleries Pre-Long Beach Coin Auction featuring
United States, World and Ancient Coinage. Beverly Hills 24-
25February 2003. Brossura ed. pp. 256, lotti 2801, ill. in b/n, tavv.
7 a colori. Con listavprezzi di realizzo. Ottimo stato.

10

2235  Superior Galleries Pre-Long Beach Elite Coin Auction
featuring The Dr. Wallace Lee Collection of Half Cent & Large
Cents. The C. Douglas Smith Collection of 1798 Large Cents.
Selection from The Knoxville Collection. The Milwaukee Cabinet
Collection Part Ill. The Hadson River Valley Collection. The
Coronado Collection of Toned Dollars. The Tim Weir Collection of
Proof Morgan Dollars. The Dr. David Goya Collection. Beverly
Hills. 25-27 May 2003. Brossura ed. pp. 504, lotti 3950, ill. in b/n,
tavv. 7 a colori. Con lista prezzi di realizzo. Ottimo stato.

10



2236  Superior Galleries Pre-Long Beach Elite Coin Auction
featuring The Sunshine Collection of Proof.Seated Dollars, The Dr,
Richard Edlund Collection of Bust and Seated Half Dollars and
Dollars. The Stanford Collection of 1797 Coinage. The Santa
Monica Collection of Proof Seated and Barber Coinage. The
Rolling Haills Estates Collection of Gold Proof Sets. The Palos
Verdes Collection of Choice Bust Quarters. The Finest Certified
Collection of U.S. Philippines Coinage. Beverly Hills 14-16
September 2003. Brossura ed. pp. 306, lotti 3208, ill. in b/n, tavv.
8 a colori. Con lista prezzi di realizzo. Ottimo stato.

10

2237 Superior Galleries Pre-Long Beach Elite Coin Auction.
Beverly Hills 25-27 January 2004. Brossura ed. pp. 407 ill. in b/n,
tavv. 5 a colori. Con lista prezzi di realizzo. Ottimo stato

10

2238  Superior Galleries Pre-Long Beach Elite Coin Auction
featuring The John Wesley English Estate Part Il. The Hunt Club
Collection. The La Jolla Collection of Early Gold Eagles. The L.A.
Collection of Early Gold, Proof Gold and Near Complete $ 20 St.
Gaudens. The Rodeo Collection of Territorial Gold. The Reno
Collection. A special VAM Morgan Dollar Collection. The
Winsconsin Collection of Wayte Raymond Albums full of fresh,
Old-Time Coins. The Milwaukee Cabinet Collection, featuring The
“ Kittanning Destroyed” Medal. A
Remarkable Pattern Coinage Collection. A Great Run of Proof
Three-Cent Nickels and Excellent Indian Cent and Buffalo Nickel
Collection. Beverly Hills 30 May 01 June 2004. Brossura ed.pp.

Spectacular Discovery

318, lotti 3718, ill. a colori. Con lista prezzi di realizzo. Ottimo
stato.
10
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2239  Superior Galleries Pre-Long Beach Elite Coin Auction
featuring The C. Douglas Smith Collection. The John Ward, Jr.
Collection. The Ronnie Adam Collection. The Rick Dempsey
Collection. The John Wesley English Estate, Part. IV. Beverly Hills
05-07 September 2004. Brossura ed. pp. 163, lotti da 1501 a
3866, ill. a colori.

10

2240 Superior Galleries Pre-Long Beach Elite Coin Auction
featuring The Peach Set: The Finest 12 Piece Gold Type Set: The
Russian Classics Collection Part lll. The Leggit Collection Part Il.
The Ken Seachman Collection of Half Cents. The Kurt A. Oster
Collection The I. Snyderman Collection, plus selectionfrom The
Wes English Edstate. Beverly Hills 20-22 February 2005. Brossura
ed. pp. 364, lotti da 1001 a 5891, ill. a colori. Con lista prezzi di
realizzo. Ottimo stato.

10

2241 Superior Stamp & Coin. An Official New York International
Auction of World and Ancient Coinage, featuring the Worrell
Collection. New York 10-11 December 1993. Brossura ed. pp. 164,
lotti da 601 a 2020, ill. in b/n. Col lista prezzi di realizzo. Buono
stato

10

2242 Tkalec & Rauch Munzauktion 1986. Wien 14-15 April 1986.
Brossura ed. lotti 1345, ill. in b/n. Note a penna sulla copertina.
10



2243 Tkalec & Rauch Munzauktion 1989. Zurich 25-26 April
1989. Brossura ed. lotti505, ill. in b/n. Buono stato
10

2244 Tkalec Munzauktion 1991. Zurich 26 March 1991. Brossura
ed.lotti 564, ill. in b/n. Note a penna in copertina. Buono stato.
10

2245 Tkalec Munzauktion 2003. Zurich 24 Oktober 2003.
Cartonato ed. lotti 483, ill. a colori. Buono stato.
10

2246 Tkalec Munzauktion 2005. Zurich 09 May 2005. Brossura
ed. lotti 429, ill. a colori. Con lista prezzi di realizzo . Ottimo stato.
10

2247 Tkalec Munzauktion 2006. Zurich 07 May 2006. Brossura
ed. lotti 283, ill. a colori, tavv 3 ingrandimenti. Note a penna dei
prezzi di realizzo.Con lista prezzi di realizzo . Ottimo stato.

10
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2248 Tkalec in conjunction with Astarte Roman Gold Coins
Ferruccio Bolla Collection. Zurich 28 February 2007. Brossura ed.
lotti 114, ill. a colori. Con lista prezzi di stima. Ottimo stato

10

2249 Tkalec Public Auction 2007 Zurich 22 April 2007. Brossura
ed. lotti 403, ill. a colori tavv. 5 di ingrandimenti. Ottimo stato.
10

2250 UBS Auction 47 Gold and Silver Coins. Basel 14-16
September 1999. Brossura ed. pp. 520, lotti 3158, ill. in b/n, tavv.
10 di ingrandimenti a colori. Con lista prezzi di realizzo. Ottimo
stato

10

2251 UBS Auction 48 Gold and Silver Coins. Basel 25-27 January
2000. Brossura ed. pp. 329, lotti 2086, ill. in b/n. Tavv. 8 di
ingrandimenti a colori. Ottimo stato.

10

2252 UBS Auction 49 Gold and Silver Coins. Zurich 11-13

September 2000. Brossura ed. pp. 488, ill. in b/n, tavv. 8 di

ingrandimenti a colori. Con lista prezzi di realizzo. Ottimo stato
10
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2253 UBS Auction 50 Fifty Numismatic Rarities Basel 30 January
2001. Cartonato ed. pp. 106, lotti 50, tavv. A colori ripiegate. Con
lista prezzi di realizzo. Ottimo stato

10

2254 UBS Auction 51 Gold and Silver Coins. Zurich 30 January
01 February 2001. Brossura ed. pp. 422, lotti 2658, ill. in b/n.
Tavv. 4 di ingrandimenti a colori. Con lista prezzi di realizzo.
Ottimo stato

10

2255 UBS Auction 52 Gold and Silver Coins. Zurich 11-13
September 2001. Brossura ed. pp. 548, lotti 4000, ill. in b/n. Tavv.
8 di ingrandimenti a colori. Con lista prezzi di realizzo. Ottimo
stato

10

2256 UBS Auction 60 100 Gold Coins of Regensburg. Zurich 14
September 2004. Brossura ed. pp. 103, lotti 100, ill. a colori. Con
lista prezzi di realizzo. Ottimo stato

10

2257 UBS Auction 61 Collection Gold and Silver Coins. Basel 14-
16 Serptember 2004. Brossura ed. pp. 568, lotti da 101 a 4871,
ill. a colori, tavv. 4 di ingrandimeti a colori. Con lista prezzi di
realizzo. Ottimo stato

10



2258 UBS Auction 62 Collection Gold and Silver Coins. Basel 25-
27 January 2005. Brossura ed. pp. 563, lotti 4201, ill. a colori,
tavv. 8 di ingrandimeti a colori. Con lista prezzi di realizzo. Ottimo
stato

10

2259 UBS Auction 63 Collection Gold and Silver Coins. Basel 06-
08 September 2005. Cartonato ed. 663, lotti 4829, ill. a colori
tavv. 10 di ingrandimenti a colori. Con lista prezzi di realizzo.
Ottimo stato

10

2260 UBS Auction 64 Collection Gold and Silver Coins. Basel 24-
26 January 2006. Cartonato ed. pp. 567, lotti 3398, ill. a colori,
tavv. 12 di ingrandimenti a colori. Con lista prezzi di realizzo.
Ottimo stato

10

2261 UBS Auction 65 Palatinate Collection. Zurich 05
September 2006. Cartonato ed. pp. 496, lotti 1221, ill. a colori,
tavv. 9 di ingrandimenti a colori. Ottimo stato

10

2262 UBS Auktion 67 Gold- und Sibermunzen. Zurich 06-08
September 2006. Cartonato ed. pp. 611, lotti da 2001 a 5679, ill.
a colori tavv. 9 di ingrandimenti a colori. Con lista prezzi di
realizzo. Ottimo stato

10



2263 UBS Auction 68 Collection of Order of Chivalry. Basel 23
January 2007. Cartonato ed. pp. 129, lotti 412, ill. a colori. Ottimo
stato

10

2264 UBS Auction 69 Gold- und Sibermunzen. Basel 23-25
Januar 2007. Cartonato ed. pp. 639, lotti da 501 a 3955, ill. a
colori, tavv. 4 di ingrandimenti a colori. Ottimo stato

10

2265 UBS Auction 81 Swiss Confederation, Collection Albert
Beck. Zurich 20 January 2009. Tela ed. pp. 81, lottib199, ill. a
colori. Ottimo stato

10

2266 UBS Auction 82 Gold and Silver Coins. Basel 20-22 January
2009. Cartonato ed. pp. 576, ill. a colori. Ottimo stato
10

2267 UBS Auction 83 Gold and Silver Coins. Basel 08-10
September 2009. Cartonato ed. pp. 576, ill. a colori. Ottimo stato
10



Lo Lisas

2268 Varesi C. Asta XXIX Monete e Medaglie Collezione Barone

Pelliccia. Pavia 16 Marzo 1999. Brossura ed. pp. 48, ill. in b/n,
tavv. 6 di ingrandimenti. Ottimo stato

10
2269 Varesi C. Asta XXXII Vittorio Emanuele Ill, La sua

Monetazione 1901-1943. Pavia 20 Aprile 2000. Brossura ed. pp.
213, lotti 579, ill. a colori. Ottimo stato.
10

2270 Varesi C. Asta XXXIV “Alma Roma” Il Parte. Pavia 17
Ottobre 2000. Brossura ed. pp. 120, lotti da 1079 a 1778, ill. in
b/n. Tavv. 4 di ingrandimenti in b/n. Ottimo stato.

10

2271 Varesi C. Asta XXXVI Civitas lanua. Pavia 08 Giugno 2001.
Brossura ed. pp. 59, lotti 334, ill. in b/n. Tav. 1 di ingrandimenti a
colori. Ottimo stato.

10

2272 Varesi C. Asta XXVIII Una Collezione di Medaglie Il Parte
Medaglie Napoleoniche, Francesi, Personaggi lllustri. Pavia 24
Aprile 2002. Brossura ed. pp.62, lotti da 1313 a 1736, ill. in b/n,
tavv. 9 di ingrandimenti in b/n. Ottimo stato

10



fert.-

2273 Varesi C. Asta XXXIX Monete dei Conti e Duchi di Savoia.
Pavia 22 Ottobre 2002. Brossura ed. pp. 35, lotti 191, ill. in b/n.
Ottimo stato

10

2274 Varesi C. Asta 49 “Utriusque Siciliae” Parte Il Le Medaglie.
Pavia 18 Aprile 2007. Brossura ed. pp.144, lotti 391, ill. a colori.
Ottimo stato.

10

2275 Varesi C. Asta 55 Collezione Demicheli. Pavia 08-09 Aprile
2010. Cartonato ed. pp. 182, lotti 1303, ill. a colori. Ottimo stato.
10

2276 Vinchon. Collection James et Sneja D. Velkov. Collection
Daniel Feret. Paris, 24-25 Novembre 1994. Brossura ed. lotti 525,
illustrazioni in b/n e tavole a colori. Con lista prezzi di realizzo.
Buono stato

15

2277 Weil A. Collection Marcel Tessier et a divers Amateurs. 2
Cat. 1) Paris 04-05 November 1982. Brossura ed. lotti 859, tavv.
In b/n 2) Paris 04 Decembre 1982. Brossura ed. lotti 506, tavv. In
b/n. Con lista prezzi di realizzo. Buono stato

10



e

MUMIEMATIOUE

2278 Weil A. Collection Numismatique Paris 03 Juin 1985.
Brossura ed. lotti 378, tavv. In b/n. Buono stato
10

2279 Weil A. Collection Numismatique. Paris 26 Mai 1986.
Brossura ed. lotti 250, tavv. In b/n. Buono stato
10

2280 Weil A. Collection Mace, Petit et a Divers. Paris 16-17
Octobre 1989. Brossura ed. lotti 626, tavv. In b/n. Ottim stato
10

2281 Weil A. Collection Pierre Berger Succession X... et a Divers
Paris 05 Avril 1990. Brossura ed. lotti 489, tavv. In b/n. Ottimo
stato.

10

2282 Weil A. Collection Jacques Touron et a divers Amateur.
Paris 12 Novembre 1990. Brossura ed. lotti 351, tavv. In b/n, tavv.
2 di ingrandimenti a colori. Ottimo stato

10
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2283 Weil A. Collection du Vicomte de B... Paris 08 Avril 1991.
Brossura ed. lotti 256, tavv. In b/n, tavv. 2 di ingrandimenti a
colori. Buono stato

10

2284 Weil A. Monnaies et Medailles Tresor du Moulin de
Luzarches. Paris 17 Novembre 1991. Brossura ed. lotti 382, tavv.
In b/n. Con lista prezzi di realizzo. Ottimo stato

10

2285 Weil A. Monnaies et Medailles Tresor Breton Rares Billets
de Loterie. Paris 15 Juin 1992. Brossura ed. lotti 327, tavv. In b/n,
tav. 1 di ingrandimenti a colori. Ottimo stato.

10

2286 Weil A. Collection S.de M. et a divers Amateurs. Paris 12-
13 Octobre 1992. Brossura ede. Lotti 816, tavv. In b/n. Alcune
note a penna. Ottimo stato.

10

2287 Weil A. Collection J... De Jetons de Notaire. Paris 21 Juin
1995. Brossura ed. lotti 323, tavv. In b/n. Ottimo stato
10



2288 Weil A. “La Vente aux Trois Tresor “ Paris 16-17 Juin 1998.
Brossura ed. lotti 619, tavv. In b/n. Ottimo stato
10

2289 Weil A. 3 Cataloghi. Collection Michel Bonhomme. | cat.
Paris 09-10 Octobre 2001. Brossura ed. pp. 76, lotti 971, tavv. 32
in b/n tavv. 3Bdi ingrandimenti a colori. Il catalogo Paris 17-18
Juin 2002. Brossura ed. pp. 70, lotti 901, tavv. 42 in b/n, tavv. 8 di
ingrandimenti a colori. Con lista prezzi di realizzo. Ill Catalogo
Paris 04-05- Decembre 2002. Brossura ed. pp. 51, lotti 714, tavv.
25 in b/n, tavv. 3 di ingrandimenti a colori. Buono stato.

10

2290 Weil A. Collection Jacques Pauli Monnaies Antiques
Grecques et Romaines... Paris 16 Mars 2002. Brossura ed. lotti
291, tavv. In b/n. Con lisata prezzi di realizzo. Ottimo stato

10

2291 DE FALCO G. - Lotto di 11 listini a prezzo fisso alcuni con
tavole dal nl1 al n 15. 1975 - 1988. mancano i N 2- 6 - 13 - 14.
buono stato. ottimi per lo studio delle provenienze. No Resi

20
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2292 |LOTTO di 11 cataloghi a prezzo fisso della Kunst und
Munzen. Vedere foto x la numerazione. Tutti con tavole. monete
antiche, medioevali e importanti serie di medaglie italiane ed
europee. Buono stato. NoResi

10

2293 LOTTO DI 6 cataloghi Finarte; n. 146 - 176 - 247 - 269 -
379 - 406. 1972 - 1982. alcuni con prezzi aggiudicazione, insieme
ad un supplemento di vendita da parte della Croce Rossa di
Trieste. Ottimo stato tutti con tavole No resi

8

2294 LOTTO DI 4 cataloghi RAUCH H.D. N. 34 - 37 - 38- 96. con
tavole. buono stato. No Resi

2295 LOTTO DI 5 cataloghi GIESSENER MUNZH. N. 22-23-24-25-
29, alcuni con prezzi agg. con tavole. buono stato. No resi.

2296 LOTTO DI 4 cataloghi GIESSENER MUNZH. N. 26-28-31-32.
tutti con prezzi agg. 1 cat. Importante collezione di talleri, 1 cat.
Collezione monete polacche. Buono stato. No resi



f—

-

e - canalephe &

» andvegd

ms—

2297 LOTTO DI 6 cataloghi . FINARTE; n. 185 - 277 - 325 - 335 -
368 - 422. 1974 - 1982. alcuni con prezzi di aggiudicazione .
Ottimo stato. tutti con tavole No Resi

2298 LOTTO DI 6 cataloghi . FINARTE; n. 126 - 254 - 282 - 285 -
385 - 413. 1972 - 1982. alcuni con prezzi aggiudicazione ottimo
stato tutti con tavole No resi

8

2299 LOTTO DI 6 cataloghi . FINARTE; n. 197 - 221 - 292 - 309 -
320 -349. 1974 - 1980. alcuni con prezzi aggiudicazione. Ottimo
stato, tutti con tavole, No resi

8

2300 LOTTO DI 6 cataloghi . FINARTE; n. 78 - 156 -166 - 254 -
263 - 433. 1970 - 1983. alcuni con prezzi aggiudicazione. Con
tavole, ottimo stato. No resi.

8

2301 LOTTO DI 6 cataloghi . FINARTE; n. 254 - 472 - 480 - 507 -
550 - 957. 1977 - 1995. alcuni con prezzi aggiudicazione. Ottimo
stato, tutti con tavole. No resi

8



2302 LOTTO DI 4 Cat. FINARTE n 78 - 92 - 448 - 751 + 2 Cat.
Kunst und Munzen n. 25 - 62. alcuni con prezzi . Ottimo stato. no
resi

8



